
685.

Podľa článku 63 odsek 1 Zákona o rozpočtovej sústave (vestník Služ-
beni glasnik RS číslo 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– oprava, 108/13, 142/14, 68/15 – i. zákon, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18

31/19, 72/19, 149/20, 118/19, 118/21 – i. zákon, 138/22 a 92/23), ako 
aj článku 31 alinea druhá a šiesta Štatútu Autonómnej pokrajiny Vojvo-
diny (Úradný vestník APV číslo 20/14),

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí  29 . 
augusta 2024  v y n i e s l o

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE

O OPÄTOVNEJ BILANCII ROZPOČTU AUTONÓMNEJ 
POKRAJINY VOJVODINY NA  ROK 2024 

Článok 1

V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o rozpočte Autonómnej 
pokrajiny Vojvodiny na rok 2024 (Úradný vestník AP Vojvodiny číslo 
45/23) v článku 1 prvý odsek sa prvá alinea mení a znie takto:

„ – odhadujú sa príjmy a výnosy  a určujú trovy a výdavky rozpočtu 
Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024 z odhadovaných príjmov 
a výnosov a zo zisteného prebytku príjmov a prevedených nevyčerpa-
ných prostriedkov z predchádzajúcich rokov (ďalej v texte: prevedené 
nestrovené prostriedky z predchádzajúcich rokov);“

Článok 2

sa mení a znie takto:

„Rozpočet Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024,  komplex-
ný plán príjmov a výnosov a plán nákladov a výdavkov je rozdelený do 
dvoch samostatných účtov: a) účet príjmov a výnosov z predaja nefi-
nančného majetku a nákladov a výdavkov na obstaranie nefinančného 
majetku; b) finančný účet, ktorý zahŕňa príjmy z predaja finančného ma-
jetku a pôžičiek, výdavky na obstaranie finančného majetku a na spláca-
nie úverov a pôžičiek.

Úradný vestník APV vychádza podľa 
potreby v šiestich jazykoch: srbskom, 

maďarskom, slovenskom, rumunskom, 
rusínskom a chorvátskom.
- Rukopisy sa nevracajú
- Inzeráty podľa sadzby

Nový Sad

29. augusta 2024.

Číslo 37                         Ročník LXXV

Ročné predplatné: 11.880 dinárov.
- Reklamačná lehota 15 dní.
- Redakcia a administrácia:

- Nový Sad, Vojvode Mišića 1.
ISSN 0353-8397

COBISS.SR-ID 17394434
E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

A) ÚČET PRÍJMOV A VÝNOSOV USKUTOČNENÝCH Z PREDAJA NEFINANČNÉHO MAJETKU A NÁKLADOV A VÝDAVKOV 
NA OBSTARANIE NEFINANČNÉHO MAJETKU

Por. č. NÁZOV SUMA
v dinároch

I. Príjmy 95 286 141 943,34

II. Príjmy z predaja nefinančného majetku 22 659 459,87

III. Celkové príjmy a výnosy z predaja nefinančného majetku
(I. + II.) 95 308 801 403,21

IV. Náklady 99 062 769 269,60

V. Výdavky na nefinančný majetok 5 504 238 555,25

VI. Celkové náklady a výdavky na nefinančný majetok (IV+V) 104 567 007 824,85

VII. NETTO OBSTARANIE NEFINANČNÉHO MAJETKU - 5 481 579 095,38

VIII.

Rozpočtový deficit (III. – VI.)

‐  rozdiel medzi celkovou sumou príjmov a výnosov  z predaja nefinančného majetku a celkovou 
sumou nákladov a výdavkov na nefinančný majetok - 9 258 206 421,64



Strana 1032 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

IX. Výdavky na obstaranie finančného majetku (z dôvodu uskutočňovania verejných politík) 25 000 000,00

X.

Celkový fiškálny deficit (VIII. – IX.)

‐ rozpočtový deficit korigovaný o transakcie na majetku a povinnosti, ktoré sa realizovali z dôvodu 
uskutočňovania verejných politík a na subvencie poskytnuté v podobe úveru alebo obstarania 
finančného majetku

9 283 206 421,64

B) ÚČET FINANCOVANIA

Por. 
č. NÁZOV SUMA

v dinároch

I.

Príjmy zo zadlžovania a predaja finančného majetku

354 966 611,86
‐ príjmy zo zadlžovania - 295 000 000,00  dinárov

- príjmy z predaja finančného majetku ‐ 59 966 611,86  dinárov

II.

Výdavky na splatenie istiny a obstaranie finančného majetku

1 153 637 280,39
- splatenie istiny ‐ 1 153 637 280,39 dinárov

- obstaranie finančného majetku ‐ 0,00 dinárov

III. Výsledok účtu financovania (I. – II.) - 798 670 668,53

IV. Prevedené nevyčerpané prostriedky z predchádzajúcich rokov 10 081 877 090,17

V. Celkom na krytie celkového fiškálneho deficitu (III. + IV.) 9 283 206 421,64
”

Článok 3

Článok 3 sa mení a znie takto:

„Celkové príjmy a výnosy spolu s prevedenými nevyčerpanými prostriedkami z predchádzajúcich  rokov a celkové náklady a výdavky sa plá-
nujú podľa zdrojov financovania a ekonomických klasifikácií v nasledujúcich sumách, a to:

PRÍJMY, VÝNOSY A PREVEDENÉ NEVYČERPANÉ PROSTRIEDKY Z PREDCHÁDZAJÚCICH ROKOV

E
konom

ická
klasifikácia

Z
droj

financovania

Opis PLÁNOVANÉ 
PROSTRIEDKY

3 IMANIE, ZISTENIE VÝSLEDKOV ČINNOSTI A PODSÚVAHOVÁ

EVIDENCIA 10 081 877 090,17

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 9 935 957 741,35

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 42 531 243,63

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 94 808 261,79

31 IMANIE 426 512 436,05

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 280 779 538,29

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 42 344 792,57

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 94 808 261,79

311 IMANIE 426 512 436,05

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 280 779 538,29

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 42 344 792,57

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 94 808 261,79

32 USTAĽOVANIE VÝSLEDKOV HOSPODÁRENIA 9 655 364 654,12

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 9 655 178 203,06



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1033 - Čislo 37

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 186 451,06

321 USTAĽOVANIE VÝSLEDKOV HOSPODÁRENIA 9 655 364 654,12

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 9 655 178 203,06

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 186 451,06

7 BEŽNÉ PRÍJMY 95 286 141 943,34

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 868 751 000,00

03 Sociálne príspevky 8 750 000,00

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 312 670 906,48

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00

07 Transfery z iných úrovní moci 49 921 416 532,26

08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 425 500,00

56 Finančná pomoc EÚ 157 808 545,14

71 DANE 39 090 845 000,00

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 39 090 845 000,00

711 DAŇ Z PRÍJMU, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH ZISKOV 39 070 222 000,00

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 39 070 222 000,00

714 DAŇ ZO ZISKU A SLUŽIEB 20 623 000,00

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 623 000,00

73 DONÁCIE, POMOCI A TRANSFERY 50 115 512 536,86

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 968 000,00

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00

07 Transfery z iných úrovní moci 49 921 416 532,26

56 Finančná pomoc EÚ 157 808 545,14

731 DONÁCIE ZO ZAHRANIČIA 10 864 459,46

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46

732 DONÁCIE A POMOCI OD MEDZINÁRODNÝCH ORGANIZÁCIÍ 159 263 545,14

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00

56 Finančná pomoc EÚ 157 808 545,14

733 TRANSFERY Z INÝCH ÚROVNÍ MOCI 49 945 384 532,26

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 968 000,00

07 Transfery z iných úrovní moci 49 921 416 532,26

74 INÉ PRÍJMY 5 941 034 406,48

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 623 938 000,00

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 312 670 906,48

08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 425 500,00

741 PRÍJMY Z MAJETKU 5 083 578 000,00

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 083 578 000,00

742 PRÍJMY Z PREDAJA STATKOV A SLUŽIEB 355 899 530,96

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 155 741 000,00

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 200 158 530,96



Strana 1034 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

E
konom

ická
klasifikácia

Z
droj

financovania

Opis PLÁNOVANÉ 
PROSTRIEDKY

743 PEŇAŽNÉ POKUTY A ODŇATÝ MAJETKOVÝ PROSPECH 7 519 000,00

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 519 000,00

744 DOBROVOĽNÉ TRANSFERY OD FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSÔB 4 425 500,00

08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 425 500,00

745 ZMIEŠANÉ A NEURČITÉ PRÍJMY 489 612 375,52

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 377 100 000,00

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 112 512 375,52

77 MEMORANDOVÉ POLOŽKY NA REFUNDÁCIU NÁKLADOV 138 750 000,00

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00

03 Sociálne príspevky 8 750 000,00

771 MEMORANDOVÉ POLOŽKY NA REFUNDÁCIU NÁKLADOV 7 550 000,00

03 Sociálne príspevky 7 550 000,00

772 MEMORANDOVÉ POLOŽKY NA REFUNDÁCIU NÁKLADOV Z PREDCHÁDZAJÚCEHO ROKA 131 200 000,00

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00

03 Sociálne príspevky 1 200 000,00

8 PRÍJMY Z PREDAJA NEFINANČNÉHO MAJETKU 22 659 459,87

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 22 659 459,87

81 PRÍJMY Z PREDAJA ZÁKLADNÝCH PROSTRIEDKOV 922 300,00

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 922 300,00

812 PRÍJMY Z PREDAJA HNUTEĽNÉHO MAJETKU 922 300,00

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 922 300,00

82 PRÍJMY Z PREDAJA ZÁSOB 10 300 000,00

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 300 000,00

821 PRÍJMY Z PREDAJA TOVAROVÝCH REZERV 10 000 000,00

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00

823 PRÍJMY Z PREDAJA TOVARU NA ĎALŠÍ PREDAJ 300 000,00

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 300 000,00

84 PRÍJMY Z PREDAJA PRÍRODNÉHO MAJETKU 11 437 159,87

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 11 437 159,87

841 PRÍJMY Z PREDAJA PÔDY 11 437 159,87

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 11 437 159,87

9 PRÍJMY ZO ZADLŽOVANIA A PREDAJA FINANČNÉHO MAJETKU 354 966 611,86

11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 966 611,86

91 PRÍJMY ZO ZADLŽOVANIA 295 000 000,00

11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00

912 PRÍJMY ZO ZAHRANIČNÉHO ZADLŽOVANIA 295 000 000,00

11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00

92 PRÍJMY Z PREDAJA FINANČNÉHO MAJETKU 59 966 611,86

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 966 611,86

921 PRÍJMY Z  PREDAJA  DOMÁCEHO FINANČNÉHO MAJETKU 59 966 611,86

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 966 611,86



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1035 - Čislo 37

Prehľad plánovaných príjmov a výnosov

Zdroj
Financo-

vania
Názov Spolu

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 868 751 000,00

03 Sociálne príspevky 8 750 000,00

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 312 670 906,48

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00

07 Transfery z iných úrovní moci 49 921 416 532,26

08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 425 500,00

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 22 659 459,87

11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 966 611,86

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 9 935 957 741,35

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 42 531 243,63

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 94 808 261,79

56 Finančná pomoc EÚ 157 808 545,14

Spolu: 105 745 645 105,24

NÁKLADY A VÝDAVKY Z PRÍJMOV, VÝNOSOV A PREVEDENÝCH NEVYČERPANÝCH PROSTRIEDKOV

E
konom

ická
klasifikácia

Z
droj

financovania

Opis É PROSTRIEDKY

4 BEŽNÉ NÁKLADY 99 062 769 269,60

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 739 443 288,55

03 Sociálne príspevky 8 750 000,00

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 297 247 906,48

05 Donácie zo zahraničia 10 664 459,46

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 444 007,45

07 Transfery z iných úrovní moci 49 920 366 532,26

08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 105 500,00

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 12 359 459,87

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 966 611,86

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 7 927 691 076,53

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 30 133 776,81

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 9 808 261,79

56 Finančná pomoc EÚ 32 208 545,14

41 VÝDAVKY NA ZAMESTNANCOV 5 199 507 051,04

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 037 482 886,57

03 Sociálne príspevky 8 750 000,00

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 14 542 973,39

07 Transfery z iných úrovní moci 137 713 091,08

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 1 018 100,00

411 PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 4 039 030 648,70

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 918 651 566,24



Strana 1036 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 7 524 075,89

07 Transfery z iných úrovní moci 112 855 006,57

412 SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 624 830 879,26

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 606 592 452,59

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 139 897,50

07 Transfery z iných úrovní moci 17 098 529,17

413 ÚHRADY V NATURALIÁCH 39 603 033,33

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 38 687 793,33

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 731 000,00

07 Transfery z iných úrovní moci 100 000,00

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 84 240,00

414 SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 134 081 541,95

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 117 346 126,61

03 Sociálne príspevky 8 750 000,00

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 826 000,00

07 Transfery z iných úrovní moci 3 708 555,34

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 450 860,00

415 ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 125 580 170,64

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 122 209 170,64

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 670 000,00

07 Transfery z iných úrovní moci 2 351 000,00

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 350 000,00

416 ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 95 980 777,16

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 93 595 777,16

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 652 000,00

07 Transfery z iných úrovní moci 1 600 000,00

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 133 000,00

417 POSLANECKÝ PRÍPLATOK 140 400 000,00

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 140 400 000,00

Prehľad plánovaných výdavkov

Zdroj
Financo-

vania
Názov Spolu

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 868 751 000,00

03 Sociálne príspevky 8 750 000,00

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 312 670 906,48

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00

07 Transfery z iných úrovní moci 49 921 416 532,26

08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 425 500,00

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 22 659 459,87

11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 966 611,86

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 9 935 957 741,35

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 42 531 243,63

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 94 808 261,79

56 Finančná pomoc EÚ 157 808 545,14

Spolu: 105 745 645 105,24



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1037 - Čislo 37

Článok 4

Článok 4 sa mení a znie takto:
Rozpočtový deficit a celkový fiškálny deficit, v súlade s definíciami z článku 2 odsek 1 bod 24 a 25 Zákona o rozpočtovej sústave, ako aj krytie 

celkového fiškálneho deficitu sa určuje v sumách a spôsobom uvedeným v nasledujúcej tabuľke:

Por. č. Opis Ekonomická klasifikácia Plánované prostriedky

1 2 3

I. CELKOVÉ PROSTRIEDKY (II. + III.) 3 + 7 + 8 + 9 105 745 645 105,24

II. CELKOVÉ PRÍJMY A VÝNOSY (1 + 2 + 3) 7 +  8 + 9 95 663 768 015,07

1. BEŽNÉ PRÍJMY 7 95 286 141 943,34

2. PRÍJMY Z PREDAJA NEFINANČNÉHO MAJETKU 8 22 659 459,87

3. PRÍJMY ZO ZADLŽOVANIA A PREDAJA FINANČNÉHO MAJ-
ETKU 9 354 966 611,86

3.1. PRÍJMY ZO ZADLŽOVANIA 91 295 000 000,00

3.2. PRÍJMY Z PREDAJA FINANČNÉHO MAJETKU 92 59 966 611,86

III. PREVEDENÉ NESTROVENÉ PROSTRIEDKY Z PRED-
CHÁDZAJÚCICH ROKOV 3 10 081 877 090,17

IV. CELKOVÉ VÝDAVKY (4 + 5 + 6) 4 + 5 + 6 105 745 645 105,24

4. BEŽNÉ NÁKLADY 4 99 062 769 269,60

5. VÝDAVKY NA NEFINANČNÝ MAJETOK 5 5 504 238 555,25

6. VÝDAVKY NA SPLATENIE ISTINY A OBSTARANIE FI-
NANČNÉHO MAJETKU 6 1 178 637 280,39

6.1. SPLÁCANIE ISTINY 61 1 153 637 280,39

6.2. OBSTARANIE FINANČNÉHO MAJETKU 62 25 000 000,00

V. CELKOVÉ PROSTRIEDKY mínus CELKOVÉ NÁKLADY A 
VÝDAVKY

(3 + 7 + 8 + 9) - (4 
+ 5 + 6) 0,00

VI.
Suma korekcie rozpočtového deficitu – plánované výdavky na 
obstaranie finančného majetku, ktoré sa v zmysle ustanovení Zákona 
o rozpočtovej sústave pokladajú za výdavky Časť 62 25 000 000,00

VII. ROZPOČTOVÝ SUFICIT/DEFICIT  (1 + 2) ‐ (4 + 5) (7 + 8) ‐ (4 + 5) - 9 258 206 421,64

VIII. CELKOVÝ FIŠKÁLNY SUFUCIT/DEFICIT (7 + 8) ‐ (4 + 5 + 
časť 62) - 9 283 206 421,64

IX. ČASŤ VÝDAVKOV VYKÁZANÁ V ÚČTE FINANCOVANIA  
(6.2 – VI.) 62. časť 0,00

X. ČASŤ PROSTRIEDKOV ÚČTU FINANCOVANIA  (3.2. ‐ IX.) 92. – 62. časť 59 966 611,86

XI.
ČASŤ PROSTRIEDKOV ÚČTU FINANCOVANIA  – 
ZADLŽOVANIE –
SPLATENIE ISTINY  (3.1. – 6.1)

91 – 61 - 858 637 280,39

XII. KRYTIE CELKOVÉHO FIŠKÁLNEHO DEFICITU Z ÚČTU
FINANCOVANIA (X. + XI.) - 798 670 668,53

XIII.
KRYTIE CELKOVÉHO FIŠKÁLNEHO DEFICITU Z PREVE-
DENÝCH
NESTROVENÝCH PROSTRIEDKOV Z PREDCHÁDZAJÚCICH 
ROKOV

3 10 081 877 090,17

XIV. SPOLU NA KRYTIE CELKOVÉHO FIŠKÁLNEHO DEFICITU (XII. + XIII.) 9 283 206 421,64

XV.
SUMA CELKOVÉHO FIŠKÁLNEHO DEFICITU, KTORÁ ZOS-
TÁVA
NEKRYTÁ

(VIII. + XIV.) 0,00

Celkový fiškálny deficit je zhodnotený na sumu 9 283 206 421,64 dinárov a prostriedky na krytie fiškálneho deficitu sa zabezpečujú z príjmov z 
predaja finančného majetku a prevedených nevyčerpaných prostriedkov z predchádzajúcich rokov.“



Strana 1038 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

Článok 5 sa mení a znie takto:

PLÁN OČAKÁVANÝCH PROSTRIEDKOV ROZVOJOVEJ POMOCI EURÓPSKEJ ÚNIE A
PROSTRIEDKOV NA SPOLUFINANCOVANIE ROZVOJOVÝCH PROGRAMOV FINANCOVANÝCH Z PROSTRIEDKOV 

ROZVOJOVEJ POMOCI EURÓPSKEJ ÚNIE

Po
ra

do
vé

 č
ís

lo

NÁZOV 
PROJEKTU

UŽÍVATEĽ 
PROJEKTU

ÚHRNNÁ HODNOTA 
PROJEKTU NA CELÉ 

OBDOBIE (V EUR)

HODNOTENIE 
REALIZÁCIE 

PROSTRIEDKOV V ROKU 
2024

PRO-
STRIEDKY 

NA SPO-
LUFINAN-
COVANIE / 
PREDBEŽ-
NÉ FINAN-
COVANIE V 
ROKU 2024 

(V 
DINÁROCH)

SUMA PLÁ-
NOVANEJ 

REFUNDÁ-
CIE PRO-
STRIED-
KOV NA 

ZÁKLADE
PRED-

BEŽNÉHO 
FINANCO-
VANIA V 

ROKU 2024 

PRO-
STRIEDKY 

EURÓP-
SKEJ ÚNIE

PRO-
STRIED-
KY NA 

SPOLUF-
INANCO-

VANIE

(V EUR) (V DIN)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

ENABLED 
THEATRE (SVET 

MOŽNOSTÍ)

Pokrajinský sek-
retariát kultúry, 
verejného infor-

movania a stykov 
s náboženskými 
spoločenstvami 

Projekt Srbského 
národného 

divadla

23 791,00 7 930,00 26 012,58 3 121 509,89 720 000,00 0,00

2

SOUNDS OF 
CHANGE (ZVUKY 

ZMIEN)

Pokrajinský sek-
retariát kultúry, 
verejného infor-

movania a stykov 
s náboženskými 
spoločenstvami 

Projekt Srbského 
národného 

divadla

239 141,00 102 489,00 11 463,95 1 375 674,00 4 037 882,40 0,00

3

New Era: 
UMELECKÉ 

DISKURZY O 
SPOLOČENSKÝCH 
A KLIMATICKÝCH 

ZMENÁCH
(New Era: Artistic 

discourses on social 
changes)

Pokrajinský sek-
retariát kultúry, 
verejného infor-

movania a stykov 
s náboženskými 
spoločenstvami 

– Múzeum súčas-
ného umenia 
Vojvodiny

7 157,23 0,00 7 157,23 858 867,35 0,00 0,00

4

Vývoj a realizácia 
programov v reakcii 

na potreby detí s 
poruchami správania

Pokrajinský 
sekretariát so-

ciálnej politiky, 
demografie a 

rovnosti pohlaví 
Pokrajinský 

ústav sociálnej 
ochrany Nový 

Sad

199 653,84 10 890,00 77 623,14 9 314 777,28 0,00 0,00

5

MÄKKÉ HRANICE 
V DKMT, 

HUSRB/23S/31/032 v
rámci programu 

INTERREG VI.-A IPA 
Maďarsko – Srbsko

Pokrajinský 
sekretariát regio-
nálneho rozvoja, 
medziregionálnej 

spolupráce a 
lokálnej samo-

správy

96 325,74 16 998,66 0,00 0,00 5 240 292,00 0,00

6

Spoločný rozvoj 
cezhraničnej siete cyk-

lotrás s prístupom k 
prírode – EcoBikeNet 
HUSRB/1903/21/0113

Pokrajinský 
sekretariát urba-

nizmu a
ochrany životné-

ho prostredia

353 735,70 53 060,36 28 927,90 3 471 348,45 10 000,00 0,00



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1039 - Čislo 37

7

Zlepšenie kapacity 
verejných služieb v 
oblasti odpadového 

hospodárstva v 
cezhraničnom regióne

Pokrajinský 
sekretariát urba-

nizmu a
ochrany životné-

ho prostredia
516 938,13 77 592,42 47 826,08 5 739 129,37 0,00 0,00

8

Čistenie odpadových 
vôd prostredníctvom 

cezhraničnej 
spolupráce pozdĺž 

rieky Tisa

Pokrajinský 
sekretariát urba-

nizmu a
ochrany životné-

ho prostredia
745 364,11 19 159,27 0,00 0,00 10 190 600,00 0,00

9

Ochrana kľúčových 
živočíšnych druhov 
Panónskych stepí v 
cezhraničnej oblasti 
PANNONSTEPPES

HUSRB/1602/12/0065

Pokrajinský 
sekretariát urba-

nizmu a
ochrany životné-

ho prostredia
‐ Pokrajinský 
ústav ochrany 
prírody, Nový 

Sad

76 421,80 13 486,20 68 636,70 8 236 404,13 0,00 568 857,50

10

Ochrana a obnova 
ekologickej 
konektivity

Mura – Drava – 
Dunaj LifelineMDD 

DTP3‐308‐2.3

Pokrajinský 
sekretariát urba-

nizmu a
ochrany životné-

ho prostredia
‐ Pokrajinský 
ústav ochrany 
prírody, Nový 

Sad

170 061,54 30 010,86 143 657,22 17 238 866,82 0,00 0,00

11

Obnova mokraďových 
biotopov ako systému 

podpory života v 
povodí Dunaja – 

Restore4Life

Pokrajinský 
sekretariát urba-

nizmu a
ochrany životné-

ho prostredia
‐ Pokrajinský 
ústav ochrany 
prírody, Nový 

Sad

58 500,00 5 850,00 27 530,49 3 303 658,28 0,00 0,00

12

Zníženie kontaminácie 
mikroplastami na 
báze panónskeho 

ekosystému
a odolnosť voči 

klimatickým zmenám 
v cezhraničnej oblasti 

ECO (RE)ACT  
Pioneering ecosystem‐

based microplastics 
contamination 

reduction and climate 
resilience in cross‐

border

Pokrajinský 
sekretariát urba-

nizmu a
ochrany životné-

ho prostredia
‐ Pokrajinský 
ústav ochrany 
prírody, Nový 

Sad

110 446,56 16 566,99 23 470,00 2 816 387,40 7 800 000,00 2 816 387,40

13

Zlepšenie boxu v 
cezhraničnom regióne 
– CROSSBOX (Sport 
‐ improvement of box 
in cross border region 

‐ CROSSBOX)

Pokrajinský sek-
retariát športu a 

mládeže
101 846,00 15 276,90 32 204,41 3 864 529,56 10 000,00 3 864 529,56

14

Spoločenská integ-
rácia cez parasport  

- PARAINŠPIROVA-
NÝ (Social Integration 

through parasport ‐ 
PARAINSPIRED)

Pokrajinský sek-
retariát športu a 

mládeže 224 327,27 39 587,16 179,39 21 527,13 10 000,00 21 527,13

15

Smart cestovný ruch: 
Spoločná budúcnosť 

panónskej oblasti 
– Smart Tourism: 

The Joint Future of 
Pannonian Region

Pokrajinský 
sekretariát 

hospodárstva a 
cestovného ruchu

389 413,05 68 719,95 0,00 0,00 18 668 662,00 0,00



Strana 1040 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

SPOLU: 3 313 122,97 477 617,77 494 689,09 59 362 679,66 46 687 436,40 7 271 301,59

16

Zveľaďovanie 
energetickej účinnosti 

vo verejných 
budovách

(grantové investičné 
prostriedky z 
regionálneho 
programu pre 
energetickú 

efektívnosť pre 
západný Balkán 

– v súvislosti 
s projektovým 

zapožičaním od 
EBRD)

Pokrajinský sek-
retariát energeti-
ky, stavebníctva 

a dopravy

2 000 000,00

0,00 1 000 000,00 125 000 000,00 0,00 0,00

SPOLU: 5 313 122,97 477 617,77 1 494 689,09 184 362 679,66 46 687 436,40 7 271 301,59

”



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1041 - Čislo 37

Článok 
 

14 

 

 

 

Článok 6 sa mení a znie takto: 
 

PREHĽAD PLÁNOVANÝCH KAPITÁLOVÝCH PROJEKTOV ROZPOČTOVÝCH UŽÍVATEĽOV NA OBDOBIE ROKOV 
2024 – 2026 

 
 

Tabuľka 1. 

 
Plánované 

prostried
ky 

na rok 2024 

 
Plánované 

prostried
ky na 
rok 2025 

 

 
Plánované 

prostried
ky na 
rok 2026 

 
 

05 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT POĽNOHOSPODÁRSTVA, 
VODNÉHO HOSPODÁRSTVA A LESNÍCTVA 

97 200 0
00,00 

0,0
0 

0,00 

0101100
1 

Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 36 000 0
00,00 

0,0
0 

0,00 

 

Nehmotný majetok  36 000 000,00 0,00
 0,00 

0106100
1 

Udržateľný rozvoj a zveľadenie lesníctva 6 200 00
0,00 

0,0
0 

0,00 

 

Nehmotný majetok  6 200 000,00 0,00
 0,00 

Príprava technickej dokumentácie pre stavebné povolenie na výstavbu Regionálneho systému 
0401500
7 zásobovania vodou 

Istočni Srem 

55 000 0
00,00 

0,0
0 

0,00 

 

Projektové plánovanie 55 000 000,00 0,00 0,00 
POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VZDELÁVANIA, PREDPISOV, SPRÁVY A NÁRODNOSTNÝCH MENŠÍN  

06 - NÁRODNOSTNÝCH SPOLOČENSTIEV 

Rozvoj odbornej výskumnej práce v oblasti školstva – Financovanie 
činnosti Pedagogického ústavu 

500 00
0,00 

0,0
0 

0,00 

20011005   Vojvodiny 200 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 160 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 40 000,00 0,00 0,00 

Rozvoj vzdelávacích a rekreačných obsahov v oblasti vzdelávania – Financovanie činnosti 
20071008 Kreatívneho centra Hertelendy – Bajić Bočar 300 000,00 0,00 0,00 

Administratívne vybavenie 100 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre vzdelávanie, vedu, kultúru a šport 200 000,00 0,00 0,00 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT KULTÚRY, VEREJNÉHO INFORMOVANIA A STYKOV S NÁBOŽENSKÝMI 
07  SPOLOČENSTVAMI 473 672 946,07 128 800 240,00 220 000 000,00 

12011001 Úprava a dohľad, administrácia a spravovanie v oblasti kultúry 470 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 470 000,00 0,00 0,00 

12021008 Podporovanie práce ustanovizní v oblasti ochrany a zachovania kultúrneho dedičstva 88 692 554,07 0,00 0,00 
Kapitálová údržba budov a objektov 10 501 000,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 931 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre dopravu 13 630 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 24 748 443,10 0,00 0,00 
Medicínske a laboratórne vybavenie 750 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre vzdelávanie, vedu, kultúru a šport 10 031 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre verejnú bezpečnosť 590 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie na výrobu, motorové, stacionárne a nemotorové vybavenie 3 670 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 23 391 000,00 0,00 0,00 
Zásoby tovaru na ďalší predaj 450 110,97 0,00 0,00 

12025021 Kapitálová údržba objektov Archívu Vojvodiny v Novom Sade 117 638 000,00 0,00 0,00 
Kapitálová údržba budov a objektov 116 178 000,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 1 460 000,00 0,00 0,00 

12025037 Kapitálová údržba objektu Múzea Vojvodiny – Kaštieľ Dunđerskovcov v Čelareve 0,00 128 800 240,00 220 000 000,00 
Kapitálová údržba budov a objektov 0,00 128 800 240,00 220 000 000,00 

12031006 Podpora práce ustanovizní v oblasti tvorby 266 872 392,00 0,00 0,00 
Kapitálová údržba budov a objektov 20 000,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 3 710 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre dopravu 4 490 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 9 668 600,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre vzdelávanie, vedu, kultúru a šport 88 333 792,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre verejnú bezpečnosť 1 400 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie na výrobu, motorové, stacionárne a nemotorové vybavenie 158 350 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 900 000,00 0,00 0,00 

08 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ZDRAVOTNÍCTVA 10 500 000,00 0,00 0,00 
18011003 Sanitný dohľad na území APV 10 500 000,00 0,00 0,00 

Nehmotný majetok 10 500 000,00 0,00 0,00 
POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT SOCIÁLNEJ POLITIKY, DEMOGRAFIE A    

09  ROVNOSTI POHLAVÍ 6 100 000,00 0,00 0,00 
09021019 Rozvoj, výskumy a iné odborné služby v sociálnej ochrane 3 300 000,00 0,00 0,00 

Vybavenie pre dopravu 2 800 000,00 0,00 0,00 

O
ddiel 

 Program
ová 

štruktúra 

 
 

Účel 

 



Strana 1042 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

Článok 
 

15 

 

 

Administratívne vybavenie 500 000,00 0,00 0,00 
09021020 Rodinné ubytovanie a osvojenie 2 800 000,00 0,00 0,00 

Administratívne vybavenie 2 200 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 600 000,00 0,00 0,00 

10 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT FINANCIÍ 1 230 000,00 0,00 0,00 
ÚKONY ROZPOČTU, TREZORU, MAKROEKONOMICKÝCH A FIŠKÁLNYCH ANALÝZ A    

23011001 ADMINISTRATÍVNA PODPORA PROCESOV FINANČNÉHO SPRAVOVANIA A KONTROLY 1 230 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 1 000 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 230 000,00 0,00 0,00 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT REGIONÁLNEHO ROZVOJA, MEDZIREGIONÁLNEJ SPOLUPRÁCE A    

LOKÁLNEJ SAMOSPRÁVY 591 253 853,30 0,00 0,00 
03014014 Mäkké hranice v DKMT 1 190 400,00 0,00 0,00 

Administratívne vybavenie 1 190 400,00 0,00 0,00 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1043 - Čislo 37

16 

Plánované 
prostried
ky na 
rok 2025 

 

Plánované 
prostried
ky na 
rok 2026 

 

Plánované 
prostried
ky 

   

 

 

O
ddiel 

 Program
ová 

štruktúra 

 
 

Účel 

 

06081003 Podpora rozvoja lokálnej samosprávy 203 063 453,30 0,00 0,00 
Výstavba budov a objektov 203 063 453,30 0,00 0,00 

15051001 Odborná, finančná a administratívna podpora opatrení a projektov v oblasti regionálneho rozvoja 387 000 000,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 387 000 000,00 0,00 0,00 

12 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT  URBANIZMU A OCHRANY ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 104 010 691,42 0,00 0,00 
Čistenie odpadových vôd prostredníctvom cezhraničnej spolupráce pozdĺž rieky Tisy – Wastewater treatment    

04044017 cross-border cooperation by Tisa river 5 926 600,00 0,00 0,00 
Medicínske a laboratórne vybavenie 5 926 600,00 0,00 0,00 

04061003 Integrované riadenie komunálneho odpadu 70 000 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre ochranu životného prostredia 70 000 000,00 0,00 0,00 

4051003 Ochrana prírody a prírodných statkov na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 10 674 232,05 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 52 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre dopravu 2 701 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 2 875 910,98 0,00 0,00 
Vybavenie pre ochranu životného prostredia 51 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie na výrobu, motorové, stacionárne a nemotorové vybavenie 143 500,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 4 850 821,07 0,00 0,00 

04051004 Ochrana orla kráľovského zmenšením mortality spôsobenej ľuďmi 10 992,55 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 10 992,55 0,00 0,00 

Ochrana a obnova ekologického spojenia Mura – Drava – Dunaj LIFE LINE MDD DTP3-308-2.3    

(Protecting and restoring ecological connectivity in the Mura – Drava – Danube river corridor through/cross 
sectorial cooperation) 

   

04054014 through/cross centorial cooperation) 12 228 866,82 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 12 228 866,82 0,00 0,00 

Priekopnícky ekosystém – založený na znížení znečistenia mikroplastami a odolnosti voči klimatickým zmenám v 
cezhraničnej oblasti ECO (RE)ACT 

   

Pioneering ecosystem – based microplastics contamination    

04054019 reduction and climate change resilience in cross-border 5 170 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre dopravu 3 370 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 1 000 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre ochranu životného prostredia 800 000,00 0,00 0,00 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VYSOKÉHO VZDELÁVANIA A VEDECKOVÝSKUMNEJ    

13  ČINNOSTI 3 486 000,00 0,00 0,00 
20051001 Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 3 486 000,00 0,00 0,00 

Nehmotný majetok 3 486 000,00 0,00 0,00 
14 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ENERGETIKY, STAVEBNÍCTVA A DOPRAVY 473 700 000,00 1 643 500 000,00 0,00 

05011001 Odborné, administratívne a dozorné úkony 200 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 200 000,00 0,00 0,00 

05025013 Zveľaďovanie energetickej účinnosti vo verejných budovách 456 500 000,00 1 643 500 000,00 0,00 
Kapitálová údržba budov a objektov 433 675 000,00 1 561 325 000,00 0,00 
Projektové plánovanie 22 825 000,00 82 175 000,00 0,00 

07011015 Projektovanie a zveľadenie škôl a zón pomalej premávky na území AP Vojvodiny 17 000 000,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 17 000 000,00 0,00 0,00 

15 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ŠPORTU A MLÁDEŽE 5 177 475,33 0,00 0,00 
13011005 Administrácia, spravovanie a dohľad 200 000,00 0,00 0,00 

Administratívne vybavenie 200 000,00 0,00 0,00 
Kontrola trénovanosti športovcov a sledovanie stavu antropologických charakteristík obyvateľstva v AP    

13011004   Vojvodine 4 977 475,33 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 466 560,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 900 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre poľnohospodárstvo 10 000,00 0,00 0,00 
Medicínske a laboratórne vybavenie 2 150 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre vzdelávanie, vedu, kultúru a šport 850 915,33 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 600 000,00 0,00 0,00 

16 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT HOSPODÁRSTVA A CESTOVNÉHO RUCHU 178 289 500,00 0,00 0,00 
Sanácia, rekonštrukcia a vybavenie turistického informačného centra na Iriškom venci v rámci    15075011 Národný park Frušká hora 170 000 000,00 0,00 0,00 

Kapitálová údržba budov a objektov 165 000 000,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 5 000 000,00 0,00 0,00 

IPA Projekt Smart cestovný ruch: Spoločná budúcnosť panónskej oblasti – Smart Tourism: The Joint 
15075012 Future od Pannonian Region 8 289 500,00 0,00 0,00 

Nehmotný majetok 8 289 500,00 0,00 0,00 
17 SPRÁVA KAPITÁLOVÝCH VKLADOV AP VOJVODINY 2 448 840 162,12 4 841 420 000,00 2 270 000 000,00 

6061011 ADMINISTRATÍVNE RIADIACE ÚKONY 2 000 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 2 000 000,00 0,00 0,00 

15051022 Projektové plánovanie 54 931 200,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 54 931 200,00 0,00 0,00 

15055028 Výstavba študentského kultúrneho centra v Novom Sade 29 218 351,69 0,00 0,00 
Výstavba budov a objektov 25 822 351,69 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 3 396 000,00 0,00 0,00 

Rekonštrukcia, rozšírenie a výstavba zariadení v komplexe Domova pre duševne chorých v    

15055037    Čurugu 261 477 146,59 500 000 000,00 0,00 
Výstavba budov a objektov 248 625 646,59 500 000 000,00 0,00 

 



Strana 1044 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

Plánované 
prostried
ky na 
rok 2025 

 

Plánované 
prostried
ky na 
rok 2026 

 

Plánované 
prostried
ky 

   

16 

 

 

O
ddiel 

 Program
ová 

štruktúra 

 
 

Účel 

 

Projektové plánovanie 12 851 500,00 0,00 0,00 
15055046 REKONŠTRUKCIA, DOSTAVBA A ZMENA ÚČELU OBJEKTU PRE POTREBY MÚZEA XX. STOROČIA 1 033 004 523,60 500 000 000,00 0,00 

Výstavba budov a objektov 1 002 504 523,60 500 000 000,00 0,00 
Projektové plánovanie 30 500 000,00 0,00 0,00 

15055053   Výstavba študentského reštauračného zariadenia so sprievodným zázemím v Novom Sade 0,00 800 000 000,00 640 000 000,00 
Výstavba budov a objektov 0,00 780 000 000,00 620 000 000,00 
Projektové plánovanie 0,00 20 000 000,00 20 000 000,00 

15055054 Výstavba nového objektu ZŠ Miloša Crnjanského v Novom Sade 1 068 208 940,24 1 341 420 000,00 0,00 
Výstavba budov a objektov 1 026 695 340,24 1 321 000 000,00 0,00 
Projektové plánovanie 41 513 600,00 20 420 000,00 0,00 

Výstavba verejnej garáže a dopravných plôch s pridruženou infraštruktúrou v rámci 
15055074 areálu ústavu v Sremskej Kamenici 

 
0,00 

 
1 700 000 000,00 

 
1 630 000 000,00 

Výstavba budov a objektov 0,00 1 632 000 000,00 1 568 000 000,00 
Projektové plánovanie 0,00 68 000 000,00 62 000 000,00 

18 RIADITEĽSTVO TOVAROVÝCH REZERV AP VOJVODINY 156 035 704,24 0,00 0,00 
24011001 Vzdelávanie, obnovovanie, ubytovanie, chránenie tovarových rezerv 156 035 704,24 0,00 0,00 

Tovarové rezervy 156 035 704,24 0,00 0,00 
19 SPRÁVA SPOLOČNÝCH ÚKONOV POKRAJINSKÝCH ORGÁNOV 952 635 741,20 356 765 000,00 0,00 

06061005 – Podporné úkony (obstaranie, údržba a služby) v práci pokrajinských orgánov) 48 941 941,20 0,00 0,00 
Kapitálová údržba budov a objektov 10 301 541,20 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 566 400,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 33 949 600,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre verejnú bezpečnosť 2 565 600,00 0,00 0,00 
Vybavenie na výrobu, motorové, stacionárne a nemotorové vybavenie 1 558 800,00 0,00 0,00 

06065022 Energetická obnova budov Pokrajinskej vlády a Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 615 515 000,00 356 765 000,00 0,00 
Kapitálová údržba budov a objektov 613 800 000,00 356 200 000,00 0,00 
Projektové plánovanie 1 715 000,00 565 000,00 0,00 

06065023   Výstavba garážových a skladových priestorov pre potreby pokrajinských orgánov 184 444 800,00 0,00 0,00 
Výstavba budov a objektov 183 304 800,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 1 140 000,00 0,00 0,00 

06065024 Systém technickej ochrany v administratívnej budove, Bulvár Mihajla Pupina 10, Nový Sad 29 874 000,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 1 740 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie pre verejnú bezpečnosť 28 134 000,00 0,00 0,00 

06141001 IKT podpora pre prácu pokrajinských orgánov 43 200 000,00 0,00 0,00 
Projektové plánovanie 6 120 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 26 280 000,00 0,00 0,00 
Vybavenie na výrobu, motorové, stacionárne a nemotorové vybavenie 6 000 000,00 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 4 800 000,00 0,00 0,00 

06145003 Obstaranie výpočtovej techniky (osobné počítače, prenosné počítače a tlačiarne) 30 660 000,00 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 30 660 000,00 0,00 0,00 

20 SPRÁVA PRE MAJETOK AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 1 019 000,00 0,00 0,00 
06051001 Evidovanie, zápis, nakladanie a spravovanie verejného majetku AP Vojvodiny 1 019 000,00 0,00 0,00 

Projektové plánovanie 1 019 000,00 0,00 0,00 
21 SLUŽBA NA REALIZÁCIU ROZVOJOVÉHO PROGRAMU AP VOJVODINY 587 481,57 0,00 0,00 

15091009 Podnikateľská štandardizácia a certifikácia 587 481,57 0,00 0,00 
Administratívne vybavenie 207 481,57 0,00 0,00 
Nehmotný majetok 380 000,00 0,00 0,00 

    

ÚHRNNE TABUĽKA 1.: 5 504 238 555,25    6 970 485 240,00  2 490 000 000,00 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1045 - Čislo 37

17 

 

 

PREHĽAD PLÁNOVANÝCH VÝDAVKOV ROZPOČTOVÝCH UŽÍVATEĽOV, KTORÍ MAJÚ KAPITÁLOVÝ CHARAKTER NA 
ROK 2024  

 
 
Таbuľka 2. 

 
 
 
 
 

05 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT POĽNOHOSPODÁRSTVA, VODNÉHO HOSPODÁRSTVA A LESNÍCTVA 10 021 700 167,06 
 01021001 Podpora ochrany poľnohospodárskej pôdy 158 577 467,00 
 01021002 Podpora úpravy poľnohospodárskej pôdy 260 000 000,00 
 01021003 Podpora užívania poľnohospodárskej pôdy 449 962 090,00 
 01031001 Program podporných opatrení na uskutočňovanie poľnohospodárskej politiky pre rozvoj dediny na území APV 850 003 012,00 
 01031002 Úverová podpora poľnohospodárstva 3 500 000,00 
 01061001 Udržateľný rozvoj a zveľadenie lesníctva 368 617 731,71 
 01061002 Udržateľný rozvoj a zveľadenie poľovníctva 31 732 500,00 
 04011001 Úprava a užívanie vôd 188 455 166,35 
 04011002 Ochrana vôd proti znečisteniu 31 159 200,00 
 04011003 Úprava, využívanie a ochrana proti vodám 7 679 693 000,00 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VZDELÁVANIA, PREDPISOV, SPRÁVY A NÁRODNOSTNÝCH MENŠÍN -  
06  NÁRODNOSTNÝCH SPOLOČENSTIEV        442 109 872,09 
 20021002 Modernizácia infraštruktúry predškolských ustanovizní 12 783 000,00 
 20031002 Dvojjazyčná výučba na základných školách 747 000,00 
 20031005 Vzdelávanie dospelých 900 000,00 
 20031006 Modernizácia infraštruktúry základných škôl 238 148 819,09 
 20041004 Dvojjazyčná výučba na stredných školách 327 000,00 
 20041005 Modernizácia infraštruktúry stredných škôl 101 191 053,00 
  

20044007 
Výstavba školskej budovy – učebne s cvičebňou v rámci Gymnázia so žiackym domovom pre talentovaných žiakov 
Bolyai v Sente 

 
85 000 000,00 

 20071006 Modernizácia infraštruktúry ustanovizní žiackeho štandardu 3 013 000,00 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT KULTÚRY, VEREJNÉHO INFORMOVANIA A STYKOV S NÁBOŽENSKÝMI 
07 SPOLOČENSTVAMI 661 627 900,00 
 12021001 Podporovanie výskumu, ochrany a zachovania nehnuteľného kultúrneho dedičstva 15 427 900,00 
  

12021003 
Podporovanie vydavateľskej a knihovnícko-informačnej činnosti Zväzu slepých Vojvodiny  

5 000 000,00 
 12021005 Podporovanie ustanovizní pre ochranu kultúrneho dedičstva v JLS osobitného významu pre AP Vojvodinu 1 200 000,00 
  

 
Ochrana, reštaurovanie, rekonštrukcia a obnova priestorového kultúrno-historického celku Almašký kraj v Novom Sade  

 
  

12024040 
Rekonštrukcia, prístavba, adaptácia, prestavba a energetická sanácia budovy múzea a mestskej knižnice v Kule  

130 000 000,00 

08 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ZDRAVOTNÍCTVA   2 804 751 286,80 
 18024013 Prvá mamografia 25 000 000,00 
 18024017 Pilotný projekt včasného odhalenia rakoviny pľúc na území AP Vojvodiny 400 000,00 
  

18024024 
Zmena funkčného stavu pri rehabilitácii pacientov so získaným deficitom dolných končatín v Autonómnej pokrajine 
Vojvodina 

 
1 420 000,00 

 18071001 Výstavba a vybavovanie zdravotníckych ustanovizní v štátnom vlastníctve, ktorých zakladateľkou je AP Vojvodina 2 078 435 916,10 
  

18075007 
Výstavba objektu Kamenica 3 s Centrom pre pozitrónovú emisnú tomografiu (PET centrum) a chýbajúcim 
lekárskym a nelekárskym vybavením 

 
699 495 370,70 

 
09 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT SOCIÁLNEJ POLITIKY, DEMOGRAFIE A ROVNOSTI POHLAVÍ  
400 000 000,00 

 09021014 Rozvoj služieb sociálnej ochrany – Program zveľadenia sociálnej ochrany v APV 400 000 000,00 

10 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT FINANCIÍ 235 982 738,92 
 

06024001 
06081001 

PRIDELENIE PROSTRIEDKOV POKRAJINSKÉHO SEKRETARIÁTU FINANCIÍ NA ÚČASŤ V 
SPOLUFINANCOVANÍ PROJEKTOV, KTORÉ SA FINANCUJÚ Z FONDOV EURÓPSKEJ ÚNIE PODPORA 
FUNGOVANIA LOKÁLNEJ SAMOSPRÁVY 

 
49 000 000,00 

186 982 738,92 
 

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT REGIONÁLNEHO ROZVOJA, MEDZIREGIONÁLNEJ SPOLUPRÁCE A LOKÁLNEJ 
11 SAMOSPRÁVY 453 612 906,63 
 06011003 Podpora činnosti Fondu Európske záležitosti Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 1 322 500,00 

06081003 Podpora rozvoja lokálnej samosprávy 208 613 845,13 
 
06085012 

Rekonštrukcia, adaptácia a energetická rehabilitácia budovy školy – Škola pre základné a stredné vzdelávanie 
Bratstvo v Bečeji 

 
31 514 924,12 

 
06085014 

Rekonštrukcia, adaptácia a investičná údržba Základnej školy Branka Radičevića v Aleksandrove, Obec Nova Crnja  
27 736 570,89 

06085017 Výstavba novej materskej školy v zreňaniskom sídlisku Bagljaš 40 425 066,49 
19021001 Pomoc utečencom a presídleným osobám a spolupráca v regióne 144 000 000,00 

12 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT  URBANIZMU A OCHRANY ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 65 123 265,00 
 04051001 Ochrana prírody 4 000 000,00 
 04051002 Udržateľné užívanie rybieho fondu a zveľadenie práce užívateľov rybolovných vôd 1 123 265,00 
 04061003 Integrované nakladanie s komunálnym odpadom 60 000 000,00 

Plánované 
prostriedky na 

  

Program
ová 

štruktúra 

O
ddiel 



Strana 1046 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

18 

 

 

 

O
ddiel 

                                            Program
ová 

št
ktú

 

 
Plánované 

prostriedky na 
rok 2024 

   

13 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VYSOKÉHO VZDELÁVANIA A VEDECKOVÝSKUMNEJ ČINNOSTI 61 375 160,37 
 02011007 Podporovanie činnosti vedeckých inštitúcií 4 000 000,00 
 20051003  Modernizácia infraštruktúry vysokého vzdelávania 54 389 980,00 
 20071001 Systém ustanovizní študentského štandardu 2 985 180,37 

14 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ENERGETIKY, STAVEBNÍCTVA A DOPRAVY 243 871 549,31 
05014016 Uplatnenie slnečnej energie na poľnohospodárskych gazdovstvách 12 000 000,00 
05014017 Uplatnenie obnoviteľných zdrojov energie v objektoch verejného účelu 20 000 000,00 
05024001 Úsporné osvetlenie 20 000 000,00 
05024003 Zvýšenie energetickej účinnosti v objektoch verejného účelu 9 099 455,00 
05024008 Vstavanie kotlov s vyšším stupňom užitočného účinku vo verejných ustanovizniach na území AP Vojvodiny 3 500 000,00 
07011003 Rozvoj dopravnej a cestnej infraštruktúry 50 000 000,00 
07011021 Údržba vodných ciest na území AP Vojvodiny 500 000,00 
07014017 Rekonštrukcia dopravnej infraštruktúry na území APV Vojvodiny 123 772 094,31 
11015007 Podpora vo vypracovaní projekčno-technickej dokumentácie 5 000 000,00 

15 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ŠPORTU A MLÁDEŽE 360 223 413,00 
13031001 

Udržiavanie a 
vybavovanie 
športových 
objektov, 
telocviční a 
školiacich 
stredísk 

360 223 413,00 

 
 

16 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT HOSPODÁRSTVA A CESTOVNÉHO RUCHU    493 674 730,56 
 07031001 Podnecovanie rozvoja elektronických komunikácií a informačnej spoločnosti 14 274 730,56 

15071001 Rozvoj turistického potenciálu AP Vojvodiny 392 400 000,00 
15091001 Podporovanie rozvoja podnikateľstva, mikro, malých a stredných obchodných spoločností 86 000 000,00 
15091005 Podporovanie umeleckých a starých remesiel 1 000 000,00 

17 SPRÁVA KAPITÁLOVÝCH VKLADOV AP VOJVODINY                      
15 082 071 729,11 
 15051004 Podporovanie projektov v oblasti vodného hospodárstva a ochrany životného prostredia 1 858 554 547,72 
 15051005 Podporovanie projektov v oblasti lokálneho a regionálneho ekonomického rozvoja 1 011 858 295,74 
 15051006 Podporovanie projektov v oblasti dopravnej infraštruktúry 1 907 862 451,63 
 15051008 Podporovanie projektov v oblasti zdravotníctva a sociálnej ochrany 49 977 902,54 
 15051009 Podporovanie projektov v oblasti ochrany kultúrneho dedičstva 58 864 072,98 
 15051010 Podporovanie projektov v oblasti vzdelávania, žiackeho a študentského štandardu 195 239 736,75 
 15051011 Podporovanie projektov v oblasti rozvoja športu 421 249 412,35 
 15051022 Projektové plánovanie 947 470,00 
  

15055023 
Pokračovanie v adaptácii, rekonštrukcii a dostavbe budovy Národné divadlo – Narodno kazalište – Népszínház v Subotici  

395 796 123,30 
 15055038 Výstavba Domu kultúry v Ravnom Sele 54 212 930,60 
 15055040 Výstavba miestnej cesty Stapar – Sivac 21 230 615,86 
 15055041 Úprava Almašského sídliska v Novom Sade 21 554 063,88 
  

15055042 
Rekonštrukcia a rozšírenie úpravne studňovej vody pre vodovod Beočin a okolitých sídiel s vybudovaním, vybavením a 
napojením studne B5 

 
450 000 000,00 

 15055043 Dostavba a rekonštrukcia prevádzky na prípravu pitnej vody v Odžakoch 122 140 492,70 
 15055044 Výstavba prevádzky na prečisťovanie studňovej vody z prameňa Staro Đurđevo v Obci Temerin 887 420 060,08 
 15055045 Výstavba telocvične so sprievodným obsahom pre potreby Gymnázia Lazu Kostića v Novom Sade 174 000 000,00 
 15055047 Výstavba športovej haly v Novom Kneževci 435 114 211,24 
 15055048 Výstavba nového mosta cez Dunaj na pilieroch bývalého Mosta Františka Jozefa v Novom Sade 20 000 000,00 
 15055049 Rekonštrukcia budov v areáli ústavu v Sremskej Kamenici – Kamenica 1 1 416 914 556,63 
 15055050 Dokončenie výstavby kultúrno-obchodného centra Dom kultúry Vrbas s výzdobou prízemia 50 663 228,78 
 15055051 Rekonštrukcia budov v rámci komplexu Klinického centra Vojvodiny – budovy číslo 5 a 11 482 463 272,36 
  

15055052 
Prístavba, adaptácia, sanácia, rekonštrukcia a energetická sanácia budov v rámci komplexu Klinického centra Vojvodiny – 
objekty číslo 10 a 12 

 
491 824 375,47 

  
15055055 

Adaptácia zariadenia Psychiatrie II. Špeciálnej nemocnice pre psychiatrické choroby Sveti Vračevi v Novom Kneževci  
75 006 720,00 

 15055056 Príprava technickej dokumentácie na výstavbu nového objektu v rámci Vedecko-technického parku v Novom Sade 48 124 800,00 
 15055057 Úprava časti tretieho poschodia Ústavu srdcových a cievnych chorôb Vojvodiny v Sremskej Kamenici 52 529 060,24 
 15055058 Výstavba čističky odpadových vôd v meste Vrdnik 550 000 000,00 
 15055060 Dokončenie výstavby športovej haly v Inđiji 80 000 000,00 
 15055061 Ukončenie výstavby športovej haly v Starých Banovciach 380 000 000,00 
 15055062 Obnova ciest v obývaných oblastiach Obce Novi Kneževac 50 645 993,23 
 15055063 Rekonštrukcia a rozšírenie Hlavnej ulice v Belej Crkve 650 000 000,00 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1047 - Čislo 37

19 

 

 

 15055064 Výstavba mosta na rieke Zlatica, sídlisko Padej smerom na Adu 100 547 762,79 
 15055065 Výstavba ciest v Novej Banji vo Vrdniku 114 042 858,00 
 15055066 Rekonštrukcia a adaptácia budovy Domu kultúry v dedine Male Pijace 30 000 000,00 
 15055067 Rekonštrukcia budov v areáli ZŠ Slavka Rodića v Bačkom Jarku 550 000 000,00 
 15055068 Prístavba s rekonštrukciou, adaptáciou a zmenou účelu ZŠ Slobodana Bajića Paju v Pećinciach 440 000 000,00 
 15055069 Rekonštrukcia objektu ZŠ Feješ Kláry v Kikinde 400 000 000,00 
 15055071 Ukončenie výstavby objektu základnej školy s telocvičňou v Čurugu 350 000 000,00 

19 

 

 

                                              
Program

ová 
štruktúra 

 
 

 
Plánované 

prostriedky na 
rok 2024 

  

15055072      ÚPRAVA PARKU PRI SPENS-E V NOVOM SADE       183 286 714,24 
Výstavba otvorených športových ihrísk v areáli Strediska základného policajného výcviku v Sremskej Kamenici 300 000 000,00 

Úprava sekcie Kliniky alergológie, obštrukčných chorôb pľúc a respiračných infekcií Ústavu pľúcnych chorôb Vojvodiny 
15055075 

 
200 000 000,00 

  

ÚHRNNE TABUĽKA 2.: 31 326 124 718,85 

CELKOM ZA ROK 2024 : 36 830 363 274,10 
 

" 

20 

Článok 
 

 

 

V článku 7 sa odsek 4 mení a znie takto: 
 

„Zadlžovanie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024 pre potreby financovania kapitálových 
investičných nákladov a výdavkov je plánované v celkovej výške 295 000 000,00 dinárov zadlžovaním na 
zahraničnom trhu, resp. od Európskej banky pre obnovu a rozvoj. V projekte dlhodobého financovania je 
plánovaná pôžička od Európskej banky pre obnovu a rozvoj vo forme úveru v celkovej výške 12 000 000,00 
EUR s plánovaným čerpaním prostriedkov vo výške 2 360 000,00 EUR na rok 2024, t. j. v dinárovej 
protihodnote vo výške 295 000 000,00 dinárov. 

 

Článok 8 
 

V článku 8 v odseku dva číslo „1 346 614 828,75“ sa prečísluje na číslo „1 210 841 781,08“. 
 

Článok 9 
 

V článku 9 v prvom odseku číslo „1 560 901 721,01“ sa prečísluje na číslo „3 496 129 719,74“. 
 

Odsek 1 sa mení a znie takto: 

„Stála rozpočtová rezerva je plánovaná vo výške 300 000 000,00 dinárov a bude použitá na účely ustanovené 
zákonom o rozpočtovej sústave. Po použití prostriedkov stálej rozpočtovej rezervy do 24. júla 2024 
zostávajúca suma prostriedkov stálej rozpočtovej rezervy určená týmto rozhodnutím vynáša 296 500 800,00 
dinárov.“ 

Odsek 3 sa mení a znie takto: 

„Bežná rozpočtová rezerva na rok 2024 vrátane finančných prostriedkov prevedených do bežnej rozpočtovej 
rezervy do 24. júla 2024 sa plánuje vo výške 3 196 129 719,74  dinárov. Po použití finančných prostriedkov zo 
súčasnej rozpočtovej rezervy do 24. júla 2024 je zvyšná suma finančných prostriedkov – ktorá sa týmto 
rozhodnutím nepridelí, ale ponechá sa v mene súčasnej rozpočtovej rezervy – 781 129 322,56 dinárov.“ 



Strana 1048 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

21 

Článok 
 

 

 

 

Článok 11 sa mení a znie takto: 

„Príjmy, výnosy a prevedené nestrovené prostriedky z predchádzajúcich rokov v celkovej sume 
105 745 645 105,24 dinárov, distribuovaných používateľmi: 

 

 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

01   ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY  

0100   Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny  

 Program 2101  Politický systém  

 Programová 
aktivita 1001 

 Organizácia, bežná práca, medziparlamentná a medziregionálna spolupráca Zhromaždenia 
Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 

 

 111  Výkonné a legislatívne orgány  
 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (ZÁROBKY) 124 942 385,50  
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 124 942 385,50  
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 18 928 771,45  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 928 771,45  
 413  ÚHRADY V NATURÁLIÁCH 1 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 512 023,08  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 512 023,08  
 415  ÚHRADY TROV NA ZAMESTNANCOV 1 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  
 416  ÚHRADY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 1 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  
 417  POSLANECKÝ PRÍPLATOK 140 400 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 140 400 000,00  
 421  STÁLE TROVY 560 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 560 000,00  
 422  CESTOVNÉ TROVY 16 000 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 000 000,00  
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 42 500 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 500 000,00  
 426  MATERIÁL 965 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 965 000,00  
 444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 30 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00  
 465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 40 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000,00  
 483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 400 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       111 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 346 282 180,03 

Spolu pre funkciu  111 346 282 180,03 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

346 282 180,03 

Spolu pre programovú aktivitu – 2101 1001 346 282 180,03 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1049 - Čislo 37

22 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 

 
Názov 

 
 

Aktivity orgánov pre uskutočnenie volieb 

 
Plánované prostriedky 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

aktivita 1003 
160 

  
Všeobecné verejné služby neklasifikované na inom mieste 

 

421  STÁLE TROVY 350 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 350 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 640 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 640 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 132 773 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 61 533 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 71 240 000,00 

426  MATERIÁL 15 150 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 650 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 14 500 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 1 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       160 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 63 179 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 85 740 000,00 

Spolu pre funkciu  160 148 919 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 63 179 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 85 740 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2101 1003 148 919 000,00 

Zdroje financovania pre program Politický systém  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 409 461 180,03 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 85 740 000,00 

Spolu pre program 2101 – Politický systém 495 201 180,03 
Zdroje financovania pre kapitolu 0100 – Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 409 461 180,03 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 85 740 000,00 

Spolu pre kapitolu 0100 – Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 495 201 180,03 
Zdroje financovania pre oddiel 01  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 409 461 180,03 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 85 740 000,00 

SPOLU PRE ODDIEL 01 495 201 180,03 
 



Strana 1050 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

23 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

02   SLUŽBA ZHROMAŽDENIA AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY  

0200   Služba Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny  

 Program 2101  Politický systém  

 Programová 
aktivita 1005 

 Odborné, administratívne a technické úkony Služby Zhromaždenia Autonómnej 
pokrajiny Vojvodiny 

 

 131  Iné kádrové služby  
 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (ZÁROBKY) 114 611 791,83  
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 114 611 791,83  
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 17 375 830,10  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 375 830,10  
 413  ÚHRADY V NATURÁLIÁCH 1 775 200,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 775 200,00  
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 9 993 600,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 993 600,00  
 415  ÚHRADY TROV NA ZAMESTNANCOV 2 225 600,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 225 600,00  
 416  ÚHRADY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ VÝDAVKY 997 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 997 000,00  
 421  STÁLE TROVY 465 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 465 000,00  
 422  CESTOVNÉ TROVY 900 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00  
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 5 426 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 426 000,00  
 426  980 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 980 000,00  
 444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 10 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00  
 465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 2 320 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 320 000,00  
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 20 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00  
 483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 20 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       131 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 157 120 021,93 

 
Spolu pre funkciu 131 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
157 120 021,93 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 157 120 021,93 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 2101 1005  157 120 021,93 
 

Zdroje financovania pre program Politický systém 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 157 120 021,93 

 

Spolu pre program 2101 - Politický systém 157 120 021,93 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 0200 – Služba Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 157 120 021,93 
 

Spolu pre kapitolu 0200 – Služba Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 157 120 021,93 
 

Zdroje financovania pre oddiel 02 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 157 120 021,93 

SPOLU PRE ODDIEL     02   157 120 021,93 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1051 - Čislo 37

24 

 

 

 
 

Názov 
 

03 POKRAJINSKÁ VLÁDA 
0300 Pokrajinská vláda 

Program 2102 Podporovanie práce vlády 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 Organizácia, bežná práca a rozhodovanie 

111 Výkonné a legislatívne orgány 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 14 474 883,91 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 474 883,91 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 2 192 944,91 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 192 944,91 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 98 607,14 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 98 607,14 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 451 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 451 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1,000,000.00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 1 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

421  STÁLE TROVY 1 581 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 581 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 20 010 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 010 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 13 950 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 950 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 250 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 

426  MATERIÁL 1 300 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 300 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 80 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 60 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 506 564,04 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 506 564,04 
Zdroje financovania pre funkciu  111 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 956 000,00 

Spolu pre funkciu  111 55 956 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 956 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2102 1001 55 956 000,00 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce vlády  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 956 000,00 

Program 2102 – Podporovanie práce vlády 55 956 000,00 
Zdroje financovania pre kapitolu 0300 – Pokrajinská vláda  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 956 000,00 

Celkom pre kapitolu 0300 – Pokrajinská vláda 55 956 000,00 
Zdroje financovania pre oddiel 03  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 956 000,00 

SPOLU PRE ODDIEL 03 55 956 000,00 
 



Strana 1052 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

Názov Plánované 
 

25 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

04 SEKRETARIÁT POKRAJINSKEJ VLÁDY 
0400    Sekretariát pokrajinskej vlády 

Program 2102 Podporovanie práce vlády 
Programová 
aktivita 1002 Odborné, administratívne a operatívne úkony sekretariátu 

111 Výkonné a legislatívne orgány 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 81 366 130,26 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 81 366 130,26 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 12 326 968,64 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 326 968,64 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 632 845,25 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 632 845,25 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 3 043 949,21 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 043 949,21 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 493 191,09 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 493 191,09 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 1 084 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 084 000,00 
421  STÁLE TROVY 1 118 526,10 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 118 526,10 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 450 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 450 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 13 330 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 330 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 50 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
426  MATERIÁL 880 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 880 000,00 
441  SPLÁCANIE DOMÁCICH ÚROKOV 4 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 870 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 870 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 124 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 124 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 878 610,55 

 
Spolu pre funkciu 111 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
118 878 610,55 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 878 610,55 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 2102 1002  118 878 610,55 
 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce vlády 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 878 610,55 

 

Program 2102 – Podporovanie práce vlády 118 878 610,55 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 0400 – Sekretariát Pokrajinskej vlády 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 878 610,55 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1053 - Čislo 37

Názov Plánované 
 

25 

 

 

Celkom pre kapitolu 0400 – Sekretariát Pokrajinská vláda 118 878 610,55 

Názov Plánované 
 

26 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 
 

 

Zdroje financovania pre oddiel 04 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 118 878 610,55 
 

SPOLU PRE ODDIEL     04   118 878 610,55 
 



Strana 1054 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

Názov Plánované 
 

27 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

05  POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT POĽNOHOSPODÁRSTVA, VODNÉHO 
HOSPODÁRSTVA A LESNÍCTVA 

0500  Pokrajinský sekretariát poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva 
 Program 0101 Úprava a dozor v oblasti poľnohospodárstva 

Programová 
aktivita 1001 Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 

421 Poľnohospodárstvo 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 139 115 830,45 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 113 062 818,50 
 07 Transfery z iných úrovní moci 26 053 011,95 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 21 076 048,30 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 129 060,25 
 07 Transfery z iných úrovní moci 3 946 988,05 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 1 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 4 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 300 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 5 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 750 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 750 000,00 
421  STÁLE TROVY 3 250 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 250 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 772 133,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 772 133,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 86 634 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 86 634 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 34 601 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 601 000,00 
426  MATERIÁL 1 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 300 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 450 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 450 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 110 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 000,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 18 187 126,25 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 187 126,25 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 36 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 36 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 324 753 138,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 30 000 000,00 

Spolu pre funkciu  421 354 753 138,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 324 753 138,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 30 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0101 1001 354 753 138,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1055 - Čislo 37

28 

 

 

 

 
Názov 

 
 

Plánované prostriedky 

 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti poľnohospodárstva   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 324 753 138,00  
07 Transfery od iných úrovní moci 30 000 000,00  

Celkom pre program 0101 – Úprava a dozor v oblasti poľnohospodárstva 354 753 138,00  

Program 0102 Ochrana, úprava, využívanie a spravovanie poľnohospodárskej pôdy 
Programová Podpora ochrany poľnohospodárskej pôdy 
aktivita 1001 

421 Poľnohospodárstvo 
426  MATERIÁL 30 000 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00  

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 
ORGANIZÁCIÁM 

291 384 467,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 291 384 467,00  

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 5 000 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00  

481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 20 000 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       421 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 346 384 467,00  

Spolu pre funkciu  421 346 384 467,00  

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 346 384 467,00  

Spolu pre programovú aktivitu – 0102 1001 346 384 467,00  
 

 

Programová 
aktivita 1002 Podpora úpravy poľnohospodárskej pôdy 

421 Poľnohospodárstvo 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 

ORGANIZÁCIÁM 
260 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 260 000 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 761 647 313,50 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 394 125 190,86 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 367 522 122,64 
Zdroje financovania pre funkciu       421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 654 125 190,86 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 367 522 122,64 

Spolu pre funkciu  421 1 021 647 313,50 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 654 125 190,86 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 367 522 122,64 

Spolu pre programovú aktivitu – 0102 1002 1 021 647 313,50 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1056 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

29 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1003 

 
Názov 

 
 

Podpora užívania poľnohospodárskej pôdy 

 
Plánované prostriedky 

421 Poľnohospodárstvo 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 

ORGANIZÁCIÁM 
418 269 090,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 418 269 090,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 31 693 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 31 693 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 10 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 459 962 090,00 

Spolu pre funkciu  421 459 962 090,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 459 962 090,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0102 1003 459 962 090,00 

Zdroje financovania pre program Ochrana, úprava, využívanie a spravovanie poľnohospodárskej pôdy  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 460 471 747,86 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 367 522 122,64 

Celkom pre program 0102 – Ochrana, úprava, využívanie a spravovanie poľnohospodárskej pôdy 1 827 993 870,50 

Program 0103 Podnety v poľnohospodárstve a vidieckom rozvoji  

Programová 
aktivita 1001 

Program podporných opatrení na uskutočňovanie poľnohospodárskej politiky pre rozvoj dediny na  
území AP Vojvodiny 

421 Poľnohospodárstvo 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 15 329 605,71 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 329 605,71 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
936 983 080,29 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 936 983 080,29 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 39 378 867,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 39 378 867,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 25 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 016 691 553,00 

Spolu pre funkciu  421 1 016 691 553,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 016 691 553,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0103 1001 1 016 691 553,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1057 - Čislo 37

30 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1002 

 
Názov 

 
 

Úverová podpora pre 
poľnohospodárstvo 

 
Plánované prostriedky 

421 Poľnohospodárstvo 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 55 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000 000,00 
621  OBSTARANIE DOMÁCEHO FINANČNÉHO MAJETKU 25 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 

Spolu pre funkciu  421 80 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0103 1002 80 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Podnety v poľnohospodárstve a vidieckom rozvoji  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 096 691 553,00 

Celkom pre program 0103 Podnety v poľnohospodárstve a vidieckom rozvoji 1 096 691 553,00 

Program 0106 Rozvoj lesníctva a poľovníctva  

Programová 
aktivita 1001 Udržateľný rozvoj a zveľadenie lesníctva 

422 Lesníctvo 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 

ORGANIZÁCIÁM 
379 917 461,71 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 354 172 771,71 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 25 744 690,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 6 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 200 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       422 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 360 372 771,71 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 25 744 690,00 

Spolu pre funkciu  422 386 117 461,71 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 360 372 771,71 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 25 744 690,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0106 1001 386 117 461,71 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Udržateľný rozvoj a zveľadenie poľovníctva 

423 Poľovníctvo a rybolov 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 

ORGANIZÁCIÁM 
33 732 500,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 732 500,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 75 182 765,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 75 182 765,00 
484  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU VZNIKNUTÚ 

V DÔSLEDKU ŽIVELNÝCH POHRÔM ALEBO INÝCH 
1 000 000,00 

  PRÍRODNÝCH PRÍČIN  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       423 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 109 915 265,00 

Spolu pre funkciu  423 109 915 265,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 109 915 265,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0106 1002 109 915 265,00 
 



Strana 1058 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

31 

 

 

 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre program Rozvoj lesníctva a poľovníctva 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

470 288 036,71 
25 744 690,00 

 
 

Celkom pre program 0106 – Rozvoj lesníctva a poľovníctva 496 032 726,71 
 

Program 0401 Integrálne spravovanie vôd 
Programová 
aktivita 1001 Úprava a užívanie vôd 

421 Poľnohospodárstvo 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 188 455 166,35 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 168 826 159,14 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 19 629 007,21 
Zdroje financovania pre funkciu       421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 168 826 159,14 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 19 629 007,21 

Spolu pre funkciu  421 188 455 166,35 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 168 826 159,14 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 19 629 007,21 

Spolu pre programovú aktivitu – 0401 1001 188 455 166,35 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Ochrana vôd proti znečisteniu 

421 Poľnohospodárstvo 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 31 159 200,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 159 200,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 159 200,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 000 000,00 

Spolu pre funkciu  421 31 159 200,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 159 200,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0401 1002 31 159 200,00 
 

 

Programová 
aktivita 1003 Úprava, využívanie a ochrana proti vodám 

421 Poľnohospodárstvo 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 
ORGANIZÁCIÁM 

7 679 693 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 206 693 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 473 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 206 693 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 473 000 000,00 

Spolu pre funkciu  421 7 679 693 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 206 693 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 473 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0401 1003 7 679 693 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1059 - Čislo 37

32 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Vypracovanie technickej dokumentácie pre stavebné povolenie na výstavbu 
regionálneho vodovodu Východný Sriem 

421 Poľnohospodárstvo 
511        BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 55 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       421 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 421 
Zdroje financovania pre projekt 5007 

 
55 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0401 5007 55 000 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Integrálne spravovanie vôd 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

7 458 678 359,14 
495 629 007,21 

 
 

Celkom pre program 0401 Integrálne 
spravovanie vôd 7 954 307 366,35 

 

Zdroje financovania pre kapitolu 0500 – Pokrajinský sekretariát poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva 
 

01  Všeobecné príjmy a výnosy z rozpočtu 
07 Transfery od iných úrovní moci 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

 
10 810 882 834,71 

30 000 000,00 
888 895 819,85 

 
 

Celkom  pre kapitolu 0500 – Pokrajinský sekretariát poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva 
11 729 778 654,56 

 

Zdroje financovania pre oddiel 05 
 

01  Všeobecné príjmy a výnosy z rozpočtu 
07 Transfery od iných úrovní moci 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

10 810 882 834,71 
30 000 000,00 

888 895 819,85 

 
 

SPOLU PRE ODDIEL      05     11 729 778 654,56 
 

Projekt 5007 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1060 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

33 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

06  POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VZDELÁVANIA, PREDPISOV, 
SPRÁVY A NÁRODNOSTNÝCH MENŠÍN – NÁRODNOSTNÝCH 
SPOLOČENSTIEV 

 

0600  Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných  
  menšín – národnostných spoločenstiev  
 Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy  
 Programová 

aktivita 1003 
Vydávanie Úradného vestníka APV, registra platných normatívnych aktov a zbierky platných 
normatívnych aktov 

 

 111 Výkonné a legislatívne orgány  
 423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 30 025 000,00  
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 025 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 025 000,00 

 
Spolu pre funkciu 111 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
30 025 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 025 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0606 1003  30 025 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 025 000,00 

 

Celkovo pre program 0606 – Podporovanie práce orgánov verejnej správy 30 025 000,00 
 

Program 0607 Systém verejnej správy 
Programová 
aktivita 1001 Organizácia a uskutočňovanie štátnej odbornej skúšky 

111 Výkonné a legislatívne orgány 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 3 428 217,65 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 428 217,65 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 1 977 782,35 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 977 782,35 
426  MATERIÁL 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 407 000,00 

 
Spolu pre funkciu 111 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
5 407 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 407 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0607 1001  5 407 000,00 
 

 

Programová Administrácia a spravovanie 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

aktivita 1004 
111 

  
Výkonné a legislatívne orgány 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 113 017 332,61 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 113 017 332,61 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 17 122 126,22 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 122 126,22 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 1 144 805,34 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 144 805,34 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 250 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 250 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 3 091 750,78 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 091 750,78 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1061 - Čislo 37

34 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

421  STÁLE TROVY 15 000,00  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000,00  

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 100 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00  

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 16 400 249,22  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 400 249,22  

426  MATERIÁL 200 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00  

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 1 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 600 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 600 000,00  

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 22 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 22 000,00  

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 600 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00  

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ ZO 
STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

1 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 155 565 264,17 

 
Spolu pre funkciu 111 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
155 565 264,17 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 155 565 264,17 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 0607 1004 155 565 264,17 
 

Zdroje financovania pre program Systém verejnej správy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 972 264,17 

 

Celkom pre Program 0607 - Systém verejnej správy 160 972 264,17 
 

Program 1001 Zlepšenie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 
Programová 
aktivita 1003 Podporovanie organizácií etnických spoločenstiev v AP Vojvodine 

840 Náboženské a iné služby spoločenstva 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   32 940 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 940 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       840 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 940 000,00 
 

Spolu pre funkciu 840 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
32 940 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 940 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1001 1003  32 940 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1062 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

35 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1004 

 
Názov 

 
 

Podpora národnostným radám národnostných menšín 

 
Plánované prostriedky 

840 Náboženské a iné služby spoločenstva 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   70 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       840 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 840 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
70 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 1001 1004 70 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1005 Rozvoj viacjazyčnosti na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 

111 Výkonné a legislatívne orgány 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 55 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 55 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 10 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 110 000,00 

 
Spolu pre funkciu 111 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
10 110 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 110 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1001 1005  10 110 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1006 Afirmácia multikultúrnosti a tolerancie vo Vojvodine 

111 Výkonné a legislatívne orgány 
421  STÁLE TROVY 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 7 385 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 385 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 6 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 600 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 130 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 14 710 600,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 710 600,00 

Zdroje financovania pre funkciu       111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 025 600,00 

 
Spolu pre funkciu 111 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

 
30 025 600,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 025 600,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1001 1006  30 025 600,00 
 

Zdroje financovania pre program  Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 143 075 600,00 

 

Celkom pre program 1001 – Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 143 075 600,00 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1063 - Čislo 37

36 

 

 

 
 

Názov 
 

Program 1602 Úprava a spravovanie v systéme súdnictva 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 Organizácia a uskutočňovanie súdnej skúšky a skúšky pre súdnych tlmočníkov 

111 Výkonné a legislatívne orgány 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 1 990 159,51 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 990 159,51 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 16 018 067,27 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 018 067,27 

Zdroje financovania pre funkciu       111 
01    Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu   18 008 226,78 

 
Spolu pre funkciu 111 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
18 008 226,78 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 008 226,78 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1602 1001  18 008 226,78 
 

Zdroje financovania pre program Úprava a spravovanie v súdnom systéme 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 008 226,78 

 

Celkom Program 1602 Úprava a spravovanie v systéme súdnictva 18 008 226,78 
 

Program 2001 Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy 
Programová Administrácia, spravovanie a dohľad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       980 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu    97 885 171,10 

 

Celkom pre funkciu 980     97 885 171,10 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

aktivita 1001 
980 

  
Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 69 041 666,59 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 69 041 666,59 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 10 459 812,78 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 459 812,78 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 425 252,50 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 425 252,50 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 140 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 140 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 892 879,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 892 879,00 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 188 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 188 000,00 

421  STÁLE TROVY 93 560,23 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 93 560,23 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 100 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 11 901 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 901 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 10 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 

426  MATERIÁL 1 477 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 477 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 1 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 130 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 15 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 10 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
 



Strana 1064 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

37 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu    97 885 171,10 

 

Spolu pre programovú aktivitu – 2001 1001   97 885 171,10 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Organizácia a uskutočnenie skúšok pre licencie, tajomníkov ustanovizní a riaditeľov 

980 Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 6 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 800 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       980 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 800 000,00 

 
Spolu pre funkciu 980 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
10 800 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 800 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 2001 1002  10 800 000,00 
 

Zdroje financovania a program Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 108 685 171,10 

 

Celkom pre program 2001 – Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy                            108 685 171,10 
 

Program 2002 Predškolská výchova 
Programová 
aktivita 1001 Podpora realizácie štvorhodinového prípravného predškolského programu 

910 Predškolské a základné vzdelávanie  
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 794 016 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 794 016 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       910 

07 Transfery od iných úrovní moci 794 016 000,00 

Spolu pre funkciu  910 794 016 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

07 Transfery od iných úrovní moci 
 

794 016 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2002 1001 794 016 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Modernizácia infraštruktúry predškolských ustanovizní 

910 Predškolské a základné vzdelávanie  
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 26 043 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 243 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 10 395 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 4 405 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       910 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 243 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 10 395 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 4 405 000,00 

Spolu pre funkciu  910   26 043 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 243 000,00 
07 Transfery z iných úrovní moci 10 395 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 4 405 000,00 

 
Spolu pre programovú aktivitu – 2002 1002  26 043 000,00 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1065 - Čislo 37

38 

 

 

 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre program Predškolská výchova 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 243 000,00 
07 Transfery z iných úrovní moci 804 411 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 4 405 000,00 

 
Celkom pre program 2002 – Predškolská výchova 820 059 000,00 

 

Program 2003 Základné vzdelávanie 
Programová 
aktivita 1001 Realizácia činností základného vzdelávania 

910 Predškolské a základné vzdelávanie  
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 28 565 350 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 28 565 350 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       910 

07 Transfery od iných úrovní moci 28 565 350 000,00 

Spolu pre funkciu  910 28 565 350 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

07 Transfery od iných úrovní moci 
 

28 565 350 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2003 1001 28 565 350 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Dvojjazyčná výučba na základných školách 

0910 Predškolské a základné vzdelávanie  
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI      1 530 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 530 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       910 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 530 000,00 
 

Spolu pre funkciu 910 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
1 530 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 530 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 2003 1002  1 530 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1004 Zvyšovanie kvality základného vzdelávania 

910 Predškolské a základné vzdelávanie  
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 16 936 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 936 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 2 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 100 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       910 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 036 000,00 

 
Spolu pre funkciu 910 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
19 036 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 036 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 2003 1004 19 036 000,00 
 



Strana 1066 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

39 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 

 
 
 
 

Vzdelávanie dospelých 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       910 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 

 
Spolu pre funkciu 910 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
900 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu – 2003 1005 900 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1006 Modernizácia infraštruktúry základných škôl 

910 Predškolské a základné vzdelávanie  
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 343 475 067,42 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 124 623 392,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 218 851 675,42 
Zdroje financovania pre funkciu       910 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 124 623 392,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 218 851 675,42 

Spolu pre funkciu  910 343 475 067,42 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 124 623 392,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 218 851 675,42 

Spolu pre programovú aktivitu – 2003 1006 343 475 067,42 
 

Projekt 4007 Zveľaďovanie výučby francúzskeho jazyka na základných školách na území AP 
Vojvodiny z dôvodu uvedenia dvojjazyčnej výučby 

910 Predškolská a základná výchova 
462 DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       910 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 

Spolu pre funkciu  910 400 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 4007  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 

Spolu pre projekt – 2003 4007 400 000,00 

Zdroje financovania pre program Základné vzdelávanie  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 146 489 392,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 28 565 350 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 218 851 675,42 

Spolu pre program 2003 - Základné vzdelávanie 28 930 691 067,42 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1067 - Čislo 37

40 

 

 

 
 
 
 
 

Program 2004 Stredné 
vzdelávanie 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1002 Zvyšovanie kvality stredného vzdelávania 

920 Stredné vzdelávanie 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 17 145 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 145 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 1 465 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 465 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       920 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 610 000,00 

 
Spolu pre funkciu 920 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
18 610 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 610 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 2004 1002  18 610 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1004 Dvojjazyčná výučba na stredných školách 

920 Stredné vzdelávanie 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI          1 767 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 767 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       920 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 767 000,00 
 

Spolu pre funkciu 920 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
1 767 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 767 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 2004 1004 1 767 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1005 Modernizácia infraštruktúry stredných škôl 

920 Stredné vzdelávanie 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 133 099 292,86 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 108 499 200,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 24 600 092,86 
Zdroje financovania pre funkciu       920 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 108 499 200,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 24 600 092,86 

Spolu pre funkciu  920 133 099 292,86 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 108 499 200,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 24 600 092,86 

Spolu pre programovú aktivitu – 2004 1005 133 099 292,86 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1068 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

41 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Výstavba školskej budovy – učebne s cvičebňou v rámci Gymnázia so žiackym 
domovom pre talentovaných žiakov Bolyai v Sente 

920 Stredné vzdelávanie 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 85 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 85 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       920 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 85 000 000,00 

Spolu pre funkciu  920 85 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4007  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 85 000 000,00 

Spolu pre projekt – 2004 4007 85 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Stredné vzdelávanie  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 213 876 200,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 24 600 092,86 

Spolu pre program 2004 – Stredné vzdelávanie 238 476 292,86 

Program 2007 Podpora vzdelávania žiakov a študentov  

Programová 
aktivita 1004 Zvyšovanie kvality žiackeho štandardu 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI         2 430 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 430 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 430 000,00 
 

Spolu pre funkciu 960 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
2 430 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 430 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 2007 1004 2 430 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1005 Subvencovanie žiakov stredných škôl 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 151 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 151 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 151 000 000,00 

Spolu pre funkciu  960 151 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

151 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2007 1005 151 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1069 - Čislo 37

42 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1006 

 
Názov 

 
 

Modernizácia infraštruktúry ustanovizní žiackeho štandardu 

 
Plánované prostriedky 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI         7 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 500 000,00 
 

Spolu pre funkciu 960 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

 
7 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 500 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu - 2007 2101 7 500 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Podpora vzdelávania žiakov a študentov 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 930 000,00 

 

Spolu pre program 2007 – Podpora vzdelávania žiakov a študentov 160 930 000,00 Zdroje financovania pre kapitolu 0600 – 
Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev 

 
 
 
 

 

Celkom  pre kapitolu 0600 – Pokrajinský sekretariát vzdelávania, predpisov, správy a 
národnostných 

30 610 922 622,33 

menšín – národnostných spoločenstiev  
0601   Nepriami užívatelia v oblasti rozvoja vzdelávania  

 Program 2001  Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy 
 Programová 

aktivita 1005 
 Rozvoj odbornej výskumnej práce v oblasti školstva – Financovanie 

Pedagogického ústavu Vojvodiny 
činnosti 

 980  Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste  
 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 18 790 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 790 000,00 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 2 847 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 847 000,00 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 320 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 20 000,00 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 331 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 231 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 250 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 30 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 120 000,00 
 421  STÁLE TROVY 1 781 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 551 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 160 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 70 000,00 
 422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 250 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 450 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 500 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 300 000,00 
 423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 6 043 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 538 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 380 000,00 
  13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 125 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 993 304 854,05 
07 Transfery z iných úrovní moci 29 369 761 000,00 
13  

Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 
247 856 768,28 

 



Strana 1070 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

43 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 410 000,00  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 150 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 250 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 10 000,00 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 270 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 210 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 60 000,00 

426  MATERIÁL 2 055 389,60 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 490 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 510 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 55 389,60 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 3 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 70 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 25 000,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 10 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 000,00 

512  STROJE A ZARIADENIA 160 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 000,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 40 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       980 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 905 000,00  
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 000 000,00  

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 725 389,60 

 

Spolu pre funkciu  980   36 630 389,60  

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 905 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 000 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 725 389,60 

 
Spolu pre programovú aktivitu - 2001 2101 36 630 389,60 

 

Zdroje financovania a program Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 905 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 000 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 725 389,60 

 
Celkom pre program 2001 – Úprava, dozor a rozvoj všetkých úrovní vzdelávacej sústavy        36 630 389,60 

 

Zdroje financovania pre kapitolu 0601 – Nepriami užívatelia v oblasti rozvoja vzdelávania 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 905 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 000 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 725 389,60 

 
Celkom pre kapitolu 0601 - Nepriami užívatelia v oblasti vzdelávania                     36 630 389,60 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1071 - Čislo 37

44 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

0602   Nepriami užívatelia v oblasti odpory vzdelávania žiakov  

 Program 2007  Podporovanie vzdelávania žiakov a študentov  

 Programová 
aktivita 1008 

 Rozvoj vzdelávacích a rekreačných obsahov v oblasti vzdelávania – Financovanie tvorivej 
činnosti Kreatívneho centra Hertelendy  – Bajić Bočar 

 

 960  Pomocné služby vo vzdelávaní  
 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (ZÁROBKY) 25 498 000,00  
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 924 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci        12 574 000,00  
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 865 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 959 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci           1 906 000,00  
 413  ÚHRADY V NATURÁLIÁCH 200 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci         100 000,00  
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 593 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci   393 000,00  
 415  ÚHRADY TROV NA ZAMESTNANCOV 2 100 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 050 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci     1 050 000,00  
 421  STÁLE TROVY 7 083 470,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 380 735,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci    3 702 735,00  
 422  CESTOVNÉ TROVY 350 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 175 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci      175 000,00  
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 4 677 530,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 338 765,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci        2 338 765,00  
 424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 350 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 175 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci    175 000,00  
 425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 300 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci   150 000,00  
 426  MATERIÁL 4 561 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 336 500,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci   2 224 500,00  
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 122 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 61 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci     61 000,00  
 512  STROJE  A VYBAVENIE 300 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00  
  07 Transfery od iných úrovní moci   150 000,00  
Zdroje financovania pre funkciu       960 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 25 000 000,00 

Spolu pre funkciu  960 50 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 25 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2007 1008 50 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Podpora vzdelávania žiakov a študentov  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 25 000 000,00 

Celkom pre program 2007 – Podpora vzdelávania žiakov a študentov 50 000 000,00 



Strana 1072 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

45 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 0602 – Nepriami užívatelia v oblasti podpory vzdelávania žiakov 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 25 000 000,00 

Spolu pre kapitolu 0602 – Nepriami užívatelia v oblasti Podpora vzdelávania žiakov 50 000 000,00 

Zdroje financovania pre oddiel 06  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 052 209 854,05 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 000 000,00 

07 Transfery od iných úrovní moci 29 394 761 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 248 582 157,88 

SPOLU PRE ODDIEL 06 30 697 553 011,93 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1073 - Čislo 37

46 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

07  POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT KULTÚRY, VEREJNÉHO 
INFORMOVANIA A STYKOV S NÁBOŽENSKÝMI 
SPOLOČENSTVAMI 

0700  Pokrajinský sekretariát kultúry, verejného informovania a stykov s 
náboženskými spoločenstvami 

 Program 1001 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 
Programová 
aktivita 1001 Podpora kultúrnej činnosti národnostných menšín 

820 Služby kultúry 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 

ORGANIZÁCIÁM 
1 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 17 690 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 690 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 190 000,00 

 
Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
20 190 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 190 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1001 1001  20 190 000,00 
 

Zdroje financovania pre program  Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 190 000,00 

 

Celkom pre program 1001 – Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 20 190 000,00 
 

Program 1201 Úprava a rozvoj systému v oblasti kultúry a informovania 
Programová 
aktivita 1001 Úprava a dohľad, administrácia a spravovanie v oblasti kultúry 

820 Služby kultúry 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 91 494 980,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 91 494 980,00 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 13 861 770,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 861 770,00 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 550 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 614 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 614 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 700 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
421  STÁLE TROVY 611 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 611 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 400 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 15 270 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 270 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 200 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
 



Strana 1074 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

47 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

426  MATERIÁL 1 220 000,00  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 220 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 1 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 510 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 510 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 5 500,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 500,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 70 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000,00 

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ ZO 
STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 470 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 470 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 128 988 250,00  

Spolu pre funkciu  820 128 988 250,00  

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 128 988 250,00  

Spolu pre programovú aktivitu – 1201 1001 128 988 250,00  
 

 

Programová 
aktivita 1003 

Spolufinancovanie práce reprezentatívnych, resp. umeleckých (odborných) združení 
založených na úrovni AP Vojvodiny 

820 Služby kultúry 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   7 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
7 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 1201 1003 7 000 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Úprava a rozvoj systému v oblasti kultúry a informovania 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 135 988 250,00 

 

Celkom pre program 1201 – Úprava a rozvoj systému v oblasti kultúry 132 979 518,57 
 

Program 1202 Zveľadenie systému ochrany kultúrneho dedičstva 
Programová 
aktivita 1001 Podporovanie výskumu, ochrany a zachovania nehnuteľného kultúrneho dedičstva 

820 Služby kultúry 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          67 395 029,18 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 67 395 029,18 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 67 395 029,18 
 

Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
67 395 029,18 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 67 395 029,18 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1202 1001  67 395 029,18 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1075 - Čislo 37

48 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1002 

Podporovanie výskumu, ochrany a zachovania nehmotného a hnuteľného kultúrneho 
dedičstva 

820 Služby kultúry 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 14 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 6 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
20 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1202 1002  20 000 000,00 
 

Programová 
aktivita 1003 

820 

 Podporovanie vydavateľskej a knihovnícko-informačnej činnosti Zväzu 
slepých Vojvodiny 

Služby kultúry 

 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 6 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 

481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 4 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
10 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1202 1003  10 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1004 

Podporovanie výskumu, ochrany a zachovávania tradičnej ľudovej tvorby Srbov 

820 Služby kultúry 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   25 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
25 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 1202 1004 25 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1076 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

49 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1005 

Podporovanie ustanovizní pre ochranu kultúrneho dedičstva v JLS osobitného významu pre AP 
Vojvodinu 

820 Služby kultúry 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 8 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 100 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 900 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
9 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1202 1005  9 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1006 Podporovanie programov Matice srbskej v oblasti kultúry 

820 Služby kultúry 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   7 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

 
7 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1202 1006  7 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1036 

Ochrana, reštaurovanie, rekonštrukcia a obnova priestorového kultúrno-historického celku 
Almašсký kraj v Novom Sade 

820 Služby kultúry 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI          818 400 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 818 400 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 818 400 000,00 

Spolu pre funkciu  820 818 400 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1036 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

818 400 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1202 1036 818 400 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1039 Realizácia opatrení technickej ochrany kultúrnych pamiatok v meste Nový Sad 

820 Služby kultúry 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI      29 738 166,55 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 29 738 166,55 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 29 738 166,55 

 
 

Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1039 

29 738 166,55 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 29 738 166,55 

 
Spolu pre programovú aktivitu – 1202 1039  29 738 166,55 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1077 - Čislo 37

50 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Projekt 4027 Projekt ochrany, zachovávania a digitalizácie archívneho materiálu fondu AP 

 
 

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 48 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre projekt 4027 

 
48 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 48 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1202 4027 48 000 000,00 
 

Rekonštrukcia, prístavba, adaptácia, prestavba a energetická sanácia budovy múzea  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1001 

 
Podporovanie rozvoja vizuálneho umenia a multimédií 

820 Služby kultúry 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 12 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 18 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
32 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1203 1001  32 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 
820 

Vojvodiny
 Služby 
kultúry 

424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 48 000 000,00 
          
 

 
820 

mestskej knižnice v Kule 
Služby kultúry 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 130 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00 

Spolu pre funkciu  820 130 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4040  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1202 4040 130 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Zveľaďovanie systému ochrany kultúrneho dedičstva  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 134 795 029,18 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 29 738 166,55 

Celkom pre Program 1202 – Zveľaďovanie systému ochrany kultúrneho dedičstva 1 164 533 195,73 

Program 1203 Silnenie kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti  

 



Strana 1078 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

51 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Podporovanie filmového umenia a iného audiovizuálneho umenia 

820 Služby kultúry 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 

ORGANIZÁCIÁM 
4 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 55 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 6 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 65 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
65 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 65 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1203 1002  65 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1003 Podporovanie rozvoja literárnej tvorivosti a vydavateľstva 

820 Služby kultúry 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 39 060 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 39 060 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 6 940 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 940 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 18 622 460,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 622 460,00 

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 64 622 460,00 

 
Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
64 622 460,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 64 622 460,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1203 1003  64 622 460,00 
 

 

Programová 
aktivita 1004 Podporovanie rozvoja hudobnej tvorivosti 

820 Služby kultúry 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 12 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 26 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
40 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 1203 1004 40 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1079 - Čislo 37

52 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1005 Podporovanie rozvoja scénickej tvorivosti – divadelných/umeleckých hier 

820 Služby kultúry 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 

ORGANIZÁCIÁM 
2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 20 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 18 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
40 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1203 1005  40 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1007 Podporovanie práce Ústavu pre kultúru národnostných menšín 

820 Služby kultúry 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   78 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 78 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 78 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 820 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 

 
78 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 78 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1203 1007  78 000 000,00 
 

Zdroje financovania pre Program 1203 Silnenie kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 319 622 460,00 

 

Celkom pre Program 1203 – Silnenie 
kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti 319 622 460,00 

 

Program 1204 Systém verejného informovania 
Programová 
aktivita 1001 Uskutočňovanie a zveľaďovanie verejného záujmu v oblasti verejného informovania  

830 Služby vysielania a tlač 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 50 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 20 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       830 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 830 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
70 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1204 1001  70 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1080 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

53 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 

 
Názov 

 
 

Zveľaďovanie profesionálnych štandardov 

 
Plánované prostriedky 

 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       830 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 830 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
10 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1204 1003  10 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1004 Verejné informovanie citlivých skupín 

830 Služby vysielania a tlač 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   10 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       830 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 830 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
10 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 1204 1004 10 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1005 Podporovanie verejného informovania národnostných menšín 

830 Služby vysielania a tlač 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
490 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 490 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       830 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 490 000 000,00 

Spolu pre funkciu  830 490 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

490 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1204 1005 490 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1006 Financovanie základnej činnosti Verejného mediálneho servisu RTV 

830 Služby vysielania a tlač 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 

ORGANIZÁCIÁM 
1 250 000 000,00 

 07 Transfery od iných úrovní moci 1 250 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       830 

07 Transfery od iných úrovní moci 1 250 000 000,00 

Spolu pre funkciu  830 1 250 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006  

07 Transfery od iných úrovní moci 1 250 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1204 1006 1 250 000 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1081 - Čislo 37

54 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1008 Úprava, administrácia a spravovanie v oblasti verejného informovania 

830 Služby vysielania a tlačenia 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 20 412 130,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 412 130,00 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 092 440,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 092 440,00 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 130 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 622 300,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 622 300,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 790 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 790 000,00 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 376 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 376 000,00 

421  STÁLE TROVY 505 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 505 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 200 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 6 080 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 080 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 70 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000,00 

426  MATERIÁL 410 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 410 000,00 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 600 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 600 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 3 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000,00 

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ ZO 
STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

15 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       830 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 305 870,00 

Spolu pre funkciu  830 34 305 870,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 305 870,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1204 1008 34 305 870,00 

Zdroje financovania pre program Systém verejnej správy  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 614 305 870,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 1 250 000 000,00 

Celkom pre Program 1204 – Systém verejného informovania 1 864 305 870,00 
 



Strana 1082 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

55 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

Program 1901 Spolupráca štátu s cirkvami a náboženskými spoločenstvami 
Programová 
aktivita 1002 Podporovanie práce cirkví a náboženských spoločenstiev 

840 Náboženské a iné služby spoločenstva 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   30 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       840 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 840 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
30 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1901 1002  30 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1003 Úprava, administrácia a spravovanie v oblasti stykov s náboženskými spoločenstvami 

840 Náboženské a iné služby spoločenstva 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 6 505 600,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 505 600,00 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 985 600,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 985 600,00 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 63 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 63 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 450 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 450 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 140 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 140 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 190 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 190 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 53 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 1 220 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 220 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       840 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 607 200,00 

 
Spolu pre funkciu 840 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
9 607 200,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 607 200,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1901 1003  9 607 200,00 
 

Zdroje financovania pre Program 1901 Spolupráca štátu s cirkvami a náboženskými spoločenstvami 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 39 607 200,00 

 

Spolu pre Program 1901 – Spolupráca štátu s cirkvami a náboženskými spoločenstvami 39 607 200,00 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 0700 – Pokrajinský sekretariát kultúry, verejného informovania a stykov s náboženskými spoločenstvami 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 264 508 809,18 
07 Transfery z iných úrovní moci 1 250 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 29 738 166,55 

 
 

Celkom pre kapitolu 0700 – Pokrajinský sekretariát kultúry, verejného informovania a stykov s 
náboženskými spoločenstvami 

3 544 246 975,73 

spoločenstvami  



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1083 - Čislo 37

56 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

0701 Nepriami užívatelia v oblasti kultúry 
Program 1202 Zveľadenie systému ochrany kultúrneho dedičstva 

Programová 
aktivita 1008 Podporovanie práce ustanovizní v oblasti ochrany a zachovania kultúrneho dedičstva  

820 Služby kultúry 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 411 823 090,08 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 404 299 014,19 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 7 524 075,89 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 62 391 198,14 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 61 251 300,64 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 139 897,50 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 5 881 260,73 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 470 260,73 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 411 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 9 893 860,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 754 000,00 
 03 Sociálne príspevky 100 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 770 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 269 860,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 9 739 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 378 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 261 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 100 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 16 088 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 505 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 451 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 132 000,00 
421  STÁLE TROVY 57 707 096,87 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 565 391,67 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 4 058 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 7 800,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 75 905,20 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 23 898 594,56 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 751 600,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 4 702 998,40 
 07 Transfery z iných úrovní moci 2 289 200,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 154 796,16 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 170 191 449,57 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 104 488 415,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 46 297 191,30 
 07 Transfery z iných úrovní moci 6 127 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 8 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 11 176 294,39 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 745 287,09 
 17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 349 261,79 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 676 230 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 581 446 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 606 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 12 844 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 69 033 000,00 
 17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 9 301 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 32 282 826,90 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 590 826,90 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 152 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 540 000,00 
 



Strana 1084 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

57 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

426  MATERIÁL 33 809 060,16  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 894 253,18 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 202 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 354 500,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 200 306,98 
 17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 158 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 251 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 151 000,00 

462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 60 100,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 60 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 100,00 

472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 160 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 1 940 237,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 836 347,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 548 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 555 890,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 170 967,34 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 51 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 9 967,34 

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ ZO 
STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

190 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 140 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 

511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 11 432 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 422 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 10 000,00 

512  STROJE A ZARIADENIA 53 419 443,10 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 408 443,10 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 10 051 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 600 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 220 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 140 000,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 23 391 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 280 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 111 000,00 

523  ZÁSOBY TOVARU NA ĎALŠÍ PREDAJ 450 110,97 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 300 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 50 110,97 
Zdroje financovania pre funkciu       820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 392 850 852,41  
 03 Sociálne príspevky 100 000,00  
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 91 647 163,09  

 
07 Transfery z iných úrovní moci 22 222 500,00 

 

 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 288 000,00  

 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 300 000,00 

 

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 82 438 231,04 

 

 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 745 287,09 

 

 
17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 9 808 261,79 

 

Spolu pre funkciu  820   1 601 400 295,42  



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1085 - Čislo 37

58 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 392 850 852,41 
03 Sociálne príspevky 100 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 91 647 163,09 

07 Transfery z iných úrovní moci 22 222 500,00 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 288 000,00 

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 300 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 82 438 231,04 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 745 287,09 

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 9 808 261,79 

 
Spolu pre programovú aktivitu – 1202 1008  1 601 400 295,42 

 
 Projekt Múzea súčasného umenia Vojvodiny 

New Era: UMELECKÉ DISKURZY 
Projekt 4041  O SPOLOČENSKÝCH A KLIMATICKÝCH ZMENÁCH (New Era: Artistic discourses on 

social changes) 
820  Služby kultúry 

423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 134 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 134 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 724 867,35 
 56 Finančná pomoc EÚ 724 867,35 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

56 Finančná pomoc EÚ 858 867,35 

Spolu pre funkciu  820 858 867,35 
Zdroje financovania pre projekt 4041  

56 Finančná pomoc EÚ 858 867,35 

Spolu pre projekt – 1202 4041 858 867,35 

Projekt 5021 Kapitálová údržba objektov Archívu Vojvodiny v Novom Sade  

820 Služby kultúry 
511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 

 
117 638 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 117 638 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 117 638 000,00 

Spolu pre funkciu  820 117 638 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5021  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 117 638 000,00 

Spolu pre projekt – 1202 5021 117 638 000,00 
 



Strana 1086 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

59 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Zdroje financovania pre program Zveľaďovanie systému ochrany kultúrneho dedičstva 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 510 488 852,41 
03 Sociálne príspevky 100 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 91 647 163,09 

07 Transfery z iných úrovní moci 22 222 500,00 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 288 000,00 

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 300 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 82 438 231,04 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 745 287,09 

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 9 808 261,79 

56 Finančná pomoc EÚ 858 867,35 
 

Celkom pre program 1202 – Zveľaďovanie systému ochrany kultúrneho dedičstva                                                                             
1 719 897 162,77 

 

Program 1203 Silnenie kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti 
Programová 
aktivita 1006 Podpora práce ustanovizní v oblasti tvorivosti 

820 Služby kultúry 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 882 291 450,27 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 824 736 490,88 
 07 Transfery z iných úrovní moci 57 554 959,39 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 145 667 154,73 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 136 947 578,38 
 07 Transfery z iných úrovní moci 8 719 576,35 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 8 538 266,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 305 026,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 170 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 63 240,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 27 360 686,34 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 636 131,00 
 03 Sociálne príspevky 5 850 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 559 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 3 315 555,34 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 26 630 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 875 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 325 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 1 300 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 130 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 33 180 400,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 31 480 400,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 1 600 000,00 
421  STÁLE TROVY 148 500 370,59 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 136 148 435,47 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 10 407 000,00 
 05 Donácie zo zahraničia 15 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 1 495 464,26 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 424 470,86 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 10 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 25 276 291,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 859 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 14 811 000,00 
 05 Donácie zo zahraničia 10 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 1 120 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 246 291,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 230 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1087 - Čislo 37

60 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 96 118 381,84 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 71 129 946,84 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 17 868 000,00 
 05 Donácie zo zahraničia 1 470 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 2 006 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 1 159 425,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 1 485 010,00 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 000 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 462 749 035,19 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 254 899 002,03 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 131 923 000,00 
 05 Donácie zo zahraničia 8 964 459,46 
 07 Transfery z iných úrovní moci 48 785 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 2 140 340,00 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 400 000,00 
 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 10 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 14 639 105,28 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 988 128,42 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 44 229 480,85 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 380 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 730 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 150 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 50 000,00 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 11 919 480,85 

426  MATERIÁL 53 109 160,41 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 37 480 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 10 363 000,00 
 05 Donácie zo zahraničia 75 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 2 790 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 191 444,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 2 209 716,41 

441  SPLÁCANIE DOMÁCICH ÚROKOV 210 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 210 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 216 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 65 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 151 000,00 

462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 10 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 10 000,00 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 850 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 850 000,00 

472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 1 762 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 257 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 205 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 300 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 2 736 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 205 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 951 000,00 
 05 Donácie zo zahraničia 130 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 450 000,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 1 530 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 410 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 120 000,00 

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ ZO 
STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

100 000,00 

 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 3 730 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 210 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 520 000,00 



Strana 1088 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

61 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

512  STROJE A ZARIADENIA 262 242 392,00  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 232 323 792,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 150 000,00 
 05 Donácie zo zahraničia 200 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 300 000,00 
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 100 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 26 000 000,00 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 168 600,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 900 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 200 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 821 897 802,60  
 03 Sociálne príspevky 5 850 000,00  
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 195 873 000,00  

 
05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46 

 

 07 Transfery z iných úrovní moci 129 136 555,34  
 08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 137 500,00  

 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 400 000,00 

 

 
12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 10 000,00 

 

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 45 681 542,55 

 

 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 14 086 209,27 

 

Spolu pre funkciu  820   2 227 937 069,22  

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 821 897 802,60 
03 Sociálne príspevky 5 850 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 195 873 000,00 

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46 
07 Transfery z iných úrovní moci 129 136 555,34 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 137 500,00 

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 400 000,00 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 10 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 45 681 542,55 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 14 086 209,27 

 
Spolu pre programovú aktivitu – 1203 1006  2 227 937 069,22 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1089 - Čislo 37

62 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

Projekt 4010 Projekt Srbského národného divadla – ENABLE THEATRE (SVET MOŽNOSTÍ), 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt 4011 Projekt Srbského národného divadla - SOUNDS OF CHANGE (ZVUKY ZMENY), 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 1090 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

63 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Zdroje financovania pre progra  Silnenie kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 821 897 802,60 
03 Sociálne príspevky 5 850 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 200 630 882,40 

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46 
07 Transfery z iných úrovní moci 129 136 555,34 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 137 500,00 

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 400 000,00 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 10 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 45 681 542,55 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 14 923 687,16 

56 Finančná pomoc EÚ 3 659 706,00 
 

Celkom pre Program 1203 – Silnenie 
kultúrnej produkcie a umeleckej tvorivosti 2 237 192 135,51 

 

Zdroje financovania pre kapitolu 0701 – Nepriami užívatelia v oblasti kultúry 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 332 386 655,01 
03 Sociálne príspevky 5 950 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 292 278 045,49 

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46 
07 Transfery z iných úrovní moci 151 359 055,34 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 425 500,00 

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 700 000,00 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 10 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 128 119 773,59 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 16 668 974,25 

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 9 808 261,79 

56 Finančná pomoc EÚ 4 518 573,35 
 

Celkom pre kapitolu 0701 - Nepriami užívatelia v oblasti kultúry 3 957 089 298,28 
 

Zdroje financovania pre oddiel 07 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 596 895 464,19 
03 Sociálne príspevky 5 950 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 292 278 045,49 

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46 
07 Transfery z iných úrovní moci 1 401 359 055,34 
08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 425 500,00 

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 700 000,00 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 10 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 157 857 940,14 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 16 668 974,25 

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 9 808 261,79 

56 Finančná pomoc EÚ 4 518 573,35 

SPOLU PRE ODDIEL 07   7 501 336 274,01 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1091 - Čislo 37

Názov Plánované 
 

64 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

08 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ZDRAVOTNÍCTVA 
0800 Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 

Program 1801 Úprava a dozor v oblasti zdravotníctva 
Programová Sanitný dohľad na území APV aktivita 1003 

760 
  

Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 117 220 041,65 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 117 220 041,65 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 17 759 013,29 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 759 013,29 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 684 461,82 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 684 461,82 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 6 450 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 450 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 4 263 217,13 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 263 217,13 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 700 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 

421  STÁLE TROVY 1 801 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 801 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 300 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 560 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 560 000,00 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 1 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

426  MATERIÁL 651 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 651 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 40 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 5 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 10 500 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 168 929 733,89 

Spolu pre funkciu  760 168 929 733,89 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 168 929 733,89 

Spolu pre programovú aktivitu – 1801 1003 168 929 733,89 
 



Strana 1092 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

65 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 

 
Názov 

 
 

Administrácia a spravovanie 

 
Plánované prostriedky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 62 638 032,31 

 
Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
62 638 032,31 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 62 638 032,31 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 1801 1004 62 638 032,31 
 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti zdravotníctva 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 231 567 766,20 

 

Celkom pre program 1801 – Úprava a dozor v oblasti zdravotníctva 231 567 766,20 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1093 - Čislo 37

66 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Program 1802 Preventívna zdravotná ochrana 
Projekt 4003 Podporovanie preventívnych aktivít na zachovávaní a zveľaďovaní zdravia a zvyšovanie 

zodpovednosti jednotlivca za vlastné zdravie 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 5 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4003 

 
5 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4003 5 000 000,00 
 

Skoré zisťovanie zmien funkcie a remodelingu ľavej komory a cirkadiálneho rytmu krvného 
tlaku hypertenzných tehotných žien v Autonómnej pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
2 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4005 

 
2 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4005 2 000 000,00 
 

Zlepšenie diagnostiky a liečby chorôb štítnej žľazy v Autonómnej pokrajine Vojvodine 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

3 513 280,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 513 280,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 513 280,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4008 

 
3 513 280,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 513 280,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4008 3 513 280,00 
 

Projekt 4013  Prvá mamografia 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 500 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

500 000,00 
53 400 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 400 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 900 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4013 

 
53 900 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 900 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4013 53 900 000,00 
 

Projekt 4005 

Projekt 4008 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1094 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

67 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Projekt 4014 Osobitný program verejného zdravia pre územie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

15 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4014 

 
15 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4014 15 000 000,00 
 

Projekt 4017 
760 

 Pilotný projekt včasného odhalenia rakoviny pľúc na území AP Vojvodiny 
Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 500 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 

464  DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM PRE POVINNÉ SOCIÁLNE 
POISTENIE 

12 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 600 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4017 

 
12 600 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 600 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4017 12 600 000,00 
 

Projekt 4018 Terapia určitých porúch močenia u detí s botoxom v Autonómnej pokrajine Vojvodine 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

800 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4018 

 
800 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4018 800 000,00 
 

Projekt 4019 Skríning asymptomatickej perzistentnej alebo rekurentnej mikroskopickej hematúrie v Autonómnej 
pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
420 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 420 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 420 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4019 

 
420 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 420 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4019 420 000,00 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1095 - Čislo 37

68 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Určovanie pepsínu u detí v diagnostike refluxnej choroby v Autonómnej 
pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
1 200 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4020 

 
1 200 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4020 1 200 000,00 
 

 

 
Projekt 4021 

Prevencia 
funkčnej 

slepoty u práceschopných pacientov s neregulovaným glaukómom pomocou operácie 
trabekulektómie s inštaláciou súčasného drenážného implantu v Autonómnej pokrajine 
Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
1 905 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 905 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 905 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4021 

 
1 905 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 905 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4021 1 905 000,00 
 

Projekt 4022 Prevencia sekundárnych osteoporotických zlomenín u starších ľudí po prvej zlomenine v Autonómnej 
pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
1 610 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 610 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 610 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4022 

 
1 610 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 610 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4022 1 610 000,00 
 

Včasné rozpoznanie a zníženie rizika násilia v mládežníckej populácii v Autonómnej 
pokrajine Vojvodina 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
1 065 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 065 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 065 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4023 

 
1 065 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 065 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1802 4023 1 065 000,00 

Projekt 4020 

Projekt 4023 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1096 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

69 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Zmena funkčného stavu pri rehabilitácii pacientov so získaným deficitom dolných 
končatín v Autonómnej pokrajine Vojvodine 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
2 486 720,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 486 720,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

aktivita 1003 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

 
Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
1 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu – 1803 1003 1 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1004 Spolupráca s humanitárnymi a odbornými organizáciami, zväzmi a združeniami 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   1 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
1 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu – 1803 1004 1 000,00 
 

Projekt 4024 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1097 - Čislo 37

70 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1010 Zabezpečenie nehateného fungovania a zvyšovanie kvality zdravotnej ochrany 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
80 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1010 

 
80 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1803 1010  80 000 000,00 
 

 

Projekt 4005 Rodičovský dom 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
 
 

14 300 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 300 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 300 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4005 

 
14 300 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 300 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1803 4005 14 300 000,00 
 

 

Projekt 4014 Akreditácia zdravotníckych ustanovizní 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 
SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
 
 

5 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre projekt 4014 

 
5 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1803 4014 5 000 000,00 
 

Program 1803 Rozvoj kvality a dostupnosti zdravotnej ochrany 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 99 302 000,00 

 

Spolu pre Program 1803 – Rozvoj kvality a dostupnosti zdravotnej ochrany 99 302 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1098 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

71 

 

 

 
 

Názov 
 

Program 1807 Rozvoj infraštruktúry zdravotníckych ustanovizní 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 

Výstavba a vybavovanie zdravotníckych ustanovizní v štátnom vlastníctve, ktorých 
zakladateľkou je AP Vojvodina 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
2 078 435 916,10 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 078 435 916,10 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 078 435 916,10 

Spolu pre funkciu  760 2 078 435 916,10 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 078 435 916,10 

Spolu pre programovú aktivitu – 1807 1001 2 078 435 916,10 
 

 

 
Projekt 5007 

Výstavba objektu Kamenica 3 s Centrom pre pozitrónovú emisnú tomografiu (PET 
centrum) a chýbajúcim lekárskym a nelekárskym vybavením 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
699 495 370,70 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a z predchádzajúcich rokov 699 495 370,70 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 699 495 370,70 

Spolu pre funkciu  760 699 495 370,70 

Zdroje financovania pre projekt 5007  

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 699 495 370,70 

Spolu pre projekt – 1807 5007 699 495 370,70 

Zdroje financovania pre program Rozvoj infraštruktúry a zdravotníckych ustanovizní  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 078 435 916,10 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 699 495 370,70 

Spolu pre Program 1807– Rozvoj infraštruktúry zdravotníckych ustanovizní 2 777 931 286,80 

Zdroje financovania pre kapitolu 0800 – Pokrajinský sekretariát zdravotníctva  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 510 805 682,30 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 699 495 370,70 

Spolu pre kapitolu 0800 – Pokrajinský sekretariát zdravotníctva 3 210 301 053,00 
Zdroje financovania pre oddiel 08  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 510 805 682,30 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 699 495 370,70 

SPOLU PRE ODDIEL 08 3 210 301 053,00 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1099 - Čislo 37

72 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

09  POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT SOCIÁLNEJ POLITIKY, 
DEMOGRAFIE A ROVNOSTI POHLAVÍ 

0900  Pokrajinský sekretariát sociálnej politiky, demografie a rovnosti pohlaví 
 Program 0902 Sociálna ochrana 

Programová 
aktivita 1014 Rozvoj služieb sociálnej ochrany – Program zveľadenia sociálnej ochrany v APV 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 481 016 319,60 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 481 016 319,60 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 15 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 496 016 319,60 

Spolu pre funkciu  090 496 016 319,60 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1014  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 496 016 319,60 

Spolu pre programovú aktivitu – 0902 1014 496 016 319,60 
 

 

Programová 
aktivita 1015 

Podporovanie združení pre programy v oblasti sociálnej ochrany a ochrany osôb s invaliditou 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   8 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 090 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015 

 
8 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0902 1015  8 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1016 

Podporovanie práce na uskutočňovaní verejných oprávnení a iných plánovaných aktivít 
Červeného kríža Vojvodiny 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   37 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 37 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 37 500 000,00 
 

Spolu pre funkciu 090 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1016 

 
37 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 37 500 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0902 1016  37 500 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1100 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

73 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1027 

Administrácia, spravovanie a dohľad v oblasti sociálnej ochrany a rodinno-právnej 
ochrany 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 48 897 334,69 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 48 897 334,69 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 7 407 946,37 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 407 946,37 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 355 465,94 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 355 465,94 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 226 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 226 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 604 792,51 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 604 792,51 
Zdroje financovania pre funkciu       090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 491 539,51 

Spolu pre funkciu  090 60 491 539,51 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1027  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 491 539,51 

Spolu pre programovú aktivitu – 0902 1027 60 491 539,51 

Zdroje financovania pre program Sociálna ochrana  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 602 007 859,11 

Spolu pre program 0902 –Sociálna ochrana 602 007 859,11 

Program 0903 Rodinno-právna ochrana občanov  

Programová  Podporovanie združení pri programoch v oblasti spoločenskej starostlivosti o deti 
a pri 
aktivita 1006 popularizácii pronatalitnej politiky 

 

040 Rodina a deti 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 

 
5 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       040 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 040 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

 
5 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0903 1006  5 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1007 Administrácia, spravovanie a dohľad 

040 Rodina a deti 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 43 951 675,68 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 43 951 675,68 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 6 658 678,87 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 658 678,87 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 1 166 200,67 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 166 200,67 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 981 070,33 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 981 070,33 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 423 495,41 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 423 495,41 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 664 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 664 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1101 - Čislo 37

74 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

421  STÁLE TROVY 205 000,00  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 205 000,00  

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 200 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00  

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 16 805 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 805 000,00  

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 000 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00  

426  MATERIÁL 400 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00  

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 30 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00  

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 538 219,86  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 538 219,86  

Zdroje financovania pre funkciu       040 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 78 023 340,82 

 
Spolu pre funkciu 040 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 

 
78 023 340,82 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 78 023 340,82 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0903 1007  78 023 340,82 
 

 

Programová 
aktivita 1008 

Podnety k zlepšeniu pronatalitnej populačnej politiky v Autonómnej pokrajine Vojvodine 

040 Rodina a deti 
472        ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU  615 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 615 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       040 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 615 500 000,00 
 

Spolu pre funkciu 040 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 

 
615 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 615 500 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0903 1008  615 500 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Rodinno-právna ochrana občanov 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 698 523 340,82 

 

Spolu pre program 0903 – Rodinno-právna ochrana občanov 698 523 340,82 
 

Program 0904 Bojovnícko-invalidná ochrana 
Programová 
aktivita 1004 

Podporovanie združení pre programy v oblasti bojovnícko-invalidnej ochrany a ochrany civilných 
vojnových invalidov 

010 Choroba a invalidita 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   10 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       010 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 010 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
10 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 0904 1004 10 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1102 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

75 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1005 

Administrácia, spravovanie a dozor v oblasti bojovnícko-invalidnej ochrany a ochrany 
civilných vojnových invalidov 

010 Choroba a invalidita 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 10 113 127,88 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 113 127,88 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 1 532 138,87 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 532 138,87 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 78 086,63 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 78 086,63 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 666 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 666 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 456 467,48 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 456 467,48 

Zdroje financovania pre funkciu       010 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 845 820,86 

 
Spolu pre funkciu 010 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
12 845 820,86 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 845 820,86 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0904 1005  12 845 820,86 
 

Zdroje financovania pre program Bojovnícko-invalidná ochrana 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 22 845 820,86 

 

Celkom pre Program 0904 - Bojovnícko-invalidná ochrana  22 845 820,86 
 

Program 1001 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 
Programová 
aktivita 1014 Afirmácia rodovej rovnosti 

412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 18 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 600 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 54 130 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 54 130 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 5 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 100 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       412 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 77 830 000,00 

 
Spolu pre funkciu 412 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1014 

 
77 830 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 77 830 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1001 1014  77 830 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1103 - Čislo 37

76 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1015 

Výskumné, edukačné, promočné, vydavateľské a podnetné aktivity v oblasti 
rovnosti pohlaví 

412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY        62 100 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 62 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       412 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 62 100 000,00 
 

Spolu pre funkciu 412 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015 

 
62 100 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 62 100 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1001 1015  62 100 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1016 Podporovanie sociálnej inklúzie Rómov na území AP Vojvodiny 

412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 4 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 200 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 18 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 7 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       412 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 600 000,00 

 
Spolu pre funkciu 412 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1016 

 
29 600 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 600 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1001 1016  29 600 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1017 Ochrana žien proti násiliu v rodine a v partnerských vzťahoch v AP Vojvodine 

412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
454 SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 2 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       412 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 500 000,00 

Spolu pre funkciu  412 2 500 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1017 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

2 500 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1001 1017 2 500 000,00 

Zdroje financovania pre program  Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a 
slobôd 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
172 030 000,00 

Celkom pre program 1001 – Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 172 030 000,00 

Zdroje financovania pre kapitolu 0900 – Pokrajinský sekretariát sociálnej politiky, demografie a rovnosti pohlaví  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 495 407 020,79 

Spolu pre kapitolu 0900 – Pokrajinský sekretariát sociálnej politiky, demografie a rovnosti pohlaví 1 495 407 020,79 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1104 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

77 

 

 

 
 

Názov 
 

0901 Nepriami užívatelia v oblasti sociálnej ochrany 
Program 0902 Sociálna ochrana 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1019 Rozvoj, výskumy a iné odborné služby v sociálnej ochrane 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 26 628 020,08 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 26 628 020,08 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 4 034 145,52 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 034 145,52 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 220 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 920 000,00 
 03 Sociálne príspevky 300 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 820 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 820 000,00 
421  STÁLE TROVY 2 930 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 930 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 600 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 600 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 755 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 755 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 1 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 700 000,00 
426  MATERIÁL 1 350 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 350 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 150 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
512  STROJE A ZARIADENIA 3 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 300 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       090 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 48 587 165,60 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 

Spolu pre funkciu  090 48 887 165,60 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1019  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 48 587 165,60 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0902 1019 48 887 165,60 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1105 - Čislo 37

78 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 

 
Názov 

 
 

Rodinné ubytovanie a osvojenie 

 
Plánované prostriedky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 1106 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

79 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

Projekt 4056 
090 

 Vypracovanie a realizácia programu v reakcii na potreby detí s poruchami 
Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 

správania 
sa 

 

421  STÁLE TROVY 230 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 230 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 6 734 777,28 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 194 777,28 
 56 Finančná pomoc EÚ 6 540 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 950 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 950 000,00 

426  MATERIÁL 400 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 400 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       090 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 194 777,28  

 
56 Finančná pomoc EÚ 9 120 000,00 

 

Spolu pre funkciu  090   9 314 777,28  

Zdroje financovania pre projekt 4056 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 194 777,28  

56 Finančná pomoc EÚ 9 120 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0902 4056  9 314 777,28  
 

Poradenská terapeutická podpora náhradným deťom a rozvoj dočasného rodinného ubytovania v 
roku 2024 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
421  STÁLE TROVY 5 000,00 

 07 Transfery z iných úrovní moci 5 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 395 000,00 

 07 Transfery z iných úrovní moci 3 395 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       090 
07   Transfery od iných úrovní moci      3 400 000,00 

 
Spolu pre funkciu 090 
Zdroje financovania pre projekt 4057 

 
3 400 000,00 

07  Transfery od iných úrovní moci        3 400 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0902 4057 3 400 000,00 
 

Projekt 4058 
090 

 Monitorovanie a hodnotenie služieb sociálnej ochrany 
Sociálna ochrana inde nezaradená 

 

421  STÁLE TROVY 3 542,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 3 542,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 4 841 458,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 4 841 458,00 

426  MATERIÁL 55 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 55 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       090 

07     Transfery od iných úrovní moci                 4 900 000,00 
 

Spolu pre funkciu 090 
Zdroje financovania pre projekt 4058 

 
4 900 000,00 

07  Transfery od iných úrovní moci                 4 900 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0902 4058 4 900 000,00 
 

Projekt 4057 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1107 - Čislo 37

80 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Zdroje financovania pre program Sociálna ochrana 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 165 440 601,73 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
07 Transfery z iných úrovní moci 8 300 000,00 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 194 777,28 

56 Finančná pomoc EÚ 9 120 000,00 
 

Spolu pre program 0902 – Sociálna ochrana 183 355 379,01 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 0901 – Nepriami užívatelia v oblasti sociálnej ochrany 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 165 440 601,73 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
07 Transfery z iných úrovní moci 8 300 000,00 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 194 777,28 

56 Finančná pomoc EÚ 9 120 000,00 
 

Spolu pre kapitolu 0901 – Nepriami užívatelia v oblasti sociálnej ochrany 183 355 379,01 
 

Zdroje financovania pre oddiel 09 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 660 847 622,52 
03 Sociálne príspevky 300 000,00 
07 Transfery z iných úrovní moci 8 300 000,00 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 194 777,28 

56 Finančná pomoc EÚ 9 120 000,00 

SPOLU PRE ODDIEL 09   1 678 762 399,80 



Strana 1108 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

81 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

10   POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT FINANCIÍ  

1000   Pokrajinský sekretariát financií  

 Program 0602  Podporovanie efektívneho využívania inštrumentov predvstupovej pomoci EÚ a 
rozvojovej pomoci 

 

   PRIDELENIE NENÁVRATNÝCH PROSTRIEDKOV POKRAJINSKÉHO SEKRETARIÁTU  
 Projekt 4001  FINANCIÍ NA ÚČASŤ V SPOLUFINANCOVANÍ PROJEKTOV, KTORÉ SA 

FINANCUJÚ Z FONDOV EURÓPSKEJ ÚNIE 
 

 474  Viacúčelové rozvojové projekty  
 451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 5 000 000,00 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00  

 454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 5 000 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00  
 463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 120 000 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 120 000 000,00  
 464  DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 5 000 000,00 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00  

 465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 10 000 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00  
 481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 5 000 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       474 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000 000,00 

Spolu pre funkciu  474 150 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

150 000 000,00 

Spolu pre projekt – 0602 4001 150 000 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Podporovanie efektívneho využívania inštrumentov predvstupovej pomoci EÚ a rozvojovej pomoci 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000 000,00 

Spolu pre program 0602 – Podporovanie efektívneho využívania inštrumentov predvstupovej pomoci 
 

150 000 000,00 
EÚ a rozvojovej pomoci  

Program 0608 Systém lokálnej samosprávy 
Programová PODPOROVANIE FUNGOVANIA LOKÁLNEJ SAMOSPRÁVY aktivita 1001 

180 
 

Transfery všeobecného charakteru medzi rôznymi úrovňami moci 
 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 8 856 223 476,92 
 07 Transfery od iných úrovní moci 8 856 223 476,92 
Zdroje financovania pre funkciu       180 

07 Transfery od iných úrovní moci 8 856 223 476,92 

Spolu pre funkciu  180 8 856 223 476,92 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

07 Transfery od iných úrovní moci 8 856 223 476,92 

Spolu pre programovú aktivitu – 0608 1001 8 856 223 476,92 

Zdroje financovania pre program Systém lokálnej samosprávy  

07 Transfery od iných úrovní moci 8 856 223 476,92 

Spolu pre Program 0608 – Systém lokálnej samosprávy 8 856 223 476,92 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1109 - Čislo 37

82 

 

 

 
 
 
 
 

Program 2101 Politický systém 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

Programová FINANCOVANIE POLIICKÝCH AKTIVÍT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1001 

 
SERVISOVANIE DOMÁCEHO DLHU 

170 Transakcie verejného dlhu 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

aktivita 1006 
160 

 
Všeobecné verejné služby neklasifikované na inom mieste 

 

481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 71 257 777,64 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 609 756,49 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 20 648 021,15 
Zdroje financovania pre funkciu       160 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 609 756,49 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 20 648 021,15 

Spolu pre funkciu  160 71 257 777,64 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 609 756,49 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 20 648 021,15 

Spolu pre programovú aktivitu – 2101 1006 71 257 777,64 

Zdroje financovania pre program Politický systém  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 609 756,49 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 20 648 021,15 

Spolu pre program 2101 – Politický systém 71 257 777,64 

Program 2201 Spravovanie verejného dlhu  

 



Strana 1110 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

83 

 

 

 
 

Názov 
 

Program 2301 Úprava, spravovanie a dozor finančného a fiškálneho systému 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 

ROZPOČTOVÉ ÚKONY, ÚKONY ŠTÁTNE POKLADNICE, MAKROEKONOMICKÉ A 
FIŠKÁLNE ANALÝZY A ADMINISTRATÍVNA PODPORA PRE PROCESY 
FINANČNÉHO RIADENIA A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 112 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 249 624 499,92 

 
Spolu pre funkciu 112 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
249 624 499,92 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 249 624 499,92 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 2301 1001  249 624 499,92 
 

Zdroje financovania pre program 2301 Úprava, spravovanie a dozor finančného a fiškálneho systému 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 249 624 499,92 

 

Celkom pre Program 2301 – Úprava, spravovanie a dozor finančného a fiškálneho systému 249 624 499,92 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 KONTROLY 
112 Fiškálne a finančné úkony 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 149 558 853,93 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 149 558 853,93 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 22 658 166,38 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 22 658 166,38 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 995 296,31 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 995 296,31 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 4 602 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 602 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 930 618,65 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 930 618,65 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 1 141 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 141 000,00 

421  STÁLE TROVY 44 100 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 100 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 900 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 14 638 564,65 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 638 564,65 

426  MATERIÁL 2 670 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 670 000,00 

453  SUBVENCIE VEREJNÝM FINANČNÝM INŠTITÚCIÁM 150 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 950 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 950 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
512  STROJE A ZARIADENIA 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 230 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 230 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1111 - Čislo 37

84 

 

 

 
 
 
 
 

Program 2402 Intervenčné prostriedky 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

Programová BEŽNÁ ROZPOČTOVÁ REZERVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Programová STÁLA ROZPOČTOVÁ REZERVA 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

aktivita 1001 
160 

 
Všeobecné verejné služby neklasifikované na inom mieste 

 

499 PROSTRIEDKY REZERVY 781 129 322,56 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 781 129 322,56 
Zdroje financovania pre funkciu       160 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 781 129 322,56 

Spolu pre funkciu  160 781 129 322,56 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 781 129 322,56 

Spolu pre programovú aktivitu – 2402 1001 781 129 322,56 
 

aktivita 1002 
160 

 
Všeobecné verejné služby neklasifikované na inom mieste 

 

499 PROSTRIEDKY REZERVY 296 500 800,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 296 500 800,00 
Zdroje financovania pre funkciu       160 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 296 500 800,00 

Spolu pre funkciu  160 296 500 800,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 296 500 800,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2402 1002 296 500 800,00 

Zdroje financovania pre program Intervenčné prostriedky  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 077 630 122,56 

Spolu pre program 2402 – Intervenčné prostriedky 1 077 630 122,56 

Zdroje financovania pre kapitolu 1000 – Pokrajinský sekretariát financií  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 233 920 508,84 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 856 223 476,92 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 525 433 672,36 

Spolu pre kapitolu 1000 – Pokrajinský sekretariát financií 11 615 577 658,12 
Zdroje financovania pre oddiel 10  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 233 920 508,84 
07 Transfery od iných úrovní moci 8 856 223 476,92 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 525 433 672,36 

SPOLU PRE ODDIEL 10 11 615 577 658,12 
 



Strana 1112 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

85 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medziregionálna 
spolupráca 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 900 000,00 

 
Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
9 900 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 900 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0301 1001  9 900 000,00 
 

Projekt 4014 
411 

 Mäkké hranice v DKMT 
Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 

 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 161 892,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 161 892,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 888 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 888 000,00 

512  STROJE A ZARIADENIA 1 190 400,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 190 400,00 
Zdroje financovania pre funkciu       411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 240 292,00 
 

Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre projekt 4014 

 
5 240 292,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 240 292,00 
 

Spolu pre projekt – 0301 4014 5 240 292,00 
 

Zdroje financovania pre Program Koordinácia a uskutočňovanie politiky v oblasti zahraničných záležitostí 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 140 292,00 

 

Program 0301 – Koordinácia a uskutočňovanie politiky v oblasti zahraničných vecí 15 140 292,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1113 - Čislo 37

86 

 

 

 
 

Názov 
 

Program 0601 Podporovanie pristúpenia Srbska k EÚ 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1002 Oboznamovanie verejnosti s procesom európskych integrácií a politikami EÚ 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 2 800 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 800 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 800 000,00 
 

Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
2 800 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 800 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0601 1002  2 800 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1003 Podpora činnosti Fondu Európske záležitosti AP Vojvodiny 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

aktivita 1003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 182 562 031,34 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 182 562 031,34 
Zdroje financovania pre funkciu       411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 182 562 031,34 

Spolu pre funkciu  411 182 562 031,34 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 182 562 031,34 

Spolu pre programovú aktivitu – 0601 1003 182 562 031,34 

Zdroje financovania pre program Podporovanie prístupu Srbska k EÚ  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 185 362 031,34 

Spolu pre program 0601 – Podporovanie prístupu Srbska k EÚ 185 362 031,34 

Program 0608 Systém lokálnej samosprávy  

Programová Podpora rozvoja lokálnej samosprávy  

180 Transfery všeobecného charakteru medzi rôznymi úrovňami moci 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

 
2 750 365,00 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 750 365,00 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 476 765 990,13 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 476 765 990,13 
511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 203 063 453,30 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 203 063 453,30 
Zdroje financovania pre funkciu       180 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 682 579 808,43 

Spolu pre funkciu  180 682 579 808,43 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 682 579 808,43 

Spolu pre programovú aktivitu – 0608 1003 682 579 808,43 
 



Strana 1114 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

87 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1007 

 
Názov 

 
 

Аdministrácia a spravovanie 

 
Plánované prostriedky 

110 Výkonné a legislatívne orgány, fiškálne a finančné úkony a zahraničné úkony 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 74 442 678,82 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 74 442 678,82 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 11 278 065,84 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 278 065,84 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 395 920,57 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 395 920,57 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 3 250 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 250 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 2 550 467,90 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 550 467,90 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 188 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 188 000,00 
421  STÁLE TROVY 653 191,94 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 653 191,94 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 15 440 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 440 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 41 674,93 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 41 674,93 
426  MATERIÁL 390 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 390 000,00 
451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 
30 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 83 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 83 000,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 90 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ 

ŠTÁTNYM ORGÁNOM 
100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       110 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 109 333 000,00 

Spolu pre funkciu  110 109 333 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 109 333 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0608 1007 109 333 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1115 - Čislo 37

88 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Rekonštrukcia, adaptácia a energetická rehabilitácia budovy školy – Škola pre 
základné a stredné vzdelávanie Bratstvo v Bečeji 

180 Transfery všeobecného charakteru medzi rôznymi úrovňami moci 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI            31 514 924,12 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 31 514 924,12 
Zdroje financovania pre funkciu       180 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 31 514 924,12 
 

Spolu pre funkciu 180 
Zdroje financovania pre projekt 5012 

 
31 514 924,12 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 31 514 924,12 
 

Spolu pre projekt – 0608 5012 31 514 924,12 
 

Projekt 5014  Rekonštrukcia, adaptácia a investičná údržba ZŠ Branka Radičevića v Aleksandrove, Obec Nova 
Crnja 

180 Transfery všeobecného charakteru medzi rôznymi úrovňami moci 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI              27 736 570,89 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 736 570,89 
Zdroje financovania pre funkciu       180 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 736 570,89 
 

Spolu pre funkciu 180 
Zdroje financovania pre projekt 5014 

 
27 736 570,89 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 736 570,89 
 

Spolu pre projekt – 0608 5014 27 736 570,89 
 

Projekt 5017           Výstavba novej materskej školy v zreňaninskom sídlisku Bagljaš 
180 Transfery všeobecného charakteru medzi rôznymi úrovňami moci 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI               40 425 066,49 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 425 066,49 

Zdroje financovania pre funkciu       180 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 425 066,49 

 
Spolu pre funkciu 180 
Zdroje financovania pre projekt 5017 

 
40 425 066,49 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 425 066,49 
 

Spolu pre projekt – 0608 5017 40 425 066,49 
 

Zdroje financovania pre program Systém lokálnej samosprávy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 891 589 369,93 

 

Spolu pre Program 0608 – Systém lokálnej samosprávy 891 589 369,93 
 

Projekt 5012 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1116 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

89 

 

 

 
 
 
 
 

Program 1505 Regionálny 
rozvoj 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 

Odborná, finančná a administratívna podpora opatrení a projektov v oblasti regionálneho 
rozvoja 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

aktivita 1020 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 60 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 4 500 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 500 000,00 

511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 387 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 277 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 110 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 341 500 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 110 000 000,00 

Spolu pre funkciu  411 451 500 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 341 500 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 110 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1001 451 500 000,00 

15051020 – Podpora práce Vývojovej agentúry Vojvodiny  

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
424 ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 

 
166 200 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 16 200 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 16 200 000,00 

Spolu pre funkciu  411 166 200 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1020  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 16 200 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1020 166 200 000,00 

Zdroje financovania pre program Regionálny rozvoj  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 491 500 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 16 200 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 110 000 000,00 

Spolu pre program 1505 – Regionálny rozvoj 617 700 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1117 - Čislo 37

90 

 

 

 
 

Názov 
 

Program 1902 Spolupráca s diaspórou a Srbmi v regióne 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001  Pomoc utečencom a presídleným osobám a spolupráca v regióne 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY        260 449 693,20 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 260 449 693,20 
Zdroje financovania pre funkciu       411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 260 449 693,20 
 

Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
260 449 693,20 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 260 449 693,20 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1902 1001  260 449 693,20 
 

Spolupráca s diaspórou a Srbmi v regióne 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 260 449 693,20 

 

Spolu Program 1902 – Spolupráca s diaspórou a Srbmi v regióne 260 449 693,20 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 1100 – Pokrajinský sekretariát regionálneho rozvoja, medziregionálnej spolupráce a lokálnej samosprávy 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 844 041 386,47 
07 Transfery z iných úrovní moci 16 200 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 110 000 000,00 

 
 

Spolu pre kapitolu 1100 – Pokrajinský sekretariát regionálneho rozvoja, 
medziregionálnej spolupráce a lokálnej samosprávy 
Zdroje financovania pre oddiel 11 

1 970 241 386,47 

 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 844 041 386,47 
07 Transfery z iných úrovní moci 16 200 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 110 000 000,00 

 
SPOLU PRE ODDIEL     11       1 970 241 386,47 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1118 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

91 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programová 

 
Názov 

 
 
 
 
 
 

Administrácia, spravovanie a dohľad 

 
Plánované prostriedky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
12  POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT URBANIZMU A OCHRANY 

ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 
1200  Pokrajinský sekretariát urbanizmu a ochrany životného prostredia 
 Program 0404 Spravovanie ochrany životného prostredia 
 

aktivita 1001 
560 

  
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 101 025 545,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 101 025 545,00 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 15 305 371,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 305 371,00 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 456 405,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 456 405,00 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 800 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 800 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 3 330 610,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 330 610,00 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 1 880 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 880 000,00 

421  STÁLE TROVY 2 290 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 290 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 2 311 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 311 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 6 853 311,24 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 853 311,24 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 50 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 

426  MATERIÁL 395 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 395 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 41 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 41 000,00 

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ ZO 
STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

350 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 350 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 136 088 242,24 

Spolu pre funkciu  560 136 088 242,24 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 136 088 242,24 

Spolu pre programovú aktivitu – 0404 1001 136 088 242,24 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1119 - Čislo 37

92 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 

 
 
 
 

Spravovanie a 
propagácia 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 200 000,00 

 
Spolu pre funkciu 560 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
5 200 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 200 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0404 1002  5 200 000,00 
 

 

Programová Monitoring a informačný systém životného prostredia 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 289 745,78 

 
Spolu pre funkciu 560 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
45 289 745,78 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 289 745,78 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0404 1003  45 289 745,78 
 

 

Programová Ničenie škodlivých organizmov v životnom prostredí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

aktivita 1002 
560 

 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

423 SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 5 200 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 200 000,00 
 

aktivita 1003 
560 

  
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 4 940 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 940 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 15 947 090,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 947 090,00 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 24 402 655,78 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 402 655,78 
 

aktivita 1004 
560 

  
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 214 633 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 214 633 000,00 

426  MATERIÁL 458 687 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 458 687 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 673 320 000,00 

Spolu pre funkciu  560 673 320 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 673 320 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0404 1004 673 320 000,00 
 



Strana 1120 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

93 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Zlepšenie kapacity verejných služieb v oblasti nakladania s odpadom v 
cezhraničnom regióne 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
421  STÁLE TROVY 23 648,17 

 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 23 648,17 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 5 215 481,20 

 56 Finančná pomoc EÚ 5 215 481,20 
426  MATERIÁL 500 000,00 

 56 Finančná pomoc EÚ 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       560 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 23 648,17 

 56 Finančná pomoc EÚ 5 715 481,20 

Spolu pre funkciu  560   5 739 129,37 
Zdroje financovania pre projekt 4010 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 23 648,17 

56 Finančná pomoc EÚ 5 715 481,20 

Spolu pre projekt – 0404 4010  5 739 129,37 
 

Prečisťovanie odpadových vôd prostredníctvom cezhraničnej spolupráce pozdĺž rieky Tisy – 
Wastewater treatment cross-border coopertion by Tisa river 

560                       Ochrana životného prostredia neklasifikovaná inde 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 241 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 241 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 4 022 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 022 000,00 
426  MATERIÁL 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
512  STROJE A ZARIADENIA 5 926 600,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 926 600,00 

Zdroje financovania pre funkciu       560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 190 600,00 

 
Spolu pre funkciu 560 
Zdroje financovania pre projekt 4017 

 
10 190 600,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 190 600,00 
 

Spolu pre projekt – 0404 4017 10 190 600,00 
 

 

 
Projekt 7008 

Spoločný rozvoj cezhraničnej cyklistickej siete sprístupňujúcej prírodu (Joint development 
of cross-border bicycle network accesing nature) HUSRB / 1903/21/0113 EcoBikeNet 

540 Ochrana rastlinného a živočíšneho sveta a krajiniek 

Projekt 4010 

Projekt 4017 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

421  STÁLE TROVY 50 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 20 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 20 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 431 348,45 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 550 104,85 
 56 Finančná pomoc EÚ 2 881 243,60 
Zdroje financovania pre funkciu       540 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 570 104,85 

 
56 Finančná pomoc EÚ 2 901 243,60 

Spolu pre funkciu  540   3 481 348,45 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1121 - Čislo 37

94 

 

 

 
 
 
 
 

 Zdroje financovania pre projekt 7008 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 570 104,85 

56 Finančná pomoc EÚ 2 901 243,60 

Spolu pre projekt – 0404 7008  3 481 348,45 
 

 

Zdroje financovania pre program Spravovanie ochrany životného prostredia 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 870 098 588,02 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 593 753,02 

56 Finančná pomoc EÚ 8 616 724,80 
 

 

Spolu pre program 0404 Spravovanie 
ochrany životného prostredia  879 309 065,84 

 

Program 0405 Ochrana prírody a klimatické zmeny 
Programová Ochrana prírody 

 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       540 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 540 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
34 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0405 1001  34 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Udržateľné užívanie rybieho fondu a zveľadenie práce užívateľov rybolovných vôd 

560    Ochrana životného prostredia neklasifikovaná inde 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

aktivita 1001 
540 

 
Ochrana rastlinného a živočíšneho sveta a krajiniek 

 

451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

34 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 000 000,00 
 

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM PODNIKOM A 
ORGANIZÁCIÁM 

1 623 265,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 1 623 265,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 1 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       560 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

Spolu pre funkciu  560 2 623 265,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0405 1002 2 623 265,00 

Zdroje financovania pre program Ochrana prírody a klimatické zmeny  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 34 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

Spolu pre program 0405 – Ochrana prírody a klimatické zmeny 36 623 265,00 
 



Strana 1122 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

95 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Program 0406 Integrované nakladanie s odpadom, chemickými prostriedkami a biocidnými výrobkami  
Programová Integrované nakladanie s odpadom 

 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       560 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 560 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
50 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0406 1002  50 000 000,00 
 

 

Programová Integrované nakladanie s komunálnym odpadom 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zdroje financovania pre program Integrované nakladanie s odpadom, odpadovými vodami, chemickými prostriedkami a biocídnymi výrobkami 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 180 000 000,00 

Spolu pre program 0406 – Integrované nakladanie s odpadom, odpadovými 
vodami, chemickými prostriedkami a biocídnymi výrobkami 

Program 1101 Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby 

 
180 000 000,00 

Programová 
aktivita 1002 Administrácia, spravovanie a dohľad v oblasti územného plánovania 

620 Rozvoj spoločenstva 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

aktivita 1002 
560 

 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 50 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
 

aktivita 1003 
560 

  
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 60 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000 000,00 

512  STROJE A ZARIADENIA 70 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 70 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00 

Spolu pre funkciu  560 130 000 000,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0406 1003 130 000 000,00 
 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 27 586 759,66 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 586 759,66 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 4 179 393,81 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 179 393,81 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 217 500,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 217 500,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 716 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 716 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 265 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 265 000,00 
421  STÁLE TROVY 185 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 185 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 800 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 263 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 263 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1123 - Čislo 37

96 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

426  MATERIÁL 100 000,00  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00  

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 650 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 650 000,00  

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 9 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 000,00  

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 250 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       620 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 221 653,47 

 
Spolu pre funkciu 620 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
40 221 653,47 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 221 653,47 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1101 1002  40 221 653,47 
 

 

Programová 
aktivita 1003 Vypracovanie, vynesenie a implementácia plánovacej dokumentácie  

620 Rozvoj spoločenstva 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 6 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 11 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 000 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 80 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       620 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 97 000 000,00 

Spolu pre funkciu  620 97 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 97 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1101 1003 97 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby  
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 137 221 653,47 

Spolu pre program 1101 – Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby 137 221 653,47 

Zdroje financovania pre kapitolu 1200 – Pokrajinský sekretariát  urbanizmu a ochrany životného prostredia  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 221 320 241,49 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 2 623 265,00 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 593 753,02 

56 Finančná pomoc EÚ 8 616 724,80 

Spolu pre kapitolu 1200 – Pokrajinský sekretariát  urbanizmu a ochrany životného prostredia 1 233 153 984,31 
 



Strana 1124 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

97 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

1201 Pokrajinský ústav ochrany prírody 
Program 0405 Ochrana prírody a klimatické zmeny 

Programová 
aktivita 1003 Ochrana prírody a prírodných statkov na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny  

560    Ochrana životného prostredia neklasifikovaná inde 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 90 388 633,04 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 388 633,04 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 13 693 877,90 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 693 877,90 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 575 842,58 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 524 842,58 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 1 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 548 650,83 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 400 650,83 
 03 Sociálne príspevky 1 000 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 147 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 1 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 450 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 450 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 1 442 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 440 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 1 000,00 
421  STÁLE TROVY 17 549 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 320 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 157 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 72 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 2 508 009,17 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 893 009,17 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 440 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 175 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 22 635 419,56 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 823 658,31 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 4 229 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 1 582 761,25 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 013 142,52 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 592 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 152 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 269 142,52 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 13 881 136,64 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 331 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 11 548 136,64 
426  MATERIÁL 6 770 388,37 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 564 717,17 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 456 860,99 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 748 810,21 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 800 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 335 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 182 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 151 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1125 - Čislo 37

98 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 52 000,00  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 50 000,00 

511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 52 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 50 000,00 

512  STROJE A ZARIADENIA 5 771 410,98 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 677 910,98 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 993 500,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 4 850 821,07 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 210 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 640 821,07 
Zdroje financovania pre funkciu       560 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 084 299,98  
 03 Sociálne príspevky 1 000 000,00  
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 948 860,99  

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 19 284 171,69 

 

Spolu pre funkciu  560   186 317 332,66  

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 084 299,98 
03 Sociálne príspevky 1 000 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 948 860,99 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 19 284 171,69 

 
Spolu pre programovú aktivitu – 0405 1003  186 317 332,66 

 
 

Programová 
aktivita 1004 Ochrana orla kráľovského zmenšením mortality spôsobenej ľuďmi 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
421  STÁLE TROVY 155 612,75 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 10 000,00 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 145 612,75 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 1 434 007,45 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 434 007,45 
512  STROJE A ZARIADENIA 10 992,55 

 06 Donácie od medzinárodných organizácií 10 992,55 
Zdroje financovania pre funkciu       560 

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 145 612,75 

Spolu pre funkciu  560 1 600 612,75 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004  

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 145 612,75 

Spolu pre programovú aktivitu – 0405 1004 1 600 612,75 
 



Strana 1126 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

99 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Projekt 4010 PZZP – Ochrana kľúčových živočíšnych druhov Panónskych stepí v cezhraničnej oblasti 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       560 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 7 667 546,63 

 
 
 

Spolu pre funkciu  560 

56 56 Finančná pomoc EÚ 568 857,50 
 

8 236 404,13 
 

Zdroje financovania pre projekt 4010 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich 
rokov 

 
56 Finančná pomoc EÚ 

7 667 546,63 
 

568 857,50 

 
 

Spolu pre projekt – 0405 4010 8 236 404,13 
 

 

 
Projekt 4014 

Ochrana a obnova ekologického spojenia Mura- Drava-Dunaj LIFE LINE MDD DTP3-308-
2.3 (Protecting and restoring ecological connectivitu in the Mura- Drava-Dunube river 
corridor through/cross centorial cooperation) 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
421 STÁLE TROVY 10 000,00 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov                  10 000,00 
426 MATERIÁL 5 000 000,00 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov            5 000 000,00 
512 STROJE A VYBAVENIE 12 228 866,82 

15    Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov    12 228 866,82 
Zdroje financovania pre funkciu       560 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 17 238 866,82 

 
 

Spolu pre funkciu 560 
Zdroje financovania pre projekt 4014 

17 238 866,82 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 17 238 866,82 

 
Spolu pre projekt – 0405 4014 17 238 866,82 

 
 

Projekt 4018 
 

560 

 Obnova komplexov mokradí ako systémov podporujúcich život v povodí Dunaja – 
Restoration of wetland complexes as life supporting systems in the Danube Basin 

Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

bazéne“ - 
systems in 

421  STÁLE TROVY 300 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 300 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 303 658,28 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 303 658,28 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 1 200 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 200 000,00 

426  MATERIÁL 500 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       560 

56 Finančná pomoc EÚ   3 303 658,28 
 

Celkom pre funkciu 560 3 303 658,28 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 
560 

PANNONSTEPPES HUSRB/1602/12/0065 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

421  STÁLE TROVY 1 500,00 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 1 500,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 7 666 046,63 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 7 666 046,63 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 568 857,50 
 56 Finančná pomoc EÚ 568 857,50 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1127 - Čislo 37

100 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

Zdroje financovania pre projekt 4018 
56 Finančná pomoc EÚ   3 303 658,28 

 

Spolu pre projekt – 0405 4018 3 303 658,28 
 

 

 
Projekt 4019 

Priekopnícky ekosystém – založený na znížení znečistenia mikroplastami a odolnosti voči 
klimatickým zmenám v cezhraničnej oblasti ECO (RE)ACT Pioneering ecosystem – based 
microplastics contamination reduction and climate change resilience in cross-border 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
421  STÁLE TROVY 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 100 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 680 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 330 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 350 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 2 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 800 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 1 000 000,00 

426  MATERIÁL 1 766 387,40 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 766 387,40 

512  STROJE A ZARIADENIA 5 170 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 570 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 600 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       560 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 800 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 2 816 387,40 

Spolu pre funkciu  560   10 616 387,40 
Zdroje financovania pre projekt 4019 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 800 000,00 
56 Finančná pomoc EÚ 2 816 387,40 

Spolu pre projekt – 0405 4019  10 616 387,40 
 

 

Zdroje financovania pre program Ochrana prírody a klimatické zmeny 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 167 884 299,98 
03 Sociálne príspevky 1 000 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 948 860,99 

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 19 284 171,69 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 25 052 026,20 

56 Finančná pomoc EÚ 6 688 903,18 
 

 

Spolu pre program 0405 – Ochrana prírody a klimatické zmeny       227 313 262,04 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 1201 – Pokrajinský ústav pre ochranu prírody 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 167 884 299,98 
03 Sociálne príspevky 1 000 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 948 860,99 

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 19 284 171,69 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 25 052 026,20 

56 Finančná pomoc EÚ 6 688 903,18 
 

Spolu pre kapitolu 1201 – Pokrajinský ústav pre ochranu prírody 227 313 262,04 
 



Strana 1128 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

101 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Zdroje financovania pre oddiel 12 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 389 204 541,47 
03 Sociálne príspevky 1 000 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 5 948 860,99 

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 21 907 436,69 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 25 645 779,22 

56 Finančná pomoc EÚ 15 305 627,98 

SPOLU PRE ODDIEL 12   1 460 467 246,35 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1129 - Čislo 37

102 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

13  POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VYSOKÉHO VZDELÁVANIA A 
VEDECKOVÝSKUMNEJ ČINNOSTI 

1300  Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 
 Program 0201 Rozvoj vedy a technológie 

Programová 
aktivita 1001 Odborná a administratívna podpora rozvoja vedy 

140 Základné výskumy 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 30 776 660,83 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 776 660,83 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 4 662 664,17 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 662 664,17 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 207 092,92 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 207 092,92 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 601 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 601 000,00 
421  STÁLE TROVY 1 034 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 034 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 11 329 021,57 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 329 021,57 
426  MATERIÁL 549 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 549 000,00 
462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 2 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 104 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 104 000,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 110 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       140 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 775 439,49 

 
Spolu pre funkciu 140 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
53 775 439,49 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 775 439,49 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0201 1001  53 775 439,49 
 



Strana 1130 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

103 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1005 

 
Názov 

 
 

Zveľadenie činnosti mimovládnych organizácií v oblasti vedy 

 
Plánované prostriedky 

140 Základné výskumy 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM   35 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       140 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 140 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
35 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 35 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0201 1005  35 000 000,00 
 

 

Programová Popularizácia vedy 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       150 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 150 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

 
3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0201 1006  3 000 000,00 
 

 

Programová Podporovanie práce vedeckých inštitúcií 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       150 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 150 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 

 
10 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0201 1007  10 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1008 Podporovanie práce Centra pre hospodársko-technologický rozvoj 

150 Všeobecné verejné služby – výskum a rozvoj 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
40 164 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 164 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       150 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 164 000,00 
 

Spolu pre funkciu 150 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 

 
40 164 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 164 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0201 1008  40 164 000,00 
 

aktivita 1006 
150 

 
Všeobecné verejné služby – výskum a rozvoj 

 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 3 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
 

aktivita 1007 
150 

 
Všeobecné verejné služby – výskum a rozvoj 

 

451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

10 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1131 - Čislo 37

104 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1012 

 
Názov 

 
 

Podporovanie rozvoja vedeckovýskumnej činnosti 

 
Plánované prostriedky 

140 Základné výskumy 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 209 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 209 000 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 3 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 130 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       140 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 212 130 000,00 

Spolu pre funkciu  140 212 130 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1012  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 212 130 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0201 1012 212 130 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1014 Podporovanie práce Vedecko-technologického parku Nový Sad s. r. о. Nový Sad 

150 Všeobecné verejné služby – výskum a rozvoj 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
4 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       150 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 

Spolu pre funkciu  150 4 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1014 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

4 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0201 1014 4 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Rozvoj vedy a technológie 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
358 069 439,49 

Celkom pre program 0201 – Rozvoj vedy a technológie 358 069 439,49 

Program 2005 Vysoké vzdelávanie  

Programová 
aktivita 1001 Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 

980 Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 31 537 187,19 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 31 537 187,19 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 4 777 883,93 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 777 883,93 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 300 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 823 688,34 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 823 688,34 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 700 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
421  STÁLE TROVY 2 610 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 610 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 300 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 301 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 301 000,00 
 



Strana 1132 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

105 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

426  MATERIÁL 1 000,00  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 3 486 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 486 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       980 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 836 759,46 

 
Spolu pre funkciu 980 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
45 836 759,46 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 836 759,46 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 2005 1001  45 836 759,46 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Podporovanie práce vysokovzdelávacích ustanovizní 

940 Vysoké vzdelávanie 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 10 561 319 622,18 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 370 941 622,18 
 07 Transfery od iných úrovní moci 10 190 378 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       940 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 370 941 622,18 
07 Transfery od iných úrovní moci 10 190 378 000,00 

Spolu pre funkciu  940 10 561 319 622,18 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 370 941 622,18 
07 Transfery od iných úrovní moci 10 190 378 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2005 1002 10 561 319 622,18 
 

 

Programová 
aktivita 1003 Modernizácia infraštruktúry vysokého vzdelávania 

940 Vysokoškolské vzdelávanie 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 54 389 980,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 54 389 980,00 
Zdroje financovania pre funkciu       940 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 54 389 980,00 

Spolu pre funkciu  940 54 389 980,00 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 54 389 980,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2005 1003 54 389 980,00 

Zdroj financovania pre program Vysoké vzdelávanie  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 471 168 361,64 
07 Transfery od iných úrovní moci 10 190 378 000,00 

Spolu pre program 2005 – Vysoké vzdelávanie 10 661 546 361,64 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1133 - Čislo 37

106 

 

 

 
 

Názov 
 

Program 2007 Podpora vzdelávania žiakov a študentov 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 Systém ustanovizní študentského štandardu 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          15 312 315,37 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 312 315,37 
Zdroje financovania pre funkciu       960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 312 315,37 
 

Spolu pre funkciu 960 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
15 312 315,37 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 312 315,37 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 2007 1001  15 312 315,37 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Náhrada nákladov prepravy študentov 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 25 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       960 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 

Spolu pre funkciu  960 25 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 2007 1002 25 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Podpora vzdelávania žiakov a študentov  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 312 315,37 

Celkom pre program 2007 – Podpora vzdelávania žiakov a študentov 40 312 315,37 

Zdroje financovania pre kapitolu 1300 – Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej 
činnosti 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 869 550 116,50 
07 Transfery od iných úrovní moci 10 190 378 000,00 

Celkom pre kapitolu 1300 – Pokrajinský sekretariát vysokého vzdelávania a vedeckovýskumnej činnosti 11 059 928 116,50 

Zdroje financovania pre oddiel 13  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 869 550 116,50 
07 Transfery od iných úrovní moci 10 190 378 000,00 

SPOLU PRE ODDIEL 13 11 059 928 116,50 
 



Strana 1134 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

107 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1001 

 
Názov 

 
 
 
 
 
 

Odborné, administratívne a dozorné úkony  

 
Plánované prostriedky 

430 Palivo a energia 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 69 705 220,13 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 69 705 220,13 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 10 560 340,85 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 560 340,85 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 411 052,80 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 411 052,80 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 060 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 060 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 3 498 576,47 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 498 576,47 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 808 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 808 000,00 
421  STÁLE TROVY 112 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 112 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 116 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 116 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 23 410 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 410 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
426  MATERIÁL 1 051 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 051 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 900 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 900 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 45 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 000,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ 

ŠTÁTNYM ORGÁNOM 
10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 
512  STROJE A ZARIADENIA 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 115 092 190,25 

Spolu pre funkciu  430 115 092 190,25 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 115 092 190,25 

Spolu pre programovú aktivitu – 0501 1001 115 092 190,25 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1135 - Čislo 37

108 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1011 

Organizovanie skladania odborných skúšok v sekretariáte a práca komisií pre skladanie 
odborných skúšok, ako aj Komisie pre ustaľovanie a overovanie nerastných surovín na 

 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu 430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 430 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1011 

 
14 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0501 1011  14 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1015 Podujatie Medzinárodné dni energetiky a investícií 

430 Palivo a energia 
421 STÁLE TROVY 3 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 500 000,00 
 

Spolu pre funkciu 430 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015 

 
3 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 500 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0501 1015  3 500 000,00 
 

Projekt 4016 Použitie slnečnej energie na poľnohospodárskych gazdovstvách 
430 Palivo a energia 

454 SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 12 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 430 
Zdroje financovania pre projekt 4016 

 
12 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0501 4016 12 000 000,00 
 

PROJEKT  4017    Uplatnenie obnoviteľných zdrojov energie v objektoch verejného účelu 
430 Palivo a energia 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          20 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 430 
Zdroje financovania pre projekt 4017 

 
20 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0501 4017 20 000 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Plánovanie a uskutočňovanie energetickej politiky 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 164 592 190,25 

 

Celkom  pre program 0501  – Plánovanie a uskutočňovanie energetickej politiky 164 592 190,25 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 
430 

území AP Vojvodiny Palivo 
a energia 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 8 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 6 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 000 000,00 
 



Strana 1136 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

109 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

Program 0502 
Projekt 4001 

430 

Energetická účinnosť 
Úsporné osvetlenie 

Palivo a energia 

  

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 20 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00  

Spolu pre funkciu  430 20 000 000,00  

Zdroje financovania pre projekt 4001   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00  

Spolu pre projekt – 0502 4001 20 000 000,00  

Projekt 4003 Zvýšenie energetickej účinnosti v objektoch verejného účelu   

430 Palivo a energia 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
9 099 455,00 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 099 455,00  

Zdroje financovania pre funkciu       430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 099 455,00  

Spolu pre funkciu  430 9 099 455,00  

Zdroje financovania pre projekt 4003   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 099 455,00  

Spolu pre projekt – 0502 4003 9 099 455,00  

Projekt 4005 Zvyšovanie vedomostí detí a mládeže o efektívnom využívaní energie   

430 Palivo a energia 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 

 
3 000 000,00 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 430 
Zdroje financovania pre projekt 4005 

 
3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0502 4005 3 000 000,00 
 

Vstavanie kotlov s vyšším stupňom užitočného účinku vo verejných ustanovizniach na území 
AP Vojvodiny 

430 Palivo a energia 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          3 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       430 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 500 000,00 
 

Spolu pre funkciu 430 
Zdroje financovania pre projekt 4008 

 
3 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 500 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0502 4008 3 500 000,00 
 

Projekt 4008 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1137 - Čislo 37

110 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

Projekt 5013 
430 

 Zveľaďovanie energetickej účinnosti vo verejných budovách 
Palivo a energia 

  

421  STÁLE TROVY 1 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 2 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 456 500 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 36 500 000,00 
 11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00 
 56 Finančná pomoc EÚ 125 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       430 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 41 501 000,00  
 11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00  
 56 Finančná pomoc EÚ 125 000 000,00  

Spolu pre funkciu  430   461 501 000,00  

Zdroje financovania pre projekt 5013 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 41 501 000,00  
11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00  
56 Finančná pomoc EÚ 125 000 000,00  

Spolu pre projekt – 0502 5013  461 501 000,00  
 

 

Zdroje financovania pre program Energetická účinnosť 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 77 100 455,00 
11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00 
56 Finančná pomoc EÚ 125 000 000,00 

 

Spolu pre program 0502 – Energetická účinnosť 497 100 455,00 
 

Program 0503 Spravovanie nerastných zdrojov 
Projekt 4002 Update a údržba informačného systému v oblasti geologických výskumov a  

 
 

Zdroje financovania pre funkciu       430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 

 
Spolu pre funkciu 430 
Zdroje financovania pre projekt 4002 

 
500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0503 4002 500 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 
430 

baníctva AriGis 
Palivo a energia 

423 SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 500 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
 



Strana 1138 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

111 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

Projekt 4010 
430 

Doplnenie a rozvoj geobázy dát GeolIEP 
Palivo a energia 

  

423 SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 1 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       430 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 430 
Zdroje financovania pre projekt 4010 

 
1 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0503 4010 1 000 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Spravovanie nerastných zdrojov 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 500 000,00 

 

Spolu pre Program 0503 – Spravovanie nerastných zdrojov 1 500 000,00 
 

Program 0701 Úprava a dozor v oblasti dopravy 
Programová 
aktivita 1002 Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 

450 Doprava 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 26 144 792,12 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 119 173,36 
 07 Transfery z iných úrovní moci 13 025 618,76 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 960 936,01 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 987 554,77 
 07 Transfery z iných úrovní moci 1 973 381,24 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 230 025,94 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 230 025,94 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 710 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 710 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 385 574,92 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 384 574,92 
 07 Transfery z iných úrovní moci 1 000,00 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
421  STÁLE TROVY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 934 328,99 
07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 

Spolu pre funkciu  450 32 934 328,99 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 934 328,99 
07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0701 1002 32 934 328,99 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1139 - Čislo 37

112 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1003 

 
Názov 

 
 

Rozvoj dopravnej a cestnej infraštruktúry 

 
Plánované prostriedky 

450 Doprava 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          50 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 450 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
50 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0701 1003  50 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1007  PODUJATIE MEDZINÁRODNÝ VEĽTRH DOPRAVY 

450 Doprava 
421 STÁLE TROVY 750 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 750 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 750 000,00 
 

Spolu pre funkciu 450 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1007 

 
750 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 750 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu – 0701 1007 750 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1013 Organizácia práce orgánu pre koordináciu bezpečnosti premávky na pozemných 

komunikáciách 
450 Doprava 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       450 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 450 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1013 

 
5 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0701 1013  5 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1015 

Projektovanie a zveľadenie škôl a zón pomalej premávky na území AP Vojvodiny 

450 Doprava 
511        BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 17 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 450 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1015 

 
17 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0701 1015  17 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1140 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

113 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1021 

 
Názov 

 
 

Údržba vodných ciest na území AP Vojvodiny 

 
Plánované prostriedky 

450 Doprava 
451 SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

 
18 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 

Spolu pre funkciu  450 18 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1021  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0701 1021 18 000 000,00 

Projekt 4004         Regulácia a dozor v oblasti dopravy  

450 Doprava 
481 DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 

 
1 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 450 
Zdroje financovania pre projekt 4004 

 
1 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0701 4004 1 000 000,00 
 

Projekt 4012 Vytvorenie katastra ciest II. triedy 
450 Doprava 

424        ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY     50 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       450 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 450 
Zdroje financovania pre projekt 4012 

 
50 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 0701 4012 50 000 000,00 
 

Projekt 4017      Rekonštrukcia dopravnej infraštruktúry na území APV Vojvodiny 
450 Doprava 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          123 772 094,31 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 123 772 094,31 

Zdroje financovania pre funkciu       450 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 123 772 094,31 

Spolu pre funkciu  450 123 772 094,31 
Zdroje financovania pre projekt 4017 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

123 772 094,31 

Spolu pre projekt – 0701 4017 123 772 094,31 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1141 - Čislo 37

114 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Projekt zvýšenia bezpečnosti dopravy udržiavaním zariadení cestného 
hospodárstva  – údržba ciest na území mesta Nový Sad 

450 Doprava 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          50 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       450 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 

Spolu pre funkciu  450 50 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 4019  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000 000,00 

Spolu pre projekt – 0701 4019 50 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti dopravy  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 333 456 423,30 
07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00 

Celkom pre program 0701 – Úprava a dozor v oblasti dopravy 348 456 423,30 

Program 1101 Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby  

Programová 
aktivita 1005 Administrácia, spravovanie a dohľad v oblasti výstavby 

620 Rozvoj spoločenstva 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 44 822 728,83 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 822 728,83 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 6 790 643,41 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 790 643,41 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 314 117,51 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 314 117,51 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 854 696,70 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 854 696,70 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 389 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 389 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       620 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 772 186,45 

 
Spolu pre funkciu 620 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
55 772 186,45 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 772 186,45 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1101 1005  55 772 186,45 
 

Projekt 4019 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1142 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

115 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

Projekt 5007 
620 

 Podpora vo vypracovaní projekčno-technickej dokumentácie 
Rozvoj spoločenstva 

  

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 80 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 5 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       620 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 85 000 000,00  

Spolu pre funkciu  620 85 000 000,00  

Zdroje financovania pre projekt 5007   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 85 000 000,00  

Spolu pre projekt – 1101 5007 85 000 000,00  

Zdroje financovania pre program Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 140 772 186,45  

Spolu pre program 1101 – Úprava a dozor v oblasti plánovania a výstavby 140 772 186,45  

Zdroje financovania pre kapitolu 1400 – Pokrajinský sekretariát energetiky, stavebníctva a dopravy   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 717 421 255,00  

07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00  
11 Príjmy z zahraničného zadlžovania 295 000 000,00  
56 Finančná pomoc EÚ 125 000 000,00  

Spolu pre kapitolu 1400 – Pokrajinský sekretariát energetiky, stavebníctva a dopravy 1 152 421 255,00  

Zdroje financovania pre oddiel 14   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 717 421 255,00 
 

07 Transfery od iných úrovní moci 15 000 000,00  
11 Príjmy z zahraničného zadlžovania 295 000 000,00  
56 Finančná pomoc EÚ 125 000 000,00  

SPOLU PRE ODDIEL 14 1 152 421 255,00  

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1143 - Čislo 37

116 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

15 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT ŠPORTU A MLÁDEŽE 
1500 Pokrajinský sekretariát športu a mládeže 

Program 1301 Rozvoj systému športu 
Programová 
aktivita 1001 Aktivita pokrajinských športových zväzov významných pre AP Vojvodinu 

810 Služby rekreácie a športu 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 21 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 110 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 131 000 000,00 

Spolu pre funkciu  810 131 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 131 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1301 1001 131 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Afirmácia športu v AP Vojvodine prostredníctvom osobitných programov 

810 Služby rekreácie a športu 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 130 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 228 998 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 228 998 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 229 128 000,00 

Spolu pre funkciu  810 229 128 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 229 128 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1301 1002 229 128 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1003 Afirmácia školského a univerzitného športu v AP Vojvodine 

810 Služby rekreácie a športu 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 7 650 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 650 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 350 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 350 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 810 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
8 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1301 1003  8 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1144 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

117 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1005 

 
Názov 

 
 

Administrácia, spravovanie a dohľad 

 
Plánované prostriedky 

810 Služby rekreácie a športu 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 57 211 398,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 57 211 398,00 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 8 667 527,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 667 527,00 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 472 312,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 472 312,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 300 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 747 106,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 747 106,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 564 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 564 000,00 
421  STÁLE TROVY 110 500,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 500,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 194 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 194 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 10 056 157,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 056 157,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 45 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 45 000,00 
426  MATERIÁL 150 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 780 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 780 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 61 500,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 61 500,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 500,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500,00 
512  STROJE A ZARIADENIA 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 561 000,00 

 
Spolu pre funkciu 810 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
80 561 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 561 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1301 1005  80 561 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1145 - Čislo 37

118 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

Projekt 4009 
810 

 Zlepšenie boxu v cezhraničnom regióne – CROSSBOX 
Služby rekreácie a športu 

  

421  STÁLE TROVY 10 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 185,75 
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 185,75 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 3 864 343,81 
 56 Finančná pomoc EÚ 3 864 343,81 
Zdroje financovania pre funkciu       810 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00  
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 185,75  

 
56 Finančná pomoc EÚ 3 864 343,81 

 

Spolu pre funkciu  810   3 874 529,56  

Zdroje financovania pre projekt 4009 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00  
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 185,75  

56 Finančná pomoc EÚ 3 864 343,81 
 

Spolu pre projekt – 1301 4009  3 874 529,56  

Projekt 5008 Spoločenská integrácia prostredníctvom parašportu – Parainšpirovaní!   

810 Služby rekreácie a športu   

421 STÁLE TROVY 10 000,00  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00  

465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 21 527,13  

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 21 527,13  

Zdroje financovania pre funkciu       810 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00  
 15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 21 527,13  

Spolu pre funkciu  810   31 527,13  

Zdroje financovania pre projekt 5008 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00  
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 21 527,13  

Spolu pre projekt – 1301 5008  31 527,13  
 

 

Zdroje financovania pre program Rozvoj systému športu 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 448 709 000,00 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 21 712,88 

56 Finančná pomoc EÚ 3 864 343,81 
 

Spolu pre program 1301 – Rozvoj systému športu 452 595 056,69 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1146 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

119 

 

 

 
 
 
 
 

Program 1302     Mládežnícka politika 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 Podporovanie uskutočňovania mládežníckej politiky 

810 Služby rekreácie a športu 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 3 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 36 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 36 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 39 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 810 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
39 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 39 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1302 1001  39 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1002 

Podporovanie fungovania kancelárie pre mladých a rozvoj kapacít aktérov 
mládežníckej politiky 

810 Služby rekreácie a športu 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          4 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 810 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
4 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1302 1002  4 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1003 Podporovanie nadaných mladých v AP Vojvodine 

810 Služby rekreácie a športu 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 3 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 8 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 810 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1003 

 
11 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1302 1003  11 000 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Mládežnícka politika 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 54 000 000,00 

 

Spolu pre program 1302 – Mládežnícka politika 54 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1147 - Čislo 37

120 

 

 

 
 

Názov 
 

Program 1303 Rozvoj športovej infraštruktúry 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 

Udržiavanie a vybavovanie športových objektov, telocviční a školiacich stredísk 

810 Služby rekreácie a športu 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          364 223 413,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 364 223 413,00 
Zdroje financovania pre funkciu       810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 364 223 413,00 

Spolu pre funkciu  810 364 223 413,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 364 223 413,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1303 1001 364 223 413,00 

Zdroje financovania pre program Rozvoj športovej infraštruktúry  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 364 223 413,00 

Celkom pre program 1303 – Rozvoj športovej infraštruktúry 364 223 413,00 
Zdroje financovania pre kapitolu 1500 – Pokrajinský sekretariát športu a mládeže  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 866 932 413,00 
15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 21 712,88 

56 Finančná pomoc EÚ 3 864 343,81 

Spolu pre kapitolu 1500 – Pokrajinský sekretariát športu a mládeže 870 818 469,69 

1501   Pokrajinský ústav pre šport a medicínu športu  

 Program 1301  Rozvoj športového systému  

 Programová 
aktivita 1004 

 Kontrola trénovanosti športovcov a sledovanie stavu antropologických 
charakteristík obyvateľstva v AP Vojvodine 

 

 810  Služby rekreácie a športu  
 411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 58 825 703,87 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 58 825 703,87 
 412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 9 794 479,69 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 794 479,69 
 413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 500 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 
 414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 350 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 650 000,00 
  03 Sociálne príspevky 1 500 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 200 000,00 
 415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 371 436,89 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 317 436,89 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 54 000,00 
 416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 350 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 100 000,00 
 421  STÁLE TROVY 4 880 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 490 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 390 000,00 
 422  CESTOVNÉ NÁKLADY 610 000,00 
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
  04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 510 000,00 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1148 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

Názov Plánované 
 

121 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 7 761 204,22  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 331 204,22 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 430 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 4 096 547,32 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 946 547,32 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 150 000,00 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 1 080 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 720 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 360 000,00 

426  MATERIÁL 5 990 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 550 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 440 000,00 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 870 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 70 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 450 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 360 000,00 

511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 466 560,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 466 560,00 

512  STROJE A ZARIADENIA 3 910 915,33 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 510 915,33 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 400 000,00 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 600 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 200 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       810 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 93 642 847,32  
 03 Sociálne príspevky 1 500 000,00  
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 764 000,00  

Spolu pre funkciu  810   103 906 847,32  

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 93 642 847,32 
03 Sociálne príspevky 1 500 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 764 000,00 

 
Celkom pre programovú aktivitu - 1301 1004 103 906 847,32 

 

Zdroje financovania pre program Rozvoj systému športu 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 93 642 847,32 
03 Sociálne príspevky 1 500 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 764 000,00 

 
Spolu pre program 1301 – Rozvoj systému športu 103 906 847,32 

 

Zdroje financovania pre kapitolu 1501 – Pokrajinský ústav pre športu a medicínu športu 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 93 642 847,32 
03 Sociálne príspevky 1 500 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 764 000,00 

 
Spolu pre kapitolu 1501 – Pokrajinský ústav pre šport a medicínu športu 103 906 847,32 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1149 - Čislo 37

Názov Plánované 
 

122 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Zdroje financovania pre oddiel 15 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 960 575 260,32 
03 Sociálne príspevky 1 500 000,00 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 8 764 000,00 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 21 712,88 

56 Finančná pomoc EÚ 3 864 343,81 

SPOLU PRE ODDIEL 15   974 725 317,01 



Strana 1150 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

Názov Plánované 
 

123 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

16 POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT HOSPODÁRSTVA A CESTOVNÉHO 
RUCHU 

1600 Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 
Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 

Programová Bezpečnosť a zdravie pri práci 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       412 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 920 000,00 

 
Spolu pre funkciu 412 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1009 

 
12 920 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 920 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0606 1009  12 920 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 12 920 000,00 

 

Celkovo pre program 0606 – Podporovanie práce orgánov verejnej správy 12 920 000,00 
 

Program 0703 Telekomunikácie a informačná spoločnosť 
Programová 
aktivita 1001 Podnecovanie rozvoja elektronických komunikácií a informačnej spoločnosti 

460 Komunikácie 

aktivita 1009 
412 

  
Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 

 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 2 370 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 370 000,00 

426  MATERIÁL 10 550 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 550 000,00 
 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 14 274 730,56 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 200 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 6 074 730,56 
Zdroje financovania pre funkciu       460 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 200 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 6 074 730,56 

Spolu pre funkciu  460 14 274 730,56 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 200 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 6 074 730,56 

Spolu pre programovú aktivitu – 0703 1001 14 274 730,56 

Zdroje financovania pre program Telekomunikácie a informačná spoločnosť  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 200 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 6 074 730,56 

Celkovo pre program 0703 – Telekomunikácie a informačná spoločnosť 14 274 730,56 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1151 - Čislo 37

124 

 

 

 
 

Názov 
 

Program 0802 Úprava systému práce a pracovnoprávnych 
vzťahov 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 Inštitucionalizácia trojstranného sociálneho dialógu v AP Vojvodine 

412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY        10 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       412 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 500 000,00 
 

Spolu pre funkciu 412 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
10 500 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 500 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0802 1001  10 500 000,00 
 

Zdroje financovania pre program 0802 Úprava systému práce a pracovnoprávnych vzťahov 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 500 000,00 

 

Celkom  pre program 0802 – Úprava systému práce a pracovnoprávnych vzťahov 10 500 000,00 
 

Program 0803 Aktívna politika zamestnávania 
Programová 
aktivita 1001 Aktívna politika zamestnávania v AP Vojvodine 

412 Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 5 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 800 000,00 
464  DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
8 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       412 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 800 000,00 

 
Spolu pre funkciu 412 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
13 800 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 800 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0803 1001  13 800 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Aktívna politika zamestnávania 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 800 000,00 

 

Celkom pre program 0803 – Aktívna politika zamestnávania 13 800 000,00 
 

Program 1507 Úprava a rozvoj v oblasti cestovného ruchu 
Programová 
aktivita 1001 Rozvoj turistického potenciálu AP Vojvodiny 

473 Cestovný ruch 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 22 231 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 22 231 000,00 
453  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 

INŠTITÚCIÁM 
2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 392 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 392 400 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       473 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 417 631 000,00 

Spolu pre funkciu  473 417 631 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 417 631 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1507 1001 417 631 000,00 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1152 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

126 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1002 

 
Názov 

 
 

Podporovanie Turistickej organizácie Vojvodiny 

 
Plánované prostriedky 

473 Cestovný ruch 
465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 76 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 75 000 000,00 
 07 Transfery od iných úrovní moci 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       473 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 75 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 1 000 000,00 

Spolu pre funkciu  473 76 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 75 000 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 1 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1507 1002 76 000 000,00 
 

Projekt 5011  Sanácia, rekonštrukcia a vybavenie turistického informačného centra na Iriškom 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt 5012 IPA Projekt Smart cestovný ruch: Spoločná budúcnosť panónskej oblasti  – Smart 

 
473 

v rámci Národného parku Frušká hora 

511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 170 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 85 000 000,00 
 17 Nečerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 85 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       473 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich 

rokov0 
85 000 000,00 

 
17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 85 000 000,00 

Spolu pre funkciu  473   170 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5011 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich 
rokov0 

85 000 000,00 

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 85 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1507 5011  170 000 000 00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1153 - Čislo 37

127 

 

 

 
 

Názov 
 

Program 1509 Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti 
hospodárstva 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1001 Podporovanie rozvoja podnikateľstva, mikro, malých a stredných obchodných spoločností 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 4 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 200 000,00 
454  SUBVENCIE SÚKROMNÝM PODNIKOM 137 450 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 137 450 000,00 
472  ÚHRADY NA SOCIÁLNU OCHRANU Z ROZPOČTU 150 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 141 800 000,00 

Spolu pre funkciu  411 141 800 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 141 800 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1509 1001 141 800 000,00 
 

 

Programová Propagácia vývozu prostredníctvom veľtrhových vystúpení 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 900 000,00 

 
Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
13 900 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 900 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1509 1002  13 900 000,00 
 

 

Programová Najlepšie z Vojvodiny 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004 

 
10 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu - 1509 1004 10 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

aktivita 1002 
411 

 
Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 

 

421 STÁLE TROVY 13 900 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 900 000,00 
 

aktivita 1004 
411 

  
Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 

 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 1 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 8 100 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 100 000,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 900 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 
 



Strana 1154 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

127 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 

 
Názov 

 
 

Podporovanie umeleckých a starých remesiel 

 
Plánované prostriedky 

 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005 

 
3 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1509 1005  3 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1006 Administrácia, spravovanie a inšpekčný dohľad 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 99 582 641,59 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 95 935 225,12 
 07 Transfery z iných úrovní moci 3 647 416,47 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 15 086 770,20 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 14 534 186,67 
 07 Transfery z iných úrovní moci 552 583,53 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 515 559,23 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 515 559,23 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 935 338,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 935 338,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 4 360 985,92 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 360 985,92 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 590 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 590 000,00 

421  STÁLE TROVY 365 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 365 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 2 340 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 340 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 22 429 043,06 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 22 429 043,06 

426  MATERIÁL 1 100 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 30 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 150 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 200 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ ZO 
STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

490 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 490 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       411 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 145 980 338,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 4 200 000,00 

Spolu pre funkciu  411   150 180 338,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1155 - Čislo 37

128 

 

 

 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

01  Všeobecné príjmy a výnosy z rozpočtu 
07 Transfery od iných úrovní moci 

145 980 338,00 
4 200 000,00 

 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1509 1006  150 180 338,00 
 

 

Programová 
aktivita 1013 

Podporovanie rozvoja kapacity sociálnych podnikov a sociálnych obchodných inovácií 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 

Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1013 

 
1 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1509 1013  1 000 000,00 
 

 

Programová 
aktivita 1017  Podpora práce Záručného fondu AP Vojvodiny 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
453 SUBVENCIE VEREJNÝM FINANČNÝM 

INŠTITÚCIÁM 

 
80 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       411 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 

Spolu pre funkciu  411 80 000 000,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1017  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000 000,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1509 1017 80 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Podnecovanie rozvoja konkurencieschopnosti hospodárstva  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 395 680 338,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 4 200 000,00 

Celkom pre Program 1509 – Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 399 880 338,00 

Zdroje financovania pre kapitolu 1600 – Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 952 400 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 5 200 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 91 074 730,56 

17 Nečerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 85 000 000,00 

Celkom pre kapitolu 1600 – Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu 1 133 674 730,56 

Zdroje financovania pre oddiel 16  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 952 400 000,00 
07 Transfery od iných úrovní moci 5 200 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 91 074 730,56 

17 Nečerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 85 000 000,00 

SPOLU PRE ODDIEL 16 1 133 674 730,56 



Strana 1156 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

129 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1011 

 
Názov 

 
 
 
 
 
 

ADMINISTRATÍVNE SPRAVUJÚCE ÚKONY 

 
Plánované prostriedky 

133 Iné všeobecné služby 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 119 301 779,17 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 119 301 779,17 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 18 074 958,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 074 958,00 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 432 141,25 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 432 141,25 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 266 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 266 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 3 140 881,12 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 140 881,12 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 332 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 332 000,00 
421  STÁLE TROVY 500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 27 763 156,92 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 27 763 156,92 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 2 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 800 000,00 
426  MATERIÁL 3 050 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 050 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 120 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 120 000,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 86 310 702,91 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 86 310 702,91 
485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ 

ŠTÁTNYM ORGÁNOM 
1 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00 
512  STROJE A ZARIADENIA 2 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       133 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu     272 191 619,37 

 
Spolu pre funkciu 133 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1011 

 
272 191 619,37 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 272 191 619,37 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0606 1011  272 191 619,37 
 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 272 191 619,37 

 

Celkovo pre program 0606 – Podporovanie práce orgánov verejnej správy 272 191 619,37 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
17  SPRÁVA KAPITÁLOVÝCH VKLADOV AUTONÓMNEJ POKRAJINY 

VOJVODINY 
1700  Správa kapitálových vkladov AP Vojvodiny 
 Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1157 - Čislo 37

130 

 

 

 
 
 
 
 

Program 1505 Regionálny 
rozvoj 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

Programová 
aktivita 1004 Podporovanie projektov v oblasti vodného hospodárstva a ochrany životného prostredia 

560 Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 1 858 554 547,72 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 023 532 145,40 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 835 022 402,32 
Zdroje financovania pre funkciu       560 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 023 532 145,40 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 835 022 402,32 

Spolu pre funkciu  560 1 858 554 547,72 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 023 532 145,40 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 835 022 402,32 

Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1004 1 858 554 547,72 
 

 

Programová 
aktivita 1005 Podporovanie projektov v oblasti lokálneho a regionálneho ekonomického rozvoja 

474 Viacúčelové rozvojové projekty 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 1 011 858 295,74 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 761 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 250 858 295,74 
Zdroje financovania pre funkciu       474 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 761 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 250 858 295,74 

Spolu pre funkciu  474 1 011 858 295,74 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 761 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 250 858 295,74 

Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1005 1 011 858 295,74 
 

 

Programová 
aktivita 1006 Podporovanie projektov v oblasti dopravnej infraštruktúry 

450 Doprava 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 1 907 862 451,63 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 449 720 380,21 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 11 959 459,87 
 12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 956 611,86 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 377 646 156,29 
 14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40 
Zdroje financovania pre funkciu       450 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 449 720 380,21 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 11 959 459,87 

 
12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 956 611,86 

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 377 646 156,29 

 
14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40 

Spolu pre funkciu  450   1 907 862 451,63 
 



Strana 1158 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

131 

 

 

 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1006 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 449 720 380,21 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 11 959 459,87 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 956 611,86 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 377 646 156,29 

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40 

 
Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1006  1 907 862 451,63 

 
 

Programová 
aktivita 1008 Podporovanie projektov v oblasti zdravotníctva a sociálnej ochrany 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
49 977 902,54 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 49 977 902,54 
Zdroje financovania pre funkciu       760 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 49 977 902,54 
 

Spolu pre funkciu 760 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 

 
49 977 902,54 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 49 977 902,54 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1008  49 977 902,54 
 

 

Programová 
aktivita 1009 Podporovanie projektov v oblasti ochrany kultúrneho dedičstva 

820 Služby kultúry 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 58 864 072,98 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 841 030,25 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 49 023 042,73 
Zdroje financovania pre funkciu       820 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 841 030,25 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 49 023 042,73 

Spolu pre funkciu  820 58 864 072,98 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1009  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 841 030,25 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 49 023 042,73 

Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1009 58 864 072,98 
 

 

Programová 
aktivita 1010 Podporovanie projektov v oblasti vzdelávania, žiackeho a študentského štandardu 

960 Pomocné služby vo vzdelávaní 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 195 239 736,75 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 065 540,88 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 143 174 195,87 
Zdroje financovania pre funkciu       960 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 065 540,88 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 143 174 195,87 

Spolu pre funkciu  960   195 239 736,75 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1159 - Čislo 37

132 

 

 

 
 
 
 
 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1010 

 
Názov 

 
Plánované prostriedky 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

52 065 540,88 
143 174 195,87 

 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1010  195 239 736,75 
 

 

Programová 
aktivita 1011 Podporovanie projektov v oblasti rozvoja športu 

810 Služby rekreácie a športu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

aktivita 1022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 421 249 412,35 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 134 046 058,63 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 287 203 353,72 
Zdroje financovania pre funkciu       810 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 134 046 058,63 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 287 203 353,72 

Spolu pre funkciu  810 421 249 412,35 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1011  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 134 046 058,63 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 287 203 353,72 

Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1011 421 249 412,35 

Projektové plánovanie  

474 Viacúčelové rozvojové projekty 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
947 470,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 947 470,00 
511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 54 931 200,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 013 600,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 46 917 600,00 

Zdroje financovania pre funkciu       474 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 013 600,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 47 865 070,00 

Spolu pre funkciu  474 55 878 670,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1022  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 013 600,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 47 865 070,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 1505 1022 55 878 670,00 
 



Strana 1160 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

133 

 

 

 
 

Názov 
 

Pokračovanie v adaptácii, rekonštrukcii a dostavbe budovy 
Národné divadlo – Narodno kazalište – Népszínház v Subotici 

820 Služby kultúry 

 
Plánované prostriedky 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 395 796 123,30 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 313 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 82 796 123,30 
Zdroje financovania pre funkciu       820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 313 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 82 796 123,30 

Spolu pre funkciu  820   395 796 123,30 
Zdroje financovania pre projekt 5023 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 313 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 82 796 123,30 

Spolu pre projekt – 1505 5023  395 796 123,30 

Projekt 5028 Výstavba Študentského kultúrneho centra v Novom Sade  

960 Pomocné služby vo vzdelávaní  
511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 29 218 351,69 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 018 351,69 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 22 200 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       960 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 018 351,69 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 22 200 000,00 

Spolu pre funkciu  960   29 218 351,69 
Zdroje financovania pre projekt 5028 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 018 351,69 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 22 200 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5028  29 218 351,69 
 

Rekonštrukcia, rozšírenie a výstavba zariadení v komplexe Domova pre duševne chorých v 
Čurugu 

090 Sociálna ochrana neklasifikovaná na inom mieste 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 261 477 146,59 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 625 646,59 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 207 851 500,00 
Zdroje financovania pre funkciu       090 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 625 646,59 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 207 851 500,00 

Spolu pre funkciu  090   261 477 146,59 
Zdroje financovania pre projekt 5037 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 53 625 646,59 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 207 851 500,00 

Spolu pre projekt – 1505 5037  261 477 146,59 
 

Projekt 5023 

Projekt 5037 
O

ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1161 - Čislo 37

134 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

Projekt 5038 
820 

Výstavba Domu kultúry v Ravnom Sele 
Služby kultúry 

  

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 54 212 930,60 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 584 264,92 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 1 628 665,68 
Zdroje financovania pre funkciu       820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 584 264,92  
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 1 628 665,68  

Spolu pre funkciu  820   54 212 930,60  

Zdroje financovania pre projekt 5038 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 52 584 264,92  
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 1 628 665,68  

Spolu pre projekt – 1505 5038  54 212 930,60  

Projekt 5040 Výstavba miestnej cesty Stapar – Sivac   

450 Doprava   

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 21 230 615,86  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 129 328,68  
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 101 287,18  

Zdroje financovania pre funkciu       450 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 129 328,68  
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 101 287,18  

Spolu pre funkciu  450   21 230 615,86  

Zdroje financovania pre projekt 5040 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 129 328,68  
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 101 287,18  

Spolu pre projekt – 1505 5040  21 230 615,86  

Projekt 5041 Úprava Almašského sídliska v Novom Sade   

820 Služby kultúry   

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 21 554 063,88  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 313 194,92  
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 21 240 868,96  

Zdroje financovania pre funkciu       820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 313 194,92  
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 21 240 868,96  

Spolu pre funkciu  820   21 554 063,88  

Zdroje financovania pre projekt 5041 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 313 194,92  
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 21 240 868,96  

Spolu pre projekt – 1505 5041  21 554 063,88  
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1162 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

135 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

 
Projekt 5042 

Rekonštrukcia a rozšírenie úpravne studňovej vody pre vodovod Beočin a okolitých 
sídiel s vybudovaním, vybavením a napojením studne B5 

620 Rozvoj spoločenstva 
463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          450 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

160 000 000,00 
290 000 000,00 

 
 

Zdroje financovania pre funkciu       620 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 000 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 290 000 000,00 

Spolu pre funkciu  620   450 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5042 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 290 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5042  450 000 000,00 

Projekt 5043 Dostavba a rekonštrukcia prevádzky na prípravu pitnej vody v Odžakoch  

620 Rozvoj spoločenstva  

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 122 140 492,70 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 121 600 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 540 492,70 

Zdroje financovania pre funkciu       620 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 121 600 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 540 492,70 

Spolu pre funkciu  620   122 140 492,70 
Zdroje financovania pre projekt 5043 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 121 600 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 540 492,70 

Spolu pre projekt – 1505 5043  122 140 492,70 
 

Projekt 5044 Výstavba zariadenia na prečisťovanie studňovej vody z prameňa Staro Đurđevo v Obci Temerin 
620 Rozvoj spoločenstva 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 887 420 060,08 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 387 420 060,08 
Zdroje financovania pre funkciu       620 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 387 420 060,08 

Spolu pre funkciu  620   887 420 060,08 
Zdroje financovania pre projekt 5044 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 387 420 060,08 

Spolu pre projekt – 1505 5044  887 420 060,08 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1163 - Čislo 37

136 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Projekt 5045        Výstavba telocvične so sprievodnými obsahmi pre potreby Gymnázia Lazu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt 5046 REKONŠTRUKCIA, PRÍSTAVBA A ZMENA ÚČELU BUDOV PRE POTREBY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 
920 

Кostića v Novom Sade 
Stredné vzdelávanie 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 174 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 174 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       920 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 174 000 000,00 

Spolu pre funkciu  920 174 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5045  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 174 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5045 174 000 000,00 
 

 MÚZEUM XX. STOROČIA 
820 Služby kultúry 

511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 1 033 004 523,60 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 504 523,60 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 1 000 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 504 523,60 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 1 000 500 000,00 

Spolu pre funkciu  820   1 033 004 523,60 
Zdroje financovania pre projekt 5046 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 504 523,60 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 1 000 500 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5046  1 033 004 523,60 

Projekt 5047 Výstavba športovej haly v Novom Kneževci  

810 Služby rekreácie a športu  

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 435 114 211,24 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 356 504 491,80 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 78 609 719,44 

Zdroje financovania pre funkciu       810 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 356 504 491,80 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 78 609 719,44 

Spolu pre funkciu  810 435 114 211,24 
Zdroje financovania pre projekt 5047  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 356 504 491,80 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 78 609 719,44 

Spolu pre projekt – 1505 5047 435 114 211,24 
 



Strana 1164 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

137 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Projekt 5048                  Výstavba nového mosta cez Dunaj na pilieroch bývalého Mosta Františka Jozefa v 

 
 

Zdroje financovania pre funkciu       450 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 

 
Spolu pre funkciu 450 
Zdroje financovania pre projekt 5048 

 
20 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
 

Spolu pre projekt – 1505 5048 20 000 000,00 
 

Projekt 5049   Rekonštrukcia budov v areáli ústavu v Sriemskej Kamenici – Kamenica 1 
760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 

464  DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM PRE POVINNÉ SOCIÁLNE 
POISTENIE 

1 416 914 556,63 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 514 112 033,37 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 902 802 523,26 
Zdroje financovania pre funkciu       760 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 514 112 033,37 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 902 802 523,26 

Spolu pre funkciu  760   1 416 914 556,63 
Zdroje financovania pre projekt 5049 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 514 112 033,37 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 902 802 523,26 

Spolu pre projekt – 1505 5049  1 416 914 556,63 
 

Projekt 5050 Dokončenie výstavby kultúrno-obchodného centra Dom kultúry Vrbas s výzdobou  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 
450 

Novom Sade 
Doprava 

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 20 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
 

 
820 

zariadením  
Služby kultúry 

463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 50 663 228,78 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 50 163 228,78 
Zdroje financovania pre funkciu       820 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 50 163 228,78 

Spolu pre funkciu  820   50 663 228,78 
Zdroje financovania pre projekt 5050 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 50 163 228,78 

Spolu pre projekt – 1505 5050  50 663 228,78 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1165 - Čislo 37

138 

 

 

číslo 5 a 
 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Projekt 5051 Rekonštrukcia budov v rámci komplexu Klinického centra Vojvodiny – budovy 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
482 463 272,36 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

243 398 374,51 
239 064 897,85 

 
 

Zdroje financovania pre funkciu       760 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 243 398 374,51 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 239 064 897,85 

Spolu pre funkciu  760   482 463 272,36 
Zdroje financovania pre projekt 5051 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 243 398 374,51 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 239 064 897,85 

Spolu pre projekt – 1505 5051  482 463 272,36 
 

Projekt 5052 Prístavba, adaptácia, sanácia, rekonštrukcia a energetická sanácia budov v rámci komplexu 
Klinického centra Vojvodiny – budovy číslo 10 a 12 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464  DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM PRE POVINNÉ SOCIÁLNE 

POISTENIE 
491 824 375,47 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 270 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 221 824 375,47 
Zdroje financovania pre funkciu       760 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 270 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 221 824 375,47 

Spolu pre funkciu  760   491 824 375,47 
Zdroje financovania pre projekt 5052 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 270 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 221 824 375,47 

Spolu pre projekt – 1505 5052  491 824 375,47 

Projekt 5054 Výstavba nového objektu ZŠ Miloša Crnjanského v Novom Sade  

910 Predškolské a základné vzdelávanie  
511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 1 068 208 940,24 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 068 208 940,24 
Zdroje financovania pre funkciu       910 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 068 208 940,24 

Spolu pre funkciu  910 1 068 208 940,24 
Zdroje financovania pre projekt 5054  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 068 208 940,24 

Spolu pre projekt – 1505 5054 1 068 208 940,24 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1166 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

139 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Adaptácia objektu Psychiatrie II. Špeciálnej nemocnice pre psychiatrické choroby 
Sveti Vračevi v Novom Kneževci 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 
75 006 720,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

55 006 720,00 
20 000 000,00 

 
 

Zdroje financovania pre funkciu       760 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 006 720,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 20 000 000,00 

Spolu pre funkciu  760   75 006 720,00 
Zdroje financovania pre projekt 5055 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 006 720,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 20 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5055  75 006 720,00 
 

Projekt 5056            Vypracovanie technickej dokumentácie na výstavbu novej budovy v rámci 

 
 

Zdroje financovania pre funkciu 980 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov     48 124 800,00 

 
 

Spolu pre funkciu 980 
Zdroje financovania pre projekt 5056 

48 124 800,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov  48 124 800,00 

 
Spolu pre projekt – 1505 5056 48 124 800,00 

 

Projekt 5057                    Adaptácia časti tretieho poschodia pracoviska Inštitútu srdcových a cievnych chorôb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt 5055 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 
980 

Vedecko-technologického parku v Novom Sade  
Vzdelávanie neklasifikované na inom mieste 

451  SUBVENCIE VEREJNÝM NEFINANČNÝM 
PODNIKOM A ORGANIZÁCIÁM 

48 124 800,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich 
k  

48 124 800,00 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1167 - Čislo 37

140 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Projekt 5058 Výstavba čističky odpadových vôd v meste Vrdnik 
520 Nakladanie s odpadovými vodami 

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI            550 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

400 000 000,00 
150 000 000,00 

 
 

Zdroje financovania pre funkciu       520 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 150 000 000,00 

Spolu pre funkciu  520   550 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5058 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 150 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5058  550 000 000,00 

Projekt 5060 Dokončenie výstavby športovej haly v Inđiji  

810 Služby rekreácie a športu  

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 80 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 60 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       810 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 60 000 000,00 

Spolu pre funkciu  810   80 000 000,00 

Zdroje financovania pre projekt 5060 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 60 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5060  80 000 000,00 

Projekt 5061 Ukončenie výstavby športovej haly v Starých Banovciach  

810 Služby rekreácie a športu  

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 380 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       810 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 

Spolu pre funkciu  810   380 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5061 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5061  380 000 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1168 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

141 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

Projekt 5062 
450 

Obnova ciest v obývaných oblastiach Obce Novi Kneževac 
Doprava 

  

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 50 645 993,23 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 50 645 993,23 
Zdroje financovania pre funkciu       450 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 
 

50 645 993,23 

Spolu pre funkciu  450 50 645 993,23 
Zdroje financovania pre projekt 5062  

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 50 645 993,23 

Spolu pre projekt – 1505 5062 50 645 993,23 

Projekt 5063 Rekonštrukcia a rozšírenie Hlavnej ulice v Belej Crkve  

450 Doprava 
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
650 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 450 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 200 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       450 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 450 000 000,00  
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 200 000 000,00  

Spolu pre funkciu  450   650 000 000,00  

Zdroje financovania pre projekt 
01 

5063 
Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
450 000 000,00 

 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 200 000 000,00  

Spolu pre projekt – 1505 5063  650 000 000,00  

Projekt 5064 Výstavba mosta na rieke Zlatica, sídlisko Padej smerom na Adu   

450 Doprava   

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 100 547 762,79  

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 100 547 762,79  

Zdroje financovania pre funkciu       450 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 100 547 762,79 

 
 

Spolu pre funkciu 450 
Zdroje financovania pre projekt 5064 

100 547 762,79 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 100 547 762,79 

 
Spolu pre projekt – 1505 5064 100 547 762,79 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1169 - Čislo 37

142 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

Projekt 5065 
450 

Výstavba ciest v Novej Banji vo Vrdniku 
Doprava 

  

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 114 042 858,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 042 858,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 111 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       450 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 042 858,00  
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 111 000 000,00  

Spolu pre funkciu  450   114 042 858,00  

Zdroje financovania pre projekt 5065 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 042 858,00  
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 111 000 000,00  

Spolu pre projekt – 1505 5065  114 042 858,00  

Projekt 5066 Rekonštrukcia a adaptácia budovy Domu kultúry v dedine Male Pijace   

820 Služby kultúry   

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 30 000 000,00  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       820 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00  

Spolu pre funkciu  820 30 000 000,00  

Zdroje financovania pre projekt 5066   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000 000,00  

Spolu pre projekt – 1505 5066 30 000 000,00  

Projekt 5067 Rekonštrukcia budov v areáli Základnej školy Slavka Rodića v Bačkom Jarku   

910 Predškolské a základné vzdelávanie  
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 

 
550 000 000,00 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000 000,00  
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       910 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000 000,00  
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00  

Spolu pre funkciu  910   550 000 000,00  

Zdroje financovania pre projekt 5067 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000 000,00  
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 250 000 000,00  

Spolu pre projekt – 1505 5067  550 000 000,00  
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1170 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

143 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Prístavba s rekonštrukciou, adaptáciou a zmenou účelu budovy ZŠ 
Slobodana Bajića Paju v Pećinciach 

910 Predškolské a základné vzdelávanie  
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 440 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 240 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 200 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       910 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 240 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 200 000 000,00 

Spolu pre funkciu  910   440 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5068 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 240 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 200 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5068  440 000 000,00 

Projekt 5069 Rekonštrukcia objektu ZŠ Feješ Kláry v Kikinde  

910 Predškolské a základné vzdelávanie  
463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 400 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 150 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       910 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

250 000 000,00 
150 000 000,00 

 
 

Spolu pre funkciu 910 
Zdroje financovania pre projekt 5069 

400 000 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 

250 000 000,00 
150 000 000,00 

 
 

Spolu pre projekt – 1505 5069 400 000 000,00 
 

Projekt 5071 Dokončenie výstavby budovy základnej školy s telocvičňou v Čurugu 
910 Predškolské a základné vzdelávanie  

463        TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI                          350 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 350 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       910 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 350 000 000,00 

Spolu pre funkciu  910 350 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5071 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

350 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5071 350 000 000,00 
 

Projekt 5068 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1171 - Čislo 37

144 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

Projekt 5072 
560 

Úprava parku pri SPENS-e v Novom Sade 
Ochrana životného prostredia neklasifikovaná na inom mieste 

  

463 TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 183 286 714,24 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 170 000 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 13 286 714,24 
Zdroje financovania pre funkciu       560 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 170 000 000,00  
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 13 286 714,24  

Spolu pre funkciu  560   183 286 714,24  

Zdroje financovania pre projekt 5072 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 170 000 000,00  
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 13 286 714,24  

Spolu pre projekt – 1505 5072  183 286 714,24  
 

Výstavba otvorených športových ihrísk v areáli Strediska základného policajného výcviku v 
Sremskej Kamenici 

920 Stredné vzdelávanie 
463  TRANSFERY INÝM ÚROVNIAM MOCI 300 000 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       920 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

300 000 000,00 

Spolu pre funkciu  920 300 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5073 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 
 

300 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5073 300 000 000,00 
 

 

Projekt 5075  Úprava sekcie Kliniky alergológie, obštrukčných chorôb pľúc a respiračných infekcií 
Ústavu pľúcnych chorôb Vojvodiny 

760 Zdravotníctvo neklasifikované na inom mieste 
464 DOTÁCIE ORGANIZÁCIÁM POVINNÉHO 

SOCIÁLNEHO POISTENIA 

 
 
 

200 000 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       760 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000 000,00 

Spolu pre funkciu  760 200 000 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5075  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000 000,00 

Spolu pre projekt – 1505 5075 200 000 000,00 

Zdroje financovania pre program Regionálny rozvoj  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 347 100 969,31 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 11 959 459,87 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a  predaja finančného majetku 59 956 611,86 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 7 101 315 006,79 

14 Nečerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40 

Spolu pre program 1505 – Regionálny rozvoj 17 528 911 891,23 

Projekt 5073 



Strana 1172 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

145 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 1700 – Správa kapitálových vkladov Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 619 292 588,68 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 11 959 459,87 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 956 611,86 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 7 101 315 006,79 

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40 

 
Spolu pre kapitolu 1700 – Správa kapitálových vkladov Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 17 801 103 510,60 

 

Zdroje financovania pre oddiel 17 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 619 292 588,68 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 11 959 459,87 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 956 611,86 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 7 101 315 006,79 

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40 

SPOLU PRE ODDIEL 17   17 801 103 510,60 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1173 - Čislo 37

146 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

18 RIADITEĽSTVO TOVAROVÝCH REZERV AP VOJVODINY 
1800 Riaditeľstvo tovarových rezerv AP Vojvodiny 

Program 2401 Spravovanie tovarových rezerv 
Programová 
aktivita 1001 Vzdelávanie, obnovovanie, ubytovanie, chránenie tovarových rezerv  

490 Ekonomické úkony neklasifikované na inom mieste 
421  STÁLE TROVY 51 232 958,46 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 47 734 833,65 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 498 124,81 

521  TOVAROVÉ REZERVY 156 035 704,24 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 146 035 704,24 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       490 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 193 770 537,89 
 09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 498 124,81 

Spolu pre funkciu  490   207 268 662,70 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 193 770 537,89 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 498 124,81 

 
Spolu pre programovú aktivitu – 2401 1001  207 268 662,70 

 
 

Programová Administrácia a spravovanie aktivita 1002 
490 

  
Ekonomické úkony neklasifikované na inom mieste 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 25 533 786,94 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 533 786,94 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 867 383,72 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 867 383,72 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 232 848,57 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 232 848,57 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 100 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 100 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 874 561,94 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 874 561,94 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 188 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 188 000,00 

421  STÁLE TROVY 180 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 180 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 260 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 260 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 15 024 600,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 15 024 600,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 900 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 900 000,00 

426  MATERIÁL 2 882 280,94 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 882 280,94 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 90 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 
 



Strana 1174 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

147 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

483 PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 20 000,00 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       490 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 51 153 462,11 

Spolu pre funkciu  490 51 153 462,11 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 51 153 462,11 

Spolu pre programovú aktivitu – 2401 1002 51 153 462,11 

Zdroje financovania pre program Spravovanie tovarových rezerv  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 244 924 000,00 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 498 124,81 

Spolu pre Program 2401 –  Spravovanie tovarových rezerv 258 422 124,81 

Zdroje financovania pre kapitolu 1800 – Riaditeľstvo tovarových rezerv AP Vojvodiny  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 244 924 000,00 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 498 124,81 

Celkom pre kapitolu 1800 – Riaditeľstvo tovarových rezerv AP Vojvodiny 258 422 124,81 
Zdroje financovania pre oddiel 18  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 244 924 000,00 
09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 10 000 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov 3 498 124,81 

SPOLU PRE ODDIEL 18 258 422 124,81 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1175 - Čislo 37

148 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

19 SPRÁVA SPOLOČNÝCH ÚKONOV POKRAJINSKÝCH ORGÁNOV 
1900 Správa spoločných úkonov pokrajinských orgánov 

Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
Programová 
aktivita 1004 Administrácia a spravovanie 

133 Iné všeobecné služby 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 366 641 759,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 366 641 759,00 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 55 546 918,73 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 546 918,73 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 6 700 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 700 000,00 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 16 626 737,77 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 626 737,77 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 17 500 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 500 000,00 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 4 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 000 000,00 

421  STÁLE TROVY 100 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 7 300 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 300 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 23 157 647,76 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 157 647,76 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 40 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 40 000 000,00 

426  MATERIÁL 1 089 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 089 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 250 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 2 000 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 8 100 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 8 100 000,00 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 500 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ 
ZO STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

500 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 500 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 012 063,26 

Spolu pre funkciu  133 550 012 063,26 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1004  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 550 012 063,26 

Spolu pre programovú aktivitu – 0606 1004 550 012 063,26 
 



Strana 1176 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

149 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

Programová 
aktivita 1005 Podporné úkony (obstaranie, údržba a služby) v práci pokrajinských orgánov 

133 Iné všeobecné služby 
421  STÁLE TROVY 235 024 920,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 235 024 920,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 60 579 163,64 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 579 163,64 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 55 655 297,08 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 55 655 297,08 
426  MATERIÁL 182 839 900,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 182 839 900,00 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 10 867 941,20 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 867 941,20 
512  STROJE A ZARIADENIA 38 074 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 38 074 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 583 041 221,92 

Spolu pre funkciu  133 583 041 221,92 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1005  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 583 041 221,92 

Spolu pre programovú aktivitu – 0606 1005 583 041 221,92 
 

Projekt 5022        Energetická obnova budov Pokrajinskej vlády a Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 
133 

Vojvodiny 
Iné všeobecné služby 

511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 615 515 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 615 515 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 615 515 000,00 

Spolu pre funkciu  133 615 515 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5022  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 615 515 000,00 

Spolu pre projekt – 0606 5022 615 515 000,00 

Projekt 5023 Výstavba garážových a skladových priestorov pre potreby pokrajinských úradov 
133 Iné všeobecné služby 

511 BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 
 
184 444 800,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 184 444 800,00 
Zdroje financovania pre funkciu       133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 184 444 800,00 

Spolu pre funkciu  133 184 444 800,00 

Zdroje financovania pre projekt 5023  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 184 444 800,00 

Spolu pre projekt – 0606 5023 184 444 800,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1177 - Čislo 37

150 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

 Projekt 5024  Systém technickej ochrany v administratívnej budove Bulvár Mihajla Pupina 10, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1001 

 
IKT podpora činnosti pokrajinských orgánov 

133 Iné všeobecné služby 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 221 712 470,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 221 712 470,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 23 634 600,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 23 634 600,00 
426  MATERIÁL 2 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 400 000,00 
511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 6 120 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 120 000,00 
512  STROJE A ZARIADENIA 32 280 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 32 280 000,00 
515  NEHMOTNÝ MAJETOK 4 800 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 800 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 290 947 070,00 

Spolu pre funkciu  133 290 947 070,00 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 290 947 070,00 

Spolu pre programovú aktivitu – 0614 1001 290 947 070,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

 
133 

Nový Sad 
Iné všeobecné služby 

511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 1 740 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 740 000,00 

512  STROJE A ZARIADENIA 28 134 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 28 134 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       133 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 874 000,00 

Spolu pre funkciu  133 29 874 000,00 
Zdroje financovania pre projekt 5024  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 874 000,00 

Spolu pre projekt – 0606 5024 29 874 000,00 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy  

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 962 887 085,18 

Celkom pre program 0606 – Podporovanie práce orgánov verejnej správy 1 962 887 085,18 

Program 0614 Informačné technológie a elektronická správa  

 



Strana 1178 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

151 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

Projekt 5003 
133 

Obstaranie výpočtovej techniky (osobné počítače, prenosné počítače a tlačiarne) 
Iné všeobecné služby 

  

512 STROJE A ZARIADENIA 30 660 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 660 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       133 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 

 
30 660 000,00 

 

Spolu pre funkciu  133 30 660 000,00  

Zdroje financovania pre projekt 5003   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 660 000,00  

Spolu pre projekt – 0614 5003 30 660 000,00  

Zdroje financovania pre program Informačné technológie a elektronická správa   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 321 607 070,00  

Celkom pre Program 0614 Informačné technológie a elektronická správa 321 607 070,00  

Zdroje financovania pre kapitolu 1900 – Správa spoločných úkonov pokrajinských orgánov   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 284 494 155,18  

Celkom pre kapitolu 1900 – Správa spoločných úkonov pokrajinských orgánov 2 284 494 155,18  

Zdroje financovania pre oddiel 19   

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 284 494 155,18 
 

SPOLU PRE ODDIEL 19 2 284 494 155,18  

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1179 - Čislo 37

152 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

20   SPRÁVA PRE MAJETOK AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY  

2000   Správa pre majetok AP Vojvodiny  

 Program 0605  Evidencia, spravovanie a nakladanie s verejným majetkom  

 Programová 
aktivita 1001 

 Evidovanie, zápis, nakladanie a spravovanie verejného majetku AP Vojvodiny  

 133  Iné všeobecné služby  
 421  STÁLE TROVY 1 496 000,00  
  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 496 000,00  
 423  ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 3 124 800,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 124 800,00  
 424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 300 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00  
 425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 1 198 800,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 198 800,00  
 426  MATERIÁL 400 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00  
 444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 1 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  
 482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 3 002 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 002 000,00  
 483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 19 209 384,79  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 19 209 384,79  
 485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ 1.000,00 

ŠTÁTNYM ORGÁNOM 
 

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  

 511  BUDOVY A STAVEBNÉ OBJEKTY 1 019 000,00  

  01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 019 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       133 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 751 984,79 

 
Spolu pre funkciu 133 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
29 751 984,79 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 751 984,79 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0605 1001  29 751 984,79 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Administrácia a spravovanie 

133 Iné všeobecné služby 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 47 966 521,86 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 47 966 521,86 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 7 266 928,40 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 266 928,40 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 603 783,17 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 603 783,17 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 2 400 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 400 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 244 020,98 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 244 020,98 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 154 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 154 000,00 
421  STÁLE TROVY 5 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00 
 



Strana 1180 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

153 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 1 675 000,00  
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 675 000,00  

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 849 998,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 849 998,00  

426  MATERIÁL 800 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 800 000,00  

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 2 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000,00  

465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 000 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000 000,00  

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 5 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 000,00  

485  ÚHRADA ŠKODY ZA PORUŠENIA ALEBO ŠKODU SPÔSOBENÚ ZO 
STRANY ŠTÁTNYCH ORGÁNOV 

1 000,00  

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00  

Zdroje financovania pre funkciu       133 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 66 973 252,41 

 
Spolu pre funkciu 133 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
66 973 252,41 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 66 973 252,41 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0605 1002  66 973 252,41 
 

Zdroje financovania pre Program Evidencia, spravovanie a nakladanie s verejným majetkom 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 96 725 237,20 

 

Celkom pre program 0605 – Evidencia, spravovanie a nakladanie s verejným majetkom 96 725 237,20 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 2000 – Správa pre majetok Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 96 725 237,20 
 

Spolu pre kapitolu 2000 – Správa pre majetok Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 96 725 237,20 
 

Zdroje financovania pre oddiel 20 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 96 725 237,20 
 

SPOLU PRE ODDIEL                                                 20       96 725 237,20 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1181 - Čislo 37

154 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

21  SLUŽBA NA REALIZÁCIU ROZVOJOVÉHO PROGRAMU AP 
VOJVODINY 

2100  Služba na realizáciu rozvojového programu AP Vojvodiny 
 Program 1509 Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 

Programová 
aktivita 1008 Administrácia, odborná a technická podpora 

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 10 853 478,42 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 853 478,42 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 1 644 301,98 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 644 301,98 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 92 041,94 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 92 041,94 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 310 916,13 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 310 916,13 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 190 228,48 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 190 228,48 
421  STÁLE TROVY 97 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 97 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 210 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 210 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 3 065 796,71 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 065 796,71 
426  MATERIÁL 400 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 400 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 11 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 000,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 875 763,66 

 
Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1008 

 
16 875 763,66 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 875 763,66 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1509 1008  16 875 763,66 
 

 

Programová Podnikateľské inkubátory 
 
 
 

Zdroje financovania pre funkciu       411 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 41 081 427,69 

 
Spolu pre funkciu 411 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1010 

 
41 081 427,69 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 41 081 427,69 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1509 1010  41 081 427,69 
 

Zdroje financovania pre program Podnecovanie rozvoja konkurencieschopnosti hospodárstva 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 57 957 191,35 

 

Spolu pre program 1509 – Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 57 957 191,35 
 

aktivita 1010 
411 

 
Všeobecné ekonomické a komerčné úkony 

 

465 INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 41 081 427,69 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 41 081 427,69 
 



Strana 1182 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

155 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 2100 – Služba na realizáciu rozvojového programu AP Vojvodiny 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 57 957 191,35 
 

Celkom pre kapitolu 2100 – Služba na realizáciu rozvojového programu AP Vojvodiny 57 957 191,35 
 

2101 Informačné stredisko pre podnikateľskú štandardizáciu a certifikáciu 
Program 1509 Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 

Programová 
aktivita 1009 Podnikateľská štandardizácia a certifikácia  

411 Všeobecné ekonomické a komerčné záležitosti  
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 17 198 168,72 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 17 198 168,72 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 2 605 521,92 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 605 521,92 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 138 027,31 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 138 027,31 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 230 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 180 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 353 500,92 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 353 500,92 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 130 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 130 000,00 
421  STÁLE TROVY 2 609 187,35 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 137 187,35 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 72 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 400 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 217 768,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 82 768,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 30 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 105 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 6 040 932,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 770 932,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 540 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 730 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 1 969 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 585 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 314 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 70 000,00 
425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 530 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 300 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 180 000,00 
426  MATERIÁL 1 048 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 585 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 213 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 250 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 5 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 5 000,00 
481  DOTÁCIE MIMOVLÁDNYM ORGANIZÁCIÁM 66 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 66 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 66 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 41 000,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1183 - Čislo 37

156 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 100 000,00  
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 100 000,00 

512  STROJE A ZARIADENIA 207 481,57 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 50 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 40 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 117 481,57 

515  NEHMOTNÝ MAJETOK 380 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 330 000,00 
 13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 20 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       411 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 057 106,22  
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 680 000,00  

 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 2 157 481,57 

 

Spolu pre funkciu  411   33 894 587,79  

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1009 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 057 106,22 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 680 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 2 157 481,57 

 
Spolu pre programovú aktivitu – 1509 1009  33 894 587,79 

 

Zdroje financovania pre program Podnecovanie rozvoja konkurencieschopnosti hospodárstva 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 057 106,22 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 680 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 2 157 481,57 

 
Spolu pre program 1509 – Podnety pre rozvoj konkurencieschopnosti hospodárstva 33 894 587,79 

 

Zdroje financovania pre kapitolu 2101 – Informačné stredisko pre podnikateľskú štandardizáciu a certifikáciu 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 29 057 106,22 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 2 680 000,00 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 2 157 481,57 

 
Spolu pre kapitolu  2101 – Informačné stredisko pre podnikateľskú štandardizáciu a certifikáciu 33 894 587,79 

 



Strana 1184 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

157 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

2102 Edukačné stredisko pre školenie v profesionálnych a pracovných zručnostiach 
Program 0803 Aktívna politika zamestnávania 

Programová Podnikateľská edukácia aktivita 1002 
412 

  
Všeobecné úkony vyplývajúce z práce 

 

411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 25 831 002,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 831 002,00 

412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 3 913 396,81 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 3 913 396,81 

413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 150 528,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 528,00 

414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 150 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 

415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 691 884,56 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 691 884,56 

416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 125 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 125 000,00 

421  STÁLE TROVY 9 939 400,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 9 859 400,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 80 000,00 

422  CESTOVNÉ NÁKLADY 170 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 150 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 20 000,00 

423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 11 507 479,66 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 7 861 879,66 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 350 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 3 295 600,00 

424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 334 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 200 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 50 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 84 000,00 

425  BEŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA 1 646 400,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 482 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 74 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 90 400,00 

426  MATERIÁL 2 052 712,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 177 712,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 350 000,00 
 07 Transfery z iných úrovní moci 525 000,00 

444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 17 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 11 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 6 000,00 

462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 60 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 30 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 30 000,00 

482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 200 000,00 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 160 000,00 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 40 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       412 
 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 51 793 803,03 
 04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 000 000,00 

 
07 Transfery z iných úrovní moci 3 995 000,00 

Spolu pre funkciu  412   56 788 803,03 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1185 - Čislo 37

158 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
 

Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 51 793 803,03 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 000 000,00 

07 Transfery z iných úrovní moci 3 995 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0803 1002  56 788 803,03 
 

Zdroje financovania pre program Aktívna politika zamestnávania 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 51 793 803,03 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 000 000,00 

07 Transfery z iných úrovní moci 3 995 000,00 
 

Spolu pre program 0803 – Aktívna politika zamestnávania 56 788 803,03 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 2102 – Edukačné stredisko pre školenie v profesionálnych a pracovných zručnostiach 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 51 793 803,03 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 1 000 000,00 

07 Transfery z iných úrovní moci 3 995 000,00 
 

Spolu pre kapitolu 2102 – Edukačné 
stredisko pre školenie v profesionálnych a pracovných zručnostiach 56 788 803,03 

 

Zdroje financovania pre oddiel 21 
 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 138 808 100,60 
04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 3 680 000,00 

07 Transfery z iných úrovní moci 3 995 000,00 
13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 2 157 481,57 

SPOLU PRE ODDIEL 21   148 640 582,17 



Strana 1186 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

159 

Názov Plánované 
 

 

 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 

22 SLUŽBA SPRAVOVANIA ĽUDSKÝCH ZDROJOV 
2200 Služba spravovania ľudských zdrojov 

Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
Programová 
aktivita 1001 Administrácia a spravovanie 

131 Všeobecné kádrové služby 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 16 476 869,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 16 476 869,00 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 2 496 297,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 496 297,00 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 294 453,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 294 453,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 811 887,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 811 887,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 236 243,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 236 243,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 80 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 766 616,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 766 616,00 
426  MATERIÁL 280 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 280 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 2 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       131 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 444 365,00 

 
Spolu pre funkciu 131 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
21 444 365,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 21 444 365,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0606 1001  21 444 365,00 
 

 

Programová 
aktivita 1002 Všeobecné odborné zdokonaľovanie 

131 Všeobecné kádrové služby 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 1 399 950,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 399 950,00 
Zdroje financovania pre funkciu       131 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 399 950,00 
 

Spolu pre funkciu 131 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
1 399 950,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 399 950,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0606 1002  1 399 950,00 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1187 - Čislo 37

160 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1020 

 
Názov 

 
 

 Odvolacia komisia Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 

 
Plánované prostriedky 

111 Výkonné a legislatívne orgány 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 1 481 496,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 481 496,00 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 90 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       111 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 571 496,00 

 
Spolu pre funkciu 111 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1020 

 
1 571 496,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 571 496,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0606 1020  1 571 496,00 
 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 415 811,00 

 

Celkovo pre program 0606 – Podporovanie práce orgánov verejnej správy 24 415 811,00 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 2200 – Služba spravovania ľudských zdrojov 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 415 811,00 
 

Celkom pre kapitolu 2200 – Služba spravovania ľudských zdrojov 24 415 811,00 
 

Zdroje financovania pre oddiel 22 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 24 415 811,00 

SPOLU PRE ODDIEL   22       24 415 811,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1188 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

161 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1001 

 
Názov 

 
 
 
 
 
 

Úprava a dozor finančného a fiškálneho systému 

 
Plánované prostriedky 

110 Výkonné a legislatívne orgány, fiškálne a finančné úkony a zahraničné úkony 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 13 640 671,57 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 13 640 671,57 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 2 092 770,43 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 092 770,43 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 67 485,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 67 485,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 834 742,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 834 742,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 185 495,19 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 185 495,19 
421  STÁLE TROVY 100 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 100 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 898 786,61 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 898 786,61 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 840 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 840 000,00 
426  MATERIÁL 250 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 250 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 20 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 20 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       110 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 929 950,80 

 
Spolu pre funkciu 110 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1001 

 
18 929 950,80 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 929 950,80 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 2304 1001  18 929 950,80 
 

Zdroje financovania pre program Audit verejných prostriedkov 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 929 950,80 

 

Spolu pre Program 2304 – Audit verejných prostriedkov 18 929 950,80 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 2300 – Služba interného auditu užívateľov rozpočtových prostriedkov AP Vojvodiny 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 929 950,80 

Spolu pre kapitolu 2300 – Služba interného auditu užívateľov rozpočtových 
prostriedkov Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
Zdroje financovania pre oddiel 23 

 
18 929 950,80 

 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 18 929 950,80 
 

SPOLU PRE ODDIEL   23       18 929 950,80 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 
23  SLUŽBA INTERNÉHO AUDITU UŽÍVATEĽOV ROZPOČTOVÝCH 

PROSTRIEDKOV AP VOJVODINY 
2300  Služba interného auditu užívateľov rozpočtových prostriedkov AP Vojvodiny 

 Program 2304 Audit verejných prostriedkov 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1189 - Čislo 37

162 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

24 POKRAJINSKÝ OCHRANCA OBČANOV – OMBUDSMAN 
2400 Pokrajinský ochranca občanov ombudsman 

Program 1001 Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 
Programová 
aktivita 1002 Kontrola zákonnosti a cieľuprimeranosti konania orgánov pokrajinskej správy 

330 Súdy 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 42 988 969,25 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 988 969,25 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 6 512 829,03 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 6 512 829,03 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 615 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 615 000,00 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 730 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 730 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 1 298 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 298 000,00 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 376 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 376 000,00 
421  STÁLE TROVY 110 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 110 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 80 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 80 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 4 230 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 4 230 000,00 
426  MATERIÁL 410 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 410 000,00 
444  SPRIEVODNÉ TROVY ZADLŽOVANIA 1 019,38 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 019,38 
462  DOTÁCIE MEDZINÁRODNÝM ORGANIZÁCIÁM 60 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 60 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 860 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 860 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 10 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 10 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       330 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 58 281 817,66 

 
Spolu pre funkciu 330 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1002 

 
58 281 817,66 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 58 281 817,66 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 1001 1002  58 281 817,66 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1190 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

163 

 

 

 
 
 
 
 

Programová 
aktivita 1021 

 
Názov 

 
 

Sledovanie a zveľaďovanie uskutočňovania ľudských 
práv 

 
Plánované prostriedky 

330 Súdy 
423 ZMLUVNE DOJEDNANÉ SLUŽBY 90 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 
Zdroje financovania pre funkciu       330 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 
 

Spolu pre funkciu 330 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1021 

 
90 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 90 000,00 
 

Celkom pre programovú aktivitu – 1001 1021 90 000,00 
 

Zdroje financovania pre program  Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 58 371 817,66 

 

Celkom pre program 1001 – Zveľaďovanie a ochrana ľudských a menšinových práv a slobôd 58 371 817,66 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 2400 – Pokrajinský ochranca občanov – ombudsman 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 58 371 817,66 
 

Spolu pre kapitolu 2400 – Pokrajinský ochranca občanov – ombudsman 
 

Zdroje financovania pre oddiel 24 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 58 371 817,66 

SPOLU PRE ODDIEL    24       58 371 817,66 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1191 - Čislo 37

164 

 

 

 
 

Názov 
 

Plánované prostriedky 
 
 

 

25 PRÁVNE ZASTUPITEĽSTVO AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 
2500 PRÁVNE ZASTUPITEĽSTVO AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 

Program 0606 Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
Programová 
aktivita 1010 Právna ochrana majetku a zastupovanie záujmov AP Vojvodiny a pokrajinských orgánov 

330 Súdy 
411  PLATY, PRÍPLATKY A ÚHRADY ZAMESTNANCOV (MZDY) 33 185 618,11 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 33 185 618,11 
412  SOCIÁLNE PRÍSPEVKY NA NÁKLADY ZAMESTNÁVATEĽA 5 027 621,14 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 5 027 621,14 
413  ÚHRADY V NATURALIÁCH 199 849,94 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 199 849,94 
414  SOCIÁLNE DÁVKY ZAMESTNANCOM 1 200 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 200 000,00 
415  ÚHRADY TROV PRE ZAMESTNANCOV 584 804,24 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 584 804,24 
416  ODMENY ZAMESTNANCOM A INÉ OSOBITNÉ NÁKLADY 394 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 394 000,00 
421  STÁLE TROVY 56 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 56 000,00 
422  CESTOVNÉ NÁKLADY 700 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 700 000,00 
423  SLUŽBY PODĽA ZMLUVY 912 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 912 000,00 
424  ŠPECIALIZOVANÉ SLUŽBY 2 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 2 000,00 
426  MATERIÁL 330 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 330 000,00 
465  INÉ DOTÁCIE A TRANSFERY 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 
482  DANE, POVINNÉ POPLATKY, POKUTY, PENÁLE A ÚROKY 25 106,57 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 25 106,57 
483  PEŇAŽNÉ TRESTY A PENÁLE Z ROZHODNUTIA SÚDOV 1 000,00 

 01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 1 000,00 

Zdroje financovania pre funkciu       330 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 619 000,00 

 
Spolu pre funkciu 330 
Zdroje financovania pre programovú aktivitu 1010 

 
42 619 000,00 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 619 000,00 
 

Spolu pre programovú aktivitu – 0606 1010  42 619 000,00 
 

Zdroje financovania pre program Podporovanie práce orgánov verejnej správy 
01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 619 000,00 

 

Celkovo pre program 0606 – Podporovanie práce orgánov verejnej správy 42 619 000,00 
 

Zdroje financovania pre kapitolu 2500 – Právne zastupiteľstvo AP Vojvodiny 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 619 000,00 
 

Celkom pre kapitolu 2500 – Právne zastupiteľstvo AP Vojvodiny 42 619 000,00 
 

Zdroje financovania pre oddiel 25 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 42 619 000,00 

SPOLU PRE ODDIEL          25       42 619 000,00 
 

O
ddiel 

K
apitola 

Program
 

Program
ová 

štruktúra 

Funkčná 
klasifikácia 

E
konom

ická 
klasifikácia 

Z
droj 

financovania 

 



Strana 1192 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

165 

 

 

Prehľad plánovaných výdavkov 
 
 

Zdroj 
financov

ania 

 
Názov 

 
Spolu 

 
 
 
 
 

01 Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu 44 868 751 000,00 

03 Sociálne príspevky 8 750 000,00 

04 Vlastné príjmy rozpočtových užívateľov 312 670 906,48 

05 Donácie zo zahraničia 10 864 459,46 

06 Donácie od medzinárodných organizácií 1 455 000,00 

07 Transfery z iných úrovní moci 49 921 416 532,26 

08 Dobrovoľné transfery od fyzických a právnických osôb 4 425 500,00 

09 Príjmy z predaja nefinančného majetku 22 659 459,87 

11 Príjmy zo zahraničného zadlžovania 295 000 000,00 

12 Príjmy zo splatenia poskytnutých úverov a predaja finančného majetku 59 966 611,86 

13 Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov0 9 935 957 741,35 

14 Nevyčerpané prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov 8 579 843,40 

15 Nevyčerpané prostriedky donácií, pomoci a transferov z predchádzajúcich rokov 42 531 243,63 

17 Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci 94 808 261,79 

56 Finančná pomoc EÚ 157 808 545,14 

 Spolu: 105 745 645 105,24 
   

" 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1193 - Čislo 37
  

Čl
án

ok
 

11
 

 

Čl
án

ok
 1

2 
sa

 m
en

í a
 zn

ie
 ta

kt
o:

 
 

"N
ák

la
dy

 a
 v

ýd
av

ky
 sa

 ro
zv

rh
uj

ú 
na

 p
ro

gr
am

y,
 p

ro
gr

am
ov

é 
ak

tiv
ity

 a
 p

ro
je

kt
y 

v 
na

sle
du

jú
ci

ch
 su

m
ác

h:
 

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

 

 
 

 
 

 
 

01
01

 
 

 
 

Ú
pr

av
a 

a 
do

zo
r 

v 
ob

la
st

i p
oľ

no
ho

sp
od

ár
st

va
 

35
4 

75
3 

13
8,

00
 

 
 

05
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t p

oľ
no

ho
sp

od
ár

st
va

, v
od

né
ho

 h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

le
sn

íc
tv

a 
35

4 
75

3 
13

8,
00

 
 

10
01

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a,

 sp
ra

vo
va

ni
e 

a 
in

šp
ek

čn
ý 

do
hľ

ad
 

35
4 

75
3 

13
8,

00
 

 
 

05
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t p

oľ
no

ho
sp

od
ár

st
va

, v
od

né
ho

 h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

le
sn

íc
tv

a 
35

4 
75

3 
13

8,
00

 

01
02

 
 

 
 

O
ch

ra
na

, ú
pr

av
a,

 v
yu

ží
va

ni
e 

a 
sp

ra
vo

va
ni

e 
po

ľn
oh

os
po

dá
rs

ke
j p

ôd
y 

1 
82

7 
99

3 
87

0,
50

 
 

 
05

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t p
oľ

no
ho

sp
od

ár
st

va
, v

od
né

ho
 h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
le

sn
íc

tv
a 

1 
82

7 
99

3 
87

0,
50

 
 

10
01

 
 

 
Po

dp
or

a 
oc

hr
an

y 
po

ľn
oh

os
po

dá
rs

ke
j p

ôd
y 

34
6 

38
4 

46
7,

00
 

 
 

05
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t p

oľ
no

ho
sp

od
ár

st
va

, v
od

né
ho

 h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

le
sn

íc
tv

a 
34

6 
38

4 
46

7,
00

 
 

10
02

 
 

 
Po

dp
or

a 
úp

ra
vy

 p
oľ

no
ho

sp
od

ár
sk

ej
 p

ôd
y 

1 
02

1 
64

7 
31

3,
50

 
 

 
05

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t p
oľ

no
ho

sp
od

ár
st

va
, v

od
né

ho
 h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
le

sn
íc

tv
a 

1 
02

1 
64

7 
31

3,
50

 
 

10
03

 
 

 
Po

dp
or

a 
už

ív
an

ia
 p

oľ
no

ho
sp

od
ár

sk
ej

 p
ôd

y 
45

9 
96

2 
09

0,
00

 
 

 
05

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t p
oľ

no
ho

sp
od

ár
st

va
, v

od
né

ho
 h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
le

sn
íc

tv
a 

45
9 

96
2 

09
0,

00
 

01
03

 
 

 
 

Po
dn

et
y 

v 
po

ľn
oh

os
po

dá
rs

tv
e 

a 
vi

di
ec

ko
m

 r
oz

vo
ji 

1 
09

6 
69

1 
55

3,
00

 
 

 
05

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t p
oľ

no
ho

sp
od

ár
st

va
, v

od
né

ho
 h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
le

sn
íc

tv
a 

1 
09

6 
69

1 
55

3,
00

 
 

10
01

 
 

 
Pr

og
ra

m
 p

od
po

rn
ýc

h 
op

at
re

ní
 n

a 
us

ku
to

čň
ov

an
ie

 p
oľ

no
ho

sp
od

ár
sk

ej
 p

ol
iti

ky
 p

re
 ro

zv
oj

 d
ed

in
y 

na
 ú

ze
m

í A
PV

 
1 

01
6 

69
1 

55
3,

00
 

 
 

05
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t p

oľ
no

ho
sp

od
ár

st
va

, v
od

né
ho

 h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

le
sn

íc
tv

a 
1 

01
6 

69
1 

55
3,

00
 

 
10

02
 

 
 

Ú
ve

ro
vá

 p
od

po
ra

 p
oľ

no
ho

sp
od

ár
stv

a 
80

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

05
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t p

oľ
no

ho
sp

od
ár

st
va

, v
od

né
ho

 h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

le
sn

íc
tv

a 
80

 0
00

 0
00

,0
0 

01
06

 
 

 
 

R
oz

vo
j l

es
ní

ct
va

 a
 p

oľ
ov

ní
ct

va
 

49
6 

03
2 

72
6,

71
 

 
 

05
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t p

oľ
no

ho
sp

od
ár

st
va

, v
od

né
ho

 h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

le
sn

íc
tv

a 
49

6 
03

2 
72

6,
71

 
 

10
01

 
 

 
U

dr
ža

te
ľn

ý 
ro

zv
oj

 a
 zv

eľ
ad

en
ie

 le
sn

íc
tv

a 
38

6 
11

7 
46

1,
71

 
 

 
05

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t p
oľ

no
ho

sp
od

ár
st

va
, v

od
né

ho
 h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
le

sn
íc

tv
a 

38
6 

11
7 

46
1,

71
 

 
10

02
 

 
 

U
dr

ža
te

ľn
ý 

ro
zv

oj
 a

 zv
eľ

ad
en

ie
 p

oľ
ov

ní
ct

va
 

10
9 

91
5 

26
5,

00
 

 
 

05
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t p

oľ
no

ho
sp

od
ár

st
va

, v
od

né
ho

 h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

le
sn

íc
tv

a 
10

9 
91

5 
26

5,
00

 

166 



Strana 1194 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

02
01

 
R

oz
vo

j v
ed

y 
a 

te
ch

no
ló

gi
e 

35
8 

06
9 

43
9,

49
 

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  
13

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
ys

ok
éh

o 
vz

de
lá

va
ni

a 
a 

ve
de

ck
ov

ýs
ku

m
ne

j č
in

no
sti

 
35

8 
06

9 
43

9,
49

 
 

10
01

 
 

 
 

O
db

or
ná

 a
 a

dm
in

ist
ra

tív
na

 p
od

po
ra

 ro
zv

oj
a 

ve
dy

 
53

 7
75

 4
39

,4
9 

 
 

 
13

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
ys

ok
éh

o 
vz

de
lá

va
ni

a 
a 

ve
de

ck
ov

ýs
ku

m
ne

j č
in

no
sti

 
53

 7
75

 4
39

,4
9 

 
10

05
 

 
 

 
Zv

eľ
ad

en
ie

 č
in

no
sti

 m
im

ov
lá

dn
yc

h 
or

ga
ni

zá
ci

í v
 o

bl
as

ti 
ve

dy
 

35
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

13
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

ys
ok

éh
o 

vz
de

lá
va

ni
a 

a 
ve

de
ck

ov
ýs

ku
m

ne
j č

in
no

sti
 

35
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
06

 
 

 
 

Po
pu

la
riz

ác
ia

 v
ed

y 
3 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
13

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
ys

ok
éh

o 
vz

de
lá

va
ni

a 
a 

ve
de

ck
ov

ýs
ku

m
ne

j č
in

no
sti

 
3 

00
0 

00
0,

00
 

 
10

07
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

rá
ce

 v
ed

ec
ký

ch
 in

šti
tú

ci
í 

10
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

13
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

ys
ok

éh
o 

vz
de

lá
va

ni
a 

a 
ve

de
ck

ov
ýs

ku
m

ne
j č

in
no

sti
 

10
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
08

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 p
rá

ce
 C

en
tra

 p
re

 h
os

po
dá

rs
ko

-te
ch

no
lo

gi
ck

ý 
ro

zv
oj

 
40

 1
64

 0
00

,0
0 

 
 

 
13

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
ys

ok
éh

o 
vz

de
lá

va
ni

a 
a 

ve
de

ck
ov

ýs
ku

m
ne

j č
in

no
sti

 
40

 1
64

 0
00

,0
0 

 
10

12
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 ro

zv
oj

a 
ve

de
ck

ov
ýs

ku
m

ne
j č

in
no

sti
 

21
2 

13
0 

00
0,

00
 

 
 

 
13

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
ys

ok
éh

o 
vz

de
lá

va
ni

a 
a 

ve
de

ck
ov

ýs
ku

m
ne

j č
in

no
sti

 
21

2 
13

0 
00

0,
00

 
 

10
14

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 p
rá

ce
 V

ed
ec

ko
-te

ch
no

lo
gi

ck
éh

o 
pa

rk
u 

No
vý

 S
ad

 s.
 r.

 о
. N

ov
ý 

Sa
d 

4 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

13
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

ys
ok

éh
o 

vz
de

lá
va

ni
a 

a 
ve

de
ck

ov
ýs

ku
m

ne
j č

in
no

sti
 

4 
00

0 
00

0,
00

 

03
01

 
 

 
 

 
K

oo
rd

in
ác

ia
 a

 u
sk

ut
oč

ňo
va

ni
e 

po
lit

ik
y 

v 
ob

la
st

i z
ah

ra
ni

čn
ýc

h 
zá

le
ži

to
st

í 
15

 1
40

 2
92

,0
0 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

15
 1

40
 2

92
,0

0 
 

10
01

 
 

 
 

M
ed

zi
re

gi
on

ál
na

 sp
ol

up
rá

ca
 

9 
90

0 
00

0,
00

 
 

 
 

11
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t r

eg
io

ná
ln

eh
o 

ro
zv

oj
a,

 m
ed

zi
re

gi
on

ál
ne

j s
po

lu
pr

ác
e 

a 
lo

ká
ln

ej
 sa

m
os

pr
áv

y 
9 

90
0 

00
0,

00
 

 
 

40
14

 
 

 
M

äk
ké

 h
ra

ni
ce

 v
 D

KM
T 

5 
24

0 
29

2,
00

 
 

 
 

11
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t r

eg
io

ná
ln

eh
o 

ro
zv

oj
a,

 m
ed

zi
re

gi
on

ál
ne

j s
po

lu
pr

ác
e 

a 
lo

ká
ln

ej
 sa

m
os

pr
áv

y 
5 

24
0 

29
2,

00
 

04
01

 
 

 
 

 
In

te
gr

ál
ne

 sp
ra

vo
va

ni
e 

vô
d 

7 
95

4 
30

7 
36

6,
35

 
 

 
 

05
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t p

oľ
no

ho
sp

od
ár

st
va

, v
od

né
ho

 h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

le
sn

íc
tv

a 
7 

95
4 

30
7 

36
6,

35
 

 
10

01
 

 
 

 
Ú

pr
av

a 
a 

už
ív

an
ie

 v
ôd

 
18

8 
45

5 
16

6,
35

 
 

 
 

05
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t p

oľ
no

ho
sp

od
ár

st
va

, v
od

né
ho

 h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

le
sn

íc
tv

a 
18

8 
45

5 
16

6,
35

 
 

10
02

 
 

 
 

O
ch

ra
na

 v
ôd

 p
ro

ti 
zn

eč
ist

en
iu

 
31

 1
59

 2
00

,0
0 

 
 

 
05

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t p
oľ

no
ho

sp
od

ár
st

va
, v

od
né

ho
 h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
le

sn
íc

tv
a 

31
 1

59
 2

00
,0

0 
 

10
03

 
 

 
 

Ú
pr

av
a,

 v
yu

ží
va

ni
e 

a 
oc

hr
an

a 
pr

ot
i v

od
ám

 
7 

67
9 

69
3 

00
0,

00
 

 
 

 
05

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t p
oľ

no
ho

sp
od

ár
st

va
, v

od
né

ho
 h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
le

sn
íc

tv
a 

7 
67

9 
69

3 
00

0,
00

 
 

 
50

07
 

 
 

Pr
íp

ra
va

 te
ch

ni
ck

ej
 d

ok
um

en
tá

ci
e 

pr
e 

sta
ve

bn
é 

po
vo

le
ni

e 
na

 v
ýs

ta
vb

u 
Re

gi
on

ál
ne

ho
 v

od
ov

od
né

ho
 sy

st
ém

u 
„V

ýc
ho

dn
ý 

Sr
ie

m
“ 

55
 0

00
 0

00
,0

0 

 
 

 
05

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t p
oľ

no
ho

sp
od

ár
st

va
, v

od
né

ho
 h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
le

sn
íc

tv
a 

55
 0

00
 0

00
,0

0 
 

167 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1195 - Čislo 37

04
04

 
Sp

ra
vo

va
ni

e 
oc

hr
an

y 
ži

vo
tn

éh
o 

pr
os

tr
ed

ia
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

87
9 

30
9 

06
5,

84
 

87
9 

30
9 

06
5,

84
 

12
 

00
 

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

 

 

 
10

01
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
ra

tív
a,

 sp
ra

vo
va

ni
e 

a 
do

hľ
ad

 
13

6 
08

8 
24

2,
24

 
 

 
 

12
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

13
6 

08
8 

24
2,

24
 

 
10

02
 

 
 

 
Sp

ra
vo

va
ni

e 
a 

pr
op

ag
ác

ia
 

5 
20

0 
00

0,
00

 
 

 
 

12
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

5 
20

0 
00

0,
00

 
 

10
03

 
 

 
 

M
on

ito
rin

g 
a 

in
fo

rm
ač

ný
 sy

sté
m

 ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tr

ed
ia

 
45

 2
89

 7
45

,7
8 

 
 

 
12

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t u
rb

an
iz

m
u 

a 
oc

hr
an

y 
ži

vo
tn

éh
o 

pr
os

tre
di

a 
45

 2
89

 7
45

,7
8 

 
10

04
 

 
 

 
N

ič
en

ie
 šk

od
liv

ýc
h 

or
ga

ni
zm

ov
 v

 ži
vo

tn
om

 p
ro

st
re

dí
 

67
3 

32
0 

00
0,

00
 

 
 

 
12

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t u
rb

an
iz

m
u 

a 
oc

hr
an

y 
ži

vo
tn

éh
o 

pr
os

tre
di

a 
67

3 
32

0 
00

0,
00

 
 

 
40

10
 

 
 

Zl
ep

še
ni

e 
ka

pa
ci

ty
 v

er
ej

ný
ch

 sl
už

ie
b 

v 
ob

la
sti

 o
dp

ad
ov

éh
o 

ho
sp

od
ár

stv
a 

v 
ce

zh
ra

ni
čn

om
 re

gi
ón

e 
5 

73
9 

12
9,

37
 

 
 

 
12

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t u
rb

an
iz

m
u 

a 
oc

hr
an

y 
ži

vo
tn

éh
o 

pr
os

tre
di

a 
5 

73
9 

12
9,

37
 

 
 

40
17

 
 

 
Č

ist
en

ie
 o

dp
ad

ov
ýc

h 
vô

d 
pr

os
tr

ed
ní

ct
vo

m
 c

ez
hr

an
ič

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
po

zd
ĺž

 ri
ek

y 
Ti

sy
 –

 W
as

te
w

at
er

 tr
ea

tm
en

t 
10

 1
90

 6
00

,0
0 

 
 

 
 

 
cr

os
s-

bo
rd

er
 c

oo
pe

ra
tio

n 
by

 T
isa

 ri
ve

r 
 

 
 

 
12

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t u
rb

an
iz

m
u 

a 
oc

hr
an

y 
ži

vo
tn

éh
o 

pr
os

tre
di

a 
10

 1
90

 6
00

,0
0 

 
 

70
08

 
 

 
Sp

ol
oč

ný
 ro

zv
oj

 c
ez

hr
an

ič
ne

j s
ie

te
 c

yk
lo

trá
s s

 p
rís

tu
po

m
 k

 p
rí

ro
de

 (J
oi

nt
 

3 
48

1 
34

8,
45

 
 

 
 

 
 

de
ve

lp
om

en
t o

f c
ro

ss
-b

or
de

r b
ic

yc
le

 n
et

wo
rk

 a
cc

es
sin

g 
na

tu
re

) H
U

SR
B 

/ 1
90

3/
21

/0
11

3 
Ec

oB
ik

eN
et

 
 

 
 

 
12

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t u
rb

an
iz

m
u 

a 
oc

hr
an

y 
ži

vo
tn

éh
o 

pr
os

tre
di

a 
3 

48
1 

34
8,

45
 

04
05

 
 

 
 

 
O

ch
ra

na
 p

rí
ro

dy
 a

 k
lim

at
ic

ké
 z

m
en

y 
26

3 
93

6 
52

7,
04

 
 

 
 

12
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

36
 6

23
 2

65
,0

0 
 

 
 

12
 

01
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

ús
ta

v 
oc

hr
an

y 
pr

íro
dy

 
22

7 
31

3 
26

2,
04

 
 

10
01

 
 

 
 

O
ch

ra
na

 p
rír

od
y 

34
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

12
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

34
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
02

 
 

 
 

U
dr

ža
te

ľn
é 

už
ív

an
ie

 ry
bi

eh
o 

fo
nd

u 
a 

zv
eľ

ad
en

ie
 p

rá
ce

 u
žív

at
eľ

ov
 ry

bo
lo

vn
ýc

h 
vô

d 
2 

62
3 

26
5,

00
 

 
 

 
12

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t u
rb

an
iz

m
u 

a 
oc

hr
an

y 
ži

vo
tn

éh
o 

pr
os

tre
di

a 
2 

62
3 

26
5,

00
 

 
10

03
 

 
 

 
O

ch
ra

na
 p

rír
od

y 
a 

pr
íro

dn
ýc

h 
m

aj
et

ko
v 

na
 ú

ze
m

í A
ut

on
óm

ne
j p

ok
ra

jin
y 

Vo
jv

od
in

y 
18

6 
31

7 
33

2,
66

 
 

 
 

12
 

01
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

ús
ta

v 
oc

hr
an

y 
pr

íro
dy

 
18

6 
31

7 
33

2,
66

 
 

10
04

 
 

 
 

O
ch

ra
na

 o
rla

 k
rá

ľo
vs

ké
ho

 zm
en

še
ní

m
 m

or
ta

lit
y 

sp
ôs

ob
en

ej
 ľu

ďm
i 

1 
60

0 
61

2,
75

 
 

 
 

12
 

01
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

ús
ta

v 
oc

hr
an

y 
pr

íro
dy

 
1 

60
0 

61
2,

75
 

 
 

40
10

 
 

 
PZ

ZP
 –

 O
ch

ra
na

 k
ľú

čo
vý

ch
 ži

vo
čí

šn
yc

h 
dr

uh
ov

 P
an

ón
sk

yc
h 

ste
pí

 v
 c

ez
hr

an
ič

ne
j o

bl
as

ti 
8 

23
6 

40
4,

13
 

 
 

 
 

 
PA

NN
O

NS
TE

PP
ES

 H
U

SR
B/

16
02

/1
2/

00
65

 
 

 
 

 
12

 
01

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
ús

ta
v 

oc
hr

an
y 

pr
íro

dy
 

8 
23

6 
40

4,
13

 
 

 
40

14
 

 
 

O
ch

ra
na

 a
 o

bn
ov

a 
ek

ol
og

ic
ké

ho
 sp

oj
en

ia
 M

ur
a 

– 
D

ra
va

 –
 D

un
aj

 L
IF

E 
LI

N
E 

M
D

D
 D

TP
3-

30
8-

2.
3 

17
 2

38
 8

66
,8

2 
 

 
 

 
 

(P
ro

te
ct

in
g 

an
d 

re
sto

rin
g 

ec
ol

og
ic

al
 c

on
ne

ct
iv

ity
 in

 th
e 

M
ur

a 
– 

D
ra

va
 –

 D
an

ub
e 

riv
er

 c
or

rid
or

 th
ro

ug
h/

cr
os

s s
ec

to
ria

l 
co

op
er

at
io

n)
 

th
ro

ug
h/

cr
os

s s
ec

to
ria

l c
oo

pe
ra

tio
n)

 

 

 
 

 
12

 
01

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
ús

ta
v 

oc
hr

an
y 

pr
íro

dy
 

17
 2

38
 8

66
,8

2 
 

 
40

18
 

 
 

O
bn

ov
a 

m
ok

ra
ďo

vý
ch

 b
io

to
po

v 
ak

o 
sy

st
ém

u 
po

dp
or

y 
živ

ot
a 

v 
po

vo
dí

 D
un

aj
a 

– 
Re

sto
re

4L
ife

 
3 

30
3 

65
8,

28
 

 
 

 
 

 
Re

sto
ra

tio
n 

of
 w

et
la

nd
 c

om
pl

ex
es

 a
s l

ife
 su

pp
or

tin
g 

sy
st

em
s i

n 
th

e 
D

an
ub

e 
Ba

sin
 

 
 

 
 

12
 

01
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

ús
ta

v 
oc

hr
an

y 
pr

íro
dy

 
3 

30
3 

65
8,

28
 

 
 

40
19

 
 

 
Pr

ie
ko

pn
íc

ky
 e

ko
sy

sté
m

 –
 za

lo
že

ný
 n

a 
zn

íž
en

í z
ne

či
st

en
ia

 m
ik

ro
pl

as
ta

m
i a

 o
do

ln
os

ti 
vo

či
 k

lim
at

ic
ký

m
 zm

en
ám

 v
 c

ez
hr

an
ič

ne
j 

ob
la

st
i E

C
O

 (R
E)

AC
T 

10
 6

16
 3

87
,4

0 

 
 

 
 

 
Pi

on
ee

rin
g 

ec
os

ys
te

m
 –

 b
as

ed
 m

ic
ro

pl
as

tic
s c

on
ta

m
in

at
io

n 
re

du
ct

io
n 

an
d 

cl
im

at
e 

ch
an

ge
 re

sil
ie

nc
e 

in
 c

ro
ss

-b
or

de
r 

 

 
 

 
12

 
01

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
ús

ta
v 

oc
hr

an
y 

pr
íro

dy
 

10
 6

16
 3

87
,4

0 

168 



Strana 1196 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

04
06

 
In

te
gr

ov
an

é 
na

kl
ad

an
ie

 s 
od

pa
do

m
, o

dp
ad

ov
ým

i v
od

am
i, 

ch
em

ik
ál

ia
m

i a
 b

io
cí

dn
ym

i v
ýr

ob
ka

m
i 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

18
0 

00
0 

00
0,

00
 

18
0 

00
0 

00
0,

00
 

12
 

00
 

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

 

 

 
10

02
 

 
 

 
In

te
gr

ov
an

é 
na

kl
ad

an
ie

 s 
od

pa
do

m
 

50
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

12
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

50
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
03

 
 

 
 

In
te

gr
ov

an
é 

na
kl

ad
an

ie
 s 

ko
m

un
ál

ny
m

 o
dp

ad
om

 
13

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

12
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

13
0 

00
0 

00
0,

00
 

05
01

 
 

 
 

 
Pl

án
ov

an
ie

 a
 u

sk
ut

oč
ňo

va
ni

e 
en

er
ge

tic
ke

j p
ol

iti
ky

 
16

4 
59

2 
19

0,
25

 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
16

4 
59

2 
19

0,
25

 
 

10
01

 
 

 
 

O
db

or
né

, a
dm

in
ist

ra
tív

ne
 a

 d
oz

or
né

 ú
ko

ny
 

11
5 

09
2 

19
0,

25
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

11
5 

09
2 

19
0,

25
 

 
10

11
 

 
 

 
O

rg
an

izo
va

ni
e 

sk
la

da
ni

a 
od

bo
rn

ýc
h 

sk
úš

ok
 v

 se
kr

et
ar

iá
te

 a
 p

rá
ca

 k
om

isi
í p

re
 sk

la
da

ni
e 

od
bo

rn
ýc

h 
sk

úš
ok

, a
ko

 a
j 

K
om

is
ie

 p
re

 u
sta

ľo
va

ni
e 

a 
ov

er
ov

an
ie

 n
er

as
tn

ýc
h 

su
ro

ví
n 

na
 ú

ze
m

í A
P 

Vo
jv

od
in

y 
14

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

14
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
15

 
 

 
 

Po
du

ja
tie

 M
ed

zin
ár

od
né

 d
ni

 e
ne

rg
et

ik
y 

a 
in

ve
stí

ci
í 

3 
50

0 
00

0,
00

 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
3 

50
0 

00
0,

00
 

 
 

40
16

 
 

 
U

pl
at

ne
ni

e 
sln

eč
ne

j e
ne

rg
ie

 n
a 

po
ľn

oh
os

po
dá

rs
ky

ch
 g

az
do

vs
tv

ác
h 

12
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
12

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

40
17

 
 

 
U

pl
at

ne
ni

e 
ob

no
vi

te
ľn

ýc
h 

zd
ro

jo
v 

en
er

gi
e 

v 
ob

je
kt

oc
h 

ve
re

jn
éh

o 
úč

el
u 

20
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
20

 0
00

 0
00

,0
0 

05
02

 
 

 
 

 
E

ne
rg

et
ic

ká
 ú

či
nn

os
ť 

49
7 

10
0 

45
5,

00
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

49
7 

10
0 

45
5,

00
 

 
 

40
01

 
 

 
Ú

sp
or

né
 o

sv
et

le
ni

e 
20

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

20
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
40

03
 

 
 

Zv
ýš

en
ie

 e
ne

rg
et

ic
ke

j ú
či

nn
os

ti 
v 

ob
je

kt
oc

h 
ve

re
jn

éh
o 

úč
el

u 
9 

09
9 

45
5,

00
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

9 
09

9 
45

5,
00

 
 

 
40

05
 

 
 

Zv
eľ

aď
ov

an
ie

 p
oz

na
tk

ov
 d

et
í a

 m
la

dý
ch

 o
 ú

či
nn

om
 p

ou
žív

an
í e

ne
rg

ie
 

3 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
3 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

40
08

 
 

 
Vs

ta
va

ni
e 

ko
tlo

v 
s v

yš
ším

 st
up

ňo
m

 u
žit

oč
né

ho
 ú

či
nk

u 
vo

 v
er

ej
ný

ch
 u

sta
no

vi
zn

ia
ch

 n
a 

úz
em

í A
P 

Vo
jv

od
in

y 
3 

50
0 

00
0,

00
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

3 
50

0 
00

0,
00

 
 

 
50

13
 

 
 

Zv
eľ

aď
ov

an
ie

 e
ne

rg
et

ic
ke

j ú
či

nn
os

ti 
vo

 v
er

ej
ný

ch
 b

ud
ov

ác
h 

46
1 

50
1 

00
0,

00
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

46
1 

50
1 

00
0,

00
 

05
03

 
 

 
 

 
Sp

ra
vo

va
ni

e 
ne

ra
st

ný
ch

 z
dr

oj
ov

 
1 

50
0 

00
0,

00
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

1 
50

0 
00

0,
00

 
 

 
40

02
 

 
 

U
pd

at
e 

a 
úd

rž
ba

 in
fo

rm
ač

né
ho

 sy
sté

m
u 

v 
ob

la
sti

 g
eo

lo
gi

ck
ýc

h 
vý

sk
um

ov
 a

 b
an

íc
tv

a 
Ar

cG
is 

50
0 

00
0,

00
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

50
0 

00
0,

00
 

 
 

40
10

 
 

 
D

op
ln

en
ie

 a
 ro

zv
oj

 g
eo

bá
zy

 d
át

 G
eo

lIE
P 

1 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
1 

00
0 

00
0,

00
 

169 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1197 - Čislo 37

06
01

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

ri
st

úp
en

ia
 S

rb
sk

a 
k 

Ú
 

18
5 

36
2 

03
1,

34
 

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

18
5 

36
2 

03
1,

34
 

 
10

02
 

 
 

 
O

bo
zn

am
ov

an
ie

 v
er

ej
no

sti
 s 

pr
oc

es
om

 e
ur

óp
sk

yc
h 

in
te

gr
ác

ií 
a 

po
lit

ik
am

i E
Ú

 
2 

80
0 

00
0,

00
 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

2 
80

0 
00

0,
00

 
 

10
03

 
 

 
 

Po
dp

or
a 

či
nn

os
ti 

Fo
nd

u 
Eu

ró
ps

ke
 zá

le
ži

to
sti

 A
ut

on
óm

ne
j p

ok
ra

jin
y 

Vo
jv

od
in

y 
18

2 
56

2 
03

1,
34

 
 

 
 

11
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t r

eg
io

ná
ln

eh
o 

ro
zv

oj
a,

 m
ed

zi
re

gi
on

ál
ne

j s
po

lu
pr

ác
e 

a 
lo

ká
ln

ej
 sa

m
os

pr
áv

y 
18

2 
56

2 
03

1,
34

 

06
02

 
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 e

fe
kt

ív
ne

ho
 v

yu
ží

va
ni

a 
in

št
ru

m
en

to
v 

pr
ed

vs
tu

po
ve

j p
om

oc
i E

Ú
 a

 r
oz

vo
jo

ve
j p

om
oc

i 
15

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

10
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t f

in
an

ci
í 

15
0 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

40
01

 
 

 
PR

ID
EL

EN
IE

 P
RO

ST
RI

ED
K

O
V 

PO
K

RA
JI

N
SK

ÉH
O

 S
EK

RE
TA

RI
ÁT

U
 F

IN
AN

C
IÍ 

NA
 Ú

ČA
SŤ

 
V 

SP
O

LU
FI

N
AN

C
O

VA
N

Í P
RO

JE
K

TO
V,

 K
TO

RÉ
 S

A 
FI

N
AN

C
U

JÚ
 Z

 F
O

ND
O

V 
EU

RÓ
PS

K
EJ

 Ú
N

IE
 

15
0 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
10

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t f
in

an
ci

í 
15

0 
00

0 
00

0,
00

 

06
05

 
 

 
 

 
E

vi
de

nc
ia

, s
pr

av
ov

an
ie

 a
 n

ak
la

da
ni

e 
s v

er
ej

ný
m

 m
aj

et
ko

m
 

96
 7

25
 2

37
,2

0 
 

 
 

20
 

00
 

Sp
rá

va
 p

re
 m

aj
et

ok
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
96

 7
25

 2
37

,2
0 

 
10

01
 

 
 

 
Ev

id
ov

an
ie

, z
áp

is
, n

ak
la

da
ni

e 
a 

sp
ra

vo
va

ni
e 

ve
re

jn
éh

o 
m

aj
et

ku
 A

P 
Vo

jv
od

in
y 

29
 7

51
 9

84
,7

9 
 

 
 

20
 

00
 

Sp
rá

va
 p

re
 m

aj
et

ok
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
29

 7
51

 9
84

,7
9 

 
10

02
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a 

a 
sp

ra
vo

va
ni

e 
66

 9
73

 2
52

,4
1 

 
 

 
20

 
00

 
Sp

rá
va

 p
re

 m
aj

et
ok

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

66
 9

73
 2

52
,4

1 
 

170 



Strana 1198 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito
l

a 
N

áz
ov

 
 

Pl
án

ov
an

é 
pr

os
tr

ie
dk

y 

  

171 

06
06

 
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

rá
ce

 o
rg

án
ov

 v
er

ej
ne

j s
pr

áv
y 

2 
34

5 
05

8 
51

5,
55

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
30

 0
25

 0
00

,0
0 

 
 

 
16

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

ce
st

ov
né

ho
 ru

ch
u 

12
 9

20
 0

00
,0

0 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
27

2 
19

1 
61

9,
37

 
 

 
 

19
 

00
 

Sp
rá

va
 sp

ol
oč

ný
ch

 ú
ko

no
v 

po
kr

aj
in

sk
ýc

h 
or

gá
no

v 
1 

96
2 

88
7 

08
5,

18
 

 
 

 
22

 
00

 
Sl

už
ba

 sp
ra

vo
va

ni
a 

ľu
ds

ký
ch

 z
dr

oj
ov

 
24

 4
15

 8
11

,0
0 

 
 

 
25

 
00

 
Pr

áv
ne

 z
as

tu
pi

te
ľs

tv
o 

A
ut

on
óm

ne
j p

ok
ra

jin
y 

V
oj

vo
di

ny
 

42
 6

19
 0

00
,0

0 
 

10
01

 
 

 
 

Ad
m

in
ist

rá
ci

a 
a 

sp
ra

vo
va

ni
e 

21
 4

44
 3

65
,0

0 
 

 
 

22
 

00
 

Sl
už

ba
 sp

ra
vo

va
ni

a 
ľu

ds
ký

ch
 z

dr
oj

ov
 

21
 4

44
 3

65
,0

0 
 

10
02

 
 

 
 

Vš
eo

be
cn

é 
od

bo
rn

é 
zd

ok
on

aľ
ov

an
ie

 
1 

39
9 

95
0,

00
 

 
 

 
22

 
00

 
Sl

už
ba

 sp
ra

vo
va

ni
a 

ľu
ds

ký
ch

 z
dr

oj
ov

 
1 

39
9 

95
0,

00
 

 
10

03
 

 
 

 
Vy

dá
va

ni
e 

Ú
ra

dn
éh

o 
ve

stn
ík

a 
AP

V,
 re

gi
st

ra
 p

la
tn

ýc
h 

no
rm

at
ív

ny
ch

 a
kt

ov
 a

 zb
ie

rk
y 

pl
at

ný
ch

 n
or

m
at

ív
ny

ch
 a

kt
ov

 
30

 0
25

 0
00

,0
0 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
30

 0
25

 0
00

,0
0 

 
10

04
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a 

a 
sp

ra
vo

va
ni

e 
55

0 
01

2 
06

3,
26

 
 

 
 

19
 

00
 

Sp
rá

va
 sp

ol
oč

ný
ch

 ú
ko

no
v 

po
kr

aj
in

sk
ýc

h 
or

gá
no

v 
55

0 
01

2 
06

3,
26

 
 

10
05

 
 

 
 

Po
dp

or
né

 č
in

no
sti

 (o
bs

ta
rá

va
ni

e,
 ú

dr
žb

a 
a 

slu
žb

y)
 v

 p
rá

ci
 p

ok
ra

jin
sk

ýc
h 

or
gá

no
v 

58
3 

04
1 

22
1,

92
 

 
 

 
19

 
00

 
Sp

rá
va

 sp
ol

oč
ný

ch
 ú

ko
no

v 
po

kr
aj

in
sk

ýc
h 

or
gá

no
v 

58
3 

04
1 

22
1,

92
 

 
10

09
 

 
 

 
Be

zp
eč

no
sť

 a
 zd

ra
vi

e 
pr

i p
rá

ci
 

12
 9

20
 0

00
,0

0 
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
12

 9
20

 0
00

,0
0 

 
10

10
 

 
 

 
Pr

áv
na

 o
ch

ra
na

 m
aj

et
ku

 a
 za

stu
po

va
ni

e 
zá

uj
m

ov
 A

P 
Vo

jv
od

in
y 

a 
po

kr
aj

in
sk

ýc
h 

or
gá

no
v 

42
 6

19
 0

00
,0

0 
 

 
 

25
 

00
 

Pr
áv

ne
 z

as
tu

pi
te

ľs
tv

o 
A

ut
on

óm
ne

j p
ok

ra
jin

y 
V

oj
vo

di
ny

 
42

 6
19

 0
00

,0
0 

 
10

11
 

 
 

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
ÍV

NE
 S

PR
AV

U
JÚ

CE
 Ú

K
O

N
Y 

27
2 

19
1 

61
9,

37
 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

27
2 

19
1 

61
9,

37
 

 
10

20
 

 
 

 
O

dv
ol

ac
ia

 k
om

isi
a 

Au
to

nó
m

ne
j p

ok
ra

jin
y 

Vo
jv

od
in

y 
1 

57
1 

49
6,

00
 

 
 

 
22

 
00

 
Sl

už
ba

 sp
ra

vo
va

ni
a 

ľu
ds

ký
ch

 z
dr

oj
ov

 
1 

57
1 

49
6,

00
 

 
 

50
22

 
 

 
En

er
ge

tic
ká

 o
bn

ov
a 

bu
do

v 
Po

kr
aj

in
sk

ej
 v

lá
dy

 a
 Z

hr
om

až
de

ni
a 

Au
to

nó
m

ne
j p

ok
ra

jin
y 

Vo
jv

od
in

y 
61

5 
51

5 
00

0,
00

 
 

 
 

19
 

00
 

Sp
rá

va
 sp

ol
oč

ný
ch

 ú
ko

no
v 

po
kr

aj
in

sk
ýc

h 
or

gá
no

v 
61

5 
51

5 
00

0,
00

 
 

 
50

23
 

 
 

Vý
sta

vb
a 

ga
rá

žo
vý

ch
 a

 sk
la

do
vý

ch
 p

rie
sto

ro
v 

pr
e 

po
tr

eb
y 

po
kr

aj
in

sk
ýc

h 
or

gá
no

v 
18

4 
44

4 
80

0,
00

 
 

 
 

19
 

00
 

Sp
rá

va
 sp

ol
oč

ný
ch

 ú
ko

no
v 

po
kr

aj
in

sk
ýc

h 
or

gá
no

v 
18

4 
44

4 
80

0,
00

 
 

 
50

24
 

 
 

Sy
sté

m
 te

ch
ni

ck
ej

 o
ch

ra
ny

 v
 a

dm
in

is
tra

tív
ne

j b
ud

ov
e,

 B
ul

ev
ar

 M
ih

aj
la

 P
up

in
a 

10
 N

ov
ý 

Sa
d 

29
 8

74
 0

00
,0

0 
 

 
 

19
 

00
 

Sp
rá

va
 sp

ol
oč

ný
ch

 ú
ko

no
v 

po
kr

aj
in

sk
ýc

h 
or

gá
no

v 
29

 8
74

 0
00

,0
0 

06
07

 
 

 
 

 
Sy

st
ém

 v
er

ej
ne

j s
pr

áv
y 

16
0 

97
2 

26
4,

17
 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
16

0 
97

2 
26

4,
17

 
 

10
01

 
 

 
 

O
rg

an
izá

ci
a 

a 
us

ku
to

čň
ov

an
ie

 št
át

ne
j o

db
or

ne
j s

kú
šk

y 
5 

40
7 

00
0,

00
 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
5 

40
7 

00
0,

00
 

 
10

04
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a 

a 
sp

ra
vo

va
ni

e 
15

5 
56

5 
26

4,
17

 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

15
5 

56
5 

26
4,

17
 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1199 - Čislo 37
  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  

172 

06
08

 
 

 
 

 
Sy

st
ém

 lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

9 
74

7 
81

2 
84

6,
85

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
10

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t f
in

an
ci

í 
8 

85
6 

22
3 

47
6,

92
 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

89
1 

58
9 

36
9,

93
 

 
10

01
 

 
 

 
PO

D
PO

RO
VA

N
IE

 F
U

N
G

O
VA

N
IA

 L
O

K
ÁL

N
EJ

 S
AM

O
SP

RÁ
VY

 
8 

85
6 

22
3 

47
6,

92
 

 
 

 
10

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t f
in

an
ci

í 
8 

85
6 

22
3 

47
6,

92
 

 
10

03
 

 
 

 
Po

dp
or

a 
ro

zv
oj

a 
lo

ká
ln

ej
 sa

m
os

pr
áv

y 
68

2 
57

9 
80

8,
43

 
 

 
 

11
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t r

eg
io

ná
ln

eh
o 

ro
zv

oj
a,

 m
ed

zi
re

gi
on

ál
ne

j s
po

lu
pr

ác
e 

a 
lo

ká
ln

ej
 sa

m
os

pr
áv

y 
68

2 
57

9 
80

8,
43

 
 

10
07

 
 

 
 

Ad
m

in
ist

rá
ci

a 
a 

sp
ra

vo
va

ni
e 

10
9 

33
3 

00
0,

00
 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

10
9 

33
3 

00
0,

00
 

 
 

50
12

 
 

 
Re

ko
nš

tru
kc

ia
, a

da
pt

ác
ia

 a
 e

ne
rg

et
ic

ká
 re

ha
bi

lit
ác

ia
 b

ud
ov

y 
šk

ol
y 

– 
Šk

ol
a 

pr
e 

zá
kl

ad
né

 a
 st

re
dn

é 
vz

de
lá

va
ni

e 
Br

at
st

vo
 v

 B
eč

ej
i 

31
 5

14
 9

24
,1

2 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

31
 5

14
 9

24
,1

2 
 

 
50

14
 

 
 

Re
ko

nš
tru

kc
ia

, a
da

pt
ác

ia
 a

 in
ve

sti
čn

á 
úd

rž
ba

 Z
ák

la
dn

ej
 šk

ol
y 

Br
an

ka
 R

ad
ič

ev
ić

a 
v 

Al
ek

sa
nd

ro
ve

, O
be

c 
No

va
 C

rn
ja

 
27

 7
36

 5
70

,8
9 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

27
 7

36
 5

70
,8

9 
 

 
50

17
 

 
 

Vý
sta

vb
a 

no
ve

j m
at

er
sk

ej
 šk

ol
y 

v 
zr

eň
an

is
ko

m
 sí

dl
isk

u 
Ba

gl
ja

š 
40

 4
25

 0
66

,4
9 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

40
 4

25
 0

66
,4

9 

06
14

 
 

 
 

 
In

fo
rm

ač
né

 te
ch

no
ló

gi
e 

a 
el

ek
tr

on
ic

ká
 sp

rá
va

 
32

1 
60

7 
07

0,
00

 
 

 
 

19
 

00
 

Sp
rá

va
 sp

ol
oč

ný
ch

 ú
ko

no
v 

po
kr

aj
in

sk
ýc

h 
or

gá
no

v 
32

1 
60

7 
07

0,
00

 
 

10
01

 
 

 
 

IK
T 

po
dp

or
a 

či
nn

os
ti 

po
kr

aj
in

sk
ýc

h 
or

gá
no

v 
29

0 
94

7 
07

0,
00

 
 

 
 

19
 

00
 

Sp
rá

va
 sp

ol
oč

ný
ch

 ú
ko

no
v 

po
kr

aj
in

sk
ýc

h 
or

gá
no

v 
29

0 
94

7 
07

0,
00

 
 

 
50

03
 

 
 

O
bs

ta
ra

ni
e 

vý
po

čt
ov

ej
 te

ch
ni

ky
 (o

so
bn

é 
po

čí
ta

če
, p

re
no

sn
é 

po
čí

ta
če

 a
 tl

ač
ia

rn
e)

 
30

 6
60

 0
00

,0
0 

 
 

 
19

 
00

 
Sp

rá
va

 sp
ol

oč
ný

ch
 ú

ko
no

v 
po

kr
aj

in
sk

ýc
h 

or
gá

no
v 

30
 6

60
 0

00
,0

0 

 



Strana 1200 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

   
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  

173 

07
01

 
 

 
 

 
Ú

pr
av

a 
a 

do
zo

r 
v 

ob
la

st
i d

op
ra

vy
 

34
8 

45
6 

42
3,

30
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

34
8 

45
6 

42
3,

30
 

 
10

02
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a,

 sp
ra

vo
va

ni
e 

a 
in

šp
ek

čn
ý 

do
hľ

ad
 

32
 9

34
 3

28
,9

9 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
32

 9
34

 3
28

,9
9 

 
10

03
 

 
 

 
Ro

zv
oj

 d
op

ra
vn

ej
 a

 c
es

tn
ej

 in
fr

aš
tru

kt
úr

y 
50

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

50
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
07

 
 

 
 

PO
D

U
JA

TI
E 

M
ED

ZI
N

ÁR
O

D
N

Ý 
VE

ĽT
RH

 D
O

PR
AV

Y 
75

0 
00

0,
00

 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
75

0 
00

0,
00

 
 

10
13

 
 

 
 

O
rg

an
izá

ci
a 

pr
ác

e 
or

gá
nu

 p
re

 k
oo

rd
in

ác
iu

 b
ez

pe
čn

os
ti 

pr
em

áv
ky

 n
a 

po
ze

m
ný

ch
 k

om
un

ik
ác

iá
ch

 
5 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

5 
00

0 
00

0,
00

 
 

10
15

 
 

 
 

Pr
oj

ek
to

va
ni

e 
a 

zv
eľ

ad
en

ie
 šk

ôl
 a

 zó
n 

po
m

al
ej

 p
re

m
áv

ky
 n

a 
úz

em
í A

P 
Vo

jv
od

in
y 

17
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
17

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

21
 

 
 

 
Ú

dr
žb

a 
vo

dn
ýc

h 
ci

es
t n

a 
úz

em
í A

P 
Vo

jv
od

in
y 

18
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
18

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

40
04

 
 

 
Ú

pr
av

a 
a 

do
zo

r v
 o

bl
as

ti 
do

pr
av

y 
1 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

1 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
40

12
 

 
 

Vy
tv

or
en

ie
 k

at
as

tra
 II

. t
rie

dy
 

50
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
50

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

40
17

 
 

 
Re

ko
nš

tru
kc

ia
 d

op
ra

vn
ej

 in
fr

aš
tru

kt
úr

y 
na

 ú
ze

m
í A

PV
 V

oj
vo

di
ny

 
12

3 
77

2 
09

4,
31

 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
12

3 
77

2 
09

4,
31

 
 

 
40

19
 

 
 

Pr
oj

ek
t z

vý
še

ni
a 

be
zp

eč
no

sti
 d

op
ra

vy
 u

dr
žia

va
ní

m
 za

ria
de

ní
 c

es
tn

éh
o 

pr
ie

m
ys

lu
-ú

dr
žb

a 
ci

es
t n

a 
úz

em
í m

es
ta

 N
ov

ý 
Sa

d 
50

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

50
 0

00
 0

00
,0

0 

07
03

 
 

 
 

 
T

el
ek

om
un

ik
ác

ie
 a

 in
fo

rm
ač

ná
 sp

ol
oč

no
sť

 
14

 2
74

 7
30

,5
6 

 
 

 
16

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

ce
st

ov
né

ho
 ru

ch
u 

14
 2

74
 7

30
,5

6 
 

10
01

 
 

 
 

Po
dn

ec
ov

an
ie

 ro
zv

oj
a 

el
ek

tro
ni

ck
ýc

h 
ko

m
un

ik
ác

ií 
a 

in
fo

rm
ač

ne
j s

po
lo

čn
os

ti 
14

 2
74

 7
30

,5
6 

 
 

 
16

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

ce
st

ov
né

ho
 ru

ch
u 

14
 2

74
 7

30
,5

6 

08
02

 
 

 
 

 
Ú

pr
av

a 
sy

st
ém

u 
pr

ác
e 

a 
pr

ac
ov

no
pr

áv
ny

ch
 v

zť
ah

ov
 

10
 5

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
10

 5
00

 0
00

,0
0 

 
10

01
 

 
 

 
In

št
itu

ci
on

al
izá

ci
a 

tr
oj

st
ra

nn
éh

o 
so

ci
ál

ne
ho

 d
ia

ló
gu

 v
 A

P 
Vo

jv
od

in
e 

10
 5

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
10

 5
00

 0
00

,0
0 

08
03

 
 

 
 

 
A

kt
ív

na
 p

ol
iti

ka
 z

am
es

tn
áv

an
ia

 
70

 5
88

 8
03

,0
3 

 
 

 
16

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

ce
st

ov
né

ho
 ru

ch
u 

13
 8

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

21
 

02
 

Ed
uk

ač
né

 st
re

di
sk

o 
pr

e 
šk

ol
en

ie
 v

 p
ro

fe
si

on
ál

ny
ch

 a
 p

ra
co

vn
ýc

h 
zr

uč
no

st
ia

ch
 

56
 7

88
 8

03
,0

3 
 

10
01

 
 

 
 

Ak
tív

na
 p

ol
iti

ka
 za

m
es

tn
áv

an
ia

 v
 A

P 
Vo

jv
od

in
e 

13
 8

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
13

 8
00

 0
00

,0
0 

 
10

02
 

 
 

 
Po

dn
ik

at
eľ

sk
á 

ed
uk

ác
ia

 
56

 7
88

 8
03

,0
3 

 
 

 
21

 
02

 
Ed

uk
ač

né
 st

re
di

sk
o 

pr
e 

šk
ol

en
ie

 v
 p

ro
fe

si
on

ál
ny

ch
 a

 p
ra

co
vn

ýc
h 

zr
uč

no
st

ia
ch

 
56

 7
88

 8
03

,0
3 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1201 - Čislo 37
   

Pr
og

ra
m

 
Pr

og
ra

m
ov

á 
ak

tiv
ita

 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  

174 

09
02

 
 

 
 

 
So

ci
ál

na
 o

ch
ra

na
 

78
5 

36
3 

23
8,

12
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
60

2 
00

7 
85

9,
11

 
 

 
 

09
 

01
 

09
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
so

ci
ál

ne
j o

ch
ra

ny
 

18
3 

35
5 

37
9,

01
 

 
10

14
 

 
 

 
Ro

zv
oj

 sl
už

ie
b 

so
ci

ál
ne

j o
ch

ra
ny

 –
 P

ro
gr

am
 zv

eľ
ad

en
ia

 so
ci

ál
ne

j o
ch

ra
ny

 v
 A

PV
 

49
6 

01
6 

31
9,

60
 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
49

6 
01

6 
31

9,
60

 
 

10
15

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 zd
ru

že
ní

 p
re

 p
ro

gr
am

y 
v 

ob
la

sti
 so

ci
ál

ne
j o

ch
ra

ny
 a

 o
ch

ra
ny

 o
sô

b 
s i

nv
al

id
ito

u 
8 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
8 

00
0 

00
0,

00
 

 
10

16
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

rá
ce

 n
a 

us
ku

to
čň

ov
an

í v
er

ej
ný

ch
 o

pr
áv

ne
ní

 a
 in

ýc
h 

pl
án

ov
an

ýc
h 

ak
tiv

ít 
Če

rv
en

éh
o 

kr
íža

 V
oj

vo
di

ny
 

37
 5

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

09
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t s

oc
iá

ln
ej

 p
ol

iti
ky

, d
em

og
ra

fie
 a

 ro
vn

os
ti 

po
hl

av
í 

37
 5

00
 0

00
,0

0 
 

10
19

 
 

 
 

Ro
zv

oj
, v

ýs
ku

m
y 

a 
in

é 
od

bo
rn

é 
slu

žb
y 

v 
so

ci
ál

ne
j o

ch
ra

ne
 

48
 8

87
 1

65
,6

0 
 

 
 

09
 

01
 

09
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
so

ci
ál

ne
j o

ch
ra

ny
 

48
 8

87
 1

65
,6

0 
 

10
20

 
 

 
 

Ro
di

nn
é 

ub
yt

ov
an

ie
 a

 o
sv

oj
en

ie
 

11
6 

85
3 

43
6,

13
 

 
 

 
09

 
01

 
09

01
 

N
ep

ria
m

i u
ží

va
te

lia
 v

 o
bl

as
ti 

so
ci

ál
ne

j o
ch

ra
ny

 
11

6 
85

3 
43

6,
13

 
 

10
27

 
 

 
 

Ad
m

in
ist

rá
ci

a,
 sp

ra
vo

va
ni

e 
a 

do
hľ

ad
 v

 o
bl

as
ti 

so
ci

ál
ne

j o
ch

ra
ny

 a
 ro

di
nn

op
rá

vn
ej

 o
ch

ra
ny

 
60

 4
91

 5
39

,5
1 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
60

 4
91

 5
39

,5
1 

 
 

40
56

 
 

 
Vý

vo
j a

 re
al

iz
ác

ia
 p

ro
gr

am
ov

 v
 re

ak
ci

i n
a 

po
tr

eb
y 

de
tí 

s p
or

uc
ha

m
i s

pr
áv

an
ia

 
9 

31
4 

77
7,

28
 

 
 

 
09

 
01

 
09

01
 

N
ep

ria
m

i u
ží

va
te

lia
 v

 o
bl

as
ti 

so
ci

ál
ne

j o
ch

ra
ny

 
9 

31
4 

77
7,

28
 

 
 

40
57

 
 

 
Po

ra
de

ns
ká

 te
ra

pe
ut

ic
ká

 p
od

po
ra

 n
áh

ra
dn

ým
 d

eť
om

 a
 ro

zv
oj

 d
oč

as
né

ho
 ro

di
nn

éh
o 

ub
yt

ov
an

ia
 v

 ro
ku

 2
02

4 
3 

40
0 

00
0,

00
 

 
 

 
09

 
01

 
09

01
 

N
ep

ria
m

i u
ží

va
te

lia
 v

 o
bl

as
ti 

so
ci

ál
ne

j o
ch

ra
ny

 
3 

40
0 

00
0,

00
 

 
 

40
58

 
 

 
M

on
ito

ro
va

ni
e 

a 
ev

al
vá

ci
a 

slu
žie

b 
so

ci
ál

ne
j o

ch
ra

ny
 v

 m
es

te
 

4 
90

0 
00

0,
00

 
 

 
 

09
 

01
 

09
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
so

ci
ál

ne
j o

ch
ra

ny
 

4 
90

0 
00

0,
00

 

09
03

 
 

 
 

 
R

od
in

no
pr

áv
na

 o
ch

ra
na

 o
bč

an
ov

 
69

8 
52

3 
34

0,
82

 
 

 
 

09
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t s

oc
iá

ln
ej

 p
ol

iti
ky

, d
em

og
ra

fie
 a

 ro
vn

os
ti 

po
hl

av
í 

69
8 

52
3 

34
0,

82
 

 
10

06
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 zd

ru
že

ní
 p

ri
 p

ro
gr

am
oc

h 
v 

ob
la

sti
 sp

ol
oč

en
sk

ej
 st

ar
os

tli
vo

sti
 o

 d
et

i a
 p

ri 
po

pu
la

ri
zá

ci
i p

ro
na

ta
lit

ne
j 

po
lit

ik
y 

5 
00

0 
00

0,
00

 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
5 

00
0 

00
0,

00
 

 
10

07
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
ra

tív
a,

 sp
ra

vo
va

ni
e 

a 
do

hľ
ad

 
78

 0
23

 3
40

,8
2 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
78

 0
23

 3
40

,8
2 

 
10

08
 

 
 

 
Po

dn
et

y 
k 

zle
pš

en
iu

 p
ro

na
ta

lit
ne

j p
op

ul
ač

ne
j p

ol
iti

ky
 v

 A
P 

Vo
jv

od
in

e 
61

5 
50

0 
00

0,
00

 
 

 
 

09
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t s

oc
iá

ln
ej

 p
ol

iti
ky

, d
em

og
ra

fie
 a

 ro
vn

os
ti 

po
hl

av
í 

61
5 

50
0 

00
0,

00
 

09
04

 
 

 
 

 
B

oj
ov

ní
ck

o-
in

va
lid

ná
 o

ch
ra

na
 

22
 8

45
 8

20
,8

6 
 

 
 

09
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t s

oc
iá

ln
ej

 p
ol

iti
ky

, d
em

og
ra

fie
 a

 ro
vn

os
ti 

po
hl

av
í 

22
 8

45
 8

20
,8

6 
 

10
04

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 zd
ru

že
ní

 p
re

 p
ro

gr
am

y 
v 

ob
la

sti
 b

oj
ov

ní
ck

o-
in

va
lid

ne
j o

ch
ra

ny
 a

 o
ch

ra
ny

 c
iv

iln
ýc

h 
vo

jn
ov

ýc
h 

in
va

lid
ov

 
10

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
10

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

05
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a,

 sp
ra

vo
va

ni
e 

a 
do

zo
r v

 o
bl

as
ti 

bo
jo

vn
íc

ko
-in

va
lid

ne
j o

ch
ra

ny
 a

 o
ch

ra
ny

 c
iv

iln
ýc

h 
vo

jn
ov

ýc
h 

in
va

lid
ov

 
12

 8
45

 8
20

,8
6 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
12

 8
45

 8
20

,8
6 

 



Strana 1202 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024
   

Pr
og

ra
m

 
Pr

og
ra

m
ov

á 
ak

tiv
ita

 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  

175 

10
01

 
 

 
 

 
Zv

eľ
aď

ov
an

ie
 a

 o
ch

ra
na

 ľ
ud

sk
ýc

h 
a 

m
en

ši
no

vý
ch

 p
rá

v 
a 

slo
bô

d 
39

3 
66

7 
41

7,
66

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
14

3 
07

5 
60

0,
00

 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
20

 1
90

 0
00

,0
0 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
17

2 
03

0 
00

0,
00

 
 

 
 

24
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

oc
hr

an
ca

 o
bč

an
ov

 –
 o

m
bu

ds
m

an
 

58
 3

71
 8

17
,6

6 
 

10
01

 
 

 
 

Po
dp

or
a 

ku
ltú

rn
ej

 č
in

no
st

i n
ár

od
no

stn
ýc

h 
m

en
šín

 
20

 1
90

 0
00

,0
0 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

20
 1

90
 0

00
,0

0 
 

10
02

 
 

 
 

K
on

tro
la

 zá
ko

nn
os

ti 
a 

ci
eľ

up
rim

er
an

os
ti 

ko
na

ni
a 

or
gá

no
v 

po
kr

aj
in

sk
ej

 sp
rá

vy
 

58
 2

81
 8

17
,6

6 
 

 
 

24
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

oc
hr

an
ca

 o
bč

an
ov

 –
 o

m
bu

ds
m

an
 

58
 2

81
 8

17
,6

6 
 

10
03

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 o
rg

an
izá

ci
í e

tn
ic

ký
ch

 sp
ol

oč
en

sti
ev

 v
 A

P 
Vo

jv
od

in
e 

32
 9

40
 0

00
,0

0 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

32
 9

40
 0

00
,0

0 
 

10
04

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

m
en

šín
 

70
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

70
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
05

 
 

 
 

Ro
zv

oj
 v

ia
cj

az
yč

no
sti

 n
a 

úz
em

í A
ut

on
óm

ne
j p

ok
ra

jin
y 

Vo
jv

od
in

y 
10

 1
10

 0
00

,0
0 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
10

 1
10

 0
00

,0
0 

 
10

06
 

 
 

 
Af

ir
m

ác
ia

 m
ul

tik
ul

tú
rn

os
ti 

a 
to

le
ra

nc
ie

 v
o 

Vo
jv

od
in

e 
30

 0
25

 6
00

,0
0 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
30

 0
25

 6
00

,0
0 

 
10

14
 

 
 

 
Af

ir
m

ác
ia

 ro
do

ve
j r

ov
no

sti
 

77
 8

30
 0

00
,0

0 
 

 
 

09
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t s

oc
iá

ln
ej

 p
ol

iti
ky

, d
em

og
ra

fie
 a

 ro
vn

os
ti 

po
hl

av
í 

77
 8

30
 0

00
,0

0 
 

10
15

 
 

 
 

Vý
sk

um
né

, e
du

ka
čn

é,
 p

ro
m

oč
né

, v
yd

av
at

eľ
sk

é 
a 

po
dn

et
né

 a
kt

iv
ity

 v
 o

bl
as

ti 
ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
62

 1
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
62

 1
00

 0
00

,0
0 

 
10

16
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 so

ci
ál

ne
j i

nk
lú

zie
 R

óm
ov

 n
a 

úz
em

í A
P 

Vo
jv

od
in

y 
29

 6
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
09

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t s
oc

iá
ln

ej
 p

ol
iti

ky
, d

em
og

ra
fie

 a
 ro

vn
os

ti 
po

hl
av

í 
29

 6
00

 0
00

,0
0 

 
10

17
 

 
 

 
O

ch
ra

na
 ži

en
 p

ro
ti 

ná
sil

iu
 v

 ro
di

ne
 a

 v
 p

ar
tn

er
sk

ýc
h 

vz
ťa

ho
ch

 v
 A

P 
Vo

jv
od

in
e 

2 
50

0 
00

0,
00

 
 

 
 

09
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t s

oc
iá

ln
ej

 p
ol

iti
ky

, d
em

og
ra

fie
 a

 ro
vn

os
ti 

po
hl

av
í 

2 
50

0 
00

0,
00

 
 

10
21

 
 

 
 

Sl
ed

ov
an

ie
 a

 zv
eľ

aď
ov

an
ie

 u
sk

ut
oč

ňo
va

ni
a 

ľu
ds

ký
ch

 p
rá

v 
90

 0
00

,0
0 

 
 

 
24

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
oc

hr
an

ca
 o

bč
an

ov
 –

 o
m

bu
ds

m
an

 
90

 0
00

,0
0 

11
01

 
 

 
 

 
Ú

pr
av

a 
a 

do
zo

r 
v 

ob
la

st
i p

lá
no

va
ni

a 
a 

vý
st

av
by

 
27

7 
99

3 
83

9,
92

 
 

 
 

12
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

13
7 

22
1 

65
3,

47
 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

14
0 

77
2 

18
6,

45
 

 
10

02
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a,

 sp
ra

vo
va

ni
e 

a 
do

hľ
ad

 v
 o

bl
as

ti 
úz

em
né

ho
 p

lá
no

va
ni

a 
40

 2
21

 6
53

,4
7 

 
 

 
12

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t u
rb

an
iz

m
u 

a 
oc

hr
an

y 
ži

vo
tn

éh
o 

pr
os

tre
di

a 
40

 2
21

 6
53

,4
7 

 
10

03
 

 
 

 
Vy

pr
ac

ov
an

ie
, v

yn
es

en
ie

 a
 im

pl
em

en
tá

ci
a 

pl
án

ov
ac

ej
 d

ok
um

en
tá

ci
e 

97
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

12
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t u

rb
an

iz
m

u 
a 

oc
hr

an
y 

ži
vo

tn
éh

o 
pr

os
tre

di
a 

97
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
05

 
 

 
 

Ad
m

in
ist

rá
ci

a,
 sp

ra
vo

va
ni

e 
a 

do
hľ

ad
 v

 o
bl

as
ti 

vý
sta

vb
y 

55
 7

72
 1

86
,4

5 
 

 
 

14
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t e

ne
rg

et
ik

y,
 st

av
eb

ní
ct

va
 a

 d
op

ra
vy

 
55

 7
72

 1
86

,4
5 

 
 

50
07

 
 

 
Po

dp
or

a 
vo

 v
yp

ra
co

va
ní

 p
ro

je
kč

no
-te

ch
ni

ck
ej

 d
ok

um
en

tá
ci

e 
85

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
14

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t e
ne

rg
et

ik
y,

 st
av

eb
ní

ct
va

 a
 d

op
ra

vy
 

85
 0

00
 0

00
,0

0 
 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1203 - Čislo 37

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  

176 

12
01

 
 

 
 

 
Ú

pr
av

a 
a 

ro
zv

oj
 sy

st
ém

u 
v 

ob
la

st
i k

ul
tú

ry
 

13
5 

98
8 

25
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

13
5 

98
8 

25
0,

00
 

 
10

01
 

 
 

 
Ú

pr
av

a 
a 

do
hľ

ad
, a

dm
in

ist
rá

ci
a 

a 
sp

ra
vo

va
ni

e 
v 

ob
la

sti
 k

ul
tú

ry
 

12
8 

98
8 

25
0,

00
 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

12
8 

98
8 

25
0,

00
 

 
10

03
 

 
 

 
Sp

ol
uf

in
an

co
va

ni
e 

pr
ác

e 
re

pr
ez

en
ta

tív
ny

ch
, r

es
p.

 u
m

el
ec

ký
ch

 (o
db

or
ný

ch
) z

dr
už

en
í z

al
ož

en
ýc

h 
na

 ú
ro

vn
i A

P 
Vo

jv
od

in
y 

7 
00

0 
00

0,
00

 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

7 
00

0 
00

0,
00

 

12
02

 
 

 
 

 
Zv

eľ
ad

en
ie

 sy
st

ém
u 

oc
hr

an
y 

ku
ltú

rn
eh

o 
de

di
čs

tv
a 

2 
88

4 
43

0 
35

8,
50

 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
1 

16
4 

53
3 

19
5,

73
 

 
 

 
07

 
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
ku

ltú
ry

 
1 

71
9 

89
7 

16
2,

77
 

 
10

01
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 v

ýs
ku

m
u,

 o
ch

ra
ny

 a
 za

ch
ov

an
ia

 n
eh

nu
te

ľn
éh

o 
ku

ltú
rn

eh
o 

de
di

čs
tv

a 
67

 3
95

 0
29

,1
8 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

67
 3

95
 0

29
,1

8 
 

10
02

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 v
ýs

ku
m

u,
 o

ch
ra

ny
 a

 za
ch

ov
an

ia
 n

eh
m

ot
né

ho
 a

 h
nu

te
ľn

éh
o 

ku
ltú

rn
eh

o 
de

di
čs

tv
a 

20
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
20

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

03
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 v

yd
av

at
eľ

sk
ej

 a
 k

ni
ho

vn
íc

ko
-in

fo
rm

ač
ne

j č
in

no
sti

 Z
vä

zu
 sl

ep
ýc

h 
Vo

jv
od

in
y 

10
 0

00
 0

00
,0

0 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

10
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
04

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 v
ýs

ku
m

u,
 o

ch
ra

ny
 a

 za
ch

ov
áv

an
ia

 tr
ad

ič
ne

j ľ
ud

ov
ej

 tv
or

iv
os

ti 
Sr

bo
v 

25
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
25

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

05
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 u

sta
no

vi
zn

í p
re

 o
ch

ra
nu

 k
ul

tú
rn

eh
o 

de
di

čs
tv

a 
v 

JL
S 

os
ob

itn
éh

o 
vý

zn
am

u 
pr

e 
AP

 V
oj

vo
di

nu
 

9 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
9 

00
0 

00
0,

00
 

 
10

06
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

ro
gr

am
ov

 M
at

ic
e 

sr
bs

ke
j v

 o
bl

as
ti 

ku
ltú

ry
 

7 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
7 

00
0 

00
0,

00
 

 
10

08
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

rá
ce

 u
sta

no
vi

zn
í v

 o
bl

as
ti 

oc
hr

an
y 

a 
za

ch
ov

an
ia

 k
ul

tú
rn

eh
o 

de
di

čs
tv

a 
1 

60
1 

40
0 

29
5,

42
 

 
 

 
07

 
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
ku

ltú
ry

 
1 

60
1 

40
0 

29
5,

42
 

 
10

36
 

 
 

 
O

ch
ra

na
, r

eš
ta

ur
ov

an
ie

, r
ek

on
štr

uk
ci

a 
a 

ob
no

va
 p

rie
sto

ro
vé

ho
 k

ul
tú

rn
o-

hi
st

or
ic

ké
ho

 c
el

ku
 A

lm
aš

ký
 k

ra
j v

 N
ov

om
 S

ad
e 

81
8 

40
0 

00
0,

00
 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

81
8 

40
0 

00
0,

00
 

 
10

39
 

 
 

 
Re

al
izá

ci
a 

op
at

re
ní

 te
ch

ni
ck

ej
 o

ch
ra

ny
 k

ul
tú

rn
yc

h 
pa

m
ia

to
k 

v 
m

es
te

 N
ov

ý 
Sa

d 
29

 7
38

 1
66

,5
5 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

29
 7

38
 1

66
,5

5 
 

 
40

27
 

 
 

Pr
oj

ek
t o

ch
ra

ny
, z

ac
ho

vá
va

ni
a 

a 
di

gi
ta

liz
ác

ie
 a

rc
hí

vn
eh

o 
m

at
er

iá
lu

 fo
nd

u 
AP

 V
oj

vo
di

ny
 

48
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
48

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

40
40

 
 

 
Re

ko
nš

tru
kc

ia
, p

rís
ta

vb
a,

 a
da

pt
ác

ia
, p

re
sta

vb
a 

a 
en

er
ge

tic
ká

 sa
ná

ci
a 

bu
do

vy
 m

úz
ea

 a
 m

es
ts

ke
j k

ni
žn

ic
e 

v 
K

ul
e 

13
0 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

13
0 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

40
41

 
 

 
Pr

oj
ek

t M
úz

ea
 sú

ča
sn

éh
o 

um
en

ia
 V

oj
vo

di
ny

 
N

ew
 E

ra
: U

M
EL

EC
K

É 
D

IS
K

U
RZ

Y 
O

 S
PO

LO
ČE

NS
K

ÝC
H

 A
 K

LI
M

AT
IC

K
ÝC

H
 Z

M
EN

ÁC
H

 (N
ew

 E
ra

: A
rti

sti
c 

di
sc

ou
rs

es
 o

n 
so

ci
al

 
ch

an
ge

s)
 

85
8 

86
7,

35
 

 
 

 
07

 
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
ku

ltú
ry

 
85

8 
86

7,
35

 
 

 
50

21
 

 
 

K
ap

itá
lo

vá
 ú

dr
žb

a 
ob

je
kt

ov
 A

rc
hí

v 
Vo

jv
od

in
y 

v 
No

vo
m

 S
ad

e 
11

7 
63

8 
00

0,
00

 
 

 
 

07
 

01
 

N
ep

ria
m

i u
ží

va
te

lia
 v

 o
bl

as
ti 

ku
ltú

ry
 

11
7 

63
8 

00
0,

00
 

 



Strana 1204 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024
  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  

177 

12
03

 
 

 
 

 
Si

ln
en

ie
 k

ul
tú

rn
ej

 p
ro

du
kc

ie
 a

 u
m

el
ec

ke
j t

vo
ri

vo
st

i 
2 

55
6 

81
4 

59
5,

51
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

31
9 

62
2 

46
0,

00
 

 
 

 
07

 
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
ku

ltú
ry

 
2 

23
7 

19
2 

13
5,

51
 

 
10

01
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 ro

zv
oj

a 
vi

zu
ál

ne
ho

 u
m

en
ia

 a
 m

ul
tim

éd
ií 

32
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
32

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

02
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 fi

lm
ov

éh
o 

um
en

ia
 a

 in
éh

o 
au

di
ov

iz
uá

ln
eh

o 
um

en
ia

 
65

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

65
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
03

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 ro
zv

oj
a 

lit
er

ár
ne

j t
vo

riv
os

ti 
a 

vy
da

va
te

ľs
tv

a 
64

 6
22

 4
60

,0
0 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

64
 6

22
 4

60
,0

0 
 

10
04

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 ro
zv

oj
a 

hu
do

bn
ej

 tv
or

iv
os

ti 
40

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

40
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
05

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 ro
zv

oj
a 

sc
én

ic
ke

j t
vo

riv
os

ti 
– 

di
va

de
ln

ýc
h/

um
el

ec
ký

ch
 h

ie
r 

40
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
40

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

06
 

 
 

 
Po

dp
or

a 
pr

ác
e 

us
ta

no
vi

zn
í v

 o
bl

as
ti 

tv
or

iv
os

ti 
2 

22
7 

93
7 

06
9,

22
 

 
 

 
07

 
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
ku

ltú
ry

 
2 

22
7 

93
7 

06
9,

22
 

 
10

07
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

rá
ce

 Ú
sta

vu
 p

re
 k

ul
tú

ru
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

m
en

šín
 

78
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
78

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

40
10

 
 

 
Pr

oj
ek

t S
rb

sk
éh

o 
ná

ro
dn

éh
o 

di
va

dl
a 

– 
EN

AB
LE

 T
H

EA
TR

E 
(S

VE
T 

M
O

ŽN
O

ST
Í),

 p
od

po
re

ný
 zo

 zd
ro

jo
v 

EÚ
 

3 
84

1 
50

9,
89

 

 
 

 
07

 
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
ku

ltú
ry

 
3 

84
1 

50
9,

89
 

 
 

40
11

 
 

 
Pr

oj
ek

t S
rb

sk
éh

o 
ná

ro
dn

éh
o 

di
va

dl
a 

– 
SO

U
N

D
 O

F 
C

H
AN

G
E 

 (Z
VU

K
Y 

ZM
EN

Y)
, p

od
po

re
ný

 zo
 zd

ro
jo

v 
EÚ

 
5 

41
3 

55
6,

40
 

 
 

 
07

 
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
ku

ltú
ry

 
5 

41
3 

55
6,

40
 

12
04

 
 

 
 

 
Sy

st
ém

 v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 

1 
86

4 
30

5 
87

0,
00

 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
1 

86
4 

30
5 

87
0,

00
 

 
10

01
 

 
 

 
U

sk
ut

oč
ňo

va
ni

e 
a 

zv
eľ

aď
ov

an
ie

 v
er

ej
né

ho
 zá

uj
m

u 
v 

ob
la

sti
 v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 
70

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

70
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
03

 
 

 
 

Zv
eľ

ad
en

ie
 p

ro
fe

sio
ná

ln
yc

h 
šta

nd
ar

do
v 

10
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
10

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

04
 

 
 

 
Ve

re
jn

é 
in

fo
rm

ov
an

ie
 c

itl
iv

ýc
h 

sk
up

ín
 

10
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
10

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

05
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
m

en
šín

 
49

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
49

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

10
06

 
 

 
 

Fi
na

nc
ov

an
ie

 zá
kl

ad
ne

j č
in

no
st

i V
er

ej
né

ho
 m

ed
iá

ln
eh

o 
se

rv
isu

 R
TV

 
1 

25
0 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

1 
25

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

10
08

 
 

 
 

Ú
pr

av
a,

 a
dm

in
is

trá
ci

a 
a 

sp
ra

vo
va

ni
e 

v 
ob

la
sti

 v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 

34
 3

05
 8

70
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
34

 3
05

 8
70

,0
0 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1205 - Čislo 37

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  
 

 
 

 
 

 

13
01

 
 

 
 

 
R

oz
vo

j š
po

rt
ov

éh
o 

sy
st

ém
u 

55
6 

50
1 

90
4,

01
 

 
 

 
15

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t š
po

rtu
 a

 m
lá

de
že

 
45

2 
59

5 
05

6,
69

 
 

 
 

15
 

01
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

ús
ta

v 
pr

e 
šp

or
t a

 m
ed

ic
ín

u 
šp

or
tu

 
10

3 
90

6 
84

7,
32

 
 

10
01

 
 

 
 

Ak
tiv

ity
 p

ok
ra

jin
sk

ýc
h 

šp
or

to
vý

ch
 zv

äz
ov

 v
ýz

na
m

ný
ch

 p
re

 A
P 

Vo
jv

od
in

u 
13

1 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

15
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t š

po
rtu

 a
 m

lá
de

že
 

13
1 

00
0 

00
0,

00
 

 
10

02
 

 
 

 
Af

ir
m

ác
ia

 šp
or

tu
 v

 A
P 

Vo
jv

od
in

e 
pr

os
tr

ed
ní

ct
vo

m
 o

so
bi

tn
ýc

h 
pr

og
ra

m
 

22
9 

12
8 

00
0,

00
 

 
 

 
15

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t š
po

rtu
 a

 m
lá

de
že

 
22

9 
12

8 
00

0,
00

 
 

10
03

 
 

 
 

Af
ir

m
ác

ia
 šk

ol
sk

éh
o 

a 
un

iv
er

zi
tn

éh
o 

šp
or

tu
 v

 A
P 

Vo
jv

od
in

e 
8 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
15

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t š
po

rtu
 a

 m
lá

de
že

 
8 

00
0 

00
0,

00
 

 
10

04
 

 
 

 
K

on
tro

la
 tr

én
ov

an
os

ti 
šp

or
to

vc
ov

 a
 sl

ed
ov

an
ie

 st
av

u 
an

tro
po

lo
gi

ck
ýc

h 
ch

ar
ak

te
ris

tík
 o

by
va

te
ľs

tv
a 

v 
AP

 V
oj

vo
di

ne
 

10
3 

90
6 

84
7,

32
 

 
 

 
15

 
01

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
ús

ta
v 

pr
e 

šp
or

t a
 m

ed
ic

ín
u 

šp
or

tu
 

10
3 

90
6 

84
7,

32
 

 
10

05
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
ra

tív
a,

 sp
ra

vo
va

ni
e 

a 
do

hľ
ad

 
80

 5
61

 0
00

,0
0 

 
 

 
15

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t š
po

rtu
 a

 m
lá

de
že

 
80

 5
61

 0
00

,0
0 

 
 

40
09

 
 

 
Zl

ep
še

ni
e 

bo
xu

 v
 c

ez
hr

an
ič

no
m

 re
gi

ón
e 

– 
C

RO
SS

BO
X 

3 
87

4 
52

9,
56

 
 

 
 

15
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t š

po
rtu

 a
 m

lá
de

že
 

3 
87

4 
52

9,
56

 
 

 
50

08
 

 
 

Sp
ol

oč
en

sk
á 

in
te

gr
ác

ia
 p

ro
st

re
dn

íc
tv

om
 p

ar
aš

po
rtu

 –
 P

ar
ai

nš
pi

ro
va

ní
! 

31
 5

27
,1

3 
 

 
 

15
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t š

po
rtu

 a
 m

lá
de

že
 

31
 5

27
,1

3 

13
02

 
 

 
 

 
M

lá
de

žn
íc

ka
 p

ol
iti

ka
 

54
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

15
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t š

po
rtu

 a
 m

lá
de

že
 

54
 0

00
 0

00
,0

0 
 

10
01

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 u
sk

ut
oč

ňo
va

ni
a 

m
lá

de
žn

íc
ke

j p
ol

iti
ky

 
39

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
15

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t š
po

rtu
 a

 m
lá

de
že

 
39

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

02
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 fu

ng
ov

an
ia

 k
an

ce
lá

rie
 p

re
 m

la
dý

ch
 a

 ro
zv

oj
 k

ap
ac

ít 
ak

té
ro

v 
m

lá
de

žn
íc

ke
j p

ol
iti

ky
 

4 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

15
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t š

po
rtu

 a
 m

lá
de

že
 

4 
00

0 
00

0,
00

 
 

10
03

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 n
ad

an
ýc

h 
m

la
dý

ch
 v

 A
P 

Vo
jv

od
in

e 
11

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
15

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t š
po

rtu
 a

 m
lá

de
že

 
11

 0
00

 0
00

,0
0 

13
03

 
 

 
 

 
R

oz
vo

j š
po

rt
ov

ej
 in

fr
aš

tr
uk

tú
ry

 
36

4 
22

3 
41

3,
00

 
 

 
 

15
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t š

po
rtu

 a
 m

lá
de

že
 

36
4 

22
3 

41
3,

00
 

 
10

01
 

 
 

 
U

dr
žia

va
ni

e 
a 

vy
ba

vo
va

ni
e 

šp
or

to
vý

ch
 o

bj
ek

to
v,

 te
lo

cv
ič

ní
 a

 šk
ol

ia
ci

ch
 st

re
dí

sk
 

36
4 

22
3 

41
3,

00
 

 
 

 
15

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t š
po

rtu
 a

 m
lá

de
že

 
36

4 
22

3 
41

3,
00

 
 

178 



Strana 1206 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024
  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito
l

a 
N

áz
ov

 
 

Pl
án

ov
an

é 
pr

os
tr

ie
dk

y 

  
 

 
 

 
 

 

15
05

 
 

 
 

 
R

eg
io

ná
ln

y 
ro

zv
oj

 
18

 1
46

 6
11

 8
91

,2
3 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

61
7 

70
0 

00
0,

00
 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

17
 5

28
 9

11
 8

91
,2

3 
 

10
01

 
 

 
 

O
db

or
ná

, f
in

an
čn

á 
a 

ad
m

in
is

tra
tív

na
 p

od
po

ra
 o

pa
tr

en
í a

 p
ro

je
kt

ov
 v

 o
bl

as
ti 

re
gi

on
ál

ne
ho

 ro
zv

oj
a 

45
1 

50
0 

00
0,

00
 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

45
1 

50
0 

00
0,

00
 

 
10

04
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

ro
je

kt
ov

 v
 o

bl
as

ti 
vo

dn
éh

o 
ho

sp
od

ár
stv

a 
a 

oc
hr

an
y 

živ
ot

né
ho

 p
ro

str
ed

ia
 

1 
85

8 
55

4 
54

7,
72

 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
1 

85
8 

55
4 

54
7,

72
 

 
10

05
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

ro
je

kt
ov

 v
 o

bl
as

ti 
lo

ká
ln

eh
o 

a 
re

gi
on

ál
ne

ho
 e

ko
no

m
ic

ké
ho

 ro
zv

oj
a 

1 
01

1 
85

8 
29

5,
74

 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
1 

01
1 

85
8 

29
5,

74
 

 
10

06
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

ro
je

kt
ov

 v
 o

bl
as

ti 
do

pr
av

ne
j i

nf
ra

štr
uk

tú
ry

 
1 

90
7 

86
2 

45
1,

63
 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

1 
90

7 
86

2 
45

1,
63

 
 

10
08

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 p
ro

je
kt

ov
 v

 o
bl

as
ti 

zd
ra

vo
tn

íc
tv

a 
a 

so
ci

ál
ne

j o
ch

ra
ny

 
49

 9
77

 9
02

,5
4 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

49
 9

77
 9

02
,5

4 
 

10
09

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 p
ro

je
kt

ov
 v

 o
bl

as
ti 

oc
hr

an
y 

ku
ltú

rn
eh

o 
de

di
čs

tv
a 

58
 8

64
 0

72
,9

8 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
58

 8
64

 0
72

,9
8 

 
10

10
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

ro
je

kt
ov

 v
 o

bl
as

ti 
vz

de
lá

va
ni

a,
 ži

ac
ke

ho
 a

 št
ud

en
ts

ké
ho

 št
an

da
rd

u 
19

5 
23

9 
73

6,
75

 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
19

5 
23

9 
73

6,
75

 
 

10
11

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 p
ro

je
kt

ov
 v

 o
bl

as
ti 

ro
zv

oj
a 

šp
or

tu
 

42
1 

24
9 

41
2,

35
 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

42
1 

24
9 

41
2,

35
 

 
10

20
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

rá
ce

 R
oz

vo
jo

ve
j a

ge
nt

úr
y 

Vo
jv

od
in

y 
16

6 
20

0 
00

0,
00

 
 

 
 

11
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t r

eg
io

ná
ln

eh
o 

ro
zv

oj
a,

 m
ed

zi
re

gi
on

ál
ne

j s
po

lu
pr

ác
e 

a 
lo

ká
ln

ej
 sa

m
os

pr
áv

y 
16

6 
20

0 
00

0,
00

 
 

10
22

 
 

 
 

Pr
oj

ek
to

vé
 p

lá
no

va
ni

e 
55

 8
78

 6
70

,0
0 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

55
 8

78
 6

70
,0

0 
 

 
50

23
 

 
 

Po
kr

ač
ov

an
ie

 v
 a

da
pt

ác
ii,

 re
ko

nš
tru

kc
ii 

a 
do

sta
vb

e 
bu

do
vy

 N
ár

od
né

 d
iv

ad
lo

 –
 N

ar
od

no
 

ka
za

liš
te

 –
 N

ép
sz

ín
há

z v
 S

ub
ot

ic
i 

39
5 

79
6 

12
3,

30
 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

39
5 

79
6 

12
3,

30
 

 
 

50
28

 
 

 
Vý

sta
vb

a 
Št

ud
en

ts
ké

ho
 k

ul
tú

rn
eh

o 
ce

nt
ra

 v
 N

ov
om

 S
ad

e 
29

 2
18

 3
51

,6
9 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

29
 2

18
 3

51
,6

9 
 

 
50

37
 

 
 

Re
ko

nš
tru

kc
ia

, r
oz

šír
en

ie
 a

 v
ýs

ta
vb

a 
za

ria
de

ní
 v

 k
om

pl
ex

e 
D

om
ov

a 
pr

e 
du

še
vn

e 
ch

or
ýc

h 
v 

Ču
ru

gu
 

26
1 

47
7 

14
6,

59
 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

26
1 

47
7 

14
6,

59
 

 
 

50
38

 
 

 
Vý

sta
vb

a 
D

om
u 

ku
ltú

ry
 v

 R
av

no
m

 S
el

e 
54

 2
12

 9
30

,6
0 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

54
 2

12
 9

30
,6

0 
 

 
50

40
 

 
 

Vý
sta

vb
a 

m
ie

stn
ej

 c
es

ty
 S

ta
pa

r –
 S

iv
ac

 
21

 2
30

 6
15

,8
6 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

21
 2

30
 6

15
,8

6 
 

 
50

41
 

 
 

Ú
pr

av
a 

Al
m

aš
sk

éh
o 

síd
lis

ka
 v

 N
ov

om
 S

ad
e 

21
 5

54
 0

63
,8

8 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
21

 5
54

 0
63

,8
8 

 
 

50
42

 
 

 
Re

ko
nš

tru
kc

ia
 a

 ro
zš

íre
ni

e 
úp

ra
vn

e 
stu

dň
ov

ej
 v

od
y 

pr
e 

vo
do

vo
d 

Be
oč

in
 a

 o
ko

lit
ýc

h 
síd

ie
l s

 v
yb

ud
ov

an
ím

, v
yb

av
en

ím
 

a 
na

po
je

ní
m

 st
ud

ne
 B

5 
45

0 
00

0 
00

0,
00

 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

45
0 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

50
43

 
 

 
D

os
ta

vb
a 

a 
re

ko
nš

tr
uk

ci
a 

pr
ev

ád
zk

y 
na

 p
ríp

ra
vu

 p
itn

ej
 v

od
y 

v 
O

dž
ak

oc
h 

12
2 

14
0 

49
2,

70
 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

12
2 

14
0 

49
2,

70
 

 
 

50
44

 
 

 
Vý

sta
vb

a 
pr

ev
ád

zk
y 

na
 p

re
či

sť
ov

an
ie

 st
ud

ňo
ve

j v
od

y 
z p

ra
m

eň
a 

St
ar

o 
Đ

ur
đe

vo
 v

 O
bc

i T
em

er
in

 
88

7 
42

0 
06

0,
08

 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
88

7 
42

0 
06

0,
08

 
 

 
50

45
 

 
 

Vý
sta

vb
a 

te
lo

cv
ič

ne
 so

 sp
rie

vo
dn

ým
 o

bs
ah

om
 p

re
 p

ot
re

by
 G

ym
ná

zia
 L

az
u 

K
os

tić
a 

v 
No

vo
m

 S
ad

e 
17

4 
00

0 
00

0,
00

 
 

179 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1207 - Čislo 37
  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito
l

a 
N

áz
ov

 
 

Pl
án

ov
an

é 
pr

os
tr

ie
dk

y 

  
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

17
4 

00
0 

00
0,

00
 

50
46

 
 

 
RE

K
O

NŠ
TR

U
K

C
IA

, D
O

ST
AV

BA
 A

 Z
M

EN
A 

Ú
ČE

LU
 O

BJ
EK

TU
 P

RE
 P

O
TR

EB
Y 

M
Ú

ZE
A 

XX
. S

TO
RO

Č
IA

 
1 

03
3 

00
4 

52
3,

60
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

1 
03

3 
00

4 
52

3,
60

 
50

47
 

 
 

Vý
sta

vb
a 

šp
or

to
ve

j h
al

y 
v 

No
vo

m
 K

ne
že

vc
i 

43
5 

11
4 

21
1,

24
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

43
5 

11
4 

21
1,

24
 

50
48

 
 

 
Vý

sta
vb

a 
no

vé
ho

 m
os

ta
 c

ez
 D

un
aj

 n
a 

pi
lie

ro
ch

 b
ýv

al
éh

o 
M

os
ta

 F
ra

nt
iš

ka
 J

oz
ef

a 
v 

No
vo

m
 S

ad
e 

20
 0

00
 0

00
,0

0 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
20

 0
00

 0
00

,0
0 

50
49

 
 

 
Re

ko
nš

tru
kc

ia
 b

ud
ov

 v
 a

re
ál

i ú
sta

vu
 v

 S
re

m
sk

ej
 K

am
en

ic
i –

 K
am

en
ic

a 
1 

1 
41

6 
91

4 
55

6,
63

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
1 

41
6 

91
4 

55
6,

63
 

50
50

 
 

 
D

ok
on

če
ni

e 
vý

sta
vb

y 
ku

ltú
rn

o-
ob

ch
od

né
ho

 c
en

tra
 D

om
 k

ul
tú

ry
 V

rb
as

 s 
vý

zd
ob

ou
 p

ríz
em

ia
 

50
 6

63
 2

28
,7

8 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
50

 6
63

 2
28

,7
8 

50
51

 
 

 
Re

ko
nš

tru
kc

ia
 b

ud
ov

 v
 rá

m
ci

 k
om

pl
ex

u 
K

lin
ic

ké
ho

 c
en

tra
 V

oj
vo

di
ny

 –
 b

ud
ov

y 
čí

slo
 5

 a
 1

1 
48

2 
46

3 
27

2,
36

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
48

2 
46

3 
27

2,
36

 
50

52
 

 
 

Pr
ís

ta
vb

a,
 a

da
pt

ác
ia

, s
an

ác
ia

, r
ek

on
štr

uk
ci

a 
a 

en
er

ge
tic

ká
 sa

ná
ci

a 
bu

do
v 

v 
rá

m
ci

 k
om

pl
ex

u 
K

lin
ic

ké
ho

 c
en

tra
 

Vo
jv

od
in

y 
– 

ob
je

kt
y 

čí
slo

 1
0 

a 
12

 
49

1 
82

4 
37

5,
47

 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

49
1 

82
4 

37
5,

47
 

50
54

 
 

 
Vý

sta
vb

a 
no

vé
ho

 o
bj

ek
tu

 Z
Š 

M
ilo

ša
 C

rn
ja

ns
ké

ho
 v

 N
ov

om
 S

ad
e 

1 
06

8 
20

8 
94

0,
24

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
1 

06
8 

20
8 

94
0,

24
 

50
55

 
 

 
Ad

ap
tá

ci
a 

za
ria

de
ni

a 
Ps

yc
hi

at
rie

 II
. Š

pe
ci

ál
ne

j n
em

oc
ni

ce
 p

re
 p

sy
ch

ia
tri

ck
é 

ch
or

ob
y 

Sv
et

i V
ra

če
vi

 v
 N

ov
om

 
K

ne
že

vc
i 

75
 0

06
 7

20
,0

0 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

75
 0

06
 7

20
,0

0 
50

56
 

 
 

Pr
íp

ra
va

 te
ch

ni
ck

ej
 d

ok
um

en
tá

ci
e 

na
 v

ýs
ta

vb
u 

no
vé

ho
 o

bj
ek

tu
 v

 rá
m

ci
 V

ed
ec

ko
-te

ch
ni

ck
éh

o 
pa

rk
u 

v 
N

ov
om

 S
ad

e 
48

 1
24

 8
00

,0
0 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

48
 1

24
 8

00
,0

0 
50

57
 

 
 

Ú
pr

av
a 

ča
sti

 tr
et

ie
ho

 p
os

ch
od

ia
 Ú

sta
vu

 sr
dc

ov
ýc

h 
a 

ci
ev

ny
ch

 c
ho

rô
b 

Vo
jv

od
in

y 
v 

Sr
em

sk
ej

 K
am

en
ic

i 
52

 5
29

 0
60

,2
4 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

52
 5

29
 0

60
,2

4 
50

58
 

 
 

Vý
sta

vb
a 

či
sti

čk
y 

od
pa

do
vý

ch
 v

ôd
 v

 m
es

te
 V

rd
ni

k 
55

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
55

0 
00

0 
00

0,
00

 
50

60
 

 
 

D
ok

on
če

ni
e 

vý
sta

vb
y 

šp
or

to
ve

j h
al

y 
v 

In
đi

ji 
80

 0
00

 0
00

,0
0 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

80
 0

00
 0

00
,0

0 
50

61
 

 
 

U
ko

nč
en

ie
 v

ýs
ta

vb
y 

šp
or

to
ve

j h
al

y 
v 

St
ar

ýc
h 

Ba
no

vc
ia

ch
 

38
0 

00
0 

00
0,

00
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

38
0 

00
0 

00
0,

00
 

50
62

 
 

 
O

bn
ov

a 
ci

es
t v

 o
bý

va
ný

ch
 o

bl
as

tia
ch

 O
bc

e 
No

vi
 K

ne
že

va
c 

50
 6

45
 9

93
,2

3 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
50

 6
45

 9
93

,2
3 

50
63

 
 

 
Re

ko
nš

tru
kc

ia
 a

 ro
zš

íre
ni

e 
H

la
vn

ej
 u

lic
e 

v 
Be

le
j C

rk
ve

 
65

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
65

0 
00

0 
00

0,
00

 
50

64
 

 
 

Vý
sta

vb
a 

m
os

ta
 n

a 
rie

ke
 Z

la
tic

a,
 sí

dl
isk

o 
Pa

de
j s

m
er

om
 n

a 
Ad

u 
10

0 
54

7 
76

2,
79

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
10

0 
54

7 
76

2,
79

 
50

65
 

 
 

Vý
sta

vb
a 

ci
es

t v
 N

ov
ej

 B
an

ji 
vo

 V
rd

ni
ku

 
11

4 
04

2 
85

8,
00

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
11

4 
04

2 
85

8,
00

 
50

66
 

 
 

Re
ko

nš
tru

kc
ia

 a
 a

da
pt

ác
ia

 b
ud

ov
y 

D
om

u 
ku

ltú
ry

 v
 d

ed
in

e 
M

al
e 

Pi
ja

ce
 

30
 0

00
 0

00
,0

0 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
30

 0
00

 0
00

,0
0 

50
67

 
 

 
Re

ko
nš

tru
kc

ia
 b

ud
ov

 v
 a

re
ál

i Z
Š 

Sl
av

ka
 R

od
ić

a 
v 

Ba
čk

om
 J

ar
ku

 
55

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
55

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

180 



Strana 1208 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024
   

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

50
68

 P
rís

ta
vb

a 
s r

ek
on

št
ru

kc
io

u,
 a

da
pt

ác
io

u 
a 

zm
en

ou
 ú

če
lu

 zá
kl

ad
ne

j š
ko

ly
 S

lo
bo

da
na

 B
aj

ić
a 

Pa
ju

 v
   

   
  4

40
 0

00
 0

00
,0

0 
Pe

ći
nc

ia
ch

 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
44

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
50

69
 

 
 

Re
ko

nš
tru

kc
ia

 o
bj

ek
tu

 Z
Š 

Fe
je

š K
lá

ry
 v

 K
ik

in
de

 
40

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
40

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
50

71
 

 
 

U
ko

nč
en

ie
 v

ýs
ta

vb
y 

ob
je

kt
u 

zá
kl

ad
ne

j š
ko

ly
 s 

te
lo

cv
ič

ňo
u 

v 
Ču

ru
gu

 
35

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

17
 

00
 

Sp
rá

va
 k

ap
itá

lo
vý

ch
 v

kl
ad

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
35

0 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
50

72
 

 
 

Ú
pr

av
a 

pa
rk

u 
pr

i S
PE

N
S-

e 
v 

No
vo

m
 S

ad
e 

18
3 

28
6 

71
4,

24
 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

18
3 

28
6 

71
4,

24
 

 
 

50
73

 
 

 
Vý

sta
vb

a 
ot

vo
re

ný
ch

 šp
or

to
vý

ch
 ih

rís
k 

v 
ar

eá
li 

St
re

di
sk

a 
zá

kl
ad

né
ho

 p
ol

ic
aj

né
ho

 v
ýc

vi
ku

 v
 S

re
m

sk
ej

 K
am

en
ic

i 
30

0 
00

0 
00

0,
00

 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

30
0 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

50
75

 
 

 
Ú

pr
av

a 
se

kc
ie

 K
lin

ik
y 

al
er

go
ló

gi
e,

 o
bš

tr
uk

čn
ýc

h 
ch

or
ôb

 p
ľú

c 
a 

re
sp

ira
čn

ýc
h 

in
fe

kc
ií 

Ú
sta

vu
 p

ľú
cn

yc
h 

ch
or

ôb
 

Vo
jv

od
in

y 
20

0 
00

0 
00

0,
00

 

 
 

 
17

 
00

 
Sp

rá
va

 k
ap

itá
lo

vý
ch

 v
kl

ad
ov

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

20
0 

00
0 

00
0,

00
 

15
07

 
 

 
 

 
Ú

pr
av

a 
a 

ro
zv

oj
 v

 o
bl

as
ti 

tu
ri

st
ik

y 
68

2 
29

9 
66

2,
00

 
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
68

2 
29

9 
66

2,
00

 
 

10
01

 
 

 
 

Ro
zv

oj
 tu

ris
tic

ké
ho

 p
ot

en
ci

ál
u 

AP
 V

oj
vo

di
ny

 
41

7 
63

1 
00

0,
00

 
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
41

7 
63

1 
00

0,
00

 
 

10
02

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 T
ur

is
tic

ke
j o

rg
an

izá
ci

e 
Vo

jv
od

in
y 

76
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
76

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

50
11

 
 

 
O

bn
ov

a,
 re

ko
nš

tru
kc

ia
 a

 v
yb

av
en

ie
 o

bj
ek

tu
 tu

ri
sti

ck
éh

o 
In

fo
 c

en
tra

 n
a 

Ir
išk

om
 v

en
ci

 v
 rá

m
ci

 N
ár

od
né

ho
 p

ar
ku

 F
ru

šk
á 

ho
ra

 
17

0 
00

0 
00

0,
00

 

 
 

 
16

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

ce
st

ov
né

ho
 ru

ch
u 

17
0 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

50
12

 
 

 
IP

A 
Pr

oj
ek

t S
m

ar
t c

es
to

vn
ý 

ru
ch

: S
po

lo
čn

á 
bu

dú
cn

os
ť p

an
ón

sk
ej

 o
bl

as
ti 

– 
Sm

ar
t T

ou
ris

m
: T

he
 J

oi
nt

 F
ut

ur
e 

of
 

Pa
nn

on
ia

n 
Re

gi
on

 
18

 6
68

 6
62

,0
0 

 
 

 
16

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

ce
st

ov
né

ho
 ru

ch
u 

18
 6

68
 6

62
,0

0 

181 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1209 - Čislo 37

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  

182 

15
09

 
 

 
 

Po
dn

et
y 

pr
e 

ro
zv

oj
 k

on
ku

re
nc

ie
sc

ho
pn

os
ti 

ho
sp

od
ár

st
va

 
49

1 
73

2 
11

7,
14

 
 

 
 

 
 

 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
39

9 
88

0 
33

8,
00

 
 

 
21

 
00

 
Sl

už
ba

 n
a 

re
al

iz
ác

iu
 ro

zv
oj

ov
éh

o 
pr

og
ra

m
u 

A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

57
 9

57
 1

91
,3

5 
 

 
21

 
01

 
In

fo
rm

ač
né

 st
re

di
sk

o 
pr

e 
po

dn
ik

at
eľ

sk
ú 

šta
nd

ar
di

zá
ci

u 
a 

ce
rti

fik
ác

iu
 

33
 8

94
 5

87
,7

9 
 

10
01

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 ro

zv
oj

a 
po

dn
ik

at
eľ

stv
a,

 m
ik

ro
, m

al
ýc

h 
a 

str
ed

ný
ch

 o
bc

ho
dn

ýc
h 

sp
ol

oč
no

stí
 

14
1 

80
0 

00
0,

00
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
14

1 
80

0 
00

0,
00

 
 

10
02

 
 

 
Pr

op
ag

ác
ia

 v
ýv

oz
u 

pr
os

tre
dn

íc
tv

om
 v

eľ
tr

ho
vý

ch
 v

ys
tú

pe
ní

 
13

 9
00

 0
00

,0
0 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
13

 9
00

 0
00

,0
0 

 
10

04
 

 
 

N
aj

le
pš

ie
 z 

Vo
jv

od
in

y 
10

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
10

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

05
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 u
m

el
ec

ký
ch

 a
 st

ar
ýc

h 
re

m
es

ie
l 

3 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
16

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

ce
st

ov
né

ho
 ru

ch
u 

3 
00

0 
00

0,
00

 
 

10
06

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a,

 sp
ra

vo
va

ni
e 

a 
in

šp
ek

čn
ý 

do
hľ

ad
 

15
0 

18
0 

33
8,

00
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
15

0 
18

0 
33

8,
00

 
 

10
08

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a,

 o
db

or
ná

 a
 te

ch
ni

ck
á 

po
dp

or
a 

16
 8

75
 7

63
,6

6 
 

 
21

 
00

 
Sl

už
ba

 n
a 

re
al

iz
ác

iu
 ro

zv
oj

ov
éh

o 
pr

og
ra

m
u 

A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

16
 8

75
 7

63
,6

6 
 

10
09

 
 

 
Po

dn
ik

at
eľ

sk
á 

šta
nd

ar
di

zá
ci

a 
a 

ce
rti

fik
ác

ia
 

33
 8

94
 5

87
,7

9 
 

 
21

 
01

 
In

fo
rm

ač
né

 st
re

di
sk

o 
pr

e 
po

dn
ik

at
eľ

sk
ú 

šta
nd

ar
di

zá
ci

u 
a 

ce
rti

fik
ác

iu
 

33
 8

94
 5

87
,7

9 
 

10
10

 
 

 
Po

dn
ik

at
eľ

sk
é 

in
ku

bá
to

ry
 

41
 0

81
 4

27
,6

9 
 

 
21

 
00

 
Sl

už
ba

 n
a 

re
al

iz
ác

iu
 ro

zv
oj

ov
éh

o 
pr

og
ra

m
u 

A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

41
 0

81
 4

27
,6

9 
 

10
13

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 ro

zv
oj

a 
ka

pa
ci

ty
 so

ci
ál

ny
ch

 p
od

ni
ko

v 
a 

so
ci

ál
ny

ch
 o

bc
ho

dn
ýc

h 
in

ov
ác

ií 
1 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

16
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t h

os
po

dá
rs

tv
a 

a 
ce

st
ov

né
ho

 ru
ch

u 
1 

00
0 

00
0,

00
 

 
10

17
 

 
 

Po
dp

or
a 

pr
ác

e 
Zá

ru
čn

éh
o 

fo
nd

u 
AP

 V
oj

vo
di

ny
 

80
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
16

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t h
os

po
dá

rs
tv

a 
a 

ce
st

ov
né

ho
 ru

ch
u 

80
 0

00
 0

00
,0

0 

16
02

 
 

 
 

Ú
pr

av
a 

a 
sp

ra
vo

va
ni

e 
v 

sy
st

ém
e 

sú
dn

ic
tv

a 
18

 0
08

 2
26

,7
8 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

18
 0

08
 2

26
,7

8 
 

10
01

 
 

 
O

rg
an

izá
ci

a 
a 

us
ku

to
čň

ov
an

ie
 sú

dn
ej

 sk
úš

ky
 a

 sk
úš

ky
 p

re
 sú

dn
yc

h 
tlm

oč
ní

ko
v 

18
 0

08
 2

26
,7

8 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
18

 0
08

 2
26

,7
8 

18
01

 
 

 
 

Ú
pr

av
a 

a 
do

zo
r 

v 
ob

la
st

i z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

23
1 

56
7 

76
6,

20
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
23

1 
56

7 
76

6,
20

 
 

10
03

 
 

 
Sa

ni
tn

ý 
do

hľ
ad

 n
a 

úz
em

í A
PV

 
16

8 
92

9 
73

3,
89

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

16
8 

92
9 

73
3,

89
 

 
10

04
 

 
 

Ad
m

in
ist

rá
ci

a 
a 

sp
ra

vo
va

ni
e 

62
 6

38
 0

32
,3

1 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

62
 6

38
 0

32
,3

1 

 



Strana 1210 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  

183 

18
02

 
 

 
 

Pr
ev

en
tív

na
 z

dr
av

ot
ná

 o
ch

ra
na

 
10

1 
50

0 
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
10

1 
50

0 
00

0,
00

 
 

40
03

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

re
ve

nt
ív

ny
ch

 a
kt

iv
ít 

na
 za

ch
ov

áv
an

í a
 zv

eľ
aď

ov
an

í z
dr

av
ia

 a
 zv

yš
ov

an
ie

 zo
dp

ov
ed

no
sti

 
5 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

je
dn

ot
liv

ca
 za

 v
la

stn
é 

zd
ra

vi
e 

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

5 
00

0 
00

0,
00

 
 

40
05

 
 

 
Vč

as
né

 zi
sť

ov
an

ie
 zm

ie
n 

fu
nk

ci
e 

a 
re

m
od

el
in

gu
 ľa

ve
j k

om
or

y 
a 

ci
rk

ad
iá

ln
eh

o 
ry

tm
u 

kr
vn

éh
o 

tla
ku

 
2 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

hy
pe

rte
nz

ný
ch

 te
ho

tn
ýc

h 
žie

n 
v 

Au
to

nó
m

ne
j p

ok
ra

jin
e 

Vo
jv

od
in

e 
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
2 

00
0 

00
0,

00
 

 
40

08
 

 
 

Zv
eľ

ad
en

ie
 d

ia
gn

os
tik

y 
a 

lie
čb

y 
ch

or
ôb

 št
ítn

ej
 žľ

az
y 

v 
Au

to
nó

m
ne

j p
ok

ra
jin

e 
Vo

jv
od

in
e 

3 
51

3 
28

0,
00

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

3 
51

3 
28

0,
00

 
 

40
13

 
 

 
Pr

vá
 m

am
og

ra
fia

 
53

 9
00

 0
00

,0
0 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
53

 9
00

 0
00

,0
0 

 
40

14
 

 
 

O
so

bi
tn

ý 
pr

og
ra

m
 v

 o
bl

as
ti 

ve
re

jn
éh

o 
zd

ra
vi

a 
v 

Au
to

nó
m

ne
j p

ok
ra

jin
e 

Vo
jv

od
in

e 
15

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
15

 0
00

 0
00

,0
0 

 
40

17
 

 
 

Pi
lo

tn
ý 

pr
oj

ek
t v

ča
sn

éh
o 

od
ha

le
ni

a 
ra

ko
vi

ny
 p

ľú
c 

na
 ú

ze
m

í A
P 

Vo
jv

od
in

y 
12

 6
00

 0
00

,0
0 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
12

 6
00

 0
00

,0
0 

 
40

18
 

 
 

Te
ra

pi
a 

ur
či

tý
ch

 p
or

úc
h 

m
oč

en
ia

 u
 d

et
í s

 b
ot

ox
om

 v
 A

ut
on

óm
ne

j p
ok

ra
jin

e 
Vo

jv
od

in
e 

80
0 

00
0,

00
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
80

0 
00

0,
00

 
 

40
19

 
 

 
Sk

rín
in

g 
as

ym
pt

om
at

ic
ke

j p
re

trv
áv

aj
úc

ej
 a

le
bo

 re
ku

re
nt

ne
j m

ik
ro

sk
op

ic
ke

j h
em

at
úr

ie
 v

 A
ut

on
óm

ne
j 

42
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

po
kr

aj
in

e 
Vo

jv
od

in
e 

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

42
0 

00
0,

00
 

 
40

20
 

 
 

U
rč

ov
an

ie
 p

ep
sín

u 
u 

de
tí 

v 
di

ag
no

sti
ke

 re
flu

xn
ej

 c
ho

ro
by

 v
 A

ut
on

óm
ne

j p
ok

ra
jin

e 
Vo

jv
od

in
e 

1 
20

0 
00

0,
00

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

1 
20

0 
00

0,
00

 
 

40
21

 
 

 
Pr

ev
en

ci
a 

fu
nk

čn
ej

 sl
ep

ot
y 

u 
zd

ra
vý

ch
 p

ac
ie

nt
ov

 s 
ne

re
gu

lo
va

ný
m

 g
la

uk
óm

om
 p

om
oc

ou
 

1 
90

5 
00

0,
00

 
 

 
 

 
tr

ab
ek

ul
ek

to
m

ic
ke

j o
pe

rá
ci

e 
s i

nš
ta

lá
ci

ou
 m

od
er

né
ho

 d
re

ná
žn

eh
o 

im
pl

an
tá

tu
 v

 A
ut

on
óm

ne
j p

ok
ra

jin
e 

Vo
jv

od
in

e 
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
1 

90
5 

00
0,

00
 

 
40

22
 

 
 

Pr
ev

en
ci

a 
se

ku
nd

ár
ny

ch
 o

ste
op

or
ot

ic
ký

ch
 zl

om
en

ín
 u

 st
ar

šíc
h 

ľu
dí

 p
o 

pr
ve

j z
lo

m
en

in
e 

v 
Au

to
nó

m
ne

j 
1 

61
0 

00
0,

00
 

 
 

 
 

po
kr

aj
in

e 
Vo

jv
od

in
e 

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

1 
61

0 
00

0,
00

 
 

40
23

 
 

 
Vč

as
né

 ro
zp

oz
na

ni
e 

a 
zn

íže
ni

e 
ri

zik
a 

ná
sil

ia
 v

 m
lá

de
žn

íc
ke

j p
op

ul
ác

ii 
v 

Au
to

nó
m

ne
j p

ok
ra

jin
e 

Vo
jv

od
in

a 
1 

06
5 

00
0,

00
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
1 

06
5 

00
0,

00
 

 
40

24
 

 
 

H
od

no
te

ni
e 

fu
nk

čn
éh

o 
sta

vu
 p

oč
as

 re
ha

bi
lit

ác
ie

 p
ac

ie
nt

ov
 so

 zí
sk

an
ým

 d
ef

ic
ito

m
 d

ol
ný

ch
 k

on
ča

tín
 

2 
48

6 
72

0,
00

 
 

 
 

 
v 

Au
to

nó
m

ne
j p

ok
ra

jin
e 

Vo
jv

od
in

e 
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
2 

48
6 

72
0,

00
 

 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1211 - Čislo 37
  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  

184 

18
03

 
 

 
 

 
R

oz
vo

j k
va

lit
y 

a 
do

st
up

no
st

i z
dr

av
ot

ne
j o

ch
ra

ny
 

99
 3

02
 0

00
,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

99
 3

02
 0

00
,0

0 
 

10
03

 
 

 
 

Po
ho

to
vo

sť
 

1 
00

0,
00

 
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
1 

00
0,

00
 

 
10

04
 

 
 

 
Sp

ol
up

rá
ca

 s 
hu

m
an

itá
rn

ym
i a

 o
db

or
ný

m
i o

rg
an

izá
ci

am
i, 

zv
äz

m
i a

 zd
ru

že
ni

am
i 

1 
00

0,
00

 
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
1 

00
0,

00
 

 
10

10
 

 
 

 
Za

be
zp

eč
en

ie
 n

eh
at

en
éh

o 
fu

ng
ov

an
ia

 a
 zv

yš
ov

an
ie

 k
va

lit
y 

zd
ra

vo
tn

ej
 o

ch
ra

ny
 

80
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
80

 0
00

 0
00

,0
0 

 
 

40
05

 
 

 
Ro

di
čo

vs
ký

 d
om

 
14

 3
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

14
 3

00
 0

00
,0

0 
 

 
40

14
 

 
 

Ak
re

di
tá

ci
a 

zd
ra

vo
tn

íc
ky

ch
 u

sta
no

vi
zn

í 
5 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

5 
00

0 
00

0,
00

 

18
07

 
 

 
 

 
R

oz
vo

j i
nf

ra
št

ru
kt

úr
y 

zd
ra

vo
tn

íc
ky

ch
 u

st
an

ov
iz

ní
 

2 
77

7 
93

1 
28

6,
80

 
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
2 

77
7 

93
1 

28
6,

80
 

 
10

01
 

 
 

 
Vý

sta
vb

a 
a 

vy
ba

vo
va

ni
e 

zd
ra

vo
tn

íc
ky

ch
 u

sta
no

vi
zn

í v
 št

át
no

m
 v

la
stn

íc
tv

e,
 k

to
rý

ch
 za

kl
ad

at
eľ

ko
u 

je
 A

P 
Vo

jv
od

in
a 

2 
07

8 
43

5 
91

6,
10

 
 

 
 

08
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t z

dr
av

ot
ní

ct
va

 
2 

07
8 

43
5 

91
6,

10
 

 
 

50
07

 
 

 
Vý

sta
vb

a 
ob

je
kt

u 
K

am
en

ic
a 

3 
s C

en
tro

m
 p

re
 p

oz
itr

ón
ov

ú 
em

isn
ú 

to
m

og
ra

fiu
 (P

ET
 c

en
tr

um
) a

 c
hý

ba
jú

ci
m

 le
ká

rs
ky

m
 a

 
ne

le
ká

rs
ky

m
 v

yb
av

en
ím

 
69

9 
49

5 
37

0,
70

 

 
 

 
08

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t z
dr

av
ot

ní
ct

va
 

69
9 

49
5 

37
0,

70
 

19
01

 
 

 
 

 
Sp

ol
up

rá
ca

 št
át

u 
s c

ir
kv

am
i a

 n
áb

ož
en

sk
ým

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

39
 6

07
 2

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
39

 6
07

 2
00

,0
0 

 
10

02
 

 
 

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 p

rá
ce

 c
ir

kv
í a

 n
áb

ož
en

sk
ýc

h 
sp

ol
oč

en
sti

ev
 

30
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
 

07
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t k

ul
tú

ry
, v

er
ej

né
ho

 in
fo

rm
ov

an
ia

 a
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
30

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

03
 

 
 

 
Ú

pr
av

a,
 a

dm
in

is
trá

ci
a 

a 
sp

ra
vo

va
ni

e 
v 

ob
la

sti
 st

yk
ov

 s 
ná

bo
že

ns
ký

m
i s

po
lo

če
ns

tv
am

i 
9 

60
7 

20
0,

00
 

 
 

 
07

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t k
ul

tú
ry

, v
er

ej
né

ho
 in

fo
rm

ov
an

ia
 a

 st
yk

ov
 s 

ná
bo

že
ns

ký
m

i s
po

lo
če

ns
tv

am
i 

9 
60

7 
20

0,
00

 

19
02

 
 

 
 

 
Sp

ol
up

rá
ca

 s 
di

as
pó

ro
u 

a 
Sr

bm
i v

 r
eg

ió
ne

 
26

0 
44

9 
69

3,
20

 
 

 
 

11
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t r

eg
io

ná
ln

eh
o 

ro
zv

oj
a,

 m
ed

zi
re

gi
on

ál
ne

j s
po

lu
pr

ác
e 

a 
lo

ká
ln

ej
 sa

m
os

pr
áv

y 
26

0 
44

9 
69

3,
20

 
 

10
01

 
 

 
 

Po
m

oc
 u

te
če

nc
om

 a
 p

re
síd

le
ný

m
 o

so
bá

m
 a

 sp
ol

up
rá

ca
 v

 re
gi

ón
e 

26
0 

44
9 

69
3,

20
 

 
 

 
11

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t r
eg

io
ná

ln
eh

o 
ro

zv
oj

a,
 m

ed
zi

re
gi

on
ál

ne
j s

po
lu

pr
ác

e 
a 

lo
ká

ln
ej

 sa
m

os
pr

áv
y 

26
0 

44
9 

69
3,

20
 

20
01

 
 

 
 

 
Ú

pr
av

a,
 d

oz
or

 a
 r

oz
vo

j v
še

tk
ýc

h 
úr

ov
ní

 v
zd

el
áv

ac
ej

 sú
st

av
y 

14
5 

31
5 

56
0,

70
 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
10

8 
68

5 
17

1,
10

 
 

 
 

06
 

01
 

N
ep

ria
m

i u
ží

va
te

lia
 v

 o
bl

as
ti 

ro
zv

oj
a 

vz
de

lá
va

ni
a 

36
 6

30
 3

89
,6

0 
 

10
01

 
 

 
 

Ad
m

in
ist

ra
tív

a,
 sp

ra
vo

va
ni

e 
a 

do
hľ

ad
 

97
 8

85
 1

71
,1

0 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

97
 8

85
 1

71
,1

0 
 

10
02

 
 

 
 

O
rg

an
izá

ci
a 

a 
us

ku
to

čn
en

ie
 sk

úš
ok

 p
re

 li
ce

nc
ie

, t
aj

om
ní

ko
v 

us
ta

no
vi

zn
í a

 ri
ad

ite
ľo

v 
10

 8
00

 0
00

,0
0 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
10

 8
00

 0
00

,0
0 

 
10

05
 

 
 

 
Ro

zv
oj

 o
db

or
ne

j v
ýs

ku
m

ne
j p

rá
ce

 v
 o

bl
as

ti 
šk

ol
stv

a 
- F

in
an

co
va

ni
e 

či
nn

os
ti 

Pe
da

go
gi

ck
éh

o 
ús

ta
vu

 V
oj

vo
di

ny
 

36
 6

30
 3

89
,6

0 

 
 

 
06

 
01

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
ro

zv
oj

a 
vz

de
lá

va
ni

a 
36

 6
30

 3
89

,6
0 

 



Strana 1212 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

20
02

 
Pr

ed
šk

ol
sk

á 
vý

ch
ov

a 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
82

0 
05

9 
00

0,
00

 
82

0 
05

9 
00

0,
00

 
06

 
00

 

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito
l

a 
N

áz
ov

 
 

Pl
án

ov
an

é 
pr

os
tr

ie
dk

y 

 

 

 
10

01
 

 
 

 
Po

dp
or

a 
re

al
izá

ci
e 

štv
or

ho
di

no
vé

ho
 p

ríp
ra

vn
éh

o 
pr

ed
šk

ol
sk

éh
o 

pr
og

ra
m

u 
79

4 
01

6 
00

0,
00

 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

79
4 

01
6 

00
0,

00
 

 
10

02
 

 
 

 
M

od
er

ni
zá

ci
a 

in
fr

aš
tru

kt
úr

y 
pr

ed
šk

ol
sk

ýc
h 

us
ta

no
vi

zn
í 

26
 0

43
 0

00
,0

0 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

26
 0

43
 0

00
,0

0 

20
03

 
 

 
 

 
Zá

kl
ad

né
 v

zd
el

áv
an

ie
 

28
 9

30
 6

91
 0

67
,4

2 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

28
 9

30
 6

91
 0

67
,4

2 
 

10
01

 
 

 
 

Re
al

izá
ci

a 
či

nn
os

tí 
zá

kl
ad

né
ho

 v
zd

el
áv

an
ia

 
28

 5
65

 3
50

 0
00

,0
0 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
28

 5
65

 3
50

 0
00

,0
0 

 
10

02
 

 
 

 
D

vo
jja

zy
čn

á 
vý

uč
ba

 n
a 

zá
kl

ad
ný

ch
 šk

ol
ác

h 
1 

53
0 

00
0,

00
 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
1 

53
0 

00
0,

00
 

 
10

04
 

 
 

 
Zv

yš
ov

an
ie

 k
va

lit
y 

zá
kl

ad
né

ho
 v

zd
el

áv
an

ia
 

19
 0

36
 0

00
,0

0 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

19
 0

36
 0

00
,0

0 
 

10
05

 
 

 
 

Vz
de

lá
va

ni
e 

do
sp

el
ýc

h 
90

0 
00

0,
00

 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

90
0 

00
0,

00
 

 
10

06
 

 
 

 
M

od
er

ni
zá

ci
a 

in
fr

aš
tru

kt
úr

y 
zá

kl
ad

ný
ch

 šk
ôl

 
34

3 
47

5 
06

7,
42

 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

34
3 

47
5 

06
7,

42
 

 
 

40
07

 
 

 
Zv

eľ
aď

ov
an

ie
 v

ýu
čb

y 
fra

nc
úz

sk
eh

o 
ja

zy
ka

 n
a 

zá
kl

ad
ný

ch
 šk

ol
ác

h 
na

 ú
ze

m
í A

P 
Vo

jv
od

in
y 

z d
ôv

od
u 

uv
ed

en
ia

 d
vo

jja
zy

čn
ej

 
vý

uč
by

 
40

0 
00

0,
00

 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
40

0 
00

0,
00

 

20
04

 
 

 
 

 
St

re
dn

é 
vz

de
lá

va
ni

e 
23

8 
47

6 
29

2,
86

 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

23
8 

47
6 

29
2,

86
 

 
10

02
 

 
 

 
Zv

yš
ov

an
ie

 k
va

lit
y 

str
ed

né
ho

 v
zd

el
áv

an
ia

 
18

 6
10

 0
00

,0
0 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
18

 6
10

 0
00

,0
0 

 
10

04
 

 
 

 
D

vo
jja

zy
čn

á 
vý

uč
ba

 n
a 

str
ed

ný
ch

 šk
ol

ác
h 

1 
76

7 
00

0,
00

 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

1 
76

7 
00

0,
00

 
 

10
05

 
 

 
 

M
od

er
ni

zá
ci

a 
in

fr
aš

tru
kt

úr
y 

str
ed

ný
ch

 šk
ôl

 
13

3 
09

9 
29

2,
86

 
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

13
3 

09
9 

29
2,

86
 

 
 

40
07

 
 

 
Vý

sta
vb

a 
šk

ol
sk

ej
 b

ud
ov

y 
– 

uč
eb

ne
 s 

cv
ič

eb
ňo

u 
v 

rá
m

ci
 G

ym
ná

zia
 so

 ži
ac

ky
m

 d
om

ov
om

 p
re

 ta
le

nt
ov

an
ýc

h 
žia

ko
v 

Bo
ly

ai
 v

 
Se

nt
e 

85
 0

00
 0

00
,0

0 

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
85

 0
00

 0
00

,0
0 

20
05

 
 

 
 

 
V

ys
ok

é 
vz

de
lá

va
ni

e 
10

 6
61

 5
46

 3
61

,6
4 

 
 

 
13

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
ys

ok
éh

o 
vz

de
lá

va
ni

a 
a 

ve
de

ck
ov

ýs
ku

m
ne

j č
in

no
sti

 
10

 6
61

 5
46

 3
61

,6
4 

 
10

01
 

 
 

 
Ad

m
in

ist
rá

ci
a,

 sp
ra

vo
va

ni
e 

a 
in

šp
ek

čn
ý 

do
hľ

ad
 

45
 8

36
 7

59
,4

6 
 

 
 

13
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

ys
ok

éh
o 

vz
de

lá
va

ni
a 

a 
ve

de
ck

ov
ýs

ku
m

ne
j č

in
no

sti
 

45
 8

36
 7

59
,4

6 
 

10
02

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 p
rá

ce
 v

ys
ok

oš
ko

lsk
ýc

h 
us

ta
no

vi
zn

í 
10

 5
61

 3
19

 6
22

,1
8 

 
 

 
13

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
ys

ok
éh

o 
vz

de
lá

va
ni

a 
a 

ve
de

ck
ov

ýs
ku

m
ne

j č
in

no
sti

 
10

 5
61

 3
19

 6
22

,1
8 

 
10

03
 

 
 

 
M

od
er

ni
zá

ci
a 

in
fr

aš
tru

kt
úr

y 
vy

so
ké

ho
 v

zd
el

áv
an

ia
 

54
 3

89
 9

80
,0

0 
 

 
 

13
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

ys
ok

éh
o 

vz
de

lá
va

ni
a 

a 
ve

de
ck

ov
ýs

ku
m

ne
j č

in
no

sti
 

54
 3

89
 9

80
,0

0 

185 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1213 - Čislo 37

20
07

 
Po

dp
or

ov
an

ie
 v

zd
el

áv
an

ia
 ž

ia
ko

v 
a 

št
ud

en
to

v 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
25

1 
24

2 
31

5,
37

 
16

0 
93

0 
00

0,
00

 
06

 
00

 

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  
06

 
02

 
N

ep
ria

m
i u

ží
va

te
lia

 v
 o

bl
as

ti 
Po

dp
or

a 
vz

de
lá

va
ni

a 
ži

ak
ov

 
50

 0
00

 0
00

,0
0 

13
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

ys
ok

éh
o 

vz
de

lá
va

ni
a 

a 
ve

de
ck

ov
ýs

ku
m

ne
j č

in
no

sti
 

40
 3

12
 3

15
,3

7 
 

10
01

 
 

 
Sy

sté
m

 u
sta

no
vi

zn
í š

tu
de

nt
sk

éh
o 

šta
nd

ar
du

 
15

 3
12

 3
15

,3
7 

 
 

13
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

ys
ok

éh
o 

vz
de

lá
va

ni
a 

a 
ve

de
ck

ov
ýs

ku
m

ne
j č

in
no

sti
 

15
 3

12
 3

15
,3

7 
 

10
02

 
 

 
Su

bv
en

co
va

ni
e 

 p
re

pr
av

y 
štu

de
nt

ov
 

25
 0

00
 0

00
,0

0 
 

 
13

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
ys

ok
éh

o 
vz

de
lá

va
ni

a 
a 

ve
de

ck
ov

ýs
ku

m
ne

j č
in

no
sti

 
25

 0
00

 0
00

,0
0 

 
10

04
 

 
 

Zv
yš

ov
an

ie
 k

va
lit

y 
žia

ck
eh

o 
šta

nd
ar

du
 

2 
43

0 
00

0,
00

 
 

 
06

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t v
zd

el
áv

an
ia

, p
re

dp
is

ov
, s

pr
áv

y 
a 

ná
ro

dn
os

tn
ýc

h 
m

en
šín

 –
 n

ár
od

no
stn

ýc
h 

sp
ol

oč
en

st
ie

v 
2 

43
0 

00
0,

00
 

 
10

05
 

 
 

Su
bv

en
co

va
ni

e 
pr

ep
ra

vy
 ži

ak
ov

 st
re

dn
ýc

h 
šk

ôl
 

15
1 

00
0 

00
0,

00
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

15
1 

00
0 

00
0,

00
 

 
10

06
 

 
 

M
od

er
ni

zá
ci

a 
in

fr
aš

tru
kt

úr
y 

us
ta

no
vi

zn
í ž

ia
ck

eh
o 

šta
nd

ar
du

 
7 

50
0 

00
0,

00
 

 
 

06
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t v

zd
el

áv
an

ia
, p

re
dp

is
ov

, s
pr

áv
y 

a 
ná

ro
dn

os
tn

ýc
h 

m
en

šín
 –

 n
ár

od
no

stn
ýc

h 
sp

ol
oč

en
st

ie
v 

7 
50

0 
00

0,
00

 
 

10
08

 
 

 
Ro

zv
oj

 v
zd

el
áv

ac
íc

h 
a 

re
kr

ea
čn

ýc
h 

ob
sa

ho
v 

v 
ob

la
sti

 v
zd

el
áv

an
ia

 –
 F

in
an

co
va

ni
e 

tv
or

iv
ej

 č
in

no
sti

 K
re

at
ív

ne
ho

 c
en

tr
a 

H
er

te
le

nd
y 

 –
 B

aj
ić

 B
oč

ar
 

50
 0

00
 0

00
,0

0 

 
 

06
 

02
 

N
ep

ria
m

i u
ží

va
te

lia
 v

 o
bl

as
ti 

Po
dp

or
a 

vz
de

lá
va

ni
a 

ži
ak

ov
 

50
 0

00
 0

00
,0

0 

21
01

 
 

 
 

Po
lit

ic
ký

 sy
st

ém
 

72
3 

57
8 

97
9,

60
 

 
 

01
 

00
 

Zh
ro

m
až

de
ni

e 
A

ut
on

óm
ne

j p
ok

ra
jin

y 
V

oj
vo

di
ny

 
49

5 
20

1 
18

0,
03

 
 

 
02

 
00

 
Sl

už
ba

 Z
hr

om
až

de
ni

a 
A

ut
on

óm
ne

j p
ok

ra
jin

y 
V

oj
vo

di
ny

 
15

7 
12

0 
02

1,
93

 
 

 
10

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t f
in

an
ci

í 
71

 2
57

 7
77

,6
4 

 
10

01
 

 
 

O
rg

an
izá

ci
a,

 b
ež

ná
 p

rá
ca

, m
ed

zip
ar

la
m

en
tn

á 
a 

m
ed

zi
re

gi
on

ál
na

 sp
ol

up
rá

ca
 Z

hr
om

až
de

ni
a 

Au
to

nó
m

ne
j p

ok
ra

jin
y 

Vo
jv

od
in

y 
34

6 
28

2 
18

0,
03

 

 
 

01
 

00
 

Zh
ro

m
až

de
ni

e 
A

ut
on

óm
ne

j p
ok

ra
jin

y 
V

oj
vo

di
ny

 
34

6 
28

2 
18

0,
03

 
 

10
03

 
 

 
Ak

tiv
ity

 o
rg

án
ov

 p
re

 u
sk

ut
oč

ne
ni

e 
vo

lie
b 

14
8 

91
9 

00
0,

00
 

 
 

01
 

00
 

Zh
ro

m
až

de
ni

e 
A

ut
on

óm
ne

j p
ok

ra
jin

y 
V

oj
vo

di
ny

 
14

8 
91

9 
00

0,
00

 
 

10
05

 
 

 
O

db
or

né
, a

dm
in

ist
ra

tív
ne

 a
 te

ch
ni

ck
é 

úk
on

y 
Sl

už
by

 Z
hr

om
až

de
ni

a 
Au

to
nó

m
ne

j p
ok

ra
jin

y 
Vo

jv
od

in
y 

15
7 

12
0 

02
1,

93
 

 
 

02
 

00
 

Sl
už

ba
 Z

hr
om

až
de

ni
a 

A
ut

on
óm

ne
j p

ok
ra

jin
y 

V
oj

vo
di

ny
 

15
7 

12
0 

02
1,

93
 

 
10

06
 

 
 

FI
N

AN
C

O
VA

N
IE

 P
O

LI
TI

C
K

ÝC
H

 A
KT

IV
ÍT

 
71

 2
57

 7
77

,6
4 

 
 

10
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t f

in
an

ci
í 

71
 2

57
 7

77
,6

4 

21
02

 
 

 
 

Po
dp

or
ov

an
ie

 p
rá

ce
 v

lá
dy

 
17

4 
83

4 
61

0,
55

 
 

 
03

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

á 
vl

ád
a 

55
 9

56
 0

00
,0

0 
 

 
04

 
00

 
Se

kr
et

ar
iá

t P
ok

ra
jin

sk
ej

 v
lá

dy
 

11
8 

87
8 

61
0,

55
 

 
10

01
 

 
 

O
rg

an
izá

ci
a,

 b
ež

ná
 p

rá
ca

 a
 ro

zh
od

ov
an

ie
 

55
 9

56
 0

00
,0

0 
 

 
03

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

á 
vl

ád
a 

55
 9

56
 0

00
,0

0 
 

10
02

 
 

 
O

db
or

né
, a

dm
in

ist
ra

tív
ne

 a
 o

pe
ra

tív
ne

 ú
ko

ny
 se

kr
et

ar
iá

tu
 

11
8 

87
8 

61
0,

55
 

 
 

04
 

00
 

Se
kr

et
ar

iá
t P

ok
ra

jin
sk

ej
 v

lá
dy

 
11

8 
87

8 
61

0,
55

 

22
01

 
 

 
 

Sp
ra

vo
va

ni
e 

ve
re

jn
éh

o 
dl

hu
 

1 
21

0 
84

1 
78

1,
08

 
 

 
10

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t f
in

an
ci

í 
1 

21
0 

84
1 

78
1,

08
 

 
10

01
 

 
 

SE
RV

IS
O

VA
N

IE
 D

O
M

ÁC
EH

O
 D

LH
U

 
1 

21
0 

84
1 

78
1,

08
 

 
 

10
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t f

in
an

ci
í 

1 
21

0 
84

1 
78

1,
08

 
 

186 



Strana 1214 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

23
01

 
Ú

pr
av

a,
 sp

ra
vo

va
ni

e 
a 

do
zo

r 
fin

an
čn

éh
o 

a 
fiš

ká
ln

eh
o 

sy
st

ém
u 

24
9 

62
4 

49
9,

92
 

  

 
Pr

og
ra

m
 

Pr
og

ra
m

ov
á 

ak
tiv

ita
 

 
Pr

oj
ek

t 
 O

dd
ie

l 
 K

ap
ito

l
a 

N
áz

ov
 

 
Pl

án
ov

an
é 

pr
os

tr
ie

dk
y 

  
10

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t f
in

an
ci

í 
24

9 
62

4 
49

9,
92

 
 

10
01

 
 

 
 

Ú
K

O
N

Y 
RO

ZP
O

Č
TU

, T
RE

ZO
RU

, M
AK

RO
EK

O
N

O
M

IC
K

ÝC
H

 A
 F

IŠ
K

ÁL
N

YC
H

 A
N

AL
ÝZ

 A
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

ÍV
NA

 P
O

D
PO

RA
 P

RO
C

ES
O

V 
FI

NA
NČ

NÉ
H

O
 S

PR
AV

O
VA

N
IA

 A
 K

O
N

TR
O

LY
 

24
9 

62
4 

49
9,

92
 

 
 

 
10

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t f
in

an
ci

í 
24

9 
62

4 
49

9,
92

 

23
04

 
 

 
 

 
A

ud
it 

ve
re

jn
ýc

h 
pr

os
tr

ie
dk

ov
 

18
 9

29
 9

50
,8

0 
 

 
 

23
 

00
 

Sl
už

ba
 in

te
rn

éh
o 

au
di

tu
 u

ží
va

te
ľo

v 
ro

zp
oč

to
vý

ch
 p

ro
st

rie
dk

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
18

 9
29

 9
50

,8
0 

 
10

01
 

 
 

 
Ú

pr
av

a,
 sp

ra
vo

va
ni

e 
a 

do
zo

r f
in

an
čn

éh
o 

a 
fiš

ká
ln

eh
o 

sy
sté

m
u 

18
 9

29
 9

50
,8

0 
 

 
 

23
 

00
 

Sl
už

ba
 in

te
rn

éh
o 

au
di

tu
 u

ží
va

te
ľo

v 
ro

zp
oč

to
vý

ch
 p

ro
st

rie
dk

ov
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
18

 9
29

 9
50

,8
0 

24
01

 
 

 
 

 
Sp

ra
vo

va
ni

e 
to

va
ro

vý
ch

 r
ez

er
v 

25
8 

42
2 

12
4,

81
 

 
 

 
18

 
00

 
R

ia
di

te
ľs

tv
o 

to
va

ro
vý

ch
 re

ze
rv

 A
P 

V
oj

vo
di

ny
 

25
8 

42
2 

12
4,

81
 

 
10

01
 

 
 

 
Vz

de
lá

va
ni

e,
 o

bn
ov

ov
an

ie
, u

by
to

va
ni

e,
 c

hr
án

en
ie

 to
va

ro
vý

ch
 re

ze
rv

 
20

7 
26

8 
66

2,
70

 
 

 
 

18
 

00
 

R
ia

di
te

ľs
tv

o 
to

va
ro

vý
ch

 re
ze

rv
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
20

7 
26

8 
66

2,
70

 
 

10
02

 
 

 
 

Ad
m

in
ist

rá
ci

a 
a 

sp
ra

vo
va

ni
e 

51
 1

53
 4

62
,1

1 
 

 
 

18
 

00
 

R
ia

di
te

ľs
tv

o 
to

va
ro

vý
ch

 re
ze

rv
 A

P 
V

oj
vo

di
ny

 
51

 1
53

 4
62

,1
1 

24
02

 
 

 
 

 
In

te
rv

en
čn

é 
pr

os
tr

ie
dk

y 
1 

07
7 

63
0 

12
2,

56
 

 
 

 
10

 
00

 
Po

kr
aj

in
sk

ý 
se

kr
et

ar
iá

t f
in

an
ci

í 
1 

07
7 

63
0 

12
2,

56
 

 
10

01
 

 
 

 
BE

ŽN
Á 

RO
ZP

O
Č

TO
VÁ

 R
EZ

ER
VA

 
78

1 
12

9 
32

2,
56

 
 

 
 

10
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t f

in
an

ci
í 

78
1 

12
9 

32
2,

56
 

 
10

02
 

 
 

 
ST

ÁL
A 

RO
ZP

O
Č

TO
VÁ

 R
EZ

ER
VA

 
29

6 
50

0 
80

0,
00

 
 

 
 

10
 

00
 

Po
kr

aj
in

sk
ý 

se
kr

et
ar

iá
t f

in
an

ci
í 

29
6 

50
0 

80
0,

00
 

 
SP

O
LU

 
PR

O
G
RA

M
Y:

 
 

 
 

10
5 

74
5 

64
5 

10
5,

24
 

 
 

 
 

 
 

 

 

187 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1215 - Čislo 37

188 

 

 

Článok 12 
 

V článku 13 sa odsek 5 mení a znie takto: 

„Náklady a výdavky plánované týmto uznesením zo zdroja financovania 13 – Nerozvrhnutý zvyšok príjmov a 
výnosov z predchádzajúcich rokov a 14 – Nestrovené prostriedky z privatizácie z predchádzajúcich rokov a 
17 – Nevyčerpané prostriedky transferov od iných úrovní moci sa môžu realizovať po výšku prevedených 
neminutých prostriedkov z predchádzajúcich rokov, a najviac po výšku ustálených nákladov a výdavkov z 
týchto zdrojov financovania.“ 

 
Článok 13 

 
V článku 32 v „Tabuľke A: POČET A ŠTRUKTÚRA ZAMESTNANCOV U PRIAMYCH UŽÍVATEĽOV ROZPOČTOVÝCH 
PROSTRIEDKOV AP VOJVODINY, PRE KTORÝCH SÚ CELKOM ZABEZPEČENÉ PROSTRIEDKY NA PLATY“ 

v riadku „Priami rozpočtoví užívatelia”, číslo „117“ sa nahrádza číslom „118“, číslo „1151“ 
sa nahrádza číslom „1152”, číslo „1536” sa nahrádza číslom „1538“ 

v riadku „3 POKRAJINSKÁ VLÁDA”,  číslo  „4“ sa nahrádza číslom „5“ a číslo „4“ sa nahrádza číslom 
„5“ 

v riadku „20 SPRÁVA MAJETKU AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY“, číslo „23”, sa nahrádza  
číslom „24“ a číslo „36“ sa nahrádza číslom „37“ a 

v riadku „Spolu”, číslo „117“ sa nahrádza číslom „118“, číslo „1151“ sa nahrádza číslom „1152“ 
a číslo „1536“ sa nahrádza číslom „1538“. 

 
PRECHODNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
Článok 14 

 
Rozdelenie finančných prostriedkov podľa tohto uznesenia zahŕňa zvýšenie objemu rozpočtu, ako aj zmeny 
rozpočtových prostriedkov schválené v súlade so Zákonom o rozpočtovom systéme do 24. júla 2024. 

 
Článok 15 

 
Priami užívatelia rozpočtových prostriedkov, ktorí sú v rozpočtovom zmysle zodpovední za nepriamych užívateľov 
rozpočtových prostriedkov, sú povinní vykonať rozvrhovanie prostriedkov nepriamym užívateľom v rámci svojich 
povolených položiek a o tom informovať každého nepriameho užívateľa podľa spôsobu a v lehote určených 
zákonom o rozpočtovom systéme. 
Priami a nepriami príjemcovia rozpočtových prostriedkov sú povinní prijať finančný plán na rok 2024 v súlade s 
rozpočtovými prostriedkami schválenými týmto rozhodnutím, t. j. so stanoveným rozdelením finančných 
prostriedkov podľa postupu uvedeného v odseku 1 tohto článku. 
Pokyny na vypracovanie finančného plánu z odseku 2 tohto článku vynáša pokrajinský orgán poverený finančnými 
úkonmi. Spomenutými pokynmi sa zvlášť ustaľuje obsah a dynamika prípravy a vynesenia finančného plánu, ako aj 
úroveň ekonomickej klasifikácie a klasifikácie zdroja financovania, ktorým sa znázorňuje dôkladný rozvrh 
prostriedkov podľa položiek schválených týmto uznesením. 

189 

 

 

Článok 16 
 

Toto uznesenie nadobúda účinnosť deň po uverejnení v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny Vojvodiny. 
 
 
 

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 
 
 

Číslo: 002334370 2024 09411 000 000 400 044 04 030 

Nový Sad 29. augusta 2024 

 
 
 

PREDSEDA 

ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY 

Bálint Juhász 

 



Strana 1216 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

686.

Podľa článku 78 Zákona o zamestnancoch v autonómnych pokraji-
nách a jednotkách lokálnej samosprávy (vestník Službeni glasnik RS 
číslo 21/16, 113/17, 113/17 – i. zákon, 95/18, 114/21 a 92/23), ako aj 
článku 31 alinea 2 Štatútu Autonómnej pokrajiny Vojvodiny (Úradný 
vestník APV číslo 20/14), 

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 29. au-
gusta 2024 vynieslo

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE
 O ZMENÁCH POKRAJINSKÉHO PARLAMENTNÉHO 
UZNESENIA O KÁDROVOM PLÁNE AUTONÓMNEJ 

POKRAJINY VOJVODINY NA ROK 2024 

Článok 1

V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o Kádrovom pláne Auto-
nómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024 (Úradný vestník APV číslo 
45/23), v článku 3, v poradovom čísle 1 FUNKCIONÁRI, číslo „117“ 
sa nahrádza číslom „118“, v poradovom čísle 2.2. PO URČENOM 
MANDÁTE, číslo „109“ sa nahrádza číslom „110“, v poradovom čís-
le 2.2. ÚRADNÍCI NA VYKONÁVATEĽSKÝCH PRACOVNÝCH 
MIESTACH (pracovný pomer na neurčitú dobu), číslo „946“ sa na-
hrádza číslom „947“ a u mladších poradcov sa číslo „51“ nahrádza 
číslom „52“.

Článok 2

Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmy 
deň po dni uverejnenia Úradným vestníkom Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 002334348 2024 09411 000 000 113 014 04 009
Nový Sad 29. augusta 2024

PREDSEDA 
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY

Bálint Juhász v. r. 

687.

Podľa článku 31 alinea 2 a 5 a v súvislosti s článkom 27 bod 1 Štatú-
tu Autonómnej pokrajiny Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/14) 
a článku 35 odsek 2 Zákona o plánovaní a výstavbe (vestník Službe-
ni glasnik RS č. 72/2009, 81/2009 – oprava, 64/2010 – uznesenie ÚS, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 – uznesenie ÚS, 50/2013 – uznesenie ÚS, 
98/2013 – uznesenie ÚS, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 
– i. zákon, 9/2020, 52/2021 a 62/2023) 

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 29. 
augusta 2024 vynieslo

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE 
O VYNESENÍ ÚZEMNÉHO PLÁNU OBLASTI OSOBITNÉHO 

ÚČELU PRÍRODNÉHO PARKU JEGRIČKA

Článok 1

Vynáša sa Územný plán oblasti osobitného účelu prírodného parku 
Jegrička (ďalej: územný plán), ktorý je vytlačený s týmto uznesením a 
je jeho neoddeliteľnou súčasťou.

Článok 2 

Územný plán rozpracúva zásady územnej úpravy, určuje ciele územ-
ného rozvoja, organizáciu, ochranu, využitie a účel územia, ako aj ďalšie 
prvky významné pre oblasť v rámci územného plánu. 

Článok 3

Územný plán obsahuje textovú a grafickú časť.
Grafická časť obsahuje:

	– prehľadnú mapu – hranica územného plánu s oblasťou osobitné-
ho účelu – v mierke 1 : 50000;

	– referenčnú mapu č. 1 – hranica územného plánu s plánovaným 
prevažným účelom územia (listy 1.1 – 1.3) v mierke 1 : 25000;

	– referenčnú mapu č. 2 – infraštruktúrne systémy (listy 2.1 – 2.3) 
v mierke 1 : 25000;

	– referenčnú mapu č. 3.1.  – ochrana prírodných a kultúrnych stat-
kov (listy 1 – 3) v mierke 1 : 25000;

	–  referenčná mapa 3.2. – prírodné zdroje a ochrana životného pro-
stredia (listy 1 –3) v mierke 1 : 25000;

	– referenčná mapa č. 4 – realizácia plánu (listy 1 – 3) v mierke 1 
: 25000.

Súbor územného plánu, ktorý pozostáva z textovej časti a grafickej 
časti z odseku 2 tohto článku, je vyhotovený v desiatich (10) identických 
kópiách, ktoré sú overené oprávnenou osobou orgánu, ktorý vynáša plá-
novací dokument.

Článok 4 

Súčasťou územného plánu je Správa o strategickom odhade vplyvov 
Územného plánu oblasti osobitného účelu prírodného parku Jegrička 
na životné prostredie (ďalej: Správa o strategickom hodnotení vplyvov 
územného plánu na životné prostredie).

Správa o strategickom hodnotení vplyvov územného plánu na životné 
prostredie z odseku 1 tohto článku sa skladá z textovej časti a grafickej 
prílohy.

Správa o strategickom hodnotení vplyvov územného plánu na život-
né prostredie z odseku 2 tohto článku je vyhotovená v desiatich (10) 
identických kópiách, ktoré svojím podpisom overuje oprávnená osoba 
orgánu, ktorý vynáša plánovaný dokument.

Článok 5

Súbor územného plánu z článku 3 odsek 3 tohto uznesenia, v ktorom 
grafická časť obsahuje mapy napočítané v odseku 2 toho istého článku 
a Správa o strategickom hodnotení vplyvov územného plánu na životné 
prostredie z článku 4 tohto uznesenia, sa chránia natrvalo v Zhromaž-
dení Autonómnej pokrajiny Vojvodiny (jeden exemplár), Pokrajinskom 
sekretariáte urbanizmu a ochrany životného prostredia (dva exempláre), 
Ministerstve stavebníctva, dopravy a infraštruktúry (jeden exemplár), 
meste Báčska Palanka (jeden exemplár), obci Vrbas (jeden exemplár), 
obci Temerin (jeden exemplár), obci Srbobran (jeden exemplár), obci 
Žabalj (jeden exemplár) a vo VP Ústav urbanizmu Vojvodiny Nový Sad 
(jeden exemplár).

Dokumentačný základ, na ktorom je založený územný plán, je ucho-
vávaný v Pokrajinskom sekretariáte urbanizmu a ochrany životného 
prostredia.

Článok 6

Počas platnosti je územný plán prístupný verejnosti na nahliadnutie 
v Pokrajinskom sekretariáte urbanizmu a ochrany životného prostredia.

Článok 7

Územné plány jednotiek lokálnej samosprávy, urbanistické plány a 
dokumenty na realizáciu územného plánu – urbanistické projekty budú 
vypracované alebo budú harmonizované s ustanoveniami tohto uznese-
nia spôsobom, ktorý definuje územný plán.

Plány a rozvojové programy prijaté podľa osobitných predpisov, ako 
aj iných nariadení a normatívnych aktov, sa zosúladia s ustanoveniami 
tohto uznesenia do jedného roka odo dňa nadobudnutia jeho účinnosti.

Územné plány jednotiek lokálnych samospráv, urbanistické plány a 
projekty, ako aj rozvojové plány a programy vynesené do dňa nadobud-
nutia účinnosti tohto uznesenia sa budú uplatňovať v častiach, ktoré nie 
sú v rozpore s týmto uznesením.

Článok 8

Textová časť územného plánu sa uverejní Úradným vestníkom Au-



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1217 - Čislo 37

tonómnej pokrajiny Vojvodiny.
Územný plán je zverejnený v plnom rozsahu v elektronickej podobe 

a je dostupný na webovej stránke Pokrajinského sekretariátu urbaniz-
mu a ochrany životného prostredia a Zhromaždenia Autonómnej po-
krajiny Vojvodiny ako orgánu zodpovedného za prijatie plánovacieho 
dokumentu. 

Článok 9

Toto uznesenie nadobúda účinnosť ôsmym dňom po uverejnení v 
Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 002137201 2024 09411 000 000 000 001 06 039	
Nový Sad 29. augusta 2024

PREDSEDA
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY

Bálint Juhász v. r.

688.

Podľa článku 31 alinea 2 Štatútu Autonómnej pokrajiny Vojvodiny 
(Úradný vestník Autonómnej pokrajiny Vojvodiny číslo 20/14) a v sú-
vislosti s článkom 2 odsek 4  Zákona o právnom zastupiteľstve (vestník 
Službeni glasnik RS č. 55/14) 

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 29. au-
gusta  2024  v y n i e s l o

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE
O DOPLNKOCH POKRAJINSKÉHO PARLAMENTNÉHO 

UZNESENIA O PRÁVNOM ZASTUPITEĽSTVE 
AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 

Článok 1

	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o Právnom zastupiteľstve Au-
tonómnej pokrajiny Vojvodiny (Úradný vestník APV č. 37/2014 a 
69/2016), v článku 8 odsek 3 za slovom: „právnemu zastupiteľovi” vy-
púšťa sa bod a pridávajú sa slová: „a Pokrajinskej vláde”.

Článok 2

	 V článku 18 sa dodáva nový odsek 3, ktorý znie takto: „Pokrajin-
ské právne zastupiteľstvo má tajomníka, ktorý pomáha pokrajinskému 
právnemu zastupiteľovi pri plnení úkonov správy na Pokrajinskom 
právnom zastupiteľstve“. 

Článok 3

	 Po článku 18 sa dodáva nový článok 18а, ktorý znie takto: 

„Článok 18a

	 Pokrajinský právny zastupiteľ, zástupcovia pokrajinského právneho 
zastupiteľa, asistent právneho zastupiteľa a koncipient pri plnení úloh 

v pôsobnosti Pokrajinského právneho zastupiteľstva používajú úradnú 
legitimáciu (preukaz). 
	 Podobu, vzhľad a spôsob používania úradnej legitimácie (preuka-
zu) bližšie upravujú Pravidlá správy v Právnom zastupiteľstve Auto-
nómnej pokrajiny Vojvodiny“.

Článok 4

Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmym 
dňom po dni uverejnenia v Úradnom vestníku Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 002268538 2024 09411 000 000 000 001 06 007	
Nový Sad 29. augusta 2024

PREDSEDA
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY

 Bálint Juhász v. r.

689.

Podľa článku 31 alinea druhá a piata Štatútu Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/14) a v súvislosti s článkom 
88 odsek 1 Zákona o lesoch (vestník Službeni glasnik RS číslo 30/10, 
93/12, 89/15 a 95/18 – i. zákon) Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny na zasadnutí 29. augusta 2024 vynieslo

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE
O ZMENÁCH A DOPLNKOCH POKRAJINSKÉHO 

PARLAMENTNÉHO UZNESENIA
O VÝROČNOM PROGRAME

UŽÍVANIA PROSTRIEDKOV Z ROZPOČTOVÉHO FONDU 
PRE LESY AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY NA 

ROK 2024 

Článok 1

	 V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o Výročnom programe 
užívania prostriedkov z Rozpočtového fondu pre lesy AP Vojvodiny 
na rok 2024 (Úradný vestník APV číslo 45/2023 a 20/2024 – oprava) 
vo Výročnom programe užívania prostriedkov z Rozpočtového fon-
du pre lesy AP Vojvodiny na rok 2024 v kapitole I. ods. 1 a 3 číslo 
„260 000 000,00“ sa nahrádza číslom „386 117 461,71“. 

V kapitole II. odsek 1 a tabuľka sa mení a znie takto:  

Prostriedky v sume 311 917 191,71 dinárov sa použijú na financova-
nie nasledujúcich úkonov v roku 2024:



Strana 1218 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

Podbod Programová aktivita Maximálna jednotková cena Spolu dinárov

II.-1

Zalesňovanie – Zakladanie nových lesov 20 000 000,00

1. Tvrdé a mäkké listnáče 220 000,00 din./ha

2. Mäkké listnaté a ihličnaté stromy 180 000,00 din./ha

3. Agát 140 000,00 din./ha

II.-2 Meliorácia degradovaných lesov 150 000,00 din./ha 87 579 000,00

II.-2a

Meliorácia znehodnotených lesov podľa sanačného plánu 
poškodených lesov vplyvom búrlivých vetrov pre GJ: Plavanjske 
šume, Palanačke ade – Čipski poloj, Bagremara, Dunavske ade, 
Kamenjar, Topolik a Šajkaška

126 117 461,71

II.-3

Zveľadenosť otvorenosti lesov 20 000 000,00

1. Výstavba lesných ciest 4 000 000,00 din./km

2. Výstavba lesných ciest 2 500 000,00 din./km

II.-4

Výstavba mosta na trase lesnej cesty 2 421 000,00

а) povrch samonosnej plochy cestnej dosky 30 000,00 dinárov/m2

b) povrch pobrežných podpier 70 000,00 dinárov/m2

II.-5 Zveľaďovanie sadenicovej produkcie 20 000 000,00

II.-6 Obstarávanie zariadenia na ochranu lesov pred požiarmi 22 000 000,00

II.-7 Poskytovanie odbornej a poradenskej podpory majiteľom lesov, 
pre ktorých sa vynáša program obhospodarovania lesov 8 799 730,00

II.-8
Vypracovanie Programu hospodárenia v lesoch 
vlastníkov – fyzických osôb, Juhobáčska lesná oblasť (2025 – 
2034)

5 000 000,00

Celkom na rozvrhnutie v roku 2024 311 917 191,71

Po odseku 4 sa dodáva nový odsek 5, ktorý znie:

„Prostriedky z podbodu II.-2a budú použité na rekultiváciu degra-
dovaných lesov poškodených v júli v roku 2023 počas supercelárnej búr-
ky. Užívateľ prostriedkov je VP Vojvodinašume Petrovaradín. Finančné 
prostriedky sú určené na melioráciu degradovaných lesov na plochách 
zaradených do sanačných plánov VP Vojvodinašume Petrovaradín pre 
GJ: Plavanjske šume, Palanačke ade – Čipski poloj, Bagremara, Dunav-
ske ade, Kamenjar, Topolik a Šajkaška. Práva a povinnosti pri nakladaní 
s finančnými prostriedkami z tohto podbodu budú upravené zmluvami 
medzi Pokrajinským sekretariátom poľnohospodárstva, vodného hospo-
dárstva a lesníctva a Verejným podnikom Vojvodinašume Petrovaradín.“ 
Nenávratné prostriedky sa budú vyplácať v súlade s prílevom prostried-
kov do rozpočtu AP Vojvodiny na rok 2024.

Doterajšie odseky 5, 6, 7, 8, 9 a 10 sa prečísľujú na odseky 6, 7, 8, 
9, 10 a 11.

V kapitole IV. po odseku 1 sa pridáva nový odsek 2, ktorý znie:

„Použitie finančných prostriedkov z bodu II.-2а je priznané 
uzavretím zmluvy s VP Vojvodinašume Petrovaradín.“

Doterajšie odseky 2, 3, 4, a 5 sa prečísľujú na odseky 3, 4, 5 a 6.

Článok 2

	 Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmy 
deň po dni uverejnenia Úradným vestníkom Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 002462349 2024 09411 000 000 000 001 04 005
Nový Sad 29. augusta 2024

PREDSEDA 
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY

Bálint Juhász v. r. 

690.

Podľa článku 31 alinea druhá a piata Štatútu Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/2014) a v súvislosti s člán-
kom 190 Zákona o vodách (vestník Službeni glasnik RS číslo 30/2010, 
93/2012, 101/2016, 95/2018 a 95/2018 – iný zákon),

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 29. au-
gusta 2024 vynieslo

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE
O ZMENÁCH POKRAJINSKÉHO PARLAMENTNÉHO 

UZNESENIA
O VÝROČNOM PROGRAME

UŽÍVANIA PROSTRIEDKOV Z ROZPOČTOVÉHO FONDU 
PRE VODY AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY NA 

ROK 2024 

Článok 1 

	 V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o Výročnom programe 
užívania prostriedkov z Rozpočtového fondu pre vody Autonómnej 
pokrajiny Vojvodiny na rok 2024 (Úradný vestník APV číslo 45/2023) 
vo Výročnom programe užívania prostriedkov z Rozpočtového fondu 
pre vody Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024 v bode I. číslo: 
„7 423 238 966,35“ sa nahrádza číslom „7 899 307 366,35“.

 Bod II. sa mení a znie takto: 

„Rozvrh prostriedkov
 Prostriedky z bodu I. sú rozvrhnuté v súlade s článkami 150 ‒152, 

ako aj 184 Zákona o vodách, a to pre: 



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1219 - Čislo 37

Programová aktivita 1001 Úprava a užívanie vôd Suma v 
dinároch:

1.1. Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie vodárenských 
objektov vo verejnom vlastníctve (prevzatý záväzok z roku 2023) 144 507 873,00

1.2. Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie vodárenských 
objektov vo verejnom vlastníctve (prevzatý záväzok z roku 2022) 21 249 886,14

1.3. Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie vodárenských 
objektov vo verejnom vlastníctve (prevzatý záväzok z roku 2021) 19 629 007,21

1.4. Spolufinancovanie Obce Sečanj – náklady dozoru nad vy-
konávaním prác pri vŕtaní studní v osídlených miestach Jerkovac, 
Krajičnik a Jaša Tomić

3 068 400,00

Programová aktivita 1002 Ochrana vôd proti znečisťovaniu
2.1. Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie objektov fe-
kálnej kanalizácie (prevzatý záväzok z roku 2022) 28 159 200,00

2.2. Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie objektov fe-
kálnej kanalizácie (prevzatý záväzok z roku 2020) 3 000 000,00

Programová aktivita 1003 Úprava, užívanie a ochrana pred vodami
3.1. Financovanie programu hospodárenia VVP Vode Vojvodine na rok 
2024 7 679 693 000,00

ÚHRNNE VŠETKY PROGRAMOVÉ AKTIVITY 7 899 307 366,35
Bod III. sa mení a znie takto:

„Spôsob užívania prostriedkov
Spolufinancovanie výstavby, sanácie a rekonštrukcie vodných za-

riadení vo verejnom vlastníctve na základe prevzatých záväzkov (bod 
II., Programová aktivita 1001, podbody 1.1., 1.2. a 1.3. programu) bude 
financované v súlade s prílevom finančných prostriedkov do rozpočtu. 
Spolufinancovanie výstavby, sanácie, rekonštrukcie a vypracovania 
projektovo-technickej dokumentácie objektov fekálnej kanalizácie na 
základe prevzatých záväzkov z predchádzajúcich rokov (bod II., Progra-
mová aktivita 1002, podbod 2.1. a podbod 2.2. programu) sa budú tiež 
financovať v súlade s prílevom finančných prostriedkov do rozpočtu. 

Prostriedky z bodu II. podbod 1.4.  sa usmernia Obci Sečanj pre 
náklady dozoru nad vykonávaním prác pri vŕtaní studní v osídlených 
miestach v celkovej výške 3 068 400,00 dinárov, a to: 1 076 400,00 
dinárov v osídlených miestach Sečanj a Šurjan a 1 992 000,00 dinárov 
v osídlených miestach Jerkovac, Krajišnik a Jaša Tomić, z prostriedkov 
bežnej rozpočtovej rezervy.

Program hospodárenia VVP Vode Vojvodine pre rok 2024, bod II., 
Programová aktivita 1003, podbod 3.1. programu bude financovaný v 
súlade so Zákonom o vodách (vestník Službeni glasnik RS č. 30/2010, 
93/2012, 101/2016, 95/2018 a 95/2018 – iný zákon) a v súlade s príle-
vom prostriedkov do rozpočtu.“

Článok 2

	 Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmy 
deň po dni uverejnenia Úradným vestníkom Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 002462657 2024 09411 000 000 000 001 04 006
Nový Sad 29. augusta 2024

PREDSEDA 
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY

Bálint Juhász v. r.

691

Podľa článku 31 alinea druhá a piata Štatútu Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/14), článku 15 odsek 1 bod 3 
Zákona o určení príslušností Autonómnej pokrajiny Vojvodiny (vestník 
Službeni glasnik RS číslo 99/09, 67/12 – uznesenie ÚS, 18/20 a 111/21 
– iný zákon) v súvislosti s článkom 19 Zákona o dobytkárstve (vestník 
Službeni glasnik RS číslo 41/2009, 93/2012 a 14/2016), 

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 29. au-
gusta 2024 vynieslo 

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE
O ZMENÁCH POKRAJINSKÉHO PARLAMENTNÉHO 

UZNESENIA O PROGRAME OPATRENÍ NA USKUTOČNENIE 
VÝROČNÉHO CHOVATEĽSKÉHO PROGRAMU          V DO-
BYTKÁRSTVE  V AUTONÓMNEJ POKRAJINE VOJVODINE 

NA ROK 2024 

Článok 1

Pokrajinské parlamentné uznesenie o Programe opatrení na uskutoč-
nenie výročného chovateľského programu v dobytkárstve v Autonóm-
nej pokrajine Vojvodine na rok 2024 (Úradný vestník APV č. 45/23) v 
Programe opatrení na uskutočnenie výročného chovateľského programu 
v Autonómnej pokrajine Vojvodine na rok 2024, bod I. sa mení a znie:

„Finančné prostriedky na realizáciu programu opatrení na uskutočne-
nie výročného chovateľského programu v dobytkárstve v Autonómnej 
pokrajine Vojvodine na rok 2024 sú plánované Pokrajinským sekretari-
átom poľnohospodárstva, vodného hospodárstva a lesníctva, Programu 
0102 Ochrana, úprava, užívanie a obhospodarovanie poľnohospodárskej 
pôdy, Programovou aktivitou 1001 Podpora ochrany poľnohospodárskej 
pôdy v celkovej výške 40 000 000,00 dinárov, ako aj v rámci Progra-
mu ochrany, usporiadania a užívania poľnohospodárskej pôdy na území 
Autonómnej pokrajiny Vojvodiny v roku 2024 bod 1.3. „Zlepšenie a 
zachovanie úrodnosti poľnohospodárskej pôdy uplatnením organického 
hnojiva na obrábateľnej poľnohospodárskej pôde zveľadením dobytkár-



Strana 1220 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

stva prostredníctvom chovateľského programu pre jedince evidované v 
matrikách.“ 

Bod II. sa mení a znie takto: 

„Prostriedky na uskutočnenie kapitoly I. Výročného programu opat-
rení pre chovateľský program v AP Vojvodine na rok 2024 v celkovej 
výške 40 000 000,00 dinárov, sa použijú: na vykonanie opatrení cho-
vateľského programu v chove hovädzieho dobytka, ošípaných, oviec 
a kôz, hydiny a kopytníkov v celkovej sume 36 920 000,00 dinárov a 
na úlohy kontroly realizácie programu v celkovej výške 3 080 000,00 
dinárov.“

V bode IV. odseky 1 2 a 3 sa menia a znejú takto: 

„Finančné prostriedky z kapitoly I. v celkovej výške 36 920 000,00 
dinárov budú rozdelené na prácu základných chovateľských organizácií 
a organizácií s osobitným oprávnením a na prácu oblastných chovateľ-
ských organizácií.

Suma 3 080 000,00 dinárov, čo predstavuje až 8 % z celkovej sumy, 
je určená na vykonávanie prác kontroly realizácie programu, ktoré vy-
konáva hlavná chovateľská organizácia.

 
Prostriedky na realizáciu opatrení chovateľského programu v chove 

hovädzieho dobytka, ošípaných, oviec a kôz, hydiny a kopytníkov v cel-
kovej výške 36 920 000,00 dinárov, a to:

	– 90 % finančných prostriedkov na prácu základných chovateľ-
ských organizácií a organizácií s osobitnou pôsobnosťou, t. j. vo 
výške 33 228 000,00 dinárov

	– 10 % finančných prostriedkov na prácu oblastnej chovateľskej 
organizácie, t. j. vo výške 3 692 000,00 dinárov.“

Článok 2

	 Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmy 
deň po dni uverejnenia Úradným vestníkom Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 002464296 2024 09411 000 000 000 001 04 007
Nový Sad 29. augusta 2024

PREDSEDA 
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY

Bálint Juhász v. r.

692.

Podľa článku 31 alinea druhá a piata Štatútu Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/14), ako aj článku 13 Zákona 
o podnetoch v poľnohospodárstve a rurálnom rozvoji (vestník Službeni 
glasnik RS číslo 10/13, 142/14, 103/15, 101/16 a 35/23) a za predbež-
ného súhlasu Ministerstva poľnohospodárstva, lesníctva a vodného hos-
podárstva číslo: 002357161 2024 14840 007 000 000 001, z 8. 8. 2024,

 Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 29. 
augusta 2024 vynieslo

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE
O ZMENÁCH POKRAJINSKÉHO PARLAMENTNÉHO 

UZNESENIA O PROGRAME PODPORY VYKONÁVANIA 
POĽNOHOSPODÁRSKEJ POLITIKY A POLITIKY ROZVOJA 
VIDIEKA  PRE AUTONÓMNU POKRAJINU VOJVODINU NA 

ROK 2024 

Článok 1

V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o Programe podpory vyko-
návania poľnohospodárskej politiky a politiky rozvoja vidieka pre Au-
tonómnu pokrajinu Vojvodinu na rok 2024 (Úradný vestník APV číslo 
45/2023), v časti TABUĽKOVÉ ZOBRAZENIE PLÁNOVANÝCH 
OPATRENÍ A FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV, Tabuľka 3 Opatrenia 
rozvoja vidieka:

 „Tabuľka 3 Opatrenia rozvoja vidieka sa mení a znie:

Pora-
dové 
číslo

Názov opatrenia Šifra 
opatrenia

Plánovaný rozpočet na 
bežný rok bez preve-

dených záväzkov

Suma 
pod-

netov na 
užívateľa 

(%)

Maximálna výška 
podpory na uží-

vateľa

Prevzaté záväz-
ky

1 Investície do fyzického majetku 
poľnohospodárskych gazdovstiev 101 560 036 388,00 do 80% 5 000 000,00

1а.

Investície do fyzického majetku 
poľnohospodárskych gazdovstiev 
(určené na vyplatenie finančných 
prostriedkov na základe odvolaní po 
opakovanom prvostupňovom konaní 
a v súvislosti s vypísanými súbehmi 
v oblasti poľnohospodárstva v roku 
2023)

101 4 412 766,00 899 920,00

2 Organická výroba 201.3 16 000 000,00 do 80% 2 000,000.00

3 Investície na zlepšenie a rozvoj 
vidieckej infraštruktúry a služieb 301 34 378 867,00 do 100% 3 000 000,00

4
Zlepšenie vidieckych ekonomických 
aktivít podporou nepoľnohospodár-
skych aktivít

302 20 000 000,00 do 100% 2 000 000,00

5 Podpora mladých v rurálnych oblas-
tiach 303 146 963 612,00 100% 1 500 000,00



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1221 - Čislo 37

6

Ekonomické aktivity zamerané na 
pozdvihnutie konkurencieschop-
nosti v zmysle pridávania hodnoty 
prostredníctvom spracovania, ako 
aj uvádzania a certifikácie systému 
kvality stravy, organických výrobkov 
a výrobkov so značkou zemepisného 
pôvodu na gazdovstvách

304 96 000 000,00 do 80% 5 000 000,00

7

Podpora poskytovania rady a 
informácií poľnohospodárskym 
výrobcom, združeniam, a družstvám 
a iným právnickým osobám v poľno-
hospodárstve

306 108 000 000,00 100%

SPOLU 985 791 633,00

rovnakej časti v tabuľke 6. Tabuľkové zobrazenie plánovaných finančných prostriedkov:

„Tabuľka 6 Tabuľkové zobrazenie plánovaných finančných prostriedkov sa mení a znie:

Rozpočet Suma v dinároch

I. Celková suma prostriedkov z rozpočtu AP/JLS plánovaných na realizáciu Programu opa-
trenia na uskutočnenie poľnohospodárskej politiky a politiky vidieckeho rozvoja v bežnom roku 1 015 791 633,00

Plánované prostriedky pre priame platenie /

Plánované prostriedky pre úverovú podporu /

Plánované prostriedky na podnety opatreniam vidieckeho rozvoja 985 791 633,00

Plánované prostriedky na osobitné podnety 30 000 000,00

Plánované prostriedky na opatrenia, ktoré nie sú určené v rámci opatrené priamej platby a v 
rámci opatrené vidieckeho rozvoja /

II. Prevzaté záväzky 899 920,00

CELKOM (I. + II.): 1 016 691 553,00

V kapitole II. Opis plánovaných opatrení, bod 2.1.4 sa mení a znie takto:

„2.1.4 Koneční užívatelia: konečnými užívateľmi sú právnické a fy-
zické osoby, podnikatelia, náboženské spoločenstvá, cirkvi a monastie-
re, zaregistrovaní v Registri poľnohospodárskych gazdovstiev v súlade 
so Zákonom o poľnohospodárstve a rozvoji vidieka.“

Bod 2.4.10 sa mení a znie takto:
„2.4.10 Intenzita pomoci: intenzita pomoci je do 100 % celkových 

oprávnených nákladov bez DPH. Minimálna a maximálna výška návrat-
nosti prostriedkov je nasledovná: Minimálna suma – 150 000,00 diná-
rov; maximálna suma – 2 000 000,00 dinárov.“

Bod 2.6.4 sa mení a znie takto:
„2.6.4. Koneční užívatelia: konečnými užívateľmi sú právnické a fy-

zické osoby, podnikatelia, náboženské spoločenstvá, cirkvi a monastie-
re, zaregistrovaní v Registri poľnohospodárskych gazdovstiev v súlade 
so Zákonom o poľnohospodárstve a rozvoji vidieka.“ 

Článok 2

	 Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmy 
deň po dni uverejnenia Úradným vestníkom Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 002463152 2024 09411 000 000 000 001 04 007
Nový Sad 29. augusta 2024

PREDSEDA
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY

Bálint Juhász v. r.

693.

Na základe článku 31 alinea druhá a piata Štatútu Autonómnej po-
krajiny Vojvodiny (Úradný vestník APV číslo 20/14) , a článku 7 od-

sek 5 a 6 Zákona o uskutočnení poradenských a odborných úkonov v 
oblasti poľnohospodárstva (vestník Službeni glasnik RS číslo 30/10)

Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny  na zasadnutí 29. 
augusta 2024 prijalo 

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE 
O ZMENÁCH A DOPLNENIACH

POKRAJINSKÉHO PARLAMENTNÉHO UZNESENIA O 
PROGRAME PODPORY POĽNOHOSPODÁRSKYM OD-
BORNÝM A PORADENSKÝM SLUŽBÁM PRI VÝKONE 

PORADENSKÝCH A PREDPOVEDNO-SPRAVODAJSKÝCH 
ÚKONOCH PRI OCHRANE RASTLÍN V AP VOJVODINE NA 

ROK 2024 

Článok 1

V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o Programe podpory poľ-
nohospodárskym odborným a poradenským službám pri výkone pora-
denských a predpovedno-spravodajských úkonoch pri ochrane rastlín v 
AP Vojvodine na rok 2024 (Úradný vestník APV 45/2023) v Programe 
podpory poľnohospodárskym odborným a poradenským službám pri vý-
kone poradenských a predpovedno-spravodajských úkonoch pri ochrane 
rastlín v AP Vojvodine na rok 2024 v kapitole II. ods. 1 číslo „100 000 
000,00“ sa nahrádza číslom „108 000 000,00“, а číslo: „20000 000,00“, 
sa nahrádza číslom: „12 000 000,00“. 

Článok 2

	 Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmy 
deň po dni uverejnenia Úradným vestníkom Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.



Strana 1222 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 002463396 2024 09411 000 000 000 001 04 007
Nový Sad 29. augusta 2024

PREDSEDA
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY

Bálint Juhász v. r.

694.

Podľa článku 31 alinea 2 a 5 Štatútu Autonómnej pokrajiny Vojvodi-
ny (Úradný vestník APV číslo 20/14) a v súvislosti s článkom 14 odsek 
4 Zákona o poľnohospodárskej pôde (vestník Službeni glasnik RS číslo: 
62/06, 65/08 – iný zákon, 41/09, 112/15, 80/17 a 95/18 – iný zákon) a 
na základe súhlasu Ministerstva poľnohospodárstva, lesníctva a vodné-
ho hospodárstva číslo 002329192 2024 14847 005 000 000 0001 z 2. 
augusta 2024,

	 Zhromaždenie Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na zasadnutí 29. 
augusta 2024 vynieslo

POKRAJINSKÉ PARLAMENTNÉ UZNESENIE
O ZMENÁCH A DOPLNKOCH POKRAJINSKÉHO 
PARLAMENTNÉHO UZNESENIA O PROGRAME

OCHRANY, ÚPRAVY A UŽÍVANIA POĽNOHOSPODÁRSKEJ 
PÔDY NA ÚZEMÍ AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY 

NA ROK 2024 

Článok 1 

V Pokrajinskom parlamentnom uznesení o Programe ochrany, úpra-
vy a užívania poľnohospodárskej pôdy na území Autonómnej pokrajiny 

Vojvodiny na rok 2024 (Úradný vestník APV číslo 45/23) v Programe 
ochrany, úpravy a užívania poľnohospodárskej pôdy na území Auto-
nómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024 (ďalej: program):

 
V bode I. programu sa odsek 1 mení a znie takto:  

„Na financovanie Programu ochrany, úpravy a užívania poľnohos-
podárskej pôdy na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny v roku 
2024 (ďalej: program), sa plánovali prostriedky v celkovej sume 
1 827 993 870,50 dinárov.“ 

V bode I. programu odsek 2 a tabuľka „prenesené záväzky“ sa menia 
a znejú takto: 

„Protriedky v sume 87 190 303,61 dinárov – budú použité na výplatu 
nerealizovanej časti Programu ochrany, úpravy a používania poľnohos-
podárskej pôdy na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny v roku 2022 
(Úradný vestník Autonómnej pokrajiny Vojvodiny číslo 54/22, 27/23 a 
35/23; ďalej: program 2023). 

PRENESENÉ ZÁVÄZKY

Programová aktivita 1002: Podpora úpravy poľno-
hospodárskej pôdy

záväzok sekretariátu (v 
dinároch) v roku 2024

očakávaný rozsah 
prác

účasť rozpočtu 
APV max. do 

(%)

účasť užívateľov 
prostriedkov 

min. (%)

2.1 Úprava chotárnych ciest a čistiacich dráh podľa 
zmlúv uzavretých v roku 2023

66 020 773,61 26 km 70 30

Celkom – Podpora úpravy poľnohospodárskej pôdy 66 020 773,61

Programová aktivita 1003: Podpora užívania poľno-
hospodárskej pôdy

záväzok sekretariátu (v 
dinároch) v roku 2023

očakávaný rozsah 
prác

účasť rozpočtu 
APV max. do 

(%)

účasť užívateľov 
prostriedkov 

min. (%)

3.1

Kultivovanie neobrábateľnej poľnohospodárskej 
pôdy – na poľnohospodársku výrobu – rekonšt-
rukcia rybníkov a zakladanie nových rybníkov 
podľa zmlúv uzavretých v roku 2022

4 720 000,00 1 subjekt 70 30

3.2

Kultivovanie neobrábateľnej poľnohospodárskej 
pôdy – na poľnohospodársku výrobu – rekonšt-
rukcia rybníkov a zakladanie nových rybníkov 
podľa zmlúv uzavretých v roku 2023

16 449 530,00 5 subjektov 70 30

Celkom – Podpora užívania poľnohospodárskej pôdy 21 169 530,00

CELKOM PRENESENÉ ZÁVÄZKY 87 190 303,61

V bode II. programu odsek 1 a tabuľka menia sa a znejú takto:

Plánované prostriedky v sume 1 740 803 566,89dinárov  – sa použijú  na nasledujúce aktivity v roku 2024:



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1223 - Čislo 37

Programová aktivita 1001: Podpora ochrany 
poľnohospodárskej pôdy

záväzok sekretariátu 
(v dinároch) v roku 

2024

očakávaný 
rozsah prác

účasť 
rozpočtu APV 
max. do (%)

účasť 
užívateľov 

prostriedkov 
min. (%)

1.1 Kontrola úrodnosti obrábateľnej poľnohospodárskej pôdy 10 000 000,00 3 069 kus 100 0

1.2
Systematické sledovanie chorôb a škodcov, prevencia kon-
taminácie poľnohospodárskej pôdy a vody v melioračných 
kanáloch

87 807 000,00 APV 100 0

1.3

Zlepšenie a zachovanie úrodnosti poľnohospodárskej pôdy 
uplatnením organického hnojiva na obrábateľnej poľno-
hospodárskej pôde zveľadením dobytkárstva prostredníct-
vom chovateľského programu pre jedince evidované v 
matrikách

40 000 000,00

180 
právnických 

osôb
100 0

1.4

Zlepšenie a zachovanie úrodnosti poľnohospodárskej pôdy 
uplatnením organického hnojiva na obrábateľnej poľno-
hospodárskej pôde zveľadením dobytkárstva prostredníct-
vom obstarania jedincov.

158 577 467,00 100 RPG 90 10

1.5 Zvýšenie úrovne účinnosti protiľadovcovej ochrany 30 000 000,00 665 rakiet 100 0

1.6 Vybavenie príslušných služieb strojmi a mechanizačnými 
zariadeniami pre poľné požiare na poľnohospodárskej pôde 20 000 000,00 57 subjektov 100 0

Celkom – Podpora ochrany poľnohospodárskej pôdy 346 384 467,00

Programová aktivita 1002: Podpora úpravy poľnohospodár-
skej pôdy

záväzok sekretariátu (v 
dinároch) v roku 2024 

Roč.

Očakávaný 
rozsah prác

účasť rozpočtu 
APV max. do 

(%)

účasť 
užívateľov 

prostriedkov 
min. (%)

2.1 Úprava chotárnych ciest a čistiacich dráh 366 713 812,89 64 km 100 0

2.2 Úprava kanálovej siete vo funkcii odvodňovania 
poľnohospodárskej pôdy 260 000 000,00 430 km 50 50

2.3 Odstraňovanie divých skládok z poľnohospodárskej pôdy 328 912 727,00 208 000 m3 100 0

Celkom – Podpora úpravy poľnohospodárskej pôdy 955 626 539,89

Programová aktivita 1003: Podpora užívania poľnohospodár-
skej pôdy

záväzok sekretariátu (v 
dinároch) v roku 2024

očakávaný 
rozsah prác

účasť rozpočtu 
APV max. do 

(%)

účasť 
užívateľov 

prostriedkov 
min. (%)

3.1
Zintenzívnenie využívania poľnohospodárskej pôdy 
prostredníctvom podpory výrobcom pri obstarávaní zav-
lažovacích systémov a zariadení.

370 099 560,00 3 000 hа 70 30

3.2

Intenzifikácia využívania poľnohospodárskej pôdy, ktorú 
majú k dispozícii vedeckovýskumné inštitúcie, stredné 
poľnohospodárske a potravinárske školy – obstaranie 
techniky.

31 693 000,00 15 subjektov 100 0

3.3
Zintenzívnenie využívania poľnohospodárskej pôdy k 
dispozícii poľnohospodárskym odborným službám – ob-
staranie techniky.

12 000 000,00 13 subjektov 100 0

3.4
Kultivovanie neobrábateľnej poľnohospodárskej pôdy – 
na poľnohospodársku výrobu – rekonštrukcia rybníkov a 
zakladanie nových rybníkov.

15.000.000,00 5 subjektov 70 30

3.5 Monitorovanie pomocou diaľkovej detekcie 10.000.000,00 APV 100 0

Celkom – Podpora užívania poľnohospodárskej pôdy 438 792 560,00



Strana 1224 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

NOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY

1 Podpora ochrany poľnohospodárskej pôdy 346 384 467,00

2 Podpora úpravy poľnohospodárskej pôdy 955 626 539,89

3 Podpora užívania poľnohospodárskej pôdy 438 792 560,00

C E L K O M  Z A  R O K  2024 1 740 803 566,89

PRENESENÉ A NOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY

1 PRENESENÉ ZÁVÄZKY 87 190 303,61

2 NOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NA ROK 2024 1 740 803 566,89

S P O L U  Z A  R O K  2024 1 827 993 870,50

V bode III. v odseku 9 sa za bodom pripájajú tieto slová:

„Finančné prostriedky vo výške 8 912 727,00 dinárov budú smerova-
né obci Sečanj ako stimuly na účasť tejto obce na odstraňovaní nelegál-
nych skládok z poľnohospodárskej pôdy.”

V bode III. v odseku 10 sa za bodom pripájajú tieto slová:

„Finančné prostriedky vo výške 99 560,00 dinárov budú smerované 
na výplatu finančných prostriedkov na základe prijatých odvolaní po 
opakovanom prvostupňovom konaní a v súvislosti s vyhláseným súbe-
hom v oblasti pôdohospodárstva v roku 2023.”

Článok 2

	 Toto pokrajinské parlamentné uznesenie nadobúda účinnosť ôsmy 
deň po dni uverejnenia Úradným vestníkom Autonómnej pokrajiny 
Vojvodiny.

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY VOJVODINY

Číslo: 002462843 2024 09411 000 000 000 001 04 007
Nový Sad 29. augusta 2024

PREDSEDA
ZHROMAŽDENIA AP VOJVODINY

Bálint Juhász v. r.

695.

OZNÁMENIE O VEREJNOM SÚBEHU

na obsadenie vykonávateľského pracovného miesta v Pokrajinskom 
sekretariáte hospodárstva a cestovného ruchu – pracovné miesto pre 
hospodárstvo a všeobecné právne úkony, v Sektore pre hospodárstvo, 
Úsek pre hospodárstvo a telekomunikácie, zaradené na pracovnú pozí-
ciu poradca – 1 vykonávateľ na neurčitú dobu.

Text verejného súbehu a tlačivo prihlášky na dosadenie uvedeného 
pracovného miesta je možné stiahnuť z internetovej stránke Služby 
riadenie ľudských zdrojov http://www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.
rs/ a internetovej stránke Pokrajinského sekretariátu hospodárstva a 
cestovného ruchu  http:// www.spriv.vojvodina.gov.rs /  

696.

	 Podľa článku 16, 24  a 43 Pokrajinského parlamentného uznesenia 
o pokrajinskej správe (Úradný vestník APV č. 37/2014, 54/2014 – i. 
uznesenie, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 a 38/2021) a článku 11 
Pokrajinského parlamentného uznesenia o rozpočte Autonómnej 
pokrajiny Vojvodiny na rok 2024 (Úradný vestník APV č. 45/2023, 
37/2024–opätovná bilancia), pokrajinský tajomník hospodárstva a 
cestovného ruchu (ďalej: pokrajinský tajomník) vynáša

PRAVIDLÁO PRIDELENÍ NENÁVRATNÝCH 
PROSTRIEDKOV LOKÁLNYM SAMOSPRÁVAM       Z 

ÚZEMIA  AP VOJVODINY NA FINANCOVANIE PROJEKTOV 
V OBLASTI ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKÁCIÍ A 

INFORMAČNEJ SPOLOČNOSTI NA ROK 2024 

VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

Článok 1

Pravidlá o pridelení nenávratných prostriedkov lokálnym samosprá-
vam z územia AP Vojvodiny na financovanie projektov v oblasti elek-
tronických komunikácií a informačnej spoločnosti (ďalej: pravidlá) 
určujú: cieľ, účel prostriedkov, verejný súbeh o pridelenie finančných 
prostriedkov, právo zúčastniť sa súbehu, povinná dokumentácia, výš-
ku prideľovania finančných prostriedkov, vybavovanie žiadostí, spôsob 
rozhodovania, kritériá prideľovania finančných prostriedkov, uzatvá-
ranie zmlúv, spôsob monitorovania realizácie zmluvy a ďalšie otázky 
súvisiace s Verejným súbehom o pridelenie nenávratných prostriedkov 
lokálnym samosprávam z územia AP Vojvodiny na financovanie projek-
tov v oblasti elektronických komunikácií a informačnej spoločnosti na 
rok 2024 (ďalej len: verejný súbeh).

Prostriedky sú zabezpečené Pokrajinským parlamentným uznesením 
o rozpočte Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024 (Úradný vest-
ník APV číslo 45/2023, 37/2024 – opätovná bilancia) v rámci Programu 
0703 – Telekomunikácie a informačná spoločnosť, Programová aktivi-
ta 1001 – Podpora rozvoja elektronických komunikácií a informačnej 
spoločnosti, Funkčná klasifikácia 460 – komunikácie, Ekonomická 
klasifikácia 4632 – Kapitálové transfery iným úrovniam moci, zdroj fi-
nancovania: 01 02 – Všeobecné príjmy a výnosy rozpočtu – úhrady a 
iné príjmy podľa osobitných zákonov a 13 02 – Nerozdelený zvyšok 
príjmov a výnosov z predchádzajúcich rokov – úhrady a iné príjmy rea-
lizované podľa osobitných zákonov ako účelové príjmy.

CIEĽ

Článok 2

Cieľom Verejného súbehu je podnietiť rozvoj elektronickej komu-
nikácie a informačnej spoločnosti v lokálnych samosprávach na území 
AP Vojvodiny, ktorých úroveň rozvoja sa pohybuje od 80 % do 100 %, 
od 60 % do 80 % a menej ako 60 % republikového priemeru, v súlade 
s Vyhláškou o ustanovení jednotného zoznamu rozvinutosti regiónov a 
jednotiek lokálnej samosprávy.

ÚČEL

Článok 3

Nenávratné prostriedky, ktoré sa prideľujú, možno používať na finan-
covanie realizácie nasledujúcich projektov:



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1225 - Čislo 37

Zriadenie hotspotov v lokálnych samosprávach v AP Vojvodine, 
ktoré budú poskytovať občanom bezplatný prístup na internet

Umiestnenie hotpostu v rámci tohto súbehu je: hlavné námestie, pro-
menáda, park, areál autobusovej a vlakovej stanice, verejné priestranstvo 
pred mestským úradom, zdravotnícke zariadenia, verejná pláž, verejná 
turistická lokalita, verejné miesta historického a kultúrneho významu 
a iné významné lokality. Prostriedky sú vyčlenené s cieľom umožniť 
občanom využívať jednu alebo viacero hotspotov na bezplatný verej-
ný prístup na internet. Lokálna samospráva je povinná k prihláške na 
súbeh predložiť predbežný alebo hlavný projekt, ako aj zabezpečiť všet-
ky potrebné podmienky a súhlasy na zriadenie hotspotov. Nenávratné 
prostriedky je možné použiť len na vytvorenie hotspot lokalít. Lokálna 
samospráva je povinná zriadené lokality udržiavať vo funkčnom stave. 

−	 Zavedenie video monitorovacieho systému vo výchovno-vzde-
lávacích ustanovizniach s cieľom zvýšiť bezpečnosť predško-
lákov, žiakov a pedagogických zamestnancov, ako aj ochranu 
zariadení (BEZPEČNÁ USTANOVIZEŇ)

Podľa tohto bodu je možné systém video monitorovania implemen-
tovať vo všetkých výchovno-vzdelávacích ustanovizniach (predškolské 
ustanovizne, stredné školy a základné školy) s cieľom zvýšiť bezpeč-
nosť predškolákov, žiakov a pedagogických zamestnancov. Lokálna 
samospráva je povinná spolu s prihláškou na verejný súbeh predložiť 
predbežný alebo hlavný projekt, súhlas ustanovizne na realizáciu pro-
jektu, ako aj umožniť zriadenie dozorného centra v ustanovizni. 

POSTUP PRIDELENIA NENÁVRATNÝCH PROSTRIEDKOV

Článok 4

Uchádzač môže podať prihlášku na všetky body súbehu:

710.	 Finančné prostriedky požadované na zriadenie hotspotov nemôžu 
presiahnuť 200 000,00 dinárov na miesto hotspotu. 

       Lokálne samosprávy sa môžu uchádzať o najviac päť hotspot 
lokalít.

711.	 Pre zavedenie video monitorovacieho systému vo výchov-
no-vzdelávacích inštitúciách s cieľom zvýšiť bezpečnosť pred-
školákov, žiakov a výchovno-vzdelávacích zamestnancov, ako aj 
ochranu zariadení (BEZPEČNÁ USTANOVIZEŇ) nemôže byť 
väčšia ako 600 000,00 dinárov na ustanovizeň. 

      Lokálne samosprávy sa môžu uchádzať maximálne o dve usta-
novizne. 

Lokálne samosprávy môžu za všetky body súbehu žiadať maximálne 
1 200 000,00 dinárov. 

Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu prideľuje 
nenávratné finančné prostriedky podľa predbežného výmeru a predbež-
ného účtu z projektovo-technickej dokumentácie. 

VEREJNÝ SÚBEH NA PRIDELENIE PROSTRIEDKOV

Článok 5

Nenávratné prostriedky sa udeľujú na základe verejného súbehu na 
udelenie nenávratných prostriedkov lokálnym samosprávam z územia 
AP Vojvodiny na financovanie projektov v oblasti elektronických komu-
nikácií a informačnej spoločnosti.

Text verejného súbehu sa uverejňuje Úradným vestníkom Autonóm-
nej pokrajiny Vojvodiny a na internetovej stránke sekretariátu www.
spriv.vojvodina.gov.rs, ako aj v jednom z denných verejnoprávnych pro-
striedkov distribuovaných na celom území AP Vojvodiny.

Článok 6

Povinné prvky verejného súbehu sú:
	– názov aktu, na základe ktorého sa vypisuje; 
	– výška celkových prostriedkov plánovaných na pridelenie verej-
ným súbehom;

	– účel prostriedkov; 
	– právo a podmienky pre účasť na verejnom súbehu;
	– spôsob a lehota podávania prihlášok na verejný súbeh; 
	– kritériá posudzovania prihlášok;

	– povinná dokumentácia, ktorá sa odovzdáva na verejný súbeh a
	– iné významné údaje. 

PRÁVO ÚČASTI NA VEREJNOM SÚBEHU

Článok 7

Právo zúčastniť sa na súbehu majú lokálne samosprávy z územia Au-
tonómnej pokrajiny Vojvodiny, ktorých úroveň rozvoja sa pohybuje od 
od 80 % do 100 %, od 60% do 80% a menej ako 60% republikového 
priemeru, v súlade s Vyhláškou o ustanovení jednotného zoznamu roz-
vinutosti regiónov a jednotiek lokálnej samosprávy (vestník Sl. glasnik 
RS 104/2014)

DOKUMENTÁCIA, KTORÁ SA PODÁVA NA VEREJNOM 
SÚBEHU

Článok 8

Na súbeh sa podáva nasledujúca dokumentácia: 
1.	 Vyplnené, podpísané a pečiatkou overené tlačivo prihlášky na ve-

rejný súbeh (tlačivo 01); 
2.	 Ideový projekt alebo hlavný návrh s výkazom množstva a odha-

dom; 
3.	 Vyplnené, podpísané a opečiatkované vyhlásenie žiadateľa o tom, 

že neexistujú žiadne neuhradené povinnosti voči sekretariátu na 
základe predtým podpísaných zmlúv, ktorých lehota na realizáciu 
uplynula (tlačivo 02);

4.	 Osvedčenie (originál alebo fotokópia overená príslušným orgá-
nom na overenie alebo vystavená v elektronickej podobe s digitál-
nym podpisom) nie staršie ako 30 dní pred vyhlásením verejného 
súbehu - Daňová správa Ministerstva financií RS o vysporiadaní 
splatných záväzkov verejných príjmov (daní a príspevkov); 

5.	 Súhlas vzdelávacej ustanovizne na realizáciu projektu k bodu 2 z 
čl. 3 pravidiel.

6.	 Rozhodnutie príslušného orgánu lokálnej samosprávy o realizácii 
navrhovaných projektov.

Sekretariát si vyhradzuje právo požadovať ďalšiu povinnú dokumen-
táciu prostredníctvom textu verejného súbehu.

Dokumentácia odovzdaná na súbeh sa nevracia.
Sekretariát si v prípade potreby vyhradzuje právo žiadať od žiadateľa 

dodatočnú dokumentáciu a informácie.

SPÔSOB A LEHOTA PODÁVANIA PRIHLÁŠOK

Článok 9

Prihlášky na Verejný súbeh sa predkladajú výlučne na formulároch, 
ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou Verejného súbehu, a možno ich stiah-
nuť na internetovej stránke sekretariátu  www.spriv.vojvodina.gov.rs a 
predložiť s predpísanou dokumentáciou v zapečatenej obálke na túto ad-
resu: Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu, Bul-
vár Mihajla Pupina 16, 21000 Nový Sad. S označením na lícnej strane 
obálky „PRIHLÁŠKA NA VEREJNÝ SÚBEH O UDELENIE NE-
NÁVRATNÝCH PROSTRIEDKOV LOKÁLNEJ SAMOSPRÁVY 
Z ÚZEMIA AP VOJVODINY NA FINANCOVANIE PROJEKTOV 
V OBLASTI ELEKTRONICKEJ KOMUNIKÁCIE A INFORMÁ-
CIÍ PRE ROK 2024“ poštou alebo osobne na spisovni pokrajinských 
orgánov správy (na uvedenú adresu) v čase od 900 do1400 hodiny.

Lehota na podanie prihlášok nemôže byť kratšia ako 15 dní odo 
dňa zverejnenia verejného súbehu v denníku a na internetovej stránke 
sekretariátu.

POSTUP PRIDELENIA PROSTRIEDKOV

Článok 10

Pokrajinský tajomník rozhodnutím zriaďuje osobitnú komisiu na 
uskutočnenie verejného súbehu (ďalej: komisia).

Členovia komisie sa menujú spomedzi zamestnancov v sekretariá-
te, a môžu byť angažovaní aj externí odborníci z oblasti, pre ktorú je 
vypísaný súbeh alebo iné osoby, ktoré nie sú pracovne angažované v 
sekretariáte.



Strana 1226 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

PORA-
DOVÉ 
ČÍSLO

KRITÉRIÁ POČET 
BODOV

1 Počet projektov realizovaných lokálnou samosprávou v oblasti infor-
mačných a komunikačných technológií za posledné tri roky

viac ako 5 9

od 3 -5 6

do 3 3

2 Spôsob užívania prostriedkov
nepoužíval prostriedky 3

používal prostriedky 0

3 Význam projektu pre lokálnu samosprávu

Vysoký 9

Stredný 6

Nízky 0

4 Vplyv projektu na ekonomický, turistický alebo vzdelávací rozvoj lokálnej 
samosprávy

Vysoký 9

Stredný 6

Nízky 0

Členovia komisie sú povinní podpísať vyhlásenie, že nemajú súkrom-
ný záujem v súvislosti s prácou a rozhodovaním komisie, resp. uskutoč-
ňovaním verejného súbehu. 

Pre prípad zistenia, že je v konflikte záujmov, člen komisie je povinný 
o tom ihneď upovedomiť iných členov komisie a byť vyňatý z ďalšej 
práce komisie. 

Pokrajinský tajomník na návrh predsedu komisie a v závislosti od 
počtu prihlášok podaných na súbeh vymenuje osoby z radov zamestnan-
cov na evidenciu a kontrolu formálnej správnosti žiadostí.

Podľa potreby a na návrh komisie pokrajinský tajomník môže uložiť, 
že sa vykoná dodatočná kontrola zladenosti údajov zo súbehovej pri-
hlášky a doručenej dokumentácie so skutkovým stavom na tvári miesta 
u účastníka verejného súbehu, o čom sa spíše správa/zápisnica. 

Pokrajinský tajomník rozoberá návrhy komisie a vynáša rozhodnutie 
o pridelení prostriedkov užívateľom (ďalej: rozhodnutie). Rozhodnutie 
je konečné a proti nemu nemožno uložiť opravný prostriedok.

Uznesenie sa uverejňuje na internetovej prezentácii sekretariátu www.
spriv.vojvodina.gov.rs / Konkursi/ OdlukeОдлуке.

Článok 11

Nebudú sa rozoberať:
1.	 Oneskorené prihlášky (prihlášky, ktoré sú podané po uplynutí leho-

ty určenej na verejnom súbehu)1; 

1	 Včasná prihláška je prihláška odovzdaná najneskôr v deň uplynutia lehoty priamo na podateľni pokrajinských orgánov správy alebo ktorá je 
najneskôr toho istého dňa odoslaná doporučenou poštou sekretariátu, čo vidno z pečiatky alebo potvrdenia pošty alebo iného doručovateľa.

2.	 nepovolené prihlášky (prihlášky podané neoprávnenými osobami 
a subjektmi, ktoré nie sú určené súbehom, resp. prihlášky, ktoré 
nesúvisia so súbehom určenými účelmi);

3.	 neúplné a nezrozumiteľné prihlášky (prihlášky, ku ktorým nie sú 
pripojené všetky potrebné dôkazy, nepodpísané prihlášky, pri-
hlášky s nevyplnenými rubrikami, prihlášky vyplnené ručne, pri-
hlášky odoslané faxom alebo elektronickou poštou (e-mail), pri-
hlášky, ktoré nie sú podané na zodpovedajúcom tlačive, prihlášky 
bez zodpovedajúcich povinných vyplnených údajov, prihlášky, 
čo obsahujú nezrozumiteľné a nečitateľné údaje a podobne), pri-
hlášky, ku ktorým je nie pripojená potrebná, žiadaná dokumentá-
cia;

4.	 prihlášky podávateľa žiadosti, ktorí použili prostriedky Pokrajin-
ského sekretariátu hospodárstva a cestovného ruchu a v dohod-
nutom termíne si nesplnili zmluvné záväzky voči Pokrajinskému 
sekretariátu hospodárstva a cestovného ruchu.

KRITÉRIÁ PRIDELENIA NENÁVRATNÝCH PROSTRIEDKOV

Článok 12

Pri prijímaní uznesenia o pridelení finančných prostriedkov koneč-
ným užívateľom sa bodujú prijaté žiadosti podľa týchto kritérií: 

UZAVIERANIE ZMLÚV

Článok 13

Uznesením o pridelení prostriedkov sa určujú jednotlivé sumy pro-
striedkov na jedného užívateľa. 

Na základe uznesenia o pridelení prostriedkov sa s užívateľom pro-
striedkov uzatvorí zmluva medzi sekretariátom a užívateľom prostried-
kov, ktorou  sa upravia vzájomné práva a záväzky.

Účastník verejného súbehu, ktorému sa uznesením schvália finančné 
prostriedky (ďalej len: užívateľ finančných prostriedkov) pred uzavre-
tím zmluvy sekretariátu, doručuje vyhlásenie:

•	o poskytnutí súhlasu k schválenej sume prostriedkov.

POVINNOSTI UŽÍVATEĽA PROSTRIEDKOV

Článok 14

Užívateľ nenávratných prostriedkov je povinný:
	– vo všetkých verejných publikáciách uviesť, že sa AP Vojvodi-
na, Pokrajinský sekretariát hospodárstva a cestovného ruchu, po-
dieľala na subvencovaní výdavkov na obstarávanie reprodukč-

ného materiálu; 
	– umožniť monitorovanie sekretariátom do 12 mesiacov od pod-
písania zmluvy;

	– umožniť rozpočtovému inšpektorátu nehatenú kontrolu účelové-
ho a zákonného využívania finančných prostriedkov.

SLEDOVANIE REALIZÁCIE ZMLUVY

Článok 15

Prijímateľ je povinný v lehote určenej v Zmluve o realizácii projektu 
predložiť na Sekretariát naratívno-opisnú a finančnú správu s priloženou 
sprievodnou dokumentáciou o realizácii projektu o zamýšľanom a zá-
konnom použití finančných prostriedkov. 

Finančná správa musí obsahovať dôkazy o minutých prostriedkoch, 
s kompletnou dokumentáciou, ktorou sa potvrdzuje účelové a zákonné 
používanie získaných prostriedkov potrebných na uskutočnenie projektu 
(dokumentáciu o uskutočnenom postupe verejných obstaraní, výpis zo 
Správy trezoru, faktúry, zmluvy a ukončené situácie, správu odborné-
ho dozoru, doklad o technickom prevzatí objektu a iné), ktorú overili 
oprávnené osoby. Lokálna samospráva je povinná v rámci finančnej 
správy predložiť kompletnú dokumentáciu v zmysle zákona o verejnom 
obstarávaní.



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1227 - Čislo 37

Pri realizácii činností je lokálna samospráva povinná rešpektovať 
všetky ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní a ustanovenia záko-
na o územnom plánovaní a výstavbe, ako aj zabezpečiť odborný dozor 
nad vykonávaním prác.  Všetku dokumentáciu o realizovanej činnosti 
lokálnej samosprávy sú povinní po ukončení prác odovzdať Pokrajin-
skému sekretariátu hospodárstva a cestovného ruchu vo forme naratív-
no-finančnej správy. 

Sekretariát si ako poskytovateľ prostriedkov vyhradzuje právo od po-
dávateľa prostriedkov, podľa potreby, žiadať dodatočnú dokumentáciu 
a informácie.

Stav v teréne možno kontrolovať počas 12 mesiacov po dni podpísa-
nia zmluvy o pridelení a kontrolu uskutočňuje oprávnená osoba sekre-
tariátu alebo komisia zriadená rozhodnutím pokrajinského tajomníka na 
výkon monitorovania.

Prostriedky z rozpočtu AP Vojvodiny, ktoré sú predmetom zmluvy, 
podliehajú kontrole uskutočňovania zákonov v oblasti hmotno-finanč-
ného hospodárenia a účelového a zákonného využívania prostriedkov, 
ktorú vykonáva služba rozpočtovej inšpekcie AP Vojvodiny.

POČÍTANIE LEHÔT

Článok 16

Lehota uvedená v dňoch začína plynúť prvým dňom po dni alebo 
udalosti, od ktorej sa lehota počíta, a končí uplynutím posledného dňa 
lehoty.2.

Ak posledný deň lehoty pripadne na deň, keď zákon stanovuje, že sa 
nepracuje, ako posledný deň lehoty sa počíta nasledujúci pracovný deň.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA3

Článok 17

Dňom nadobudnutia účinnosti týchto pravidiel zaniká platnosť pra-
vidiel na pridelenie nenávratných prostriedkov lokálnym samosprá-
vam z územia AP Vojvodiny na financovanie projektov v oblasti elek-
tronických komunikácií a informačnej spoločnosti na rok 2023, číslo: 
144-401-9851/2023-02 zo 6. novembra 2023 (Úradný vestník APV č. 
45/2023)

Článok 18

Pravidlá nadobúdajú účinnosť ôsmy deň po dni zverejnenia Úradným 
vestníkom APV.

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT HOSPODÁRSTVA A 
CESTOVNÉHO RUCHU

ČÍSLO: 002513168 2024 09425 002 000 401 117
DÁTUM:  29.8.2024

 POKRAJINSKÝ TAJOMNÍK
Dr. Nenad Ivanišević

697

Pokrajinská vláda SPRÁVA SPOLOČNÝCH ÚKONOV POKRA-
JINSKÝCH ORGÁNOV zverejňuje

OZNÁMENIE O VEREJNOM SÚBEHU

Na dosadenie pracovného miesta zriadenca – robotník pre bez-
pečnosti – 1 vykonávateľ na neurčitú dobu v Správe spoločenských 

2	 Výpočet lehôt sa začína dňom zverejnenia verejného súbehu v jednom z denníkov a na internetovej stránke sekretariátu.
3	 Poznámka: Všetky všeobecné neutrálne pojmy napísané v mužskom rode zahŕňajú rovnaké pojmy ako v ženskom rode.

úkonov pokrajinských orgánov, Nový Sad, Bulvár Mihajla Pupina 16, 
v Sektore pre bezpečnosť, Úsek pre fyzickú a technickú bezpečnosť.

Text a prihlášku verejného súbehu na obsadenie uvedeného pracovné-
ho miesta je možné stiahnuť z internetovej stránky Správy spoločných 
úkonov pokrajinských orgánov http://www.uprava.vojvodina.gov.rs a na 
internetovej prezentácii Služby riadenia ľudských zdrojov http://www.
ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs

698

Podľa článku 24 odsek 1 bod 17 Pokrajinského parlamentného uzne-
senia o Verejnom vodohospodárskom podniku Vode Vojvodine (Úradný 
vestník APV č. 53/2016 a 8/2019) a článku 28 odsek 1 bod 17 Štatútu 
Verejného vodohospodárskeho podniku Vode Vojvodine Nový Sad, Do-
zorná rada Verejného vodohospodárskeho podniku Vode Vojvodine na 
26. zasadnutí, ktoré sa uskutočnilo 29. júla 2024, vyniesla  

U Z N E S E N I E
O URČENÍ HODNOTY POVOLENÍ PRE OBCHODNÝ 

RYBOLOV
A RYBOLOV „VÁBNIČKOU“ NA ROK 2025 

Článok 1 

Určujú sa hodnoty povolení pre obchodný rybolov a rybolov „vábnič-
kou“ na rok 2025, v časti rybárskej oblasti Sriem – rieka Dunaj od 1297 
km do 1233 km, ktorých užívateľom je VVP Vode Vojvodine Nový Sad, 
v nasledujúcich hodnotách:

	– výročné povolenie pre obchodný rybolov . . . . . . . 120 000,00 
dinárov

	– ročné povolenie pre „vábničku“. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 000,00 
dinárov. 

Článok 2

Podmienky a spôsob vykonávania obchodného rybolovu, ako aj pod-
mienky úhrady pre obchodný rybolov budú upravené individuálnymi 
zmluvami, ktoré budú uzatvorené s užívateľmi týchto povolení.

Článok 3 

O uskutočnení tohto rozhodnutia sa postará Služba pre rybárstvo v 
Sektore pre rozvoj.

Článok 4

	 Toto rozhodnutie nadobúda účinnosť ôsmym dňom odo dňa jeho 
uverejnenia v Úradnom vestníku AP Vojvodiny a zverejňuje sa po zís-
kaní súhlasu ministra zodpovedného za ochranu a užívanie rybieho 
fondu.

PREDSEDA
          DOZORNEJ RADY

Mgr. László Fehér v. r.
V Novom Sade
Číslo: V-73/61
Dňa: 29. júla  2024

Poznámka:
V tomto Úradnom vestníku APV sa neuverejňuje osobitná a oznamovacia časť v súlade s článkom 5 odsek 2 Pokrajinského parlament-

ného uznesenia o uverejňovaní predpisov a iných aktov (Úradný vestník APV č. 54/14 a 29/17). 



Strana 1228 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024



29. augusta 2024	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 Strana 1229 - Čislo 37

R. číslo Predmet Strana R. číslo Predmet Strana

VŠEOBECNÁ ČASŤ 

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY 
VOJVODINY

685.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o opätovnej bilancii 
rozpočtu Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024

686.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o zmene Pokrajin-
ského parlamentného uznesenia o Kádrovom pláne Au-
tonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024

687.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o vynesení Územ-
ného plánu oblasti osobitného účelu Prírodného parku 
Jegrička

688.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o doplnkoch pokra-
jinského parlamentného uznesenia o Právnom zastupiteľ-
stve Autonómnej pokrajiny Vojvodiny

689.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o zmenách a dopln-
koch Pokrajinského parlamentného uznesenia o Výroč-
nom programe používania prostriedkov z Rozpočtového 
fondu pre lesy Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 
2024

690.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o zmenách Pokrajin-
ského parlamentného uznesenia o Výročnom programe 
používania prostriedkov z Rozpočtového fondu pre vody 
Autonómnej pokrajiny Vojvodiny na rok 2024

691.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o Programe opatrení 
na uskutočnenie výročného chovateľského programu v 
dobytkárstve v Autonómnej pokrajine Vojvodine na rok 
2024

692.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o zmenách Pokra-
jinského parlamentného uznesenia o Programe podpory 
uskutočňovania poľnohospodárskej politiky a politiky 
rozvoja vidieka na území Autonómnej pokrajiny Vojvo-
diny na rok 2024

693.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie о zmenách a do-
plneniach Pokrajinského parlamentného uznesenia o 
programe podpory poľnohospodárskym odborným a 
poradenským službám v uskutočňovaní poradenských a 
predpovedno-spravodajských úkonov v ochrane rastlín v 
Autonómnej pokrajine Vojvodine na rok 2024

694.	 Pokrajinské parlamentné uznesenie o zmenách a dopln-
koch Pokrajinského parlamentného uznesenia o progra-
me ochrany úpravy a užívania poľnohospodárskej pôdy 
na území Autonómnej pokrajiny Vojvodiny v roku 2024

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT HOSPODÁRSTVA A 
CESTOVNÉHO RUCHU

695.	 Informácia o verejnom súbehu
696.	 Pravidlá pridelenia nenávratných prostriedkov lokálnym 

samosprávam z územia AP Vojvodiny na financovania 
projektov z oblasti elektronických komunikácií a infor-
mačnej spoločnosti na rok 2024

SPRÁVA SPOLOČNÝCH ÚKONOV POKRAJINSKÝCH 
ORGÁNOV

697.	 Oznámenie o verejnom súbehu

VVP VODE VOJVODINE

698.	 Rozhodnutie o určení hodnoty povolení pre obchodný 
rybolov a rybolov „vábničkou“ na rok 2025

OSOBITNÁ ČASŤ

ZHROMAŽDENIE AUTONÓMNEJ POKRAJINY 
VOJVODINY

699.	 Uznesenie o zmene Uznesenia o voľbe predsedu a členov 
výborov Zhromaždenia Autonómnej pokrajiny Vojvodi-
ny

700.	 Uznesenie o poskytnutí súhlasu k Štatútu Univerzitného 
klinického centra Vojvodiny

701.	 Uznesenie o uvoľnení  predsedu a členov Správnej rady 
Univerzitného Klinického centra Vojvodiny

702.	 Uznesenie o menovaní predsedu a členov Správnej rady 
Univerzitného Klinického centra Vojvodiny

1031

1216

1216

1217

1217

1218

1219

1220

1221

1222

1224

1224

1227

1227

O B S A H



Strana 1230 - Čislo 37	 ÚRADNÝ VESTNÍK APV	 29. augusta 2024

VYHLÁSENIE STRATENÝCH DOKLADOV ZA NEPLATNÉ: 300 dinárov
Platba na účet č. 340-15329-18/smerovaná cez zberný účet 13/D.o.o. Magyar Szó Kft., Nový Sad, Vojvode Mišića č. 1

Text oznamu s potvrdením o zaplatení /vyhotovenie alebo fotokópia poukážky/ zaslať na adresu:
Úradný vestník APV, D.o.o. Magyar Szó Kft, Vojvode Mišića č. 1, Nový Sad

Vydáva:Pokrajinský sekretariát pre vzdelávania, predpisov, správy a národnostných menšín – národnostných spoločenstiev.
Zodpovedná redaktorka: Dijana Katona.  Tel. 021  487 44 27.

Tlačí: D.o.o. Magyar Szó Kft, Tlačiareň FORUM, Vojvode Mišića č. 1, Nový Sad.
Telefóny: Redakcia:064 805 5142; Služba predplatného: 021 557 304; Oznamovacie oddelenie: 021 456 832; E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

R. číslo Predmet Strana R. číslo Predmet Strana

703.	 Uznesenie o ukončení funkcie úradujúceho riaditeľa Uni-
verzitného klinického centra Vojvodiny

704.	 Uznesenie o menovaní úradujúceho zástupcu riaditeľa 
Univerzitného klinického centra Vojvodiny

705.	 Uznesenie o uvoľnení a zástupcu člena stáleho zloženia 
Pokrajinskej volebnej komisie

706.	 Uznesenie o menovaní zástupcu člena stáleho zloženia 
Pokrajinskej volebnej komisie

707.	 Uznesenie o potvrdení mandátu poslanca Zhromaždenia 
Autonómnej pokrajiny Vojvodiny

708.	 Uznesenie o zániku mandátu poslanca Zhromaždenia Au-
tonómnej pokrajiny Vojvodiny

709.	 Uznesenie o zániku mandátu poslanca Zhromaždenia Au-
tonómnej pokrajiny Vojvodiny

POKRAJINSKÁ VLÁDA

710.	 Rozhodnutie o zániku funkcie úradujúceho podtajomníka 
Pokrajinského sekretariátu regionálneho rozvoja, me-
dziregionálnej spolupráce a lokálnej samosprávy

711.	 Rozhodnutie o dosadení úradujúceho podtajomníka Po-
krajinského sekretariátu regionálneho rozvoja, medzire-
gionálnej spolupráce a lokálnej samosprávy

712.	 Rozhodnutie o dosadení úradujúceho asistenta pokrajin-
ského tajomníka sociálnej politiky, demografie a rovnosti 
pohlaví

713.	 Rozhodnutie o zániku funkcie úradujúceho správcu Srb-
ského národného divadla Nový Sad

714.	 Rozhodnutie o vymenovaní úradujúceho správcu Srbské-
ho národného divadla Nový Sad

715.	 Rozhodnutie o zániku funkcie úradujúceho riaditeľa 
Domu zdravia Žitište v Žitišti

716.	 Rozhodnutie o menovaní úradujúceho riaditeľa Domu 
zdravia Žitište v Žitišti

717.	 Rozhodnutie o zániku funkcie úradujúceho riaditeľa In-
štitútu verejného zdravia Vojvodiny

718.	 Rozhodnutie o menovaní úradujúceho riaditeľa Inštitútu 
verejného zdravia Vojvodiny

719.	 Rozhodnutie o zániku funkcie úradujúceho riaditeľa 
Domu zdravia Dr. Janoša Hadžiho, Báčska Topola, v 
Báčskej Topole

720.	 Rozhodnutie o menovaní úradujúceho riaditeľa Domu 
zdravia Dr. Janoša Hadžiho, Báčska Topola, v Báčskej 
Topole

721.	 Rozhodnutie o zániku funkcie riaditeľa Galérie výtvarné-
ho umenia – Donačnej zbierky Rajka Mamuzića

722.	 Rozhodnutie o menovaní úradujúceho riaditeľa Galérie 
výtvarného umenia – Donačnej zbierky Rajka Mamuzića

712.	 Rozhodnutie o použití prostriedkov bežnej rozpočtovej 
rezervy Pokrajinskému sekretariátu regionálneho rozvo-
ja, medziregionálnej spolupráce a lokálnej samosprávy

713.	 Rozhodnutie o použití prostriedkov bežnej rozpočtovej 
rezervy  Pokrajinskému sekretariátu športu a mládeže

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT SOCIÁLNEJ POLITI-
KY, DEMOGRAFIE A ROVNOSTI POHLAVÍ

714.	 Rozhodnutie o udelení súhlasu k menovaniu úradujúceho 
riaditeľa Centra sociálnej práce obce Báčska Topola

POKRAJINSKÝ SEKRETARIÁT VZDELÁVANIA, 
PREDPISOV, SPRÁVY A NÁRODNOSTNÝCH MENŠÍN 

– NÁRODNOSTNÝCH SPOLOČENSTIEV

715.	 Rozhodnutie o povolení vydať a používať rukopis pre-
kladu učebnicového súboru Digitálny svet 4, pre štvrtý 
ročník základnej školy, v maďarskom jazyku a písme

716.	 Rozhodnutie o povolení vydať a používať rukopis pre-
kladu učebnice Zemepis 6, pre šiesty ročník základnej 
školy, v maďarskom jazyku a písme


